Republika ¢ Kosovis

Republika Knsova — Republic of Kosovo
Komunn ¢ Prishtings
Opdtina Pridtina —Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, rrugn: UCK 1 né tekstin ¢ métgimé  ("Autoriteti
kKontrakives"eé njérén an® dhe

N.T.P."Tempo Trans, adresa: Mrarmor-Prishting |, me numér 8 regisirimit & biznesit 810945082 e
PFi'ﬁ!EiEﬁllﬂT nga Ardan Gashi - Drejtor i pérfagésis# ne tekstin @ mé tejmeng andn tjetér jand pajtuar si né
vijim per e permbyllur njé konteaté publike kornizé pér:

Tranzporti | nyinisve dhe arsimtaréve
Loto 1: Frishtiné-Komuna - Teatri-Rrethi | spitalit-Hajvali-Kishnice -Suteske-Mramuer

Ml | prolourimid Gl G- P nd 1 0-2-1-1
Mri breadshEm GIG 19I5 211
MNemi |l Lémda

1.1 Lénda  kiisaj kontrate publike komize dehie ge tf themelo) kishiet, duke pérfihing gmimet per njési dhe rregullar ¢
irmplementimit pér kryerjen ¢ shirbimeve nE vijim: Transporti i nafndsve dhe arsimtarive loto | Prishting-

Komunn = Teatri-Rrethi I spitalit=-Hajvali-Kishnice -Suteske-M ramaer

1.2 Komrata publike komizg do 1@ Insplementobel me “vendosien ¢ porosive” apo thirje. Psh. Kurdo gé Autoritesi
komrakives apo ndonji Autoritet tetér Kontrakives i perfshing ng ket komra, tenton & bejé anikuj né baze @ kitsaj

! 74 rapertohel né cda dossment apa kakese né lidhje me ke aRihilel 1 prokuring

'BZ8 Dosja @ Tenderit pér Kontratén Pubike Kornizé — Sharbim :



kentrate publike kornizd, dubet 2 12 déngojé “porosing™ 1ek Ofroesi | sherbimeve, duke specifikuar listén ¢ shérhimeve
ge duhet te performophen me sasité e tyre perkatése.

1.3 Sasitd & vierésuara 1 pEreakiusm n Piesén O, Lista @ Crvimit, jand vetdm casi ndikative, Autoritetijet) Kontralktises
i pérmendur n& Meninl. | #shit (ank) 8 detyruar 1@ pérdorin kitE marréveshje komnizé s her® q# @ prokurojng
shéirbimet & pirmendura né 1.1,

Fab Kontratn hymé ni fugi nga dita ¢ n@mshkrimil e kontraes dhe pérfundon né njé periudhé prej maksimem 12 muajsh

Meni 2 Koha ¢ pérfundimit

i| -’Lfﬂ:l kohor pér kryerje 1 shérbimeve do 12 jetd 12 mugj  nan kobo e léshimit 1 urdhér blerjes nga 2na e Autoriieth
nrEKIues,

22 Vendi | kryerjes sif chirbimeve do 18 jeté Komuna ¢ Prightinis

Meni 3 Cmimi

31 Cmimet njgsi & sherbimeve jang parsgiter né Ofertén Financizre, Lista e Cmimit € paragiur nga Ofresi i
Shérhimeve.

Viera totale indikative ¢ kommtés shid! [5. 208, 0] Euro. Devijimi i lejuar nga viera wotale indikative gshid [+-30%]

3.2 Cmimi i pErmendur né Menin 3.0 imd sipér dubet 12 jeté & vetmja pagest q¢ Autoriteti Kontraktues | ka borsh Ofruesit
te Shétrbimeve sipas koniesss publike komizE.

3.3 Cmimet e nj&sive do 1€ jen# fikse dhe nuk do 6 nénshirahen ndryshimeve pr porositd e vendosura nin LEE kentmté
publike komize.

3.4 Pagesal do i@ bhen né perputhje me Kushied ¢ Pérgiithshme dhe'ose t Vecana 1@ Konraes.,

Meni 4 Hendi | pErpargsisi i dohomenieve & kontraids
4.1 Kontrata perhéhel nga dokumentet né vijim:
[ah Eontmtn Publike Bomizé:
b Kushier e Vegnnin 18 Koniratés:
{c} Kushtel & Pérgiithshme (8 Kontragis:
id) Tenderi | Ofiruesit te Shérbimeve, duke périshind Specifikimet Teknike:
iel Oferta financiare ( Lista ¢ Cmimeve);
i Lirdbiir blesja:
iz} Fohdirs ol

fr 1& dogjes sé tenderil].

4.2 Dokumeniel ¢ ndryshme qé ¢ pérbéing kontralén konsiderohet se shpjegojni njra Getrn; dhe né raste 16 paqariésise
ose divergjencds, ato duhel 1 lexohen sipas rendit i prparésisé ni (& cilin jang dhéné mé sipér,

Meni 5 Komuwnikimet

3.1 T¢ githa komunikimet me shkrim q¢ kan® (2 beiné me két Kontraté ndérmjes Autoriterit Kontrakiues, nis njéra ang
dbe Ofruesit 18 Shérbimeve nga ana tjetér dubet 18 cekin titullin ¢ Kontratds dhe nurmein e saj 18 identifikimit dhe dubet
& béhen me shkrim. Komunikatn duhet 8 dérgohen me possé, mesash, telefaks, faks, email coe 8 dorSzohen
persanilisht,



32 Nése personi gt dérgon kormunikaséin kifkon virtetim t¢ peanimit 12 saj, ol duhet ta thoté k&t# né komunikatén e tij.
S her qF ka afal € fundit pér pranimin ¢ komunikit®s me shknim, dézguesi dubet 1€ kérkejd vEnetim & pranimit &
komunikats s& tij. Né 1@ gjitha rastet, dérguesi duhet £ mareE 18 gjitha masal e nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e
Eomunikindt &2 i),

53 Ko ge ng kontrasé parashikohet dhinia @ ndong# njoRimi. plgimi, mirstimi, certifikate. ose vendimi, piinves néce
specifikohet ndryshe ng njoftimin ¢ tllg. pElgim, miratim, certifikate apo vendim do 18 jet né formé 18 shkruar dhe fabée
"njoflo]”, “virelogd”, "mimtoj” osc"vendosé “do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat Mdonjé miratim, pajiim,
certifikat® ose vendimi i 1l1€ nuk duher 1é mbahet ape vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté dshité pérgatitur né giuhet Shqipe n¥ 1 origjinale. dy origjinale per Autoritein Kontrakiues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e ShErkimeve.

PEr Autoritetin Kontraktue | Pér kontraktuesin
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Meni 1 Pérkafizimet

1.1 "Kontraté" do t thow marréveshja e lidbur ndérmjet Avtorietit kontraktues dhe Ofruesit 2 Shérbimeve, sig Sshig
shimuar né formularin ¢ kontratds @ nénshkroar nga palét. duke perfshirg ¢ gjitha sheojeat pér kitE dhe 1& gjitha
dokumentet @ inkorponiar me reference né e

1.2 "Shifrbimet™ o (¢ thott sherbimiet ge do te ckzekuobien nga ana ¢ Ofrueii @ Shérbimeve né pajiim me Specifikimet
dlve: Pérshkrimin e Cmimil 1 périshica né Tenderin e Offuesit tf Sherhimeove:

1.3 “Ofrwes i shérbimeve™ dshtd Operaton Ekonomik ose grupi | Operatordve Ekonomik, | cakieer o formularin e
hontratés, qé Eshté palé né kontrati dhe § detyruar 6 kryej detyrat né basé (& marméveshijes. dhe g pér detyrat ¢ kryera do
té marré shumén g ind dakerd s fermularin ¢ kontralds,

1.4 “Personeli™ do té thoté perionat ¢ angarhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nin-kontrakivesi 81 1 pungsuar dhe
t¢ caktuar pir krverjen e sh@rimeve ose t ndonjé pjese 12 tyre.

L5 “Cmimi i kontrates™ do 1 thotd shuma e deklanmr né Marrévechjen gf pérfagéson shumén totale 18 paguechme pie
ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Ninkontrakiuesi™ do & thot# qdo person fizik, privar ose subjekt | goverise, ose kambinimi i tvre, dike pérfshire
edhe pesardhesit e tij ligror ose ransferimet e lejuare, pér 12 cilin ¢do piesé ¢ Shérbimeve do 12 sigurchet ose chzekutimi |
ndoniE prese té Shérbimeve Eshtg nénkonirakiver nga Ofruesi | Shérbimeve,

1.7 “Pal&” nénkuplon Awtoritetin Kontraktues ose Ofruesin | Sherbimeve, si¢ mund i jead rasei, dhe “Palét” nénkupion 18
dy prej tyre.

LE "Autoriteti Kontrakioes™ nénkugion autoniienin g blen ShErbimet, sig specifikohet né Kontratd
1% “KPR" nénkupon Kushiel ¢ Pérgjithshme & Bontraics,
L1 =KVEK" ndfnkupion Kushiel ¢ Vegania 1 Konratds,

Meni 2 i jalin dhe ligzii § aplikueshin

21 KVK e sakidsoing cili Esheé ligji gé 1 pErcakion 1& gjitha gEchtjet g8 muk jané & mbubuara né kontragé.

2.2 Kontrata dhe t& giitha komunikimet @ shkruam ndérmjet pakétve hartchen né gjubin ¢ specifikuar né KVE.
MNeni 3 Transerimi

3.1 Transtenimi do 18 je1 valid vet#m ndse ka marrveshje 1 shkruar permes 16 cilés Ofruesi | Shirbimeve & fransferon
kondratén ¢ vel ose njE pjese o saj e njé pald ¢ ireté.

3.2 CMmneesi | Shiirbimeve nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorieti kontrakiues, o remsfem)é
kontratén ose njd piess t# snj. ose ndom# prfitim apo interes nga ojo, pérveg né kifo roste;

a) kur ka ngarkes? pér pagese, ni favor s bankier@ve 1 Ofruesit (8 Shérbimeve, t8 shumave q& dubet t paguhen pse
G do 8 BEhen borxh sipas kentratés; ose

bl 0 rast 1@ dhénies sé i drojids s Ofruesn 1@ Shéthimeve siguruesve té Ofruesit 18 Sherbimeve pé 18 kétkuar

pagesen nga ndonji person teid | detyruar né rastet kur siguruesi e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Ofruesit
i& Shirbimewe.

3.3 Pér qillimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njié transfesimi nga Autoriieti kontraktses mek do 1a lirojé Offuesin e Shirbimeve
nga obligimet & veta pér piesén ¢ konvtratés qf tashmé Bshed realizuar ose pir piesén Ff nuk SsleE bartur,



34 Pranuesit e dispozitave 12 Kontratés dubet (8 plotésojn® keiteret e plrshtatshminsé g8 zhatohen pér dhénien e konrrasss
perveg né raste kur eransferimi b#het né banké apo kompani 18 slgurimit ose institucion tjetér financiar.

Meni 4 Mién-kenmiraktimi

4.1 Minkpmraiz gshié valide vetdm nise ki marréveshje 1€ shkruar péemes @ cllés Ofrsesi 1 Sherbimeve in beoa
realizimin e mjE plese W kontratés o2 Gj e pale (& wers.

+.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i béhen 18 ditora Awsoritetit
kenirakiues me rastin e dorézimil e ofertes. Ne rast te ndevshimit te nénkoniraktuesve giate implementimit 1o Kontrates,
Ofruesi | Shirhimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Sutoriteti kontrakiues do ta laiméroj# Offuesin
e Shishimeve pér verdimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke | paragitur arsyet o veta nse nuk
Kishohet sutorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakion pa suorizim me shkrim nga Autcriteti Koatrakiees, Te
giithe nenkontraktuesit ¢ proposuar dubet te pémbushin kidkesat ¢ pershtaishmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kentrakiore nd&mjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund 8 siguraj,
ku & konsiderond 5i 1€ nevojshme. pagesatl direkie pér nénkontraktorgt.

44 Ofruesi i Shirbimeve Zshie péryiegiés per akict, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve & vel s dhe t8
sgjeniEve osc IE puntsunrve, né 1@ njgjién mEnyré si po ¢ ishin akee. gabime ose neglizhence ¢ Ofrwesit t Shérbimeve,
sgientdve W H) ose punftor@ve ©F Gi. Aprovimi i nénkostraktimil @ ndonje pjese 1€ kontrates ose aprovimi |
ménkordrakiuesit nga ana ¢ Auteritetit kontrakiues nuk ¢ liren Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligine e tj sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

51 Odfruesi | Shirbimeve dshig pivgjegis pir 8 gjith taiimet dhe detyrimer doganore né perpathje me Ligin ¢
Republikes se Kosmeds,

£.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsideralet se jané pérfshirg né gmimin e kontrakiuar.

2.3 Menasheni | Projektit do 1 karmonizojé gmimin e kentrakiuar nése konstaton se ka ngrije 1 tatimeve dhe dstyrimeve
doganore brenda datds prej 28 ditésh para dorézimit tf tenderit dhe datis 2 fundin @ vErtetimit 12 ekrekutimin e
shirhimese,

5.4 Menaxheri i Projekiit nuk do t4 lejojé ndryshimin e gmimit & konraktuar per shkak 1@ ngrige s& mimeve dheiose
ngritjes se detynmeve doganore né qoftd se kjo ka ndodhur gjag kohes sa ka gené né vonest Ofrsesi | Sherbimeve.

Nenl b Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve
6.1 Ofrues i shérbimit dubes 1€ filloje shirbime s me shpejt q# #ched ¢ arsyeshme & mundur pas marrjes s wdlirit me
chspeditén ¢ dubur dhe pa vonesi.

6.2 Ofrsesi | Sherbimeve do 1 periundej akiivitcier veprimaarl brenda afatit kehor 18 specifikuar né Nenin 2 18 Formulanit
t# Kontratés, Nése Ofruesi | Shrbimeve nuk | parfundon akilvitetel né datén ¢ cakiuar. ai do 1@ jetd pérgiegis pér 1
paguar démed ¢ likusduara, N& kil rast, Date ¢ PEdfundimit do 18 jere data ¢ pErfundimit i 1 gjitha aklivileteve.

Memi 7 Zgjatju e perindhis s& ekzeluiimit

T Ofraesi | shirhimit mund t# kifrkojé rgiatje t8 periudhits of ekzekutimit nése realizimi | kontrasts & tij vemohel, ose
pritet se do 1€ vonohet. pér ndomBrén nga kéio sreve:

) deshitimi | Awtoriterit Kontraktues pér t& permbushur detyrimet e tij sipas kontratis;
b forcé madhore sig pércakiohet né nenin §;

7.2 I Brenda 15 dit@ve me 1 kuptuar se nj¢ vonest mund 1 ndodhe, Ofrusesi | Sherbimeve do 18 apofta) Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tf g¥ t& b njé kirkest pér zgjatjen ¢ periudhits s& realizimit per & cilen ai konsideron sc ka
té drejaé dhe, piirvegse kur dsha@ réné dakord ndryshe ndérmijet offuesit & sherbimeve dhe Aworitetit Kontrakiues, brenda
H ditdve ngz e njgta piké nd kohd 5 sgurop Audaritetin Komrakiues me hollgsi (& ploté nd mSnyrE g 1€ mond 1@
shgvrioher kérkesn,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrz e hollésive té pérmendura ng 7.2, Autoriteti Koatraktues me ang 18 njoftimit me shkrim
da 1 bejod Ofruesit 1 Shrbimeve rgjatien ¢ periudhis 58 ekzekutimit sic mund 18 arsyelohet, ose né ményré prospekiive
dbe retrospektive, ose 1 informaj Offuesin e Shérhimeve ge ai nuk ka @ drejiE né zijatje.



Mend & Forea Madhore

&.1. Asnjéra palé nuk konsidercher se ka becd shkelje 12 obligimeve t saj sipas kontratds nise realizimi | obligimevs 14
tilla parandalohet nga ndonjé@ ngare ¢ shkaktuar nga njé force muedhere gé shkaktchet pos datés 8 njofiimit mbi dhénie
b€ kantratés ose kur kontraga hyn né fisgi.

8.2. Termi "forc¥ madhore™ do té thotd veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose preegullimet yera industrinke,
veprimet ¢ armikut publik, lufiérm gofshin © deklaruarm ase jo. bilokadu, rebelimel, mste o dhunis, epidemits,
rméshqitjet ¢ tokés, wmetet, shitréngatt, vetftima, vérshimel, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndoijé najare
tjetdr e ngjashme e paparashikuar gif &sheé pére) kontrollit 12 paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e dubur,

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forces madhore do 12 marr @& gjitha masai e arsyeshme pér 18 ménjanier poafiésing e
e pabe 18 Gl qf 18 pérmbush detyrinset @ saj tani e tufje me njE vonese minimale.

8.4, Ofruesi | Shiirbimeve nuk do 12 jeté pérgjenjés pie démet & likuiduara ose ndérprere nEse vonesa ¢ 1ij né realizimin
ost déshtimi pér 1@ realizuar obligimet @ ) me kontrté Sshi@ rezultat i njé nojarjeje 8 foreds madhore, Autoritet
konirakiues mik do 1€ jeté | detyruar 18 paguajé interes pir pagesal @ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése
vomesd e Autoritenit kontrakives ose |loj geter | déshtimin pér (& kryer obligimet @ 1ij &shié rezultat i forcés madhore,

8.5, Nese ndunjéra palé konsideron se ndonjé rethané e forcds madhore ks ndodhur e cila mund 1 ndikoj né realizimin
e obligimeve W sa), menjdher? do ta lymérop palén teidr, duke dhéng 2 dhéna detaje mbi nagyrén, kohezgimien e
mundshme dhe cfokiin qf kan® gjasa ta kend rrethanar. Pérvey nise udhézobet ndryshe nga Menaxheri i Projekiit me
shikrim, Ofruesi | Shrbimeve do t# vazhdoid '] realizof® obligimet e tij sipos kontratés pérderisa &shee mjafi prakefke, dhe
1# angarhojé i giitha mjstet ¢ arsyeshme alternative pir 1& plotsuar adonji obligim g8 ngjarja e forcBs madhore t4 mos ¢
pengaié até giaté punds. Ofruesi § Shirhimeve nuk do ti zbatoj mjete 1@ tilla aklernative pérve; nése udhizohet ta biE
kg nga Menasher | Projekii,

Meni 9 Ndérprerja ¢ Kontratis nga Autoriteti Kontraktoes

%1 Autoriteti kontraktues mundet o, pasi Ui jape Offuesit i@ Sherbimeve 14 ditg paralajmerim, ta nddémprese kontratén ng
ndonidiin mgn raster ¢ mposbtme:

{a) Ofruesi | Sherbimeve déshion né parmbushien brenda m& afati 1@ arsyeshém @ peralaimérimit ¢ dhéng ngn
auroriteti kontrakiues q¥ kerkon nga ai @ evitojé ndonjé neglizhence apo déshiim per 1 realizuar obligimet e veta
sipas komtratés, dhe t€ cilat ndikojng nE mnyed serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh@ 18 shirbimeve;

(b} Ofruesi | shirbsmeve refuzon ose shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhina nga autoritet
kurakives;

(£} Qfruesi | Sherbimeve ia jop dikeji kontralén apo nénkoniraren pa autorizim nga Auteriteni konmkives:

{d) Ofruesi | Shirbimeve falimenton ose @shil duke o mbyllur punét e 1] jast duke u sdminiseruar nga giykast, ka
hyré né marréveshje me keedituesit, ka pezulluar aktiviteiet bizncsore, | nénshirohet procedurave ligiors lidhur me oo
gishije, ose dehad nE ndonjd situatd analoge gif shkakiohet nga ndonjé procedur ¢ ngjashme e parapard né
legjialacionin apa nd megulionet nacionale:

(€] Ofrwesi | Sharbimeve Exhié dénuar pér njé shkelje g ka t8 bdjé me sjelljen profesionale, péemes njE wivkimi qf kn
fugind ¢ res Juaicea:

() Ofruesi | Shérbimeve eshié shpallur fajtor pir siellie 13 réndé 12 keqe jo profesionale 1@ deshmar me clargdo mieti
t cilin mund ta vErewn Awtoriteti komrakines:

(g) Ofruesi § Shérbimeve | Eshig n@ashiruar nj givkimi gt ka forcen ¢ res jwdicara pér mashtrim, korrepsion,
pérfshine né ndonjé organizats kriminale;

(h) & glitha medifikimet organizative g pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén gse kontrollin e
Ofruesit 1 Sherbimeve. pérves nése kéto modifikime regyistroben né suplementin ¢ komratss:



(i} shiaget ndonj2 paafiés Getdr ligiore gf | pengon realizimit 62 kontratés;

(3} Ofruesi | Shérbimeve nuk arin t@ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g8 & jep garancing apo
sigurimin mé & hesshiém 12 kiickuar né kontratén e tanishme nuk 828 né giendje t'i plotésojd zofimet e tij.

9.2 Ndtrprerja do té béhet pi paragjvkim ndaj 18 drejtave spo mendSsive lers 18 Astoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1
Shirbinseve sipas koniralés. Autoriteli kontrakiues, pas késaj mund 1@ nénshkruaié ndonjé kentraté tetér me m@ palé 18
tretd nd! emir W O reesin 16 Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontrakies, pas [Eshimit 12 njoftimit 1€ ndrpreres s8 kontratés, do ta udh&zojé Cfruesin ¢ Shérhimeve g8
té ndCrmarre hapa té menj@hershim pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményre 1€ shpeits dhe 18 rregulit dhe
pEr 11 avopéluar né minimum shpenzime,

9.4 NE rast 1€ ndérprerjes, auioriteti kontrakiues, sa me shpejt g o jet & mundur dhe 0 prani 18 Ofruesit t8 Shérbimeve
ose 1 prfegesuesye 18 1 ose duke u berd atyre thirjen & dibur, do 12 pérgatisé njé raport mbi shirbimet e kryera, [ 18
pérgatitet edle njé deklaraté e parsve g& dubet 1" paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve dhe parave q@ | ka borch Ofruesi |
Sherbimeve Autoritetit konrakines né dmén e ndépreres s& koniratis.

9.5 Autorimeti kontrakmees nuk do 18 jei i obliguar 18 bEi& pagesa fern pdr Offuesin @ Shirbimeve derisas 1@ jend
perfunduar shrhimet, ndérsa Awtoriteti kontraklves do 1€ keté ¢ drejeé & mamé nga Ofruesi | ShErhimeve koston ekstra,
ndse ki, plr 12 sigunuar offuesin e shérhimeve ose do i paguajé shumen g2 duhet 1] pagubet Ofruesi 12 Shérhimeve para
ndérprerjes s€ koniratés,

9.6 Nitge Autoritet] kontraktues ¢ ndérpret kontrut@n, ai do 68 ketd 8 drejid 18 mané nga Ofruesi | Sherbimeve humbjet g
i jané shkaktuar niin kushies e komtratss,

Meni 10 Ndérprerjn e Kontratis nga Ofruesi | Shirhimeve

0.1 Dfruesi | Shérbimeve. pasi e ka paralajménar Autoritetin kontrakiues 14 ditd parspeakisht, mund ta nd@rpress
koniratén rése Autoriteti koniraktues;

a, nuk arrm Ui pagua¥ Ofruest @ Shérhimeve shumat gf dubet 18 paguben né ndonjé cenifikaté t¢ Ishuar nga
personi | autorizuar pas skadimin (& afait 1 fundit;

b. vishdimisht nuk arrin ©'F plotésoié obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 18 pérsticitura; ose

¢, o, s rezultat | Forcés Madhore, Ofruesi | Shrhimeve &shie | paafte 1@ kryej nj# plesé materiale t& Shértbimeve
pér njé periudhd prej jo mé pak se gjashiddhjeti (607 ditg.

10,2 MNébrprerja do 12 biher pa paragivkim pér ndonj# 1@ dreji® apo astonted tjetdr sipas kontratds s& Auoritetit
kemrakmes dhe Ofruesit 1é Shirbimeyve.

10.3 ME rast 1E ndErpresjes sipas pamgraffi (a) dbe (b} te Seksionil 10,1, Autoriteti kontrakiues de ta pagusié Offuesin e
Shirbimeve pér humbie ose dém q& mund 1 jei# shkakiuar Ciruesit 1@ Sherbimeve.

Meni 11 Obligimeet ¢ Ofrwesit 68 Shirbimeve

L1 Ofertuesi do i kryvey Shirbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérpathje me prakiikat mé té mira
profesicnale,

11.2 Ofruesi | Shérbimeve duiet 1@ pajiohel me urdherat adminisrarive @ dhina nga Auloritel: Kontrakives, kur Offues i
shirhimeve konsideon se Kérkesn ¢ njé urdhel adininistrativ shkon pénej fushéveprimit 18 kontrmss, o, duke iu
ehsposuar dEnimit pér shkelje 18 kontratés, do 1a njofioje awtoritetin komrakives pér kéi2 duke i paragitur arsvet e 1)
brenda 30 ditdsh pas pranimit & urdhrit, Ekzekwimi | urdhrit sdministrativ nuk do 8 peauliohel per shkak @ kiij
njatimi

11.3 Ofruesi | Shérbimeve dubet i respektaje dhe 12 veproji sipas 16 githa ligieve dhe megulloreve nit fugi ni
Republikén e hosoves dhe do 12 sigurnjé of personedi i 1], 1 afémit e tyre, dhe punétor® vendord & 1) gjithashbu 1



respekinjng dhe 18 veprojed sipas kiftvre ligieve dhe megulloreve,

11,4 Ofruesi | Shirbimeve do 1€ irajiogé 12 giitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do 12 shp@ojé pér ag koh® sa 12 jeté e nevojshme per qéllimet ¢ ekzekitimit 18
kontratés, 1¢ boiojé osc ¢ sbaloje ndonjt @ dhéng @ kontralds, pa pélgimin parapeak me shkom 82 Autometit
Komrakiues.

1.5 Mise ofrues | shirbimit Eshte njé konsorcium i dy ose mé shum@ personave ose korporatave, i gjithé personst ose
korporatat e tifla do t jen@ st bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér 1 pérmbushur keshiet ¢ konirasits. Persoal | cakiuar
ngn konsoreiumi pfr (8 vepruar aé emir 8 i pEr gllimet e kisaj kontrate do 12 kete autoritetin pér 12 ladhur
konsorciumin. PérbEan e grupit nuk da 18 ndrychobet pa pElgimin pasaprak me shieim @ Autaritetit Kontraktues,

V1.6 Odruesh | Shisbimeve do 18 punésojng personelin kyq t identifikuara n& tenderin e tij pér t8 koyer funksionet e
percakisara ne tencherin e tij. Pér me 1epér, giasd performances, dhe nF bazi 18 n# kéirkese me shkrim dhe 18 arsyelur,
autoriteti kontrakiees musd W kérkoje nje zevendésim nése vieréson se njé andar i stafit 8shiz i pacfekishém ose muk
kryeing detyral ¢ Lj sipas kontral@s. Aulositesi Kontraktues do i@ miraojé ¢do zévendésim 18 personelit keyvesor 1@
propozuar veltm nise Kualifikimel o tyre perkatgse dhe afidsité né thelb jané 1€ borabarta ose mé @ mirs s2 alg 18
sdeniifikeara,

Menl 12 Orbigimet e Autortetii Kontrakiues

L1 Autoritet: Konirakiues do té ofroj# cofrsesii @ shirbimit menjéheré me ndonjé informecion dhe / ose dokumente né
dispozicion 1¢ saj, 18 cilat mund 8 jeng relevante pér zhatimin ¢ kontrats, Dokumente 18 tilla duwhet 1 kthehen
Autoriterit Kontraknises né fund @ periudhiis <2 shatimit 1é detyrave.

| 2.2 Avoritet Kontrkiues do i hashképunojé se mé shumeé 12 jeti e musdur me ofruesin e shérbimit pér 1@ § guruar
imformacion g ky i fundit mund 1@ kekojé né menyre 1@ arsyeshme pér 18 krver kontratén,

12.3 Autoriteli Kontraktues do t8 cakioy “Menavierin e Profebte, | celur nd KVE, i cili do B et pérgjegpEs pir
mibikBqyren e kryerjes st shirbimeve gimé gjithe kohits dhe per rportimin e gdo hollésic Autoriieti Kontrakiues.

Meni 13 Demet ¢ Likubchenra

3.1 MNEse Ofruesi [ sherbimeve me plrgjegjésing ¢ 1) nuk amin i realizoje ndonj& cse 18 gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore (@ specifikuara né komtrmé, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyrar dhe pa peragivkim ndaj
kompensimeve tjora t2 1] sipas kentratss, do té ketd 18 drejté, pér secilén dite q& kalon ndermiet skadimit 1@ perindhis s
kontratds dhe dmis akiuale @ pérfundimit, ©'1 marré démet e likuiduara t& barabarta me 1,25% né dité 18 vierds s@
sherbimeve 1 pa Kryera deri ng nj@ maksinam prej 10 % 1€ vierss womle 1 porosise, Aumoriteti Koatroktues mund (8
zhres dimet ¢ likuiduara ngn pagesatic cilat dubel ti behen Ofruesh e Sherhimeve. Pagesat ¢ demeve 18 likuiduara nuk
da 1 prekin detvrimet ¢ Ofreesit e Sherbimeve,

13.2 Nise mos-ekrekutimi i@ ndonjérit sherbime parandalon pirdorimin & zakonshém 6 sherbimeve nE Wresl, déme e
likuiduara 1& parapara né paragrafin 13.1 do s& llagariten nd bazs 18 vlerds totale t# porosise,

13.3 Nise Auloriteti konirakes ka fituar 1 drejstn 18 kerkofE 58 pake 10 % t¢ vierds 58 porosise ai mundel. pasi 1a
njaftaje me shikrim Ofruesin ¢ Sherbimeve 1@

. Ne rast se Awtariterl Komiraktnes ki prokismar vetem e emer (e vele Anforitelit. me e aperatare ekonamik:

= konfiskopi garancind ¢ performances.

- b ndEmpeesé koatratén, dhe 0 kité rast Ofrocs? § Sherbimeve auk do @ ke 12 dreid pir kompensim; @i

= & by & nE nj# kontratd me njd pald W treté pitr dhinien o piests 58 mbetur 1@ shorbimeve. Ofrues! § sherbimeve nuk
do 18 pagubet pér LEE pjesE 18 kontratés. Offuesi 1 Sherbimeve girthashiu do 8 jeté 1 detyrunr o8 paguajé koeston
plotésucse dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundisi e tj

b, Ne rast se Awortter; Komtraktnes ka prokurmar verem e emer fe vete Antoritetis, me dita operatore ehonmmik-

- te konfiskojé garancing ¢ realizimiy
- 1o nddirpresE porosine, dhe ng k&g rast Offucsi | Sherbimeve nuk do 1 ketE 12 dregie per kompensim. Offuesd |
Sherbimeve gjithashtu do t¥ jetet | detyruar 8 paguajé koston plotisuese dhe demet e shiakisars ngit-kjo pumundési e



tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjestn & mbetur 1 Operatoréve Ekonamik 18 kontratés publike korniz,

6. Ne rast se Anteviteri Kewivakiwes ka profurise ne emer Je disa Autoriteteve fiva Kantralfuese, me nie operatore
eheriIrrg

= Autoritett Bomtraktues i cili ka bere porosine anslon porosine dhe ritenderon, dive né k8t rast Ofruesi i Sherbimeve
nuk do t€ keté o drejté pér kompensim. Ofiuesi | Sherbimeve girhashty do i8 jete § detyruar 1 paguaE kosion
plotisuese dhe dmet ¢ shkaktuarn nge kjo pamundEs: e tij; dhe

- 1¢ njofte) Autaritetin Kontmbtues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sicllje 18 keqe t8 Opertorit Ekenomik dhe
kérkon nga Awtoriteti Kontrakiues | pérmendur qe 18 konfiske) mi piesé proporcionale, ckuivalente me 10% ie
porosise s leshuar. 1@ grancisé & performancis dhe dérgon shumdin tek Autortoti Komrakiues.

@ Ne rasr se Autoriteri Komtrakines ko prokuriar se smer ie disa Antoriteteve ffora Kentrakiiese, e dise sperators
ekl

- te fjofto] Autoritetin Kontrakiues | cili ka udhhequr prokusimin pér siellie i kege ¢ Operatorit Fkonomik dhe
kérkan nga nza Aworitet] Kontraktues | pérmendur g t8 konfiskoj nié piesé proporcionaie. ekuivalente me 10% e
porosise se leshuar, 8 parancisE <& performances dhe dérzon shumn 1ek Autoriteti Kontraktues:

- L& ndérprest porcsine. dhe né kete rast Ofrvesi | sherbimeve nuk do 1 keté 1€ drejti pér kompensim. Ofruesi |
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jesé | detyruar 12 paguajé koston plotésuese dhe dEmet e shkakivara nga kjo pamundési e
tij; dhe

- te ri-hap hoskurrencén me pjesén e mbetur té Operstoreve Ekonomik 18 kontratés publike komizs.

Meni 14 Siguria ¢ Ekrekutimii

14.1 Ofruiesi § shishimeve do 18, jo me vond se dita ¢ nenshhrimit # konirates, fumizoj Autorietio Komrakises me sigur
pér ekzekutim & plot? dhe t¥ mire i kontrass. Shuma ¢ sigurise do 1 sakiisohel né KVK, Sigaria e ckzekutimin do &
nidakel s pageea e Awtoritetit kontrakiues pér cfarédo humbige qF &hed pasajd ¢ mosekzckutimit 1€ plo@ dhe 1€ dubur
B obligimeve kontrakiore aga ana e Ofruesit o8 Sharbimeve.

142 Giarancioni do 12 vazhdogt 12 mbetet i viefshdm 30 ditd pas iBshimit 18 Cortifikatés s& Pitefandimin.
143 Gasanconi i ekzekutinit 1 kontratés do i jeté ng formatin ¢ dhéné né Piestn 1V 12 kiss) kentrale,
Nenil® Sigurimi qf do & merret nga Ofrwesi | ShErbimit

13.1 Ofruesi | Shérbimeve do 12 marr dhe do t& ruaj, dhe do 18 shkakia] Nénkontraktorét 1& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet ¢ tyre, por né hazd 1 kushteve ¢ mirstuars nga Awtoriteti Kontrakiuses, sigurimin rga meriget, dhe pér
mbalim, sig do 1€ specilikobe né KVE,

L3.2 Oftuesl | Shérbimeve, me kifrkess 12 Awtoritetit Kontrakiues, do (8 ofroj deshmi pér Autoritetin Kontraktues e
sigurimi i tille eshig marré dhe ruajtur dhe se primet 2 tanishme jané paguar.

Meni 16 Purimet té pérgjithshme 1 pagesave

16.1 Pagesat do 1& béhen ne Euro. Pagesal qe duhet t= béhen sipas Talusdis se Jeshuar noa Ofreesi | Shrbimeve do 8
bfen nd logarind bankare 1@ dhéng né Pjestn ¥, ldentifikimi Financiar, i kisaj kontrate qé & plotdson Ofruesi i
ShiErbimeve. 1 njgjtl fosmular, g€ i bashkengfites kirkesgs pér pagese, duhet & pEndoret P 171 rapontuar ndryshimer né
llegaring bamkare,

16.2 Shumsat cushet 12 paguben brenda jo mé shum@ se 30 disgsh kalendarike nga data ni 1€ cilén kérkesa e pranueshme
pér pagest Sshil regjisiruoe nga departament pérkatds, Dats ¢ pogesss do 1@ jerd datn né té cilén debitohet Hogana e
institecionit. K&rkesa pr pagese nuk do 18 jetE o pranveshmie nése nuk plotésohen njl o8¢ mE shumé nga kérkesat
thelbésore.



16.3 Penudha prej 30-ditdsh mund 18 pezullohet duke ¢ lojmErmr ofruesin ¢ Shérbimeve qf kérkesa pér pagesé nuk
mund 1 plodésohet sepse shuma nuk do 6 paguhet pér shkak se nuk joné dorézuar dokumentet ¢ dubura pErmbajtissore
cie sepse ka déshmi ge shperzimi mund 18 mos jet@ legjitim. NE rastin ¢ fundit mund 1& behet nj@ inspekiim i
menjehershem pér gellim ¢ kontrollimeve tern. Ofruesi | Shirbimeve do W japE sgarime, modifikime apa informata
tjera brenda 15 ditésh pas kéirkeses, Periudha ¢ pagesés do & logaritet nga data ot t4 cilén @shie regjisiruar kérkesy péy
pagest ¢ pérgatitur né ményrén ¢ dubur.

164 Posi g @ ket kaluar afsi § fundit § dhnt o Nenin 15.2, Ofruesi | Shitthimeve mundet g2, brenda dy muajsh pas
pagesds 58 vonuar, 4 kErkojé imeresin pér pagesé W vosuar me porm & re-zbritie qE zhatohet ngs Banka Qendrore ¢
Kosovia né dittn @ pard 8 muagit né & cilin ka skaduar afai § fundit, phes shta piki i prgindjes. Inlercsi pir

1 vomiar do 1 shatohet pée kohéin gF kalon ndérmjet datés =8 aftit @ fandit 1 pagesds (nuk pérfshibet) dhe dasis né e
cilén debitohet llogaria ¢ Awmoritetit kantmknses (pérfehibet)

16.5 T# gjitha mas pagesat pes 90 ditésh nga skadimi | perivdhés of dhing g Nenin 16.2 do t° japin 12 drejeé Ofruesit o
Shirbinveve ¢F, ose 18 mos ¢ realizofé kontmign. osc ta ndérprest i@, me paralajmérim prei 30 ditésh pér Aworitetin
kemirakiues.

6.6 NE rast se Autoriteti kontraktues krven blerje nd emér 1€ autoriteleve @ tjern kontrakiuese, dhe rij¢ awloritet|
koatriektues nuk | pérmbush detyrimet < tj sipas ks kontrate, vesangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi | shirhimeve
mund t& informogE AQP-ne pér shkelje 12 tilla. AQP-ja mumd t¢ ndalajé sutaritetin kontrakiues nga perdorimi i odo dhe &
gjitha kontratst gendrore publike kornizs 1 nxjerra nga ADP.

Meni 17 Kualiteti | Kontrollii

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit 1 Shrbimeve nga Autoriteli kontraktues do € jené sl né KVEK. Autoriteti
kontrakiues do i kontrellejd pundn ¢ ofiuesit 1 shérhimeve dhe @ njofioje até per ¢do defeki q@ éshig gjener, Kontrolli i
HIEE Auk do iF ndikojé né plrgjegi@sitf o efnuesis t# shitrhimeve, Autoritai Komraktues mund 18 wdhézoje offvesi e
shirhimeve 18 kérkojnd njt defekt dhe 12 zhuloing dhe provaing ¢do shitkim q@ Auteriteti Kontraktues konsideron se
mund 1 ketdt njE defekr. Perindba garantuese @ defekteve Eshté sig eshie definuar s KVE.

.Ntni 15 Pérmirésimi i Defekteve

LE.1 Auteriteti kontrakiues do 12 njofiojé ofrucsit ¢ shértbimeve pér odo Defekt par pérfindimit i kontratés. Periudhn
garantuese ¢ defekieve do 8 agjatet pér ag kohé sa Defekier 18 korrginhet,

|2 Sa heré njofimi pér njé defekt dshie dheng, ofruesi | sherbimeve dubet 12 permirsoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohis s& specifikuar né njeftimin e Autoritetit Konirakiues

18,3 MNise ofucsi | shigrbimeve nuk o ka korrigjuar defektin brenda kohes sé specifikuar né ngsflimin ¢ Autoritetic
konwakives, Autorileti Kenmrakiues do @ viergsojé keston e korrigiimit i€ defekait, ofruesi | shérhimeve do 14 pagusj kit
shumi, dhe do pasoj njé dénim pér munges# Ekzekutimi g2 Dogariset sig pirshkruher né nenin 13.1.

Meni 19 Konsehuencut ¢ Shkeljes se konfratés

I'9.1  Pala ka shkel# kontratén nése muk arrin 1€ shlyei# ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig dshid cekur ne
Menin 9 dhe 10,

1%.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratis, pala e démtunr do 1 ketd 1 degjts pr kilo kompensime:
ap ditmet dhefapo
b} mdérprene 15 komratés.
19.3 Pérveq masave 1 sipirpérmendura. mund 18 jepen démshpérblime. Ate mund 18 jens:
a) déme té plrgjithshae ose
b déme 18 likudueshme



19.4 Mbalimi § d@meve. pagesat apo shpenzimet g2 rezuliojnd nga zhatimi | masave & parpara n€ kétd nen do 1@
zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet 'y paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve. nga depozita, ose me pagesd nga
siguria

Mieni 24 Egjidhija migesore ¢ mosmarréyesh jeve

201 PalE duhet i béing t# gjitha prpjeke pér 1 2gjidhur né ményré migdisore & giithn mosmaréveshjet g mand 1@
milodhin ndérmijet tvre. Sapo @ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do 12 laiméroiné njérs tetrén me shkrm pér
qéndrimet e tyre nk mosmarréveshje dhe pér ndonj# zgjidhje of ata konsideroiné se Bshié & mundshme. Nése cilado palé
e sheh 12 dobishme, paléd do t takohen dhe t& smndohen i zgjidhin mosmaméveshjen. Pala do 1 i pergiigjet kitkesis
pér zgjidhje migésore brenda | 3 ditesh pas kérkest's, Periudha maksimale qf jepet pér arritien e kisaj zgiidhjgie do 1@ jetd
30 diité nga fillimi | procedurds. Nése pérpjekja pér té amvitur zgjidhje migEsore d&hion ose nése palo déshion 1@ plrejiget
me kohe ndaj kékesave pir zgjidhie, t& dyja pal® do 1@ jend 18 lira 18 vazhdojng né fazén e ardhshme tf procedirnds 58
zgiidhjes s¢ mosmanéveshjes duke ¢ fyjménar fjetrén

20.2 Nitse procedura e 2gj idhjes migésore t¢ mosmarrdveshpes deshton, pali mund 18 merren vech t8 pérpiqen té pajtohen
pérmes instiucionit 1€ specifikuar né KVEK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhin brenda 30 ditésh pas fllimit 1@ procedurits
€ pajimit, seciin pal@ do 1@ keté (& drejté & vazhdoj né fazén ¢ ardhshme @ procedurds 28 agjidhjes o
mesmpmivashjes,

Menl 21 Zgjidhja ¢ mosmarriveshjeve me procedur gjygésere

2.1 Nése muk mund 12 arribet zgidhje brenda 30 dicgsh nga fillimi | procedurfs miqésore pér zgjidhje 1
masmarméveshies, secila pald mund 18 kérkojé:

al wvendin mga gyl ase
by kurdo ge patér paglohen, vendim arbitrimi n pajtirm me KVE

21.2 Pora némbkrimit te kontraiés palén duhet e vendosin pér mémyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkan apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpbirblimi

22,1 Ofruesi 1 shirbemeve do te mbraje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktees, zymaret ¢ tij dhe ish symaser,
drejioret, pananjésin dhe agjentet e ij dhe do te jete pBrgjegis pér te githa shpenzimet, bumbjet, demet, dhe pagesar ¢
shkakiuar nga Aurtoriteti hontrakives, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ 1anfes se svokateve dhe shpenrmet
ne lidhje me: neglizhencén ose kegpéndorimet ¢ géilimshme nga ana e offuesit @ shirbimeve, shkeljer apo shkeljet ¢
pretenduar nga prezantime: e Ofmeesit 10 Shivbimeve, pretendimel nym nje palé e tresé se sigurimi i atyre sherbimeve nga
oftuesi § shirbimit apo shfryiZzimi | e nga ape né emér i@ Autoriietit Rontrakives apo perdormi ose sigurimi | ndogjé
nsedi be siguruar nga offuesi | shirbimeve nd lidhje me kryergen ¢ shirhimeve shiel 1@ drejtag e pronésisg intelektuale 1@
psaj pale o tea



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVE né vijim do té plotézaing dhe'ose ndryshojng KPK. Sa berg g8 ka mi@ konflike, dispozitat kén do 1@ mbizotErapng
mbi ato t KPK,

Kushtet ¢ Pérgiithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pErkates né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit ™. Menit
Ligii i zhateshEm 2.1 Ligjet & Kosovis q# jané né fugi do tif shatohen pir 1@ gritha gishjet gf
dhe gjuba nuk mbuloben nga dispozitat e kontratzs. Juridiksioni do t8 jesd givieata
pérkatése ne Prishting.
22 Cijuha & pérdomur do e jeté gjuha Shgipe.
Dhligimet 2 123 Menaxheri | Projektit do 1e cakiohet pas nénshkrimi 12 komtratis
Aoritetit
Kontrakiues
Siguria e ekzekutimil | 140 Shurma ¢ Sigurist s& ckeckulinl Exht8 10% i vierss tale 1€ ofenis pé
3 s
Sigurimi g do té 15.1 Rreziget dhe mbulesst nga sigurimi do 88 jené:
it i 8l Pergiegiésia ¢ pales € treté S0L0GT B
* ™ b F-!rgjﬂgj-!sia i.‘plmﬁdhﬂﬁﬁ!i[ dhi kﬂu‘np:n:imi 1 punurli»'.":ﬁ'c
F0, 000 Enve
¢} Humbje ose dEmtim 1 pronés dhe pajispeve 15000 Evwvo
Prgesat l&.1 Me siluacione iujore sipas raportit te mensxherii
boualiceti | Booninolli 171 1
Egiidhjn migisorce | 20.2 Kaomizioni pér Nilemjeilsim me kuadiie te Minisirise se Drejtdsist
miosmarréveshjes
Lejidhja ¢ 1.l 1 Cde mosmaréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund 8 lindin gjaid
mosmarréveshjes me ehaekutimit s& kisa) kommate dhe se nuk #shié e mundur @ 2gjsdher
procedurs giyqisons ndryshe ndérmjer palive do ¥ dorEaoher Glykatén ThemelorePrishiing
(a T
by kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarrEveshje ndémijet paléve 12 cila
mundd & lindin gis@ ekzekutimil 58 késaj konirare dhe se puk &hie @
randur 1 zgjidivet ndryshe ndErmjes paléve do 1 dor@zohet o arbitrach
Tribunali § Pérhershiém i Arbitrachit 8 Kosovils s huadiier 8 Odis
Ekonemike 18 Kosovis, nf pErputhje me rregullai & Dhomiés
Neldvkom bitnre 12 Tregtisg.
Para nEnshkrimbt te kontratés paltt duhet to vendogin pér ményrdn e
Fgjidhjes se mosmarreveshjes, givkaia apo arbitrimi
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Republika ¢ Kosovis iTiy

Republika Kosova - Republic of Kosovao
Komuna & Prishtinés
Opétina Priftina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, rugas: UCK I, né tekstin ¢ méejmé  ("Autoriien
Kontraktues"),né njértén ang dhe

Minibus “Kobra®, adresa: Ballshan—Prishting, me numér & regjistrimit 1€ biznesit 10529563 ¢
pirfagésuar nga Muharrem Zeneli — Dreytor i perfagisisé ne tekstin ¢ mé tejmé né anén Ljeldr jane pajiuar s1 e
vijim pir 18 pérmbyllur nj# konirai publike komize pér:

Trassperti | nxéngsve dhe arsimtaréve
Loto 3 : Prishtiné Ballaban dhe anasjelltas

| mirl | prokurimit il -1 904 1 0-2-1-1
| M i brendshém Gle 1% 1522010
Memi 1 Lénda

1.1 LEmds e kitsaj kentrate publike komizE &shid qe té therseloj kushiet, duke pirfshing smimet per njési dhe regullat ¢
implementimit pir kryerjen e shétbimeve s vijim: Transparti | nxéngsve dhe arsimiaréve-boto 3 Prishiing

Ballnban dbe anasjellias

|.2 Kontrata publike komizé do 12 implementohet ms vemdosjen e porosive” apo thirje. Push. Kurdo g Auroriten
Kontraktues apo ndonji Autoritel edr Konimbkiuees i pérfehirg nd ki kontratd, tenton 16 hlej artikuj nit bard # ks

| T raposiohet & gio dokument apa kirkess e lidnja me kel skliviat & prokrimil

B28 Dosjs e Tanderll pér Koniralén Publke Kornizé — Shirdim



kontrate publike kornizé, dubet gf @ dérpojd “porosin”™ tek Ofruesi | sherbimeve, duke specifikuar listén e sherbimeve
g duhet ke performophen me spsitd ¢ tyre pErkatése

1.3 Sasitd e vierdsuar. 18 pércakiuam né Pjeséin T, Lisia ¢ Cmimit. jang vetdm sas indikative, Auvtoritetijet) Komrakiues
i pErmendur né Neninl | @shte (ang) i1 detyriar f pErdodn kéie mandveshje kornizé sa herd g 18 prokwajng
shérbimet ¢ prmendura né 1_1.

Fod Bonirots hyng nif Megi - nga dita ¢ nénshkeimit te kootratés dhe périundon né nje perivdhé prej maksimum 12 muzjsh

Memi 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afan: kohor pér kryerje t& shérhimeve do (@ set@ 12 mung  nga koba e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
komimkines,

2.7 Wendi i kryerjes of shshimeve do t8 jetd Komuna ¢ Prishtinds

Meni 3 i mimi

3.1 Cmimet njgsi 1§ shérbimeve jané paraginer n@ Ofertén Financiare, Lisin @ Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesd
Shérbimeve.

Viera totale indikative e kontratds Eshié [ 13,950, 0] Ewro. Devijimi i Tejudr nga viesa totale indikative @shaé [+-310%)]

3.2 CUmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé& sipér dubet 18 jeté e velmja pagest qf Autoriteti Kontrakiues i ka borsh Dffuesit
te Shérbimeve sipas Lomraiss publike karnizg,

33 Cmimel e njgsive do 18 jené fikse dive nuk do i3 nésslirohen ndrydhimeve pér porosité e vendnsurn nén kétd kontemas
publike kornizé,

3.4 Pagesat de 12 behen né perputhje me Kaushier ¢ Pergiithshme dhe'oss i@ Vegania 8 Kontmies.

Meni 4 PRendi | pErparésist s dokumenteyve (8 hendratés
4.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet nf vijim:
N ] Eoriram Publike Komizé
(s Kushiet ¢ Veganta 1€ Kontrteés;
[l koushiet ¢ Pérgithshme 1& Kamranss;
(el Temders | Cineesid e Sherbimeve, duke pBrfsliirg Specifikimer Teknike;
(e} Ofertn finarciare (Lista ¢ Cmimevel;
)
2

2 Dakumenter & ndrvshme g e perbiiné koatratén konsiderohet se shpjezojné njér tietrén; dhe né raste t pagantigiss
pse divergjencds, so duhet & lexohen sipas rendil 1 pérparesise né 1 cilin jane dhénd mé sipér.

Meni 5 Komnmilimed

5.1 Té gjitha kemunikimel me shkrim qé kané & bEng me ki Kontral ndémjel Autoritetit Kontraktues, nga njéra ang
dhe Ofruesil t& Shérhimeve nga ana tietfr dubet o8 cekin titullin e Kontra@s dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe dubes
i bhen me shkrim. Komunikatat duher @ deegohen me posté, mesazh, telefaks, foks, email ose 18 dorizohen
persoralishe,



3.1 Mélse peraoni gF drgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 12 saj, al dubet ta thot€ kBtE né komunikatén ¢ tij.
58 herl g ka afat 42 fundit pér pranimin e komunikatEs me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojd vénetim @ pranimit 2
komumikates si ti. N2 i gjitha rastet, dérguesi duhet U mareé 1 gjitha masat e nevojshme pér 1§ sigunuar pranimin ¢
karmumikimit o ).

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénin e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi, pérveg niics
specifikohet ndryshe né njoftimin e tilld. pelgim. miratim, certifikatg apo vendim do 18 jet# nB forme 8 shkruar dhe fabit
“njofiol”, “vértetold”, "miratej” osc™vendost "do @ shenohen né pEmputhie me methanat. Ndoajd miratim, pajiim,
certifikaté ose vendimi i 1illé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate Eshié plrgatitur né giubed Shqipe né tn origiinale, dy origjinale pér Autoritetin Koatrakiues dhe njé
origjinal pdr Ciruesin e Shérimeve.

Fér Autoritetin Kontrakiue Pér kontraktuesin
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PIESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Nomi 1 PErkufizimen

L] "KonteatE" do tf thotd marrfveshija e lidhus ndiemjer Awtoritetit kontrabtues dhe Ofruesit (8 Shirbimeve, sig dchid
shinuar né formulann e koniri®s 18 nénshkner ngo paldy, duke pérfshing 18 giitha shiajean pér k&E dhe (8 gjitha
dokumentel ¢ inkorpirar me referencd né 1€,

1.2 “ShErbimel™ do 18 duxe shirbimel ge do te skepkutohen nga pna ¢ Ofnessit @ Sherbimeve ng pajtim ms Specifikimet
dhe Pérshknmin ¢ Cmimit te pirishira ng Tenderin ¢ Ofruesh @ Shsrbimeve

[.3 “Ofrues § shirbimeve” Shie Operaton Elonomik ose grupi | Operstoréve Ekonomik, | cakivar né fermulann ¢
Rontrats, qi Eshitd pald né kontraté dhe i detyruor 2 krygj detvrat nd bazd 1€ marréveshjes, dhe g plr detyrat ¢ kryern do
1 marr shumidn ¢ rénd dakord nd formularin e kontratds.

|4 “Personeli™ do 12 thoté personal ¢ angazhuar nga Ofrues § Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi & 18 punsuar dhe
i cakivar pér keyerjen ¢ shirbimeve ose 16 ndonié pless t fvre,

3 =Cmimi i kontratEs™ do 88 thotd shuma « deklaruar né Mamrdveshjen gf perfag@son shumién totale té pagueshme pér
ofrimin ¢ Shérbimeve.

|6 “Ménkontraktuesi™ do (& thote odo person fizik, privat ose subjekt i geverizé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshine
cdhe pasarchisit e tij ligior ose ransferimet e lejuara, pir 68 cilin gdo pjesé ¢ ShErbimeve do 18 sigurohet ose ekaekutimi
ndonj pjese 1 Sherbimeve s nénkontrakiuar nga Ofreesi | Shérbimeve.

1.7 *PalE” nénkupton Auteritetin Kontrakiues ose Ofruesin | Shirbimeve. sig mund t8 jeté rasti. dhe "Palél” nénkupion 12
dy prej tyre.

L& “Awtoritetl kontrakives™ nénkupton autoriietin g blen Shitrhimvet, sig specifikohet né Romraté.
13 “KPR" nénkupon kushuet ¢ PEngjithslime @ Kontratés.

10 *KVK™ plinkupton Kusheet o Yegantn 1 Kontratés,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshim

2.1 KV e sakudsogni cili sivé liggi g 1 pErcakion 1€ githa céshtjet q& nuk jand t& mbuluara né kontraté,

2.2 Konirats dhve 18 giitha komunikimet e shikreara ndémmjet paléve hartohen ni giuhita e specifikuar né KVE.
Meni ¥ Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetem nése ka marnéveshie 12 shkrar pérmes 18 cilés Ofruesi | Shidthimeve ¢ transfieron
koniratén e vel ase nil piess if sa) ta njé palid o e,

3.2 Ofruesi | Shirbimeve nuk munder g, pa miratim paraprak me shkrim nga Actoriteti kontroktues, ta transfierojd
kontratin ooe njE pjesd 1 54). cse ndon)& pécfittm apo interes nga ajo, pdrveg né k#io mste:

n} kor kn ngarkesé pfr pagese, n€ faver 18 bankierdve t8 Dniesit 18 Shrbimeve, 12 shumave g8 dubet 18 paguben (s
g do 1 bithen borsh sipas Kosrilds, ose

b) o rast @ dh@ndcs sE 0 drejids =€ Ofmesit @ Shérbimese sigumiesve 1@ Orfroesit # Sherbimeve per w kérkuar
pagestn nga ndeajé person e i detyiuar né rastet kur siguruesit ¢ kang shikarksar humbjen ose detyrimin ¢ Offuesit
1 Sherbimeve

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nma Awtoriteti kortrakiues nuk do tn liroj& Ofreesin e Shérbimeve
nga obligimet ¢ vela ple pjesdn ¢ kontratés gl tashmE Ehed realizunr ose pér pjesén qé nk Eshité bartur,



3.4 Pranuesit & dizpozitave 1 kontratis duhet 1€ plotdsojnd kriteret ¢ pérshiatshmérisé gé zhatohen pér dbénien e kendraids
perveg né mste kur transferimi bithet né bankit apo kompani té sigurimit ose institucion tjeddr financiar.

Meni 4 WEnskantraktimi

4.1 Meénkontraa éshid valide verém nése ka marméveshje t# shkuar pirmes s& cilds Ofruesd | Shérbimess iz beson
realizimin e nje pjese ti Koprats sE 1) nje pale o8 weg.

4.2 Elemenier e kontrais g8 do 6 nEnkontraktohen dhe identileti | nénkontraktuesve § behen 18 ditura Amtoritesit
kontrakiues me mastin e donzamit te ofertes. Me rast te ndrvshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates,
Oifruesi | Shitrbimeve duhet te njoftoj me shkim Awmoritein Kostrakiees, Autontet komreakioes do 1a lajmsrojé Creesin
e Shirbimeve pér vendimin e vet brenda 30 disé pune nga margo ¢ njoflimit, duke i paragiur arsyel ¢ veta nése nuk
leshohet autorizimi, Ofries | Shichimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Awtoriteti Kontrakives. Te
giithe nEnkontrakuest ¢ propezunr duhet te pérmbushin kirkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontroktues nuk njeh Gdhje kontrakiore ndérmier vetes dhe neénkomirakivesve, megjithaté mund & siguraj,
ku e konsiderong si 1€ nevojshime, pagesan direkie pér nénkontrktores,

4.4 Ofruesi | Sherhimeve BshiE péngjegiés pir akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontmkisesye 1 vel siodhe
agienibve ose 4 pundsiarve, n@ 6 njEjin mEnyee sl poe wE ishin akie, gablime ose neglizhence ¢ Ofreesin 1@ Shivbimeve,
agientive th 1 ose pundtorfve L) Aprovinn | nénkentrakiimut 1 ndonjé plese 18 konlbratgs ose aprovimi i
néimkonirakivesit nia ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Sharbimevs nze obligimet ¢ 1ij sipas koptratés,

Meni 5 Tatimi

5.1 Dfruesi 1 Shérhimeve &shtl plrgiegis pir 18 giitha tatimer dbe detyrimet doganore né péputhje me Ligin e
Fepublikis s Kosoves,

3.2 Te gjitha 1atimet dhe deryrime tieea doganore konsiderahet g2 jané pérfshirk né grmimin ¢ kontmkivar,

5.3 Menaxheri | Progektit &o 18 harmonizoié govimin ¢ kontrakiuar ndse konstaton se ka ngritie 1 tatimeve dhe detyrimeve
dopanore brenda datés prej 28 ditésh para dorérimit 1€ tenderit dbe datés s8 fundit & vEretimit & ekzekulimit 1e
shirbimeve.

5.4 Menaxhori | Projebeit nuk do @ lejojé ndryshimin ¢ gmimit 1@ kentraktuar pér shkak t# ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né gofid se kjo ka ndodhur gjoad kohés a ka gend nd vonest Ofruesi 1 Sherbimeve,

Memi b Fillimi dhe Ekzeketimi | shErbimeve

i Ofruesi | shrbamat duhet & fllog# shéthinet sa mé shpejt gf Shté & arsveshme ¢ musdur gas marfjes s& wrdhri me
ckspeditén ¢ duhur dbe pa vonesl.

6.2 CHirnessi | Shrbimeyve do 1 perfundo) aktivitetes veprimian bramla afatin kobor 1@ specifikear g MNenin 2 @ Formuolagit
18 Komratés. Mése Ofruesi | Shérbimeve nuk i pérfundon aktiviteiet e daén ¢ cakivar, ai do @ jetd pérgjejis pir @
paguar démet ¢ likuiduara. NE kit rast, Data ¢ Pérfundimic do 1@ jers data o perfundimit e @ githe aktiviteieve,

MNeni 7 Lajatja o perivdhids sé ekeekuiimii
7.1 Ofruesi @ shechimit mund & kirkoji 2gjatje @ perisdbés 53 ekeekutimit ndse realizimi | kontratés <8 1) vonchet, ose
pritet se do @ vonohet. pir pdonjériin nga ko amye:
aj deshiimi i Autoritetit Rontrakiues per i pérmbushur detyrimer e Uy sipas komtratés;
b forct madhore si¢ pércakiohet né nenmn §;

7.2 2 Brenda |5 ditdve me 1 Kuptuar se njé vonest mund 1 ndodbé, Ofruesi | Shérbimeve de 1€ njofio] Auoritetin
Kontraktues mbi qiilimin e tij @ 1@ b} njE kérkesE pér zgjotien ¢ periudhés s& realizimit pér & ¢ilén ai konsideron s¢ ka
bt drejiid dhe, plrvegse kur dshtd réné dakord ndrvshe nddemjet ofreesin if shirbimeve dhe Autodtetit Kontrakiues, brendo
30 ditfve nga e njdjta pikd né kohi 12 siguraj® Amtoritetin Kontrakises me holl&si 18 ploté né ményré g8 i mued 18
shiyriohet kérkezn,

7.3 Beenda 30 ditéve nga marga e holléive 12 pérmendura né 7.2, Autoriteti Komrakiues me ané té njoRimit me shieim
do i lejoj Ofruesit tf Shirbimeve zgjatjen ¢ perimdhiés s ckzekatimit sig mund 1€ arsyetohet, ose né minyre prospektive
dlie retrospekiive, cde 18 informaoj Offuesin e Sherbimeve g al nuk ka o drejid né zgjatje.



Meni B Forea Muadhore

8.1, Asnjéra pal# nuk konsiderohet se ka bérd shkelje té obligimeve tf saj sipas kontratdés ndse realizimi | obligimeve @
Lilla parandalobet nga ndonjd ngjarje @ chkaktunr nga njé forcd madlore g8 shkakiohet pas datds o8 njoftimit mbi dhénse
té komtratés ose kur kondrata hym né fgi

8.2, Termi "forcé madhore™ do @ thoté veprimet @ »otit, goditiet. mhyviliet ¢ objekiit ose prregullimet tiera industriale,
veprimet ¢ armikut publik, luftérar gofshin 1@ deklarusra ose jo, bilekada, rebelimet, raster e dhunis, epidemits,
rréshitiet e tokes, térmetet, shiréngatal, verétima, vérshimet, eromonet, trazirat civile, eksplodimer dhe ndoné ngjane
Ligtdr @ ngjashme ¢ paparashikuar q Sshid pértej kontrollit t paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

8.3, Paln e ndikuar nga nj€ ngjarje e forcés madhore do 18 marr 1% gjitha masat ¢ arsyeshme pér 1 ménjanuar paafiésing e
njé pale bf BlE g t pdrmbush detvrimet e 33 tani e titje me njé vonesE minimale,

8.4 Ofruesi i Shérbimeve nuk do (2 jeté pirglegés pér démet e likuidusra ose ndérprene nfse vonesa ¢ U ng resliamin
ose dEhtiml pér 1@ realizuar obligimet e j me kontral® éshid rezltal i nje ngjarjejs @ forcés madhore, Autoriteti
kontraktues nuk do i2 jei | detyruar 08 pagesjé imeres pér pagasal @ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndémrerje niése
vomesa ¢ Autoritetin konsrakives ose loj edr | deshiimit per & kryer obligimet ¢ G éshig rezulia i foregs madhore.

8.5. Nise ndonjéra palé kensideron se ndonjé rrethant ¢ forces madhore ka ndodhuer ¢ cila mund 1 ndikoje ng realizimin
¢ abligimeve 2 saj, mienjbherd do in lajmémgd palén gendr, duke dhdng @ dhénn detaje mbi patyrén, kohizgiatien ¢
mundshime dhe efeltin g kand gjasa 1o kend rrethanst, PErvey nfse udhfBzohs ndrvshe nge Menoxheri | Projektit me
shkeim, Ofruesi | Shirbimeve do & vazhdo 1'i realizail cbligimet & tiy sipas kontratés pénderisa &htd mjafi praktike, dhe
b angarhojé 18 gjithn mjetsl & areveshme altemative pér @ plotéuar ndorj@ abligie g ngjarja e forciz madhore 13 mos
peagojd até giatd punds. (fresi | ShErbimeve nuk do 1 rbatodé mjets té tilla altemative pErvag nEse wdhErohet ta hgE
kit nga Menaxheri | Projektit

MNeni @ NdErpreria ¢ Konitratés nga Autoriiet Konirakiues

21 Autonleli kondrekives mundet ge. pasi 10 japs Offwesi i Shshimeve 14 dRE paralajmEnim, (e ndErpresit kontratén ni
ndenjidrin mgn matet ¢ mEposhune:

{a} Ofruesi | Shérbimeve déshion nE pérmbushjen brenda njé afati ¢ arsveshém (8 pamlajménimit (& dhéng nga
auteritet] Kontrakiues g KErkon nga ai (€ evito)d ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet  veta
sipas koatrats, dhe i@ cilst nelkoing né ményr seriome né realizimin e duhur dhe me Koh té sherbimeve:

(b1 Ofruesd | Shérbimeve refuzon ose &g neglizhent né realizimin ¢ wrdhrave adminisicative & dhéne nga satoribed
kontraknses;

e} Ofruesi | Shérbimeve in jep dikujt kontratgn apo nEnkoniratén pa autorizim nga Auioditen konrakiues:

{d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose &shie duke u mbyllur, pun ¢ 1) jang duke u administruar nga gjvkatat, ka
hyré nd marréveshje me Kredituesit, ka peaillimr akiiviterel biznesore, 1 nEnshtrohel proceduerave hggore lidhor me aio
gishtje, ose fhiF s ndonpd slead amaloge g8 shkaktohet nga ndonpd procedur? ¢ ngjashme ¢ paraparg o
legiislacionin ago i rrepulboret nacionale;

() Oftuesi i Sherbimeve EsE dénuar pér mi@ shkele off ka 18 b&E me spelljen profesionale. pérmes nj# givkimi g ka
fimpinit & pex Fadteane

() Ofruesi | Shitrhimeve S shpaliur Faglor pér spellje 18 rénd@ 18 keqe jo profesionale © déshmuar me gfarédo mjeti
i cilin mund ta virteiog Autoriten Kontrakives;

(g} Ofruesi | Shéshimeve | éshif nénshiruar nj# givkimi g& ka forcén e res Jodlcata pér mashirim, korrupsion,
pérfshirie ni ndonjé orpanizaté kriminale;

(h) 12 gtk modifikimet organizative g pécfshiing ndryshime @ personalitetin ligior, natyrdn ose kontrollin &
Crlrweesii 18 Shirbimese, perves nése ki modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;



{1} shfaget ndonj¢ paafiesi tesdr Bgjore g i pengon reéalizimit 1€ kontratés;

() Orfruesi i Shirhimeve muk arnn & japé parancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nilse personi gbf @ jep garancing apo
sigurienin meé E hershém tf kerkuar 0 kontratén ¢ fanishne nuk EsmE ng gjendie 1 plotisojd sotimet e ).

9.2 Narprerja do i€ béhet pa parag)ykim ndaj 1@ drejlave apo musdésive Gern & Autontetit kontraktues dhe Ofreesit 1@
Shitrbimeve sipas kontrats, Autariteli komtruktues, pas kifsaj mund 1¢ nénshkmuaje ndonje kontrate thetée me njé palé 18
frcte ne ermefr 18 Offuesil 1 Shirbimeve,

%.3 Autoriteti Kontrakives, pas léshimii 1@ njoftimit 18 ndérprerjes € komtratis, do ta edhizoji Ofruesin ¢ Sherbimeve g8
1€ ndérmarrtt hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyilur ckzekutimin ¢ shérbimeve né ményri @ shpejie dhe & rregullt dhe
per ' zvogéluar nd minimum shpenzimet.

.4 NE rast i ndérprerjes, amoriteti kontraktues, sa md shpejt oF 1@ jet® @ mundur dhe nE prans 1& Ofruesit 1€ Shachimeve
0ag L8 perfagésuesve tE 1] ose duke u bEE atvee thirjen @ dubur, do 1o pérgatisi nj@ raport mbi shérhimet ¢ krvera, Do o
pérgatitet edhe njE deklarme e parave gé duhet 1§ papuhen Offussit tE Shérbimeve dhe parave gé i ka borxh Ofrsesi )
Shérhimeve Aworiteil kontraktues né datén ¢ ndérprenes s€ kortraes.,

9.5 Auteriteti kontraktues nuk do 18 jeté @ obliguar t8 b pagess tiera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 18 jens
perfunduar shirbimet, ndérsa Autoritett kontrakiees do 12 ket@ i drejié 6 mams nga Ofnuesi | ShEtbimeve koston ekstra.
n&e ka, pir 1€ sigunar ofmesin ¢ shérbimeve ose do 18 pagunj& shumén g dubet 11 paguhet Ofruesit 1€ Shirbimeve para
ndérprenes s& kontratds.

0.6 Mitse Autoriteti komrakiues e nd@rpred koatratén, ai do 1€ ket ¢ drejis 18 mared nga Ofrues | Shirbimeve humbget g2
i jand shkakiuar niin kushiet & koptratds,
Meni 10 Mderprerja ¢ Kontrat& nga Ofruesi i ShErbimeve

10,1 Offuesi i Shérhimeve, pasi @ ka pamlgyméruar Autoritetin kontraktues 14 dité parapeakisht, mund ta ndérpeese
kontrat#n nése Autoriteti kontrakiues:

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesit (8 Shérbimeve shumat g dubet & paguben né ndonjé certifikaté 18 léshuar nea
personi | auioriaer pos skadimit & afant e fundn

b. vazhdimisht nuk arrin 177 plotésajé obligimet e veta edhe pas rikugtimeve # pérséritura; ose

c. D¢, i rezuliat i Forcéis Madhore, Ofrsesi | Shérbimeve 8@ | paafté 18 krvej nj# pjesé materiale t& Shérbimeve
pir njié periudbé prej jo mé pak se mashtédhjed [60) g,

102 Ndérprecia do 1@ behet pn paragjykim pér ndonje @ deejif apo auworiter tetsr sipas komrvds S8 Autoritetit
kontrakuees dhe Ofruesin & Sherbimeve

1803 ME rast & ndérprenjes sipas paregrafit (a) dhe (b) 2 Seksionit 10,1, Aworiteti kontraktues do a paguaj& Oftuesin e
Shtrbimeve pr humbje ose dim g mund 71 jerd shkaktuar Ofruesit 18 ShEbimeve,

Sand 11 Oibligrimet ¢ Ofrmesit 18 Shirhlmeave

111 Oferiuesi do 2 keyejE Shirbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitel dhe zell, né pérputhie me praktikat i i mira
profesionale.

11.2 Ofraesi i Shérbimeve dubet & pajloher me urdbérat administrative 1€ dhéna nga Autoriteti Kontrakiues. Kur Ofues |
shérbimeve konsideron se kirkesa ¢ njE urdhri administrativ shkon pnej fushitveprimit @ kontratds, al, duke iu
eksporuar dinmmit pér shkelje 1@ kontratés, do i njoflojé autoritetin koentrakises pir kit duke @ pargitur amsyet e 1ij
brenda 30 dit#sh pas pranimit 6 wedhrie. Ekzekutimi i urdhrit sdminisiratly nuk do 1@ pesullohe pér shkak 8 k]
njoftimi.

1.3 Ofrucsi & Shétrbimeve duber 1§ respekioié dhe tE veprop sipas 18 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikin ¢ Kosoves dhe do 18 siguroié qf persoreli i 1. 1 affrmit & tyre, dhe punfioré vendor® wf tij gjithashtu



respektojng dhe 18 vepeogn® sipas kétyre ligreve dhe mregulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérbimeve do & tragtajé 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marrs né lidhje me kontratéa si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 18 shpetojé pér ag kohit sa té jettt ¢ nevoishme pér gillimet e ekzekutinmil @

koatrates, @ botojd ose W zbulojé ndonjé @ dhéng & Kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim 1§ Auloriteit
Konirakiues,

115 Nise oftuess i shErbimin shid gl konsorcium i dy ose mét shumi personave ose korpomiave, @ gjithé personat ose
korporntat e tilln do ot jend s¢ bashku dhe vegmas 12 dotyrwar ple 1F pEnnbashur kushiet © kontratés, Persead @ cakioar
ngn konsorciumi pér B wvepnir ol emir @ pér g@llimet e k@saj kontrate do € ketd autoritetin pEr t8 lidhur
koncorciumim, Pirbéina ¢ grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin parapeak me shicrim t4 Autorifetit Kontrakiues,

116 Ofruesi i Sherbimeve do 18 pundseing personedin kyg 18 idertifikuara n# tenderin e tij per 12 kever funksionst e
pércakiuara né tenderin e tij. Fer mé lepdr. giaté performances, dhe n? baz@ 1@ nj¢ kirkese me shkrim die 18 arsvetuar,
wwloriteti kontraktoes mand 8 kerkojé ajé sévenddsim nise viendson s& njé anétar i stafin Sshié i poefektshém ose nuk
krycing detyral e 1l sipas konirélés Autoriteti Komrakioes do @ miratopé cdo sévendésim 2 personelit krvesor i@
proposuar velém nfse kualifikimet ¢ tyre pérkatse dhe afiisind ng thelb jang @ bacabara ose mé 1# merg se alo 1@
identifikunra,

Neni 12 Oibigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do 82 ofroje offuesit tf shirbimit menjéhers me ndonjé informacion dhe ¢ ose dokumente né
dispogicion 18 saj, ¢ cilat mund 1@ jent relevante pEr zhatimin e kontratds, Dokumende 1 tilla duhet i kihehen
Autoritetit Komrakiues né fund 18 peniudhds g8 shatimit 12 deryrave

122 Anmpriteti Bomtrakues do (8 bashképanojd a mé shumi 1€ jeie e mundur me ofruesin e shérbimit pér o sigurar
informacion g ky i Tundit mund o kirkoje ng meényré 18 asveshme per (@ kryer kontragén,

123 Autoritetl Kontrakiues do 18 cakite) “Mesmucherdn ¢ Profebd™, | cokur of KVE, | dll do @ joif pergieciés pér
mbikfgyrien e kryerjes s# shéirbimeve giat# ginhs kohis dhe pér raportimin e gdo hellésie Autoriteit Kontrakiues.

Meni 13 DEmet ¢ Likuiduara

130 Nése Ofruesi | sherbimeve me pérgiegising e 1] nuk arrin t realizoje ndonj® ose @ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore @ specifikuara nf komtratd, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zynar dhe pa parsgjvkim ndaj
kompensimeve tern 1 1) sipas kontrates, do @ keté 1@ degtd, por seciliin ditg gf kalon ndérmpet skadimit 1# periudhés si
kontratis dhe datds aktuale w perfundimit, 11 mamé diémet e likeldoara 8 barabama me 0,25% nié dité 18 vierds s8
sherhimeve W pa kryera deri nE njd maksimuam prej 10 % @ vierds wdale W porosise, Auoriteti Kontraktues mund o
ehresd démet ¢ likuiduarn nga pagesat e cilat dubet ti behen Ofruesit 1e Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve 8 likuiduara nuk
do it prekin detvrimel ¢ Ofruesit 12 Sherbimeve,

13.2 Niétse mos-ekzekutimi § ndanjént shechime parandalon pErdorimin ¢ zakonshim & sherbimeve ng trisi, démet e
likuiduara 1 parapara nd paragrafin 13,1 do 12 ogariten 6 bazs 18 vlerss totale 18 poresize.

13.3 Nése Autoritzti keatraktves ka fitar e drejtén 2 kirkog s& paku 10 % 1F vierSs &8 porosise o1 mundet, pasi ta
mjcdtojet e shirim Ofruesin e Sherbimeve tE

a, N rast z¢ Autoritetd Kewiraknces fa grokurmar veilen ne eimer te vete Autoritetis, me nie operafore ekomomik

= konfiskojd gnrancing ¢ perfomiances;

- be nd@rpresd konratiin, dhe ni kéd ragt Ofraesi | Sherbimeve nuk do 8 ket 1 drept pér kompensim; dhe

- 0 hyi nE njE keatraté me njd pald 6 tret# pir dhifnien ¢ pjess s mbetur 13 sherbimeve. Ofruesi | shedimeve puk
do 18 pagubet pEr kétd pjecd & koneatds, Ofruesi | Sherbimeve giithashiu do 88 jetd | detyruar 14 paguajé kosion
potdaiee dhe démet e shkakiuam npa kjo pamundis e 1),

h. Ne rast se Awortiei Konteoakiees ke prokiruar velem ae emer fe vete Auroriters, me disa operatore ekomemit:
= 1e honfiskof€ carsncing e realizimil;

- te ndérpresé porosing, dhe né kEtE rast Ofrues § Sherhimeve nuk do ¥ kei# 1@ dreji pér kompensim, Offuesi |
Sherbimeve gjithashiu do 08 je1é | detynsar t€ pagunj koston plotésucse dhe dEmet ¢ shkakara nga kjo pamundisi e



tij: dhe
= 18 ri-hip konkumencén me piesin e mbetur 1 Operator@ve Ekonomik 18 kontratés publike komizé,

. Ne rast se Antoriten] Kontrakies ka prokuriar ne eorer fe disa Autoviteteve fera Kontrakiuese, me nje operaiore
Rk

- Autoriieti Kentrakives i cili ka bere porosine anulon porasing dhe ritenderon, dbe nd k@d mst Olreesi | Sherbimeve
nuk do tg ketd 16 drejie péc kompensim, Offuesi | Sherbimeve  gjithashis do 12 jet& | detyrear 2 pagsaje kostan
plitiisuese dhe démet e shkakimarn nga kjo pamundési o i dhe

« le mjofto] Autontetin Konfrakiues § cili ka udhiéhequr prokunimin pér sjellje té keqe tf Operntonit Ekonomik dhe
kérkan ngs Aworiteti Komeaktues | pérmendur e @ Lonfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalenie me 109 ie
porosise se leshuar, i marancisd <& performancts dhe dérgon shumin ek Autoriteti Kontrakiues.,

@ Ne st se Autoriteti Koneakives ko prokursar we emer ie disa Autoviteteve giera Kontroktvese. me disa aperdtore
etk

- 1& njofiog Autoritetin Kontraktues § ¢ili ka wdhéhequr prokurimin pér sjelije t& kege 1 Operatorit Exonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Konirakives § pErmendur qe 1 konfiskoj nié piesé proporcionale, ekulvaleste me 10% te
porosse de heshuar, 1& mrancesé sé performanciés dhe drgon shurén ek Autoritet] Kontrakzues:

- 18 nafifrpresE porosine, dhe né kéd mst Ofruesi | sherhimeve muk do t# keid i drejid pér kempensim. Offruesi |
Sherbimeve giitheshi do 62 jetd | detyruar t& pagusjé koston plot@auese dhe ddmet @ shkakiuara nga kjo pamundéisi e
1if: dbe

- e ri-lap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur # Opermoréve Ekonomik 18 kontratés publike komizs.

Meni 14 Siguria e Ekeekuetimii

[4.1 Ofruesi i shEdimeve do t8, jo mi voni se dite e pénshkrimit t€ kontratds, furnize] Auteritetin Kontrakives me siguri
pitr ekzekutim 1 plotE dhe t& mire t8 kontratis, Shuma e sigunsé do 1% skiBsohet né KVE. Sigurin ¢ ckzekutimit do @
ndilet nga pagess e Autoritetit kontmkiees pir gfarido humbjeje i Ehté prsoi€ e mosekzekutimit 12 ploté dhe & duhar
1€ ahligimeve kanirakione nga ama e Offuest & Shirbimave,

14.2 Garancioni do 1€ varhdopd (& mbetet i vielZhem 30 diE pas Sshimin 18 Cartifikatés s8 Perfundimit.
143 Garanconi i ekzekutimit 16 kontratés do 1é jeté né formatin e dhiéng né Pjesén 1V 18 kisal kontrate.
Menils Sigurimi q¢ do 8 merret nga Ofruesi | Shirbimit

15.1 Ofruesi | Shérbimeve do ¢ marr dbe do & rua), dhe do 18 shkaking Nénkontraktorét 1 marmin dhe rusing me
shpenzimet e tyre, por ng bazé ¥ kushieve 1€ mirmuara nga Autoriteli Konraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mibailim, sig do i@ speciikoher nd Kvk.

152 Offuest | Shirbimeve, me kerkesé 1 Autoriteth Kontmkiues, do 18 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues g2
sigpariai i 1l Eshog marmé dhe rualur die s@ primel e tanishme jané pagusr.

Meni |6 Parimet (& pErgjithshme t pagesave

|6.] Pagesar do o bhen nd Euro, Pogesal ge dubet te béhen sipas Filurds se [Eshuar nga Ofruesi | Shirbimeve do 1@
bithen nE Hogaring bankare 1¢ dhéng ng Pjesén V. ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e ploteson Ofresi

Shirbimeve, | nj&jti formular, g | bashkéngiiel kétkest's pir pagesé, duhet & pérdores pér 1 raporiuar mdryshimet né
llogaring hankare,

16.2 Shumat duhet 18 paguhen brends jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike ngn dots né & cilen kirkesa e pronueshme
pér pagesé Eshil regjistruar nga departamenti pérkasés Data o pagesie do 18 jetd dma n@ 18 cilén debitohet llogaria ¢
mstitucionit. Keérkesa pér pagesi nuk do 8 jeté e pranteshme nise nuk plotésahen njé ose mi shumi npa kdrkesal
theibisore.



|63 Periucha prej M-ditésh mund té peaullohet dubke e lagméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kirkesa pér pagesé nuk
mund 1€ pletésohet sepse shinma nuk do 18 paguhet pér shiak e nuk jang dorézuar dokumentet e dubur pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmil g8 shpenzimi mund # mos jet@ legjitim, NE rastin ¢ fundit mund (& bEhet nj# inspektim i
menjehershem pér qédlim 1& kontrollimeve fjera. Ofruesi | Shérbimeve do 1€ jap# sgarime, madifikine apo informata 12
fjera brenda |3 din@sh pas kérkesis. Perivdha e pagests do & llogariter nga data né 1@ cilén Sshié regjistruar kérkesa pér
pragesd © pErgatiner nié ményrén e duhur,

16.4 Pasi q@ tit ketdt kaluar afati | fundin § dhénd ng Nenin 162, Offuesi | Shidbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas
Pagesds 3§ vonuar, té kérkojé imteresin pér pages# 1 vonuar me normé t8 re-zhritie q¥ zhaichet nga Bankn Qendrore ¢
Kagondis nd ditén e paré 1 muajit né 1@ cilin ka skaduar afnsi § fundit, ples shiait piki @ pergindjes. Interesi pic pogesé
t& vonuar do v zhatohet pir kohén g knlon ndénmjet datks of afatit (2 fundit 18 pagesis (nuk perfshihet) dhe datis nd @
cilén delarohet Hogann e Awonitetit Kortrakives (péfchitier),

16.5 T¢ giitha mos pagesal pas 90 ditéish nga skadimi i periudhs <8 dhéng né Nendin 16,2 do i japin & drejté Ofruesit o
Sherbimeve gé, ose 18 mos e realizoj koatratén, ose [a nd@rpresé até, me parlajmérim prej 30 ditésh pér Autarittin
komrakiues

6.6 Né rast se Awordeti kontrokives kryen blerje né em@r (8 autoriteteve tE fjera kontrakisese, dhe njé sutariteti
kontrzktues nuk | pErmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet & Nenit 16.2 offuesi | shérbimeve

mund 1 informage AQP-ne pir shikelje 18 illo. AQP-ja mund 1 ndalojé amortetin kontrakives ngm pérdorimi | gdo dhe té
gjitha kontratat gendrore publike komize 18 nxjerra nga AP

Memi 17 hunliteni | Kontrollit

1.1 Pammi dhe modalitetes ¢ Inspektimit 8 Shérbimeve nga Aworiteti kontrakies do tf jend® si né KVE. Auloriteti
kontraktues do 1 koatrolloje punin ¢ ofruesit tf shirbimeve dhe 1 njofiaje g1 pér gdo defekt g2 Eshig gjener, Kontrolli i
nullE nuk do 1 ndikojé né pérgjegjesité @ ofrucsit 17 shichimeve. Aatoriteti Kontroktues mund 1 udhézojé ofrucsit e
shirbimeve & kitkaing nié defekt dhe & sbulomé dhe provajng gdo shérbim q¥ Autoriteti Kontrakues konsideron se
mend 18 ket njé defekt. Perindha parantuese & defekieve Sehi® sic eshte definusr ng KVK.

Meni 18 PErmirEsimi | Defekieve

18,1 Awtoriteti kontraktues do ¥ njoftoje ofruesit ¢ shichimeve pér gdo Defekt parn pérfundimin 1 kontrasés. Perfudha
garaniuese e defekteve do 1 rgytet pérag kohé sa Defeknet 12 kormgjohe,

18.2 Sa herd njoftimi pdr njE defekt Bshité dhitnd, offuest | shérbimeve dubet 18 pérmirtsaj defcktin ¢ njofiuar brenda
kohis 58 specifikuar nd njoftiniin e Awtortetin Kontmkises

183 Nése ofrwesi i shéthimeve nuk ¢ ka kerrigjvar defekiin brenda kohts s¢ specifikuar né njoftimin @ Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteti hontrakiees do t vlerdsoj¢ koston e Korrigjimin i@ defekiin, offuesi | shérhimeve do 1€ paguaj ke
shumd, dhe do posoj aji dénim pér mungesE Ekzekutim gF logarilet sig pérshkrubet 0@ nenin 131,

MNoni 19 Konsekusneat ¢ Shkoljes s¢ haniraigs

1.1 Paia ka shkelé kontraten nése nuk armin 8€ shivejd ndonjé nga obligimet @ vetn me kontraté sig #shi¥ cekur ne
Menin 9 dhe 10,

192 WE rastes kur ndodh nié shkelie ¢ kontrarss, pala e démiuar do 18 ketd 18 drejié pér kéto kompensine:
a) dizmer: dhefapo
b} ndérprene 1€ kontratés,
193 Pérveg masave 1 sipgrpmendura. mund 18 jepen démshperblime. Ate mund 1 jend:
&) déme § perpzithshme: ose
b démae 1E likuidusshme



19.4 Mbulimi i démeve. pagesat ape shpenzimet g€ resuliojeé nga zbatimi | masave 18 parapara n€ kétd nen do té
zhatohen duke u zbritur nga shumal q& duhet Ui paguben Ofruesit ¥ Shérbimeve, npa depozita, o2 me pigess ngn

SIQUFIiL,
Memi 20 Lyjidhja migésore ¢ mosmarriveshjove

20,1 Pakér duber 1'i béng 1€ piitha pémjcke pér 18 zgjidhur ng menyré miosore 1E giitha mesmarriveshjet g8 mand t#
ndodihin ndémmjet tyre, Sapo té shfaget ndonjé mosmaméveshje, palét do ta ljmémoing njéra tjetrén me shirim pér
qendrimet e tyre né mosmareéveshje dhe pér ndonjit zzjidhie of atm konsiderojnd se dshid e mundshme. Nése cilado pals
€ sheh té dobishme, palt do 1€ tkohen dhe t8 mundohen 12 zgjidhin mosmaréveshjen. Pala do 13§ pérgiigiel kérkesés
pitr zgjidhje migduee beenda |5 ditésh pas kirkesds, Periudha maksimale g jepet pér amitjen ¢ kisaj zgidhjcje do t& jeté
H) ditE nga filhmi | procedurds. Nése pepjekja 1 12 arritur zgjidhje mig¥scre déshton ose nése pala ditshion 1 piirgjigjer
me kohe ndaj kérkesave pér agjidhje, 1& dvjo palét do té jené t¢ lira @ vazhdojni né fazén e ardhshme 18 procedurés s
zgjidhjes st mosmartéveshjes duke ¢ Injmérar Getrén.

20.2 Nigse procedura e zgjidhjes migEsore 18 mosmarrdvechjes déshton, pal@ mand t& merren vesh i pérpigen ¢ pajiohen
pérmes institecionit @ specifikuar nd KV K. Nése nuk mund of arrihet zajidhja brenda 30 ditgsh pas llimid 18 procedirss
st pajtimit, secila pal do 1§ ket & drejié 16 varhdojé né fazén e ardhshme 8 procedurfs sé zujidhjes sb
masmarr@veshjes,

Meni 21 Zzjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurE gjygisore

2l.] Nese nuk mund 12 arriher zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi § procedurds miglsore pér rgjidhe 1@
mosmarriveshjes, secila pabé mund 18 kisrkoje:

a) vemBim nga [y oee
b} kurdo gz palé pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK

21.2 Para ninshkrimit e kontratés palgt duhet te vendosin per ményTén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkaa apo
arbatrimi,

MWenl 31 DEmslipécblimi

221 CMrugs | shérbimeve do te mbroje dhe do e dmshpéble Autoritetin Kontraktues, synaret e tj dbe ish ryraret,
drejtoret, punonjésit dhe agjenter e 1l dhe do te jete pérgiegjds per te giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat ¢
shkakiuara nga Autorivel Kontrakiugs, duke ptrishire por jo kufizuar shpenzinet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e offuesit 1@ shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e
pretenduar nga prezantinet ¢ Ofrucsit te Shivhimeve, prefendimet nga njE palé e et se sigurimi | atyre shérbimeve nga
offuesi | shitrbimit apo shifytézimi § tyre ngn ape né cmir 12 Aworitetin Komrakiues spo perdorimi ase sigurimi i ndonjé
aseti 1 siguruar nga ofrues 1 shérbimeve nét ldhje me krverjen ¢ shirbimeve shkel £ drejint & prongsise intelekiuale o
agaj pale 18 resd



PIESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

KVE nE vijim do 1€ plotEsojnd dheiose mdryshojnd KPK. Sa heré q¥ ka nj# konflike. dispezitat ki do 18 mbiaotérojnd
mbi ato t8 KPK.

Kushtet &  Porgjithshme 12 | Amandamentimet/Modifikimi § Menit pérkatés né KPK

homtratgs

Férshkrimi | aenit Nr, Menit

Ligiji i zbatweshém e | Ligiet ¢ Kosovis qF jand né fugi do 1& shatohen pér té gjitha géshijer git

dhie gjuha nuk mbalohen aga dispezitar e kontratés. Jundiksioni do @ jeié givkaia
perkatése né Prishting.

22 Gjuha c pErdorur do i jetd@ gjuha Sheipe,

COhligimet o 12.3 Wlenaxheri i Projektit dote cakiohet pas nénshkrimit te kontratéls

Autoritetit

Kortrakiues

Siguria e ekrekutimit | 14,1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shig 10% § vlerts woale e oferés pér
e muuj

Sigurimsi of do 1# 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do € jend:

:IEE’F:_‘ ngs ofruesi § a) Pérgjegjisiz e pales sé treté S0000 Exro

M b Pérgfegjésia e punsSdhénssit dhe knmpml:im'i i puncquj&!-;w
FILONNY Erares
o} Humbje ose démiim vé pronés dhe pajisieve /5000 Euro

Kualitesi i Kontradlitc | 17,1 N/

Lijidhja migesone ¢ 202 RKomisioni pér NdErmjerisim ne koadir te Ministrisé se Drejtésizg

meoEmarrdvesles

Zejidhja e 211 ) Cdo mosmarréveshie ndérmjet paleve € cilat mund € lindin gjaté |

mosmarréveshjes me ehrckutimit 52 kitsaj kontre dhe se nuk Sshid ¢ mundur & zmjidhe |

procedurs gjygisore ndreshe ndémmjel pabéve do @ demdmbet Gjvkatén Themelore-Prishiing
nEE
b} kurds ge pndét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndéomjer paléve & alnt
mind 1& lindin gjaré ckackutimit s¢ késaj kentrte dhe se nuk Eshié ¢
mundur 1¢ zgiidhet ndryshe adérmjet palEve do 1& dorézohet né arbitrazh 1€
Tribunali i Péchershem i Arbitrazhit 8 KosovEs né humdér 8 Odés
Ekonomike 18 Kosoves, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomes
Mdgrkomb&rare tf Tregrisd,
Farn menshkrinit te Kontratés palén dubet e vendosin pér midny rén e
Fajulhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi
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Republika ¢ Kosovis PRISHTENA

Repablika Kosova — Republic of Kosove
Komuna e Prishtinés
Opktina Prifting ~Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, rmuga; UCK 2, né wekstin e méejmé  ("Auworitei
Kontrakives"),né njérén ané dhe

Minibus “Musli Ahmeti®. adresa: Kadri Zeka-Prishiing, me numér 1 regjistrimit 18 biznesit 810479221
perfagésuar nga Musli Ahmeti - Drejtor i pérfagisisé ne tekstin e mé 1ejms né anén tjetér jand pajtuar si ng
vijim pér ¢ pérmbyllur njE konira publike komize pér:

Transporti | nxéinésve dhe arsimtaréve
Lotn 4: Lagja Hajdarja-Shkolla Kolig

wNrl i pr{lkl!‘imll GG TG TE-2-1 -]
e i brendshiém GG 9182 2
Memi | Linda

1.1 Lénda e kiisaj keniraie publike komizé Schad qe 18 themelo] kushier, duke pérfshird gmimet per njési dhe rrogullat e
implementimit pér keyerjen ¢ shérbimeve nd vijim: Transporti § nxfndsve dhe arsimtaréve-Lote 41 Lagja
HajdarjaShkaolln Kolig

1.2 Keatratn publike komizt do 12 implemenioher me “vendosjen ¢ porosive™ apo thimje. Psh. Kurdo of Ausoritei
Kontrakiues apo ndongi Autoritet fetir Kontrakiues | pérfshing né kite kontraté, teston 12 blejé anikuj né bazé 18 kisaj

| T4 rapartahet né cdo dokument apo kérkese nié idhie me kil skifits! & prakurimi

'B2& Dosia e Tencerd pér Kontratén Publike Kornizé — Sherbim T1



kontrate publike kornize, duhet g 18 dénzoié "porosing” tek Ofrues 1 sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve
ge duhe 12 performophen me sasitd ¢ tvre péricatdse,

1.3 Sasité e vlerdsuara, 18 percakiuara nd Plesén O Lista @ Cmimi, jand veldm sasi indikstive. Aotorietijel) Kontmkioes
i permendur nE Neminl, ) BWE (ang) 118 detyruar t8 pErdonin kéE mamEveshje. komizd s herd gf 1 prokurajng
shEghimet & pErmerdhea né 1.1

1.4 Kondrata hynd & fagi nga duta 11012020 dhe pitrfundon ng ajE perisdbs pre] maksimom 12 muajsh

Meni 2 Kousha ¢ pérfundimif

2.1 Afuti kobor pér kryene 8 shérbimeve do i jeid 12 musj nga kohs e [Eshimit i urdbér blerjes nga ana e Awioritetic
Kontraktues,

2.2 Vendi | krvetjes <& shirhomeve do tE jebé Kamuna e Prishtinis

MNeni 3 Cmimi

3ol Cminset npesi @ shérbimeve jand pamgitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur mga Ofruesd |
Shétrhimeve,

¥iera totale indikative ¢ komratds gshng [8, 184007 Euro. Devijimi 1 kejuar nga vlera totale indikative Eheé [+-30%]

32 Cmioe § pErmendur né Nenm 3.1 mé sipkr duhet 18 jotE ¢ vetmja pagest g Autoriteti Kontrakiues i ka borgh Ofruesit
e Shérhimeve sipas kontraiés pablike komizé,

A3 Cmimet e npisive do 18 jend fikse dhe nuk do 1§ nénshirahen ndrvshimeve pie porosit® e vendosura ndn kEE konieals
publike kornizé,

24 Pagesst do t bhen nd plrputhje me Kusheet ¢ Pérgjithshome dhe'iose i Vecants 1@ Koniralis,

Neni 4 Rendi i pErporésist s€ dokumenteve i koniratiés
4.1 Konteata piddhel nea dokumentet né vijime
{ah kontrata Publike Komizs;
[} Kushiel & Weeania 18 Kontratgs;
ich hushtet & Pérginhshme té Kontraiés;
{d} Tenderi | Ofuesit e Shitthimeye, duke perlhig specifikimel Teknike:
{e} Oferta financiare | Lista ¢ Cmimeye);
i£} Lirdhir blerja;
ig) [xhéne godo dispozitg getdr i desfes SE tanderi).

4.2 Dokumentet ¢ miryshme ge ¢ perbejng kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra terén, dhe né rasie  pagaridsise
ose divergiencis, ato dubiet 18 lexohen sipas rendil 18 pémparésisé ne 1€ cilin jant dhéng me sipér.

Meni 5 Komunikimei

2.1 T gjitha kemunikime me shkrim g€ kang 1€ béjné me kt? Kontrat? ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njém ané
dhe Ofruesit i@ Shérbimeve ngn ana tettr dubet 12 cekin tinsllin ¢ Kontrat@s dhe numrin e saj 18 identifikimit dhe duhet
i bighen me shkrim. Komunikat dubet té dégoehen me posté, mesaeh, tebefaks, faks, email ose 8 derizohen
personalisht,



3.2 Nise personi gF dérgon komunikatén kérkon vénetim 12 pranimit @€ saj, ai dubet ta thoté kété né komunikatén e ij.
Sa heré qF ka afat 12 fundit pér pranimin e kamunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé vinetim 1 pranimit 12
Kormunikatés s Lij. Ne (¢ gjitha rastel, dérguesi duhet i mared 12 gjitha masal ¢ nevojshme pér 18 siguruar pranimin e
Eornumikimit # tij.

+.3 hudo ge n kontrat® parashikohet dbénia e ndonig njoftimi, pélgimi. mintimi. certifikate. tse vendimi, pérveg nise
Ep*_:ﬂiﬁl}fhﬂl Tl.lr}‘f-l]l: né njoftimin ¢ tllE, peigim, miratim, centifikaté apo vendim do 1& jes& né formé 18 shkraar dhe fabét

Iu-*-:ﬂn::; o vErtetge”, “miratof” ose®vendosd “do 1€ shenohen né pérputhie me methanot, Mdonjé mirstim, pajim,
certifikilé ose vendimi 1 6112 nuk duhet 18 mbahet apo vonohet pa arsve.

34 Ko koniraty sk pérgatiter né gjubet Shqipe né i origjinabe, dy erigjimale pr Autoritetin Kontraktues dhe njé
origginal per Dfuesin e Shisrbameave,

Pér Autoritetin Kontrakiue Pér kontraktuesin

Emri: | Zeke Bardhaj _//@J{ / f,{;{w A/
=g

Pozita: Udhéheqés | prokunimit
W:’%— s, d
= LF mnéogirs 2370 _2e1d
Vula: : (——’M—Eﬂnﬂﬁﬁ'ﬂ !
: puS ' arozed |
e

i




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Mend 1 Pérkufizimet

1.1 “Komtrat” do 1¢ thotd marrveshja ¢ lidhur sdérmjet Ausorsetit kontrakiues dhe Ofruesit  Sherbimeve, sig Sshié
ahitnuar né formularin e kontrat@s 2 nénshkrusr nga pal®, duke perfchirg 8 gjitha shiojear pér kete dhe 12 giitha
dokismentet @ inkospomuar me refersnce nd 18,

|2 “ShErbimer™ do 16 thoté shirbimet gz do te ekzekutshen nga ana e Ofreesi ¢ Shitfbimeve ng pajtim me Specifikimet
dihe Pérshkrimin e Cmimit ¢ plrishira o Tenderin e Ofnsesio i Sherbimeve,

1.3 *Ofrwes § shirhimeve™ @i Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i cakwar né formularin ¢
komtraiés, qf éshid palé ng kontraté dhe § detyrear 1 krvej detyrat ng bazé 1 marréveshjes, dbe g plée detyrat ¢ kryera do
t2 mared shumen € rénd dakerd i formularin e kontratéis,

1.4 “Personeli” do té thoté personat ¢ angnrhuar e Ofruesi | Shitrbimeve ase nga Mén-kontrakisesi 118 punisuar dhe
e caktuar pér krvegien ¢ shérhimeve ose t ndoné ppese (@ Lyre,

1.5 “Cmimi | konteatés® do 18 thote shuma e deklanar né Marrgveshjen qF pErfagison shumén totale t pogueshme pé
afrimin e Shérbmeve.

|6 “Némkontrakiuesi” do & thow cdo person firik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi @ tyre, duke pérfshire
edhe pasardhiEsin e 1] ligior ose eansferimet ¢ lejuara, pér té cilin gdo pjest e Shérbimeve do @ siguroket ose ekeekitimi i
ndonjé piese t& Shérbimeve gshné pénkontrakiiar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palt™ nénkupton Autoritetin Koatrakives ose Ofruesin | Shérbimeve, sig mund 1 je1& rsti, dhe “Palit” nénkupton i
dy prej tyre.

&= Autoriteti Konl rokives™ nénkupton sutoritetin gé blen Shérbimet, sig specifikalel né kontralz,
|9 =RPR" neénkupton Bushtet ¢ Prgjithshme 1€ Komralgs.
10 SRYK”T ndénkuptoda Koshier & Vegamta i Kontratgs.

Menl 2 Gjmha dhe ligji i nplikueshiim

2.1 KVE e sakt€sons il @ ligii o | pErcakton t8 gjitha gishtjet & nuk jant t& mbaluara nd kontratl.

2.2 Konratn dhe t8 gjithn kamunikimet e shknaara ndrmjet palve hartohen nét gubin e specifikuar ng KVE.
Menl § Transferimi

3.1 Transferimi do té jetd valid vet&m nése ka marréveshie (& shkruar pemmes 1@ cilés Ofruesi 1 ShErbimeve @ transferon
Kontrabén ¢ vof ose njE pjest € =aj te njé pakd @ tretid,

3.2 Ofrugsi | Sherbimeve nuk numdet g, pa mirstim parsprak me shkoim nga Avtodten konirakiues, 2 transferojE
kontrstEn ose njd pjest il saj, ose ndonjd perfitim apo interes ngn ajo, pervey nd kito raste:

a) kur ka ngarkesé per pagese né favor (& bankier@ve 8 Ofreesil (@ Shirbimeve, 1@ shurmave qf dult 18 pagulen ose
qif do i héhen horgh sipas kontratés; oee

b) né ras ¥ dhénies sé 18 drejiis s8 Ofruest 1@ Shidmeve siguruesve 1@ Oftuesit 18 Shérbimeve pér @ Kérkuar

pagesen ngn ndonié person Geter i detymaar né mstel Kur sigumiesin ¢ ken® shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit
18 Shtrbimeve.

1.3 Par gellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé wansferimi nga Autoriteti kontraktwes nuk do ta lirgge Ofruesin @ Shitrbimenve
nga obligimel ¢ vala pe plesén e konirai®s gif inshme Shid realizuar ose pr pjesén g nuk Ehid bartur,



4.4 Pranuesi ¢ dispozitave 18 kontrtds dubet 0 plot&ojné kriteret ¢ pershiatshmerise gi zhatehen pir dhiinien ¢ kontrates
pérveg nE raste kur ranstenimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose ingitucion (et financiar.

Meni 4 Nitn-kontraktimi

4.1 Nenkontratn @shie valide verém nése ka marréveshie @ shkruar plrmes s# cilds Ofruesi i Shirbimeve ia beson
realizimin e njd plese 18 komrales s8 1) nje pale 18 rreg.

42 Elementer ¢ kontratés q¢ do 1 neénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve | béhen ¢ diturmn Autoriseti
kontraktues me rastin e dorézimit ie ofenes. Ne rast 1e ndryshimil te nénkontrakiuesve giate implementinit te Kortrates,
DHruesi | Shirbimeve dubet te njofioj me shkeim Aworitetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmenoié Orfruesin
e Sherbimeve plr vendimin e vet brends 30 ditg pune nge martja @ njoftimin, duke | paragitur arsvet e veta nése nuk
leshohet anorizimi. Ofruesi | Sherbimeve nuk nénkontrakton pa sutorizim me shkrim nga Astoriteti Kontraktues, Te
g ithe nénkontraktuesit ¢ propogunr dubet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtasshmerise.

4.3 Auroriteni kenmrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe agnkomrakivesve, megjithast mund 12 siguroj,
ku e honsiderong si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakno e,

4.4 Ofruesi @ Sherbimeve dshid pérgjegiés per akicl gabomer dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 12 vet si dhe 1@
Agiemtéve ose 18 punésuarve, né ¢ njgjiea ménynd si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1@ Shérbimeve,
agjentiive @ i ose pundtoréve 1€ 4. Aprovimi i nenkontraktimin 1@ ndonjé pitse W Kontrateés ose aproviml |
minkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit komtrakiees nuk ¢ liron Ofneesin ¢ Shirbimeyve nga obligimet e Gj sipas Kontrates,

Neni 5 Tatimi

51 Ofruesi | Sharbimeve Bshi¥ pérgjegids pér 18 githa tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Repithlikes se Komoess,

.2 T gjitha atimes dhe detyrimet fjern doganore konsiderohel s¢ jang pérfshiré ré cmimin e Kontraktiar,

5.5 Menaxheri | Projektit do i harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konssaton se ka ngritje 12 tatimeve dhe detyrimneve
doganore brends dmés prej 28 ditésh pars dor@zimit 1 enderit dhe datds 58 findit 18 viretimin 18 ekeekatimit te
shairbimeve.

54 Menuxhen i Projektit nuk do 2 lgojé ndryshimin ¢ gmimit 18 konrakiuar per shkak € ngeitjes sé ttimeve dhelose
mymities se detyrimeve doganare né gofté se kjo ka ndedhur gjae kohis sa ka gené nE vonese Ofruesi | Sherbimere.

Meeni 6 Fillimi dbe Elceekutin | shitrbineve

@1 Ofraesi | shérbimin dubel 18 fillnj# shérbimet sa mé shpeit gb fshte ¢ arsyeshme @ mundur pas marrjes st urdhil me
ekspeditén e dulur dhe pa vonest,

6.2 Offuesi i Sherhimeve do 1 prfundo) aktivitetes veprimman brends afatin kohor & specifikuar né Memin 2 1 Formularid
¥ Kontratés, Nése Ofruesi | Shérhimeve nuk | perfundon sktivitetel né datén ¢ cakiuar, al do (@ jeld pErgjenjés pEr i
paguns démat ¢ likuichuara. NE ket rast. Data ¢ Pérfundimit do i jeie daia e périundimit 1e (@ gjitha aktiviteteve,

Meni 7 Lgjatjn ¢ perindhls s& ekeekutimit

7.1 Ofruesi i shiirhimit mund 18 kirkoj& 2zjatje 18 perindhis & cheekutimit nése realizimi § kovratss s& i vanchet, ose
pritet s& do §F vonohet, pér ndonjEren roa kit arcye;

a) déshimi | Autoritetic Koatrakises pér ¥ pérmbushur detyrimet € 1] sipas kontratés;
b} forcE madhore si¢ pércaktohet n& nenin §:

72 2 Brenda |5 ditéve me 1@ hupar se i vonese mund 12 ndodhe, Offuesi | Shérbimeve do 1 njoftoj Autoritetin
Rontrakiues mbi qellimin e tij q¢ 12 bl nj8 kirkest per zzjatjen e periudhs s realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka
(2 drejte dhe. pervegse kur Eshté réné dakord ndryshe ndérmiet ofruesit t€ sherbimeve dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda

30 ditéve nga e njdjin pikE né kohs 16 sigurajé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté ng mEnyré g& L& mund 18
shipymiohet kérkes,

7.3 Brenda 30 ditve nga mara e ol ldsive 1& pérmandira né 7.2, Autoriteti Kanrakiues me and 12 njoftimil me shkrim
de Ui lejoj Ofruesic 1@ Shetbimeve sgjatien © periudhis s& ekzekutimit sic mund 12 arsyetohet, ose e ményié prospekiive
dhe retrospektive, o LE informaj Ofruesin & Shérhimeve g oi nuk ka 1@ drejié ni zgjatje.



Neni § Forea Madhore

8.1, Asniéra palé nuk konsideroher se ka bird shkelje t¢ obligimeve 63 saj sipas kontratés nése realizimi § abligimeve 1&
tilla parandalohet nga ndonjé ngjare e shkaktuar nga njé facct madhore q# shkokiohet pas dati g njoftimit mbi Eleénie
té kontratés ose kur kontrata biyn né fgi.

8.2, Termi "forct madhore™ do 18 thotet veprimet ¢ zotit, goditier. mbylljet e ohjektil ose grregullimet fera indusirinle,
veprimet ¢ armikui publik, lufidme gofshin & deklaruara ose jo, blloknds, rebelimer, rasts e dhungs, epidermite.
rréshaitjet ¢ tokis, Wrmetet, shiréngatan, vetétima, virshimet, eroziones, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjs ngjarje
Lete e nygiashme e paparashikuar g éshié perig) kentrollit 1 paléve dhe nuk mund 18 pérbalichet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga nj# ngjarje ¢ forces machore do & marr @ gjitha masat ¢ arsyeshme periE mdinjanear paaftésing ¢
ngé pale te tllE i 1€ permbush detyrimet & saj tani e tutje me njg voness minimale,

8.4. Ofruesi | Shérhimeve nuk do 12 ja® pErgjegi@s pér demer o lkuiduara ose ndérprerje nise vonesa e 1ij né realizimin
ose d@shiimi pér & realizuar obligimel e fij me komtraté Eshi@ remleat i njE nggarjele 1@ forcds madkore. Autoriict
kentrakinies ik do 08 jels i detyruar 12 paguajé interes pér pagesat @ vonuarn. pér mosrealizim ose pér ndérpretje niae
vonesa & Autoritetit kontrakiues ose lloj tjeter i déshtimit PEF 18 Brver obligineet e 1) &deE rezultos 1 forcés madhaore,

8.5. Mese ndonjéra palé Konsideron se ndonje rrethant ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikoi® nE realizimin
¢ obligimeve 1 saj. menjtheri do tn lnjméraj@ palén feter, duke dhené 1€ dheéna detaje mbi naryren, kobirgiatien e
mundshme dhe efektin g kand gjasa i kenl methanat, Pérvey nése udhézohet ndryshe nga Menaxberi i Projektit me
shkrim, Crfruesi | Shérbimeve de1d vazhdajé o'i realizoj obligimet  1ij sipas koniratés pérderisa shié mjaft prakiike, dhe
1€ amgnrhopé 12 gjitha mjetet e arsveshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja o forcés madhore 18 mos ¢
pengoje ate giate punés, Ofrwesi | Shirbimeve nuk do 18 shateid mjete 1€ tills alternative pérveq nése udh&zoher 1 biE
RErE migz Mennxheri i Projekrir,

P 9 Ndérprecja ¢ Kontratés nga Awioritesi Kontrakines

9.1 Autoritati kontrakives mundet git. pas) Ui japé Cruesit ¢ Shérbimeve 14 diné pamlaimérim, ta ndémres® kontraidn né
ndonjérin nga rastet ¢ mépashime:

(k) Ofreesi | Sherbimeve déshion né pérmbushjen brenda nj@ afati 18 arsyeshém 12 paralajmérimil & dhéné nga
ausoriteli kontraktues g k&rkon nga ai 2 evitejd ndonj neglizhencd apo dishiim pér té realizuar obligimet ¢ veta
sipas kontmads, dhe 1@ cilal ndikajng né miéinged seroze nd realizimin e duhur dhe me kohie & shsimeyve:

(b} Cfruesi | Sherbimeve refuzon os¢ éshie neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéng g autirieh
konirakives;

(eh Ofruesi § Shifrbimeve i jop dikujl koreraign apo nénkoniratén pa autorizim ng Autoriteti Kontraktues:

{d) Ofruesi | Shirbimeve falimenton ose Eshié duke v mbyllur; punéi € 1j jané duke u administruar ngn givkaat, ka
hyré néd marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktiviteter biznesore, | nénshirotiet procedurave ligiore lidhur me sto
pishije. ose Exhed né ndonjE siuatd ansloge g shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjsshme ¢ parapand ng
legjislacionin apo né megulloret nacionale:

Leh Uruesi | Shirbimeve dshig dinuar pér njé shkefje 94 ka t# b2j# me sjelljen profesionale, pérmees njl giykimi g ka
fuging ¢ res frelicea;

{fF Ofruesi | Shdbimeve Sshie shpallur fajtor pér siellje 12 rénde té kege jo profiesionale 18 déshmuar me ¢farédo mjeti
1€ cilin mund & vErtelo) Autorite kontrakues:

(gh Ofruesi | Shirhimeve i &shié nénshiruar jé givkimi q¢ ka forcén ¢ res Judicata pie mashirim, korrupsion,
pérfshirje nd ndonjé organisaé kriminale;

L} te gjitha modifikimet organizative qF pérfshijng ndryshime né persanalitetin ligror, natyrén ose kontrollin ¢
Dfruesit 18 Shirbimeve, pérvep ngse kéo modifikime regjistrohen né suplementin  kontratés:



{1} shiages ndonj@ paafidsi terdr lgiore gF | pengon realizimit i kontras;

U} Cmpesic | Sherbimveyve muk arrn L€ japt garancing ose ssgurimin ¢ kirkuar, ose nése personi g ¢ jep garancing ape
sigurimin e t& hershém 1€ kérkuar n2 kentratiin ¢ tanishme nuk éshid o giendje Ui plot@aojé zotimet ¢ ti).

9.2 Ndérprerja do 1@ behet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundisive tiem 1 Autoritetit kontraktues dhe Offsesit 16
=hérbimeve sipes konwratis. Autorited kontrakives, pas kisaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tietd me njé pale t@
tretd nid cmér i€ Ofruesit @ Sharbimeve,

9.3 Auoriteti kontrakives, pas [shimit 1 sgoftioit 68 ndérprerjes sé komtraigs, do 1a udbizoi Ofruesin ¢ Shérbimeve gé
1 ndérmard hapa (2 menjhersh@m pér fa pérmbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve né ményri 1 shpeitd dhe & megullt dhe
pér Ui avogéluar né minimem shpenzimer.

8 NE rast 12 ndérprerjes, autoritet konirakives, sa mé shpejt 98 o jetd & mundur dhe g prani 18 Ofruesit 1 Shirbimeve
osg 18 pErfagésuesve 1 1j ose duke u bérs atyre thirgen e dubur, do th pérgatisé njé raport mbi shitrbimet e krvera. Do 18
pergntitel edhe mc deklarté e parve qb dubet o' paguben Ofruesit (2 Shérbimeve die parave g 1 ka borxh Ofruesi i
Shigrbimeve Autoritetit kontraktues nié da@n e mdérprerjes = kontratés.

9.5 Autoriieti konraktues nuk do (8 jeté i obliguar 1 bEjE pagesa tjem pér Ofruesin e Shirkimeve deriss (& jené
pErfunduar shErbimet. ndirss Autoriteli komirakiues do 1 ket@ 18 drejté 1 mamé nga Ofruesi | Shérbimeve koston ekstra.

ese ka, pr i# siguriar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 18 paguajé shumén q& duhet 15 paguhet Ofruesit 1 Shérbimeve psra
ndérprerjes s komleatés,

96 Nese Autoritet kontrakives e ndirpret kendratiin, ai do 13 ketd 18 drejed t& mane nga Ofrucsi | Shrbimeve humbjet g
i jand shkakivar sin kushi= & Lontmiés

fenl 10 MdErprerja e Koniratés nga Ofroesi | Shérbineve

10.1 CHrwesa | Shérbimeve, pasi e ka paralaiméroar Autoritetin kontrakiues 14 dité parsprakisht, mund ta nadérpresd
Kontratén nése Awtoriteti kontrakiues:

8, nuk amin 1'i paguai Ofruesit 12 Shirthimeve shumal qé dubet 12 paguhen né ndoniE certifikal® 12 l&shuar nga
personi | auteriznar pas skadimi 12 afstio i@ fundic:

b. vazhdimiskt sk arrin ' plotisojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritur; ose

¢, o, 51 rezultat | Forcds Madhore, Ofruesi § Shachimeve Bshte | paafié té krvej njd pjesé materinle 8 Shérhimeve
pér nje periudhe prejf jo mé pak se gjashbbdhieds (6] ditg,

10.2 Nierprerja do (8 behet pa pamgjykim pér ndonjé 1@ drejié apo sutoriter tetér sipas kontratds s& Autoritetit
kontrakiees dhe Ofruesii 18 ShErbimeve.

10.3 NE rust té ndérprefes sipas paragrafi (a) dhe (B) e Sehsionit 10,1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Ofriesin e
Shirbimeve pér humbje ose dFm g mund 1] jet® shkakiuar Ofruesit 1 Sherbimeve.,

Meni 11 Oblighanet & Ofruesii 8 Shifeblmeve

P11 Cfertuest do 1€ kryeié Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitd dhe zell, né pérputhje me prakilkal m& té mira
profesbonale,

PIE Ofrgesi | Shirbimeve duhet 18 pajrobet me urdhérat sdminiscrative 1 diéna rga Auloniel Kondrakiues. kur Odres i
shirbimave konsderon se kitrhesa ¢ nj@ wdhri adminiswativ shkon pérej fisheveprimit t kontratés, ai, duke iu
ehspazunr dénimit péir shkelje 1# kontratés, do ta njoftoj@ swtaritetin kontrakives pee kBE duke | pamgitur arsvet e i

beenda 10 ditésh pas pranimit 12 urdheit, Ekzekutimi @ wrdhrit administrativ nuk do 18 peruliohet pir shiak 1@ kiij
njoftimi.

103 Ofruesi 1 Shithimeve dubet 0 respektoje dhe i veprojé cipas t gjitha ligieve dhe megulloreve s fugl ng
Republikén e Kosovis dhe do 1€ sigumnie g8 personell i 1ij, t& af@mit e lyne, dhe punétondt vendors 12 Ui gyithas kit 1



respekiojng dhe t veprojné sipas kBiyre ligjeve dhe megulloreve,

11.4 Ofruesi i Sherbimeve do 1@ 1rajloi@ 1 gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ mama o8 lidhje me komrat¥n si
private dbe konfldenciale, Ai nuk do 12 shpétojé pér ag kohi sa 18 jeld e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit e
koimras, 1 bodoge ose f bubciE ndonpé @ dhénd 1€ kontraids, pa pélgimin pamprak me shknm @ Asforiteti
Komirakives.

1.5 Méise ofruesi § sherbimit #shig njg konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 16 gjitbe personat se
kerperatat < tilla do 1% jend sE bashku dhe vegmns 18 detyruar pér 1 permbushur kushitet ¢ kontraiés, Personi | caktsar
nga konsorciumi pér 1 vepruar nd emér i 1] plr géllmet ¢ kisaj komrate do 18 ketd outoritetin pér & Gdhur
komorciumin, PErbirjn e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin parapeak me shkrim 1@ Autesiietit Kontrakiues,

I1.6 Cifruesi | Sherhimeve do @ pun@sgng personelin kyg 1 identifikuara s tenderin @ ) pér 12 kryer funksionet ¢
percakiuara nit enderin e 1) Pér mé tepér, giad performancis, dhe n@ boed 18 né kérkese me shkrim dhe © arsvetuar,
autcriteti kontrakives mund 1€ kerkojé njé zevendésim nése vierfson se e andiar i stafit éshé | paefekishém ose nuk
kryeind detyrat ¢ 10 sipas Lontrats, Auoriteti Kontrakiues do 18 miratgé ¢do 2évendisim 18 personelit kryesor 1
propozuar velim nEse kualifikimet e (yre pErkaiise dhe aNésig né thelb jand 12 barmbarta ose me & miré s ano 1@
identifikuarn,

Memi 12 Obigimet ¢ Auloritetit Kontrakiuaes

121 Amtoriteti Kontraktses do & ofrog@ ofruesit 18 shiichimit menjitherd me ndonié informacion dhe / ose dokumente né
disporicien 18 saj, 18 cilat mund o jend relevante pir zbatimin e kontratés, Dokumente 18 tilla dubet 6 kthehen
Autoritetit Kontraktues ni fund 1@ perindhéis s& zhatimit 1@ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakives do 1€ bashképunod sa mé shum@ 1& jeté e mundur me ofrsesin @ shérbimit pér 1€ siguruar
informacion g ky | fundit muwnd 1€ keskoje né méayre 18 arsveshme pér i€ krver kontratén,

12,3 Autoritesi hontraktues do @ cakinj “Memeoferin ¢ Frofebiie, | cekur né KVE, i cili do o jete pergjeg|ss pér
mbik@qyrien ¢ kryerjes & shirbimeve gjaté gjithé hohéis dhe pér raportimin € pdo hollésie Aworive Komrakiues.

Mend 13 DEmet & Likuidiuarn

13.1 Nise Offuesi 1 sherbimeve me plrgjegigsing € 1] nuk amin ' realimje ndonjé pse 1@ gjiths sherbimet brenda
limizeve kohore té specifikuara né kontraté, Awtoriteti kontraktues, pa njoftim eyar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera of tij sipas kontenés, do té ket & drejlE, por secilén ditd e kalon nidrmjet skadimit @ periudhiss &
kowrates die dat@s akoeale & pErfuncimit, © maré démer e Bkulduara @ berabara me 0,.25% né it & vierss 58
sherbimeve tf pa kryera deri né nje maksimum prej 10 26 18 vierds totale t@ porosise. Autoritet Kontrakives mund 1é
zhresE dEmet ¢ likuiduam ngn pagesar te cilat dubet i behen Offwesit te Sherbimeve. Pagesar e dmeve 1@ likuiduara nuk
dov 18 prekin defyrimet ¢ Offuesit te Sherbimeve

132 Mize miss-ckzekutini | ndonjérit sherbime parandalon perdorimin e rmkonshém tf sherbsimeve nd 18t dbmet ¢
likuidunra t& parapara ni paragrafin 13,1 do 6 Nogariten nd bazd 1@ vierds tatabe 12 porosise,

13.3 Nese Awtoritett konrakiues kn fituar 1 drejtén 2 kirkoj@ &8 paku 10 % 8 vlerfs s# porosise ai mundel, pasi ta
npoflafE me shikrim Ormeesin e Sherbimeve té:

et e past se Antoriters Kantrakies ko prokverar vetem me sorer te vere Awioritetit, me file operaiore ekamamik

- konfiskej garancing e performances,

- be ndérpresé kontmatin, dhe mif KEE mst Chfruesi | Sherbimeve nuk do 18 keté ¥ dreté piir kompensim; dhe

« 18 by rd! & Korteatd ime njé pale et pitr dhiinien e pjestis 58 mbetur 18 sherbimeve, Offucsl | sherbimeve nuk
oo W paguhet plir kit pes? 18 kontratés. Ofrued | Sherbimeve gjithashia do & jeidt i detyruer 3 pagunjé koston
plegsucse dhe démet ¢ shkakivara nga kjo pamundési e tij.

b N rast se Asoriien Komrabives ka prokurmor selen se emer ie vere dovinerit. me i operalone ekonamik

= e konfiskojé carancing e realizimit;
- te nd¥rprest porosine, dhe né KEE rast Ofuesi | Sherbimeve nuk do 12 keté 1@ drejré per kompensim. Offuesi |
Sherbimeve gjithashiu dao 4 jetf | detyruar 1€ paguaj koston plotEsuese dbe démet e shkakiars nga kjo pamundési e



tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesin e mbetur 1 Operatordve Ekenomik t8 kontratés publike komizg,

c. Ne vt se Awsoriierf Kontrakines ka prokirtiar ve emer fe disa Antorfieleve tiera Konfraktsese, mre i pperaione
kel

- Auariteti Kontraktues 1 €ili ka bere porosine anulon porosine dhe rtenderon, dhe ne kee rast Ofruesi | Sherbimese
nuk do 8 ketd 1@ drejtd pEe kempensim. Ofruest | Sherbimeve  gjithashiu do 8 jeié | detyruse 18 papsjé kestan
platésuese dhe dimel e shkakiuara nga kjo pamundisi ¢ tij; dhe

= te njofinj Autoritetin Kontrakives | cill kn udh&heque prokurimin par siellje 1 kege 1¢ Operatorit Ekonomik dhe
kirkon nga Amtoriteti Keontraktues i pe&rmendur ge 13 konfiskoj nj piest proporcionale, ckuivalente me 108 e
porosise se leshuar, 1 garancisé sé perfarmances dhe dirgon shumdn tek Autoriteti Kontmbiues.

@ Ne rot se Aworited Kovivadkires ka probiouar ne emer e diva Autaritetevs Yers Kontrokivese, o diza opevalore
TR

- 12 mpofta] Autoritetin Kontrakives i cili ka udbehequr prokurimin pér sjellje 12 kege 18 Operatorit Ekonomik dhe
kEkon nga nga Autoriteti Konirokives | pErmendur ge tf konfiskoj nié piesé proporeionale, ckuivalente me 105 1
porosise se keshuar, 8 garancisd s& performinets dhe dérzon shumen 16k Aworiteti Kontrakiues:

- bt ndirpresé porosine. die né kété rst Ofruesi @ sherbimeve nuk do t8 ket® o drejis piir kompensim. Ofruesi §
sherbimeve gjithashiu do té jeté i detynsar té pagunj@ koston plotésuese dhe démen e shkakioara ngza kjo pamundisi ¢
tijs dhe

- 1e ri-hap konkurrencén me piesin e mibetur 18 Operatoréve EXonomik 18 kontratés publike kornizé,

Memi 14 Sigurin ¢ Ekzeliutimin

141 Ofruesi i shitrbimeve do tE jo mé voni se dita ¢ nénshkrimit 18 kontratds, farniznj Autoritetin Kontrakiues me skguri
pér ekzekutim 12 phot# dhe 12 mire té kontratiéis. Shuma e siguriss do 12 saktdsohet né KVE. Siguria & ckeekutimit do
ndalet nga pagesn e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje gb Sshid pasaid ¢ mosckeckutimit ¢ plotd dhe 12 dubur
# obligimeve kontraktore nga ana e Ofuesi 18 Shirbimeve.,

14.2 Garancioni do 18 vazhdoie 1€ mbetet | viefshém 30 dité pas lashimit 18 Certifikates < Pérfundimit
143 Garanconi | ekzekutimit t2 kentratés do £ jesit n& formatin e dhéné né Piesea 1V 12 kisaj kontrate.
Memils Sigurimi gE do t# merrel nga Ofruesi | ShErbimit

|5.1 Cifruesi | Sherbimeve do 18 marr dhe do 12 rugj, dhe do t8 shiakio] Nénkontrakioret # marin dhe rsagng, me
shpenzimet e tyre, por ol bazd W kushicve ® mirstuam nan Autoriteti Kontrakiyes, dgurimin nga rezige, dhe plr
mbulim, sig do 1& speaifikohet ng KV

15.2 Ofvuesi | Sherbimeve, me kérkese 1€ Autoritetit Koatrakiees, do 18 ofroj déshmi per Autoritetin Kontraksnses g8
sigurioni § LIl dsheg marr dhe miajtur dhe s primet e anishme jane paguar.

Meni 16 Farimet 18 pérgjithshme 18 pagesave

161 Pagesat do 1& bhen né Ewro. Pagesal e dubet tc bhen sipas Faturés se [eshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do 18
behen nit logaring bankore 1€ dhEné e Fiesin V. ldemtifikimi Financiar, i késaj konirae & 2 plotéson Ofrues |
Shitbameve. | njgjti Formular. 48 i bashkengjiter kerkess pér pagese, dubet 18 perdoret per Ui raporiuar mdoshimet ng
Nopzring hankare,

16.2 Shumat dubet 12 paguhen brends jo mé shumé s 30 ditdsh knlendarike aga datn pé W cilén kirkesa e pranseshme
per pagest @shté regilstruar nga departamenti pérknids. Data o pagests do 1@ Jetd data né w cildn debiteher logaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté o peanueshme nése nuk plottsohen njg ose mé shumé nga kidcesns
thelhiEsare.



163 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e laiméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pé pagesd nuk
mund 1€ platgsoher sepse shma ok do 8 pagubet par shiak se nuk Jané dorgnar dokumentet ¢ dubura pérmbaitiesore
ose sepse ka déshmi g shpenzimi mund © mos @@ legjitim. Né rstin ¢ fundit mund i@ beket nié irspekiim |
mienjehershem per gellim 1@ kontrollimeve tjer, Offuesi | Shrbimeve do 1€ jape sqarime, modifikime apo informans 1@
tiern brenda 15 ditksh pas kerkesés, Periudha e pagesis do 1 Dogaritet nga dats né 18 ¢ 1én Sshtd regjisiruas kirkesn pér
pagest ¢ pérgatitur i mEnyrén ¢ dubur,

164 Pasi qi & ket# kaluar afati i fundit | dhitng e Meain 16.2, Offuesi | Shirbimeve mundet q&, brenda dy musajsh pas
pagesds o8 vonuar, 18 kickol interesin plir pagesE 18 vonunr me norme 1€ re-zbritje g zhatohet mga Banks Cendrore ¢
Kosovis né ditin e pard 18 muajit ni 1@ cilin ka skadusr afat | undi, plus shiate pike 18 pérgindijes. Imeresi pér pagest
1€ vonuar do 18 rhatohet pir kohin g kalon nd@mmjer datés sé afatit 18 fuadi @ pagests (nuk pErihibet) dhe dads ni o
cilen debitohet llogaria e Amoitetit kontraktues {pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | perivdhés sit dhdng nd Nenin 162 do t'i pagin i dregiéd Ofrucsit 0
Shirbimeve g, ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose s ndérpress até, me paralajmérien prey 30 ditésh per Autoritetin
konirakives.

166 ME rast s Autoriteti kontrakives kryen blede né emér 18 autorieteve (& ticra Roatrakivese, dhe njé amortet
kontraktves nuk i permbush detyrimet ¢ 1ij sipas késaj kontrate, vepangrisht obligimet & Nemin 16.2 ofruesi i shérhimeve
miind t& informolé AQP-ne pér shkelje 12 nilla. AQP-ja mind 18 ndalajé autoritetin kontraktues nga pérdarimi 1 odo dhe 8
@iitha kontraan gendrore publike komizi & nxjerra mga AP,

Menid 17 Kualiteth i kontrollit

L7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Irnspekiimit 1@ Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 16 jend sioné KVE, Aisoriteti
kontrakives do 1 kentrolloje punin ¢ ofreesit 18 shrhimeve dhe 18 njoftojE aiE pér gdo defekt qit éshig giewr, Kontrolli i
Nl Pk do 18 ndikojd ne pErgegjésité o offuesit 1 shivbimeve. Autoriteti Kontraktues mund @ udhézoje ofreesin e
shérhimeve 18 kirkoing njd defebt dhe 1@ zbulojnd dhe proveing edo shirbim g8 Auoritetl Konirakiues konslderon se
i 18 ketd njé defekt. Perivdha garamuese ¢ defekteve Ssht? sig eshte definuar né KVE,

Meni 1K Permirtsimi i Defekteve

L8.1 Autesitesi kontraktues do 18 njofioié ofruesit ¢ shérbimeve pir gdo Defekt para pErfundimit 18 kontraréde. Porivdha
garantuese ¢ defekteve do 18 zgjatet pér aq kehi sa Defektet 1 korrigiohes,

18.2 Sa heri njoftimi pir njg defcks ¢shid dheng, ofruesi i shérbimeve dubet 5 permirssol defiktin e ninftuar brenda
kohes sé specifikuar n njoRimin & Autoritesit Kontrakties

1B.3 Nétse ofrwesi i sh¥bimeve ouk e ko komigjuar defektin brenda kohés 8 specifibuar né mjoftimin ¢ Auorietit
Komraktues, Autoriteli Kentrakiues do 12 viendsolt koston e korrigjimit i defekiit, ofruesi i shirbimeve do 1@ Pasug| ki
shumz. dbe do pasej nje dinim pér mungess Ekeekutimi q¢ llogaritet sip pérshkrubet ne nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontrates

19.1  Pala ka shkelg kontratén nise nuk arrin 12 shlye ndonjd nea obligimel ¢ veta me kontrme g Bshie cebur ne
Menin % dhe 10.

19.2 N rastet kur ndodh njé shkelie ¢ kontrads, paln e démbiar do 18 keds 18 drejeé piir k¥t kempensime:
ap démet; dhelapo
bl ndérprerje t kontratés.
1.3 Pérveg masave 12 sipirpérmendura, mund 1 jepen démshpérblime. Aro mund 1€ jens:
it} déme 1& pergpthshme; ose
by déme té likuidueshme.



194 Mbalimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g rezubiojné nga zhatimi | masave 18 perapara né kété nen do 1@
zhatohen duke u zbritur nga shumst q& duhet ' paguben Ofruesit 18 Shérbimeve. nga depozita, ose me pagess nga
alguria.

™eni T Egjidhja migézore ¢ mosmarréveshjeve

2001 Palét duhet 1'i betjng 12 gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményrd migisore 12 pjitha mosmarréveshijet g2 mund 18
ndodhin ndérmjer tyre. Sapo (8 shiaget ndonjé mosmaméveshie, pafél do 1a lajmérojng njéra tetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre nd mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje of ata konsiderojng se tshié e mundshme, Nése cilado palé
e sheh ¥ dobishme, palét do 1 takohen dhe  mundohen ta zgjidhin masmarréveshjen. Pala do té i pérgjigiet kérkesis
pér zgidhje migsore brendi 15 ditésh pas kirkesés, Periudhn maksimale q jepet pér aritjen e kisaj zgiidhieje do 18 jeté
A0 ditd nga fillimi 1 procedurts. Nse perpjekja pér 8 amitur zgjidhje migsore dashion ose nése pala déshian 1 pergjigjet
me kohe ndaj kérkesave per agjidhje, & dyja pal® do o jeni 12 lira 18 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1 proceduris o
zgjidhjes st moamarrSveshjes duke e lajmiéner geirén,

20.2 Wése procedura © zgjidhjes migésore 1# mosmarriveshjes déshion. palet mund 18 merren vesh 44 pémigen 1 pajiohen
pemmes institucionit 1 specifikuar né KVE. Nise nek mund 8 arribet zgjidhja breada 30 ditésh pas fillimie @ procedurés
st pajtimit, secils pald do 1€ keld 18 dreit® 1€ vazhdoj n¥ fazén e ardhshme 18 procedurds 8 zpjidhjes sé
msmiarrEveshies,

Memi 21 Zgjidhjn ¢ mosmarvéveshjeve me procedure gjivgésore

211 Nése nuk mund (2 arribet rgjidhje brends 30 ditsh nga fillimi | procedurés migisare pér giidhie 1@
maosmarrEveshies. secils palé mund 12 kkrkaje

a) vendim nga givai: nse
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

21.2 Para ninshkrimit 12 kontrasés palin dubet e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshies, givkata apo
arbitrimi.

Meni 2 DEmishpEcrblimi

ZZ.1 Crfraesi § shérbimeve do te mbroje dhe o le dEmshpschle) Autoritetin Kontrakiuss, zyriaret e tij dhe ish ryriaret,
drejsoret, punonjesit dhe agjentet e 1ij dhe do ie jete pérgjegis pér te giitha shpenzimel, humbijet, demet, dhe pagesat &
shkakivara nga Autositeti Konwraktues, duke perfshive por jo kufizuar shpenzimet e tarifis se avokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: peglizhencin ose hegperdorimet ¢ géllimshme nga ana ¢ offuesit @ shirbimeve, shkeljet apo shieljet e
pretenduar nga prezastimet e Ofruesit te Shivrbimeve. pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi | atyre shrbimeve nga
offuesi | shirbimit ape shftlzimi § tyre nga apo nE anér 18 Autoritetit Rontrakiues apo perdorimi o sigwrimi | ndonje
ageti 1 siguruar nga ofruesi | shizbimere € lidhje me kryerjen € shEdbimeve shkel & drejiat ¢ prongsisé intelekiuale 18
asiy pale 14 tredd



PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do i plotZsoing dhefose ndreshoing KPK. Sa hors qF kn mjE konfliki, dispozitar kitu do & mbizotérajni

mibi ato 18 KPK,

| Kushier e Perpgithshme @

Amandamentinet Modifikims | Menit pérkatis ng KPR

kontrakives

kontriates

— =
Pitrshkrimi | nemit T, Mg | [
LLigji i shatweshém R Ligiet ¢ Kosovis g jand né fuqi do 1 zhatohen pér 18 gjithe gishtjer qb
dhe giuha muk mbulohen nga dispozitat e kontrads, Juridiksioni do t8 e givkata

perkatése né Prishting.
23 Gjuha ¢ pErdorur do té jetd gjuha Shoipe.

Olbligimer ¢ 123 Menaxheri | Progeknt do te cakichet pas nénshkrimit te kantratiss
Autortetit

Livurin e ekrekutimn | 140

Shuma e Sigurist s chzckulimit Esht€ 10% i vleres toale 1o ofenis pér
L3 musaj

mesmarrdveshjes

Slgurimi gé do té 151 Rrezigel dbe mbulesat nga sigurimi do 18 jené;
by afrues!i i Férgiegicsia ¢ pales s& tretd 56100V Euro
1h]
: ] Pergieyigsin ¢ punidhinsit dhe kompensimi i puncnjBave
Sidanr Euper
€] Humbje ose denvtim 1@ pronés dhe pajisjeve I3 000 Erg
komliteti | Bomeall it 171 fia
Zgjidhjn migdsore e | 202 hamisioni per Ndirmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejisisi

Zgiidhja e
mosmareiveshjes me
procediee givgésone

211

) Cde mosmarréveshie ndérmjet paléve 1 cilat mund 18 lindin g
ehkrebutimit s& késal konirate dhe se muk EshiE o mumdor 18 zgjidhet
ndryshe ndéempes paléve do & dorézobet Givkntén Themelore-Prishtini
Qse

b kurdo ge palt pajiohen, ¢do mosmaméveshie nd@mist paléve & cila
mund 1€ lindin potd chzekuimit & k&) kontrae dhe se nuk Sshid e
mundur 1€ zggjidhet ndryshe ndéemjer paléve do 1€ dorfzohet né arbitrazh @]
Tribwmali | Perhershém | Arbitrazhit & Kosovés o knadér 1@ Odes
Ekonomike 18 KosovEs, nf pérpaihje me rremullat ¢ Dhomés
Ndérkombétiare i Treotisg,

Fara nénshkrimic te Kontral@s palét dubet te vendosin pér ménvein e
rajidijes se mwmmarréveshjes, gy kata apoe prbif imi










Republika ¢ Kosovis RISHIINA

Republika Kosova - Republie of Kosovi
Komuna & Pricshtinis
OpEting Pristing —Municipality of Prizhiina

KONTRATA

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, rmuga: UCK 2, né tekstin e mitejm&  ("Autoriteti
Kontraktues"),n2 nifrén ané dhe

Minibus “Musli Ahmeti”, adresz: Kadri Zeka-Prishting, me numér € regjistrimit 12 biznesit 810479221 e
perfagSuar nga Musli Ahmeti ~ Drejior i pérfagisisé ne tekstin @ mi 1ejmé né angn tjetér jané pajtuar si né
vilim pér g peembyliur né kontraté publike kornizs per:

Transporti | nxinésve dhe arsimtaréve
Laoto 5: Prishting -H.Dilit-Llo kar-ndh. Stallove-Kolig -Podaj

Nrl i prokurimit GG -2
M i brondshiim Gl6 19 15220
Neni 1 Limda

Il Lénda e kisny kontrate publike komizs Echis ge of themeloj kushier, duke psrfhir® gmimet per njési dhe megullat o
implementimit pér krverien e shéthimeve o vijim: Transporti i nxén@ave dbe arsimtarive-loto 5: Prishiing -
H.Dilie- Llukar-udh. Stallove-Kolig -Podaj

1.2 Rontrman publike kornezd! do 12 implememobel me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirfe. Psh. Kuedo g Autoriteti
Komtrakiues ape ndeaje Autorites et Kontraklues § périshing nd ke Lonrale, iemon i bighe artikuj ni bazé 1é ki

! T rapartohet ng cdo dokument apo kikesa 08 liohje me k&I akdiilet # prokurimi

B28 Dosje e Tenderit pér Kantratén Publke Karnizé — Shérbim 1



kantrate publike komizé, dishet g8 & dérgojé “porosing” tek Ofruesi | sherbimeve, duke specifikuar listén ¢ shéckimeve
ge duhet te performophen me sasité o tyre pératise,

1.3 Sacite e vierdsuara, ¢ pércakiuars ng PjesEn C, Lista e Cmimit, jand vetém sasi indikative. Auteriteti{et) Kontruktues
i pitrmendur nE Meninl 1 Eshud (jang) ité deryruar 18 pirdorin kB® mamdveshje komiz® sn herd q# t& prokurojng
shirbimel ¢ pérmendura né 1.1.

1.4 Komirsta hynd ng fugi nga dita e sénshkmic i kentrigs dhe pérfundon né nj@ periudhi proj maksimum |2 mesjsh

Meni 2 Kaohn e pérfundimit

21 Afati kohor pér kryerj¢ 18 shérbimeve do 8 jet? 12 muaj nga koha e |éshimit 18 urdhér blerjes ngz ana ¢ Autoritetit
Kontrakies,

2.2 Vendi i kryerjes sit shErbimeve do 18 jeté Komuna ¢ Prishtings

Memi 3 i mimi
Al Cemimet npési 1 shéibimeve jané paragiiar n¢ Oferién Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragiter nga Ofruesi |
Shérkimeye,

Vlern totale indikative & kontrats ght@ [ 15, 392,00] Euro. Devijimi i lejuar nga viera iotale indikative éshié [+-30%)

3.2 Cmimi | permiendur nE Menin 3.1 ma siple duhet 18 jo8 @ velmjn pagese gf Autorseti Kontrakiues i ka borsh Ofruesit
fe Shérbimeve sipas kontratés publike kornizs,

335 Cmimet ¢ njgsive do 1@ jend fikse dhe nuk do ti nénskhirchen ndrvshimeve plie porasité & vendosers nén kitd bonteats
publike kornizg,

3.4 Pagesat do ¢ behen nd pémpuihje me Kushier ¢ Pérgjithshme dhefose 18 Veganta & Kontratss.

Memi 4 Rendi i pirparsisE s¢ dokumenteve ( hontratés
4.1 Kontrata pérbéher nga dokumentst o vijim:
{al Konrata Publike Komizd:
(b boushiet & Vecanta 18 Kontmiss;
[l kushtet & PErgjithshme & Kontraids,;
(dy Tenderi | Ofiruesit te Shéshimeve. dulie pérfshird Specifikimer Teknike;
[z Crferta fmanciore [Lista ¢ Cmimevel
i Urdhér blerin;
) [whiing colo dispozits tfeide & dogies 58 lenderis).

4.2 Dokumenter ¢ ndryshme g e pérbijng kontratin konsiderohet se shpiepajnd njéra tjetrén: dhe né raste 1@ pagariisse
ose divergiencs, ato dubet o8 lexohen sipas rendin W pérparésisé ne & cilin jand dhénd mi sipér.

Memi = Komunikimaot

3.1 Té gpitha kamunikimet me shkeim qF kan® 1 béjné me kg Kontra ndérmjet Autoritetic Kontrakiues, nga njéra ané
dhe Ofruesi te Sherbimeve nga ana Gel@r dubet t€ cekin tinllin e Kontratés dhe numrin e saj @ iderifikimit dhe dubet
& behen me shkrim, Komunikatat dubet t8 dérgohen me posté, mesazh. telefaks, faks, email ose # dorEzohen
personalishie



5.2 Nész personi g dérgon komvniknign kérkon vértetim 1¢ pranimit t& saj, ai duhet ta thet® k8@ nf komunikatén e b,
5a herd qF ka afat 1 fundit pér peanimin e komunikat®s me shkrim, dérguesi dubet 18 kiirkoj& vErtetim t8 pranimit 18
komunikatés st G M& @ gjitha rastet, dérpuesi dubet £ maré 1 gjitha masat e nevojshme pie 18 sigiruas pranimin &
Eomundk it 5 0.

5.3 Kudo ge n€ kontreatt parashikober dhiinia e ndané njoftimi, pélgimi. miratimd. certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndrvale né npeftimim e ullE, pélgim, miratim, certifikat apo vendim do (€ jetd né formé 1 shkruar dhe Gals
"niofod®, “vEnelyE'. "miratoj” ose"vendosé "do 1@ shenolen nd pEputhie me methanat, Ndonigé miratim, pajtim.
certifikatd ose vendimi i i€ nuk duhel 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

34 hjo kontraté Eshid pérgatitur nE gjuhet Shoipe né tn oniginale, dy origjinale pér Avtoritetin Kontrakises dhe nj@
origjinal pér Ofruesin @ Shirhimeve,

Pér Autoritetin Kontrakiue Pér kontraktuesin
Emri: 7ekit Bardhaj

 Pozita: Udhiheqs i prokurimit

L= ———
LA




PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Memi 1 Pérkufizimet

L1 *Kontraté™ do 13 thoté marréveshja e lidhur nd@rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesii 8 Shirbimeve, sie dshis
stenuar né formularin e komras f nEnshknar nga palés, duke perfzhind & gjitha shtojoat pér king dhe 1@ githa
dokumestet e inkorporar me reference ng 18

1.2 “Shirbimet™ do 1 thoid shfvbimel ge do te ckzekuohen nga ana e Ofruesiz e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérshira o Tenderin ¢ Oluesin @ Shrbimeve,

1.3 *Ofrues i shErbimeve™ £shié Opermori Ekonomik ose grupl | Opermoréve Ekonomik, | cakisar né formularin e
kentratls, g Eshid palé nd kontratd dhe | detyruar o kryej detyrat ne bazs 1 marréveshjes, dive g2 pér desyrat & kryera do
g menrred shiimidn ¢ réng dakord né formularin e kentratis.

|4 “Personeli™ do 12 thot€ personat e angazhuar nga Ofuesi | Shérbimeve ose nza Nén-kantrakiuesi s 18 penisuar dhe
EE cakruar pér kryerjen e shérhimeve ose 18 ndonjé pjese 1€ tvre.

1.5 “Cmimi i Kontratgs™ do 1 thoté shuma @ deklaniar 0@ Mareéveshjen qf pérfagison shumén totale 1 paguechme pie
offimin ¢ Sheérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi™ do 1 thott! gdo persan fizik, privat ose subjekt | geverisé, ose kombinimi | wre, duke pérfshir
edhe pasardhsit ¢ tij ligior ose transferimet e bejuara, pér i€ cilin gdo pjest e Shithimeve do 1 sigurohet ose chzekuting i
ndonjE plese 1€ Shirhimeve &hie nénkontraktuar nga Ofruesi i Shithimeve,

|7 *Pali™ nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin | Shirhimeve, si mund 1@ joif rasti, dhe “Palés” nénkupion &
dy prej tyre.

1.3 “Autoriteti Kontrakiues™ nénkupton autoritetin q@ blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrate,
1% “KPK" nénkupton Kushiet ¢ PErgiithshme 1 Kontmiss.
LI “EVE™ nédnkupton Kusliet ¢ Vegantn 18 B onteaiés,

Neni 2 G juba dhe ligji i aplikecshim

2.1 KV e sakigsagng cili ésheif ligji qé ¢ pércakton t# gjitha géshijet g2 nuk jané t& mbuluaa né kontraté.

2.2 Komtrata dhe i€ gjitha komunikimet & shknam ndémjet paléve hanohen né gjuhén & spacifikuar né KVE
Meni ¥ Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jesd valid vetém nése ka marréveshie té shknsar pérmes 1 cilés Ofruesi | Sherhimeve & transferon
kontrain e vet cae npE piosd (2 sal te nje pald e trete,

3.2 Ofruesi | Shirbimeve nuk mundet g, pa miratim parpesk me shkrim rga Autoritell kontraktues, 1 fransforoi
kontratEn ose mid pjess 18 nj, ose ndony@ pérfitim apo interes nga ajo, plrveg B kit raste:

n) kur ka ngarkesE pér pagesé, ng favor i@ bankiersve 18 Cruesit 12 Shirbimeve, 18 shumave g& duhet 18 paguhen ose
qE do 1 bithen borsh sipas kostratés; ose

b} o rast 1 dhdinies s& 1€ digfals o€ Ofruesit @ Shesbimeve siguruesve 12 Ofruesa ¢ Sherhimeve pér t8 kirkuar

pagesin nga ndom person o | detymoar né rastet kur siguniesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit
¥ Sherbimeve,

3.3 Pér géllimet @ nenit 1.2, aprovimi i njif transferimi nga Autoriteli kontrakiues nuk do ta liraje Ofruesin & Shirbimeve
nga obligimet @ viga per pjesén @ kontraids q& tashmé Eshié roalizuar ose pir piesén q& nuk #shie bartur.



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t2 kontratds dubet 1@ plotsajné kriteret e pershiatshmérisE qi zhatohen pér dhénien e koniratss
pirves né rste kur rasfernmi bEhet né banks agro koampani 1€ sigurimit ose nstitucion tjetér financiar,

Meni 4 Min-kontrakfimi

4.1 Nenkomrsta éshie valide vetém ndss ka marr@veshje 1@ shkruar pérmes &€ cil& ruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e njé piese 1¢ kontratés s tij njé pale & treti.

42 Elementet ¢ komirtés gf do 18 nénkontraktoben dhe identiteri i nénkontrakisesve | b#hen t# difura Autoritetit
kontrakiues me rastin ¢ dorézimit 1 ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gpate implementimil te kontrates,
Ofruesi i Sherbimeve duhet te njofioj me shkrim Auteeitetin Kontraktses. Autoriteti kontrakives do t Eajmirajs Ofruesin
e Shirbsmeve pér vendiman e vet brenda 30 dité pune nga marra € mioftimit. duke i paragitur amsyet e vela nées nuk
|Eshahet autonizimi, Ofruesi § Shérbimeve nuk néakontrakion pa autorizim me shkrim nea Autoritetl Konrakiues. Te
giithe nénkomrakiuesit e propozuar dubet e pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise,

43 Autoriteti kontrakives nuk njeh lidhje kontraktore ndZrm et vetes dhe nénkonirakiesve, megjithaté mund & o),
ki & komsideron® s 1€ novojshme, pagesan direkte pér nénkoatrakiors,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve Bshie pérgjegits per aktet. gabimetr dhe neglizhencEn ¢ nénkontrakivesve 18 vel s che @
agjentive cse 1€ punSsuarve, nE I njEjlen menyre sl po 18 ishin akie, gabime ase neglizhencd @ Ofruesit & Shérbimeve,
agentive o ti] ose pundlorfve 1 fij. Aprovimd @ nenkontroktimit @ ndomi@ piese F kontratds ose apeovimi 1
nénkontrakivesit ngn ana ¢ Autoritetit konirahtues nuk e Tiron Offessin e Shérbimeve nga obligimet 2 tij sipas kontrasis.

Memi & Tatimi

5.0 Ofruess | Shérhimeve &hig périegds pr 18 mitha tatimet dive detyrimer doganore né peputhjs me Liglin «
Republikis ae Kosoves,

4.2 Te gjitha tatlmet dhe detyrimet tera doganore kansiderohet s jané perishiré né gmimin ¢ kontrakuar,

2.3 Menaxheri i Projekiit do (8 harmanizadé cmimin e kontraktuar néss konstaton se ka ngritje # tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dads prej 28 digsh para dorézimit 18 tenderit dhe dutss =¥ fundit 13 videtimit & chzekutimit e
shérhimeve,

5.4 Menaxheri | Projektit nuk do t8 lejojé ndryshimin e gmimit 1 kontrakisar pér shkak 1§ ngrities s& tatimeve dhefose
ngritjes se detyrimeve doganore nil qofiE se kjo ka ndodhur ginte kohiss sa ka gent ng vonest Ofruest | Sharbimeve.

Meni 6 Fillimmi dhe EEzekutimi @ shirbimeve

6.1 Odrwesi i shérbimit dubet 18 fillaj¢ sherthimet sa mi shpeit q Eshid ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marres s& urdhrit me
chapeditén ¢ duhur dhe pa vonese

6.2 Chraesi | Shirbimeve do 1 perfundoj aktivitetes veprimtari beenda afatit kohor 18 specifikuor né Nenin 2 18 Formularit
22 Kontratils. Mése Ofrucsi | Shérbimeve nuk | perfundon akiivitelet né datén e cakiuar, ai do 1 jetd prgjenjts pite 1@
paguar démel e likoiduarn. NE ket rast, Data e Perfundimit do I jete data o pErfundimit bz & gjiths aktiviteteve.

Ment 7 Zgjatja e perindhils sé ekeekutimit

Tl Ofruesi | sh¥rbimit mund 12 kérkaje zgiate & periudhis & ckeskimit nése realigimi i kentratis s& 1ij vonohet, ode
pritet se do # vonahet, pér ndonjéirdn nun kito arsve:

a) deshiimi | Autoriietit Kontraktues pér & pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;
b Torcé madhore sic prcakiohet né nenin :

7.2 1 Brenda 13 ditdve me # kuptuar se nj# vonesé mund e ndodh, Ciuesi § Shirbimeve do ¥ njofiej Autoritetin
Koontraktues mbi g2llimin ¢ 1ij q 58 baj nji kivkese pér zgjatien ¢ periudhis st realizimit pér 18 cilién ai konsideron se ki
& drejré dhe, pErvegse kur $shié réng dakord ndryshe idErmyet ofruesit 1¢ shirhimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
30 ditéve nga e njiffia pikE né kohi & sigurojé Autoritetin Kontrekizes me hollési @@ ploté ngé ményré q& 8 mund o
shayriohet k&rkesa

7.3 Brenda 30 ditive nga marria e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriieti Kontrakives me ané té njoflimit me shkrim
do ¥ lejoj Oftwesit i€ Shirbimeve zgintien ¢ periudhis s# ckzekutimit sig mund (€ arsyetohet, ose né méayré prospekiive
dhe retrospektive, osc 1 infonme] Dffuesin & Shémimese qE il nuk ko tf drejid né rgjaije.



Menl ¥ Foren Madhore

8.1. Asniéra pal? nuk konsiderohes se ka bk shkelje ebfigimeve t& sa] sipas kontrai®s nise realizimi | obligimeve 1@
tilka parzndialohet nga ndonjE ngjarje @ shiaktuar nga njé forct madbore qé shkaktohel pas datés s njoftimin mbi dhénie
te kontratés ose kur kontrata byn né fisgi

8.2, Termi "force madhore” do 1@ tho® veprimet & ntit, gedhitiet, mbyiljer e abjekiit sse grregullimer tjera indusiriale,
veprimet ¢ armikut publik, lufiérst qofshin t¢ deklaruara nae i, bllokadat, rebelimes, rastet ¢ dhunés, epidemite,
rréshditiet o tokés, i@metet, shisgngatat, vetétima, vérshimer, storionet. trazitat civile. ekeplodimtet dhe ndonji ngjacje
Yetér e ngjashane e paparashikuar q¢ ¢shad pérrei kontrollil 1€ paléve dhe nsk mund te pérballohet as me kujdesin e dubar.,

8.3. Palz e ndikuar nga nj ngjaci ¢ forcts madhore do 16 marr 18 giitha masat ¢ arsyeshime pér 18 minjanuar paafising o
nje pale t2 UllE e 1 permbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tgje me nj¥ vosess minmale.

8.4. Ofues i Sherbimeve nuk do 18 jese pErgjesjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprere nése vonesa e tij né realizimin
ose dishtimi plr W realizuar obligimet e tii me kentraté S3hié rezaltst i njé ngarjere 1& forcés madhore. Autoriteti
kentrakiues nuk do o i@ § detyrusr 8 paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndéprerje nise
venesa e Autoritetit kontraktucs ose lhoj tieter | deshtimil per & krver ohligimet ¢ 63 8xhiE rezubtat | forets madhore,

4.5, Nése ndonjiim palé konsideron se ndonj rrethane e forcés madhare ka ndodhar ¢ cila mund 12 ndikoj# né realizimin
e obligimeve W snj, monjehert do ta ljmérojé palén tedr, duke dheng @ dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgiaten o
mundzhme dhe efekin g8 kang gjasa 1= kens erethanal, Pérveq nése wdhetzohet ndryshe nga Menaxheri | Projektit me
shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do 1@ vazhdo 1'] realizojd obligimet e tj sipas konimates pérderisa tshig il prakiike, dhe
1 angazhojé (E giitha mjetet e arsveshme altemaiive pir 1 platdsuar ndonje obligim g nejarja e forcés madhore 16 moz e
pengapd alE giatd pungs. Ofruesi | Shirhimeve nuk do 18 zharojif mjete 12 tilla plternative pérveg nése udhzoher ta bje
k& nga Menaxheri | Projektit

Meni B NdErprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontrakines

9-1 Autariteti kontrakiues mundet qg, pasi i jape Ofruesit 1@ Shérbimeve 14 ditg paralamErim, ta ndérprest kontratén ni
ndanjinin nga mstel ¢ mépashime

fa) Ofruesi | Shirbimeve déshion nd pirmbushien brenda njé afati t& arsyeshém @ paralajmérimit t# dhéns nga
auteriteti Kontrakiues qé kérkon nga ai 18 evitoje ndomje neglizhence apo dEshtim pér 18 realizuar obligimet = vela
sipas koatrates, dhe e edat ndikojne né ményré serioze n realizimin e dubur dhe me kohE e shiErbimeve:

(k) Ofruesi § Sherbimeve refizan ose &shes neghzhent ng realizimin e urdhesve adminisirative & dhénn neh auloritet
komntrakiucs:

{e) Ofrueai i Shifrbinwve ia jop dikujl kesdradin apo nénkontratén P autorzim nga Autoriteti kontrakiues;

(d) Odfrues: | Shérhimeve falimemon ose Bshed duke u mbyilur; punét e 1) jané duke u administruar nga givkatat, ka
hyré il marrdveshje me kreditwesit, ka peauliuar akiiviteist biznesore. i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
¢Eshije, ose Sshil nd adonj siustd analoge q¢ shkakiohet nga ndonjé procedurd ¢ ngjashme e paraparé pE
legiistacionin apo nE megulloret nacionale:

() Ofrucsi | Sherbimeve dshig dénuar pEr njE chkelje @ ka 8 b&§E me sjelljen profesionale. pérmes Ajg givkimi g ka
Fuging & res fuclicar:

(f) Ofrusesi § Shrhimeve Eshie shpallur fajtar pér sjcllje té réndé 1& keqe jo profesionale & déshansar me planids mjet
& gilin mund ta viirtetoj Autoriteti kontrakises:

{g) Cffruesi | Shéthimeve i Ehid nénshiroar A givkimi gF ka forctn e res judicara péc maghirim, kosrupsion,
perfshirje né ndonj# organizu@ kriminale:

th} 1& gjitha modifikimer organizative g pérfahijng adryshime n# personalitetin ligior, natyrén cse kontrollin e
Cfrucsit 1 Shétrbimeve, pérve; nése kito modifikime rejistrohen né suplementin e kondratés;



(1) shiaqet ndon)# paafiési tetér ligiore q& | penoon realizmit & kontratés:

) Ofruesk § Shérbimeve nuk armn 18 japé garancing ose sigurimin ¢ kikuar, ose nése persani g € jep Farancing apo
slgurimin mé t& hershém i kérkuar né kontestén e tanishme nuk Shia né giendje i plotE0jE zotimet e tij.

9.2 Nederprerja do 12 bihet pa parngjykim ndsj 18 drejtave apo mund@sive tiers t& Autoritelit kentraktues dhe Ofruesit (&
Shérbimeve sipas kantratgs, Awtoriteti kontrakiues, pas k8saj mund 14 nenshknjé ndon)@ kontraté Gietér me nj@ pale o
retd n emér 1 Ofruesil 1 Shérhimeve

9.3 Autoriteti Kontraktves, pas [shimit 1€ njeftimit 1€ ndémreries 58 kontraiés, do ta wdhéznid Ofruesin e Shérbimeve g
& ndérmarne haps 1 menjEhershim pér ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményre 1 shpejté dhe 1€ rregullt dhe
per 1" zvogsiuar né minimuin shpenzimer.

@4 INE rast 1 mdérprerjes. sutoriteti kontraktues, <1 mé shpejt qé té jeié ¢ mundur dhe né prani 18 Ofruesit 18 Shirbimeve
ose 1 perfagesuesve E 1] oxe duke u berE atyre thimjen ¢ dubur, do 13 pérpstisé njd rapart mbi shérbimet e krvern, Do g
prrgatitet el n deklaraié © parave gé dihet 1'i paguben Ofruesit t& Shirbimeve dhe parave qi i ks borsh Ofreesi i
Shetrbimeve Austositetit kontrakiues né dateén e ndérprerjes sé kostrats,

9.5 Autoriteti konrakives nuk do 1€ jeté | obliguar 18 hajs pagesa tiers pde Ofruesin o Shirbimeve dersa 18 jené
perfunduar shérbimer, ndérsa Aworiteti kontraktues do 12 kete t drejtt 8 marré nga Dfiuesi | Shérbimeve knston ekatr,
nése ka, pir 08 siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 18 paguaje shumén & duhet © paguhet Ofruesit & Shirhimeve parn
ndErprerjes & kontratds,

9.6 Nese Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratin, ai do t8 kett 1€ drcjic 12 marré nga Ofruesi | Sherbimeve humbijet g2
1 jané shikakinar nén kushial & komtracds.

Meni 10 MdiErprerja ¢ Konteatés nza Ofruesl | Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralyméruar Autoritstin kontraktues 14 ditg parnprakisht, mund ta ndérpresd
konwratén nése Aworiteti kontrkises;

&, nuk arrin 9 peguajé Ofruesit 1& Sherbimeve shumat g duhet t& paguben né ndonj# cerifikatd 8 |huar nes
persani § autorizuar pas skadimit 1 afatit 1 fundi:

b. vazhdimisht nuk arrin t'7 plotsojé obligimet e vela odhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

& 06, Slrezuliat i Forces Madhore, Ofruesi | Shérbimeve sshis i panftE 8 kryo ajE pjesé materiale 12 Sherbimeve
P i perudhg prej jo mé pak se ginshiédhjend (60] dik.

102 Ndérprega do # bethet pa pamgjvkim peér nulonjé 1 drejtd mpo autoritet tjetdr sipas kontratds s Autoriteit
koatraktoes dhe Ofruesit 0@ Shéchimeve.

103 N rast té ndérprerjes sipos paragrafit (a) dhe {B) 1¢ Sekslonit 1.1, Autoritet kontrakines do tn papuajE Ofriesm e
Shirhimeve pér humbge ose dBm q& mund 1 jerd shhakiuar Offuesit 12 Sharbimeve.

Meai 11 Obligimet & Ofruesdt E ShErhimeve

Pl Cferuesd do @ kryeje Shirbimet sipas komratds me kujdes, effkasitet dhe 2ell. ne pérputhje me prakiikal mé 1€ mim
profesionale

1.2 Ofruesi | Shétrthimeve dubet 8¢ pajiches me urdhérm adminksirative 16 dhéna ngn Autonteti Komraktues, Kar Ofroes i
shitbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon perej fushéveprimit 8 Lomratés, ai, duke ju
ekspoauar dénimit pér shkelje t& kontratés, do tn njoflofe autoritein kontrakiees per kitd duke | paragitur arsvet e g
breada 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdheit adminisirativ gk do @ pezulloher per shkak & kit
njcflimi,

|05 Ofruesi i Sherbimeve dubet ' respekeni# dhe 1 veprojé sipas 18 giitha ligieve dhe megulloreve ne fligt né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurni@ g personeli | ), té aférmit & tyre, dhe pundtor® vendord i tij gfithashtu ¢



respeksain dhe tE veprojnd sipas kitvee ligjeve dhe mepulloreve.

1.4 Offuesi | Shérbimeve do 1€ trajio o gjitha dokumentet dhe informacionet & marra né lidhje me kontrasn si
priviste dhe konfidenciale. Al nuk do @ shpiiojé pér ng kobe sa e jeté e nevojshme pitr géllimet e ekzekuimit 18
hontrats, 18 botoj ose 1 rhuloje ndonjé 12 dhéné @ kontrass, pa pllgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Bontrakiues.

1.5 Nise ofruesi | shirhimit £shte njé kensorcium i dy pse mé shumé personave oss korporatave, @ gjithE personar ose
korporatal e tilln do @ jend sit bashku dhe vegmes t detyruar pér & permbushur kusheet ¢ bontrasés. Personi | cakiuar
nga konsorciumii pir 1 vepruar né emér & fij por q8llimet ¢ kfsaj kontrate do 18 ketd autoritetin pér 18 lidhur
konsorciumin. Pérbéga e grupit nuk do & ndryshobet pa pElgimin paraprak me shicrim @ Autoritetit Kontrakives,

116 Cifruest | Shirbimeve do @ puntsojnd personelin kyg 18 identifikuara n& tenderin ¢ tij pér t kryer funksionet e
percakisar né wenderin e tij. Fér mE 1epér, ging performancés, dhe nE bazi o njd kérkese me shkrim dhe 18 arsyetuar,
auioriteti kontrakees mund 1# kérkojd nje sévendsim nése vieréson se nj@ anitar i safit 8shté i poefekishém ose nuk
kryeni detyrat e tij sipas kontraids. Autosited Kontrakiues do 1@ miratoje gdo 26vendésim 12 personelit krvesor 1é
propozuar vetém nése kualifikimet o tyre pérkatése dhe ofissieg ng thelb jang (& barabarta ose mé 18 ming se alo @
adentifikuara,

Neni 12 Ohbigimet ¢ Autoritetit Kontrokives

121 Autoriteti Kortrakiues do @ ofrajé ofruesit 14 shitsbimit menicher® me ndonjé informacion dhe / ose dokumente ntt
dispozicion 18 saj, t& cilst mond 18 jend relevante pér zbatimin e kontrasds. Dokumente 18 tilla duhet ti kihehen
Autoritetit Kontmbives né fund t8 periudhie <& rhatimit 18 detyrave

12.2 Auoriteti Kontrakiues do ¢ bashkepunojé za me shumé (8 jeté ¢ mundur me offuesin & sherbimit pir 1@ sijgaruar
informacion qé Ky § fundit mund 18 kérkojé né ményre @ arsyeshme pér o kryer konratn.

12.3 Awmeriteti Kontraktves do 18 cakieg “Menavherin ¢ Projekis”, | cekur né KVK, i cili do (& jeie pergjegis pér
mbikigyrjen e kryerjes 58 shirbimeve gjstd gjithi kohts dhe par raportimin ¢ edo hollésie Autoritetit Kontrakives,

Memi 13 BéEmet ¢ Likvidosra

|3.1 Mese Ufruesi | sherbimeve me pérgjegjésing ¢ 1ij nuk arin ' realizoje ndonj@ ose 18 gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore 18 specifikuara ng kontrat®, Autoriteti komtrakiues, pa njoftim zyrar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve (jera & tij sipas komtrags, do 18 keé o drejeé, per secilén dité g kalon ndErmjet skadimit 1 periudhés s
kontratds dhve datgs akwale  pErfundimit, 17 mame démet e likuiduars 8 barabarts mve 0,25% 8 ditd 18 vierds s
sherbimeve ¢ pa keyera deri nf ngl maksimum prej 10 % i vierds wtale 1€ porosise. Autoriteti Koniraktues mund ¢
gorest! démet @ lkuiduam nga pagest te cilat dubet i bohen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve t€ likulduara auk
dio 1 prekin detyrimet = Ofruesit te Sherkimave,

13.2 Witee mos-ekeekutimi i ndonjérit cherbime parandulon pérdorimin e zakonshém i sheebimeve né Widsi, démet e
likuidusra 18 parsparn né paragrafin 131 do 18 logarsten né bazi t# vierds totale 1§ parosise.

13.3 Nise Autorileti komrakiues ka fliuar @ drejién 18 kéckojé sé paku 10 % 18 vierds 58 porosise o mundet, pasi ta
njefiojE me shkrim Ofiuesin e Sherbimeve 1&;

a Ne rast se Awariienl Kontrakivey ke prokaruar vetem ne emer e vete Antoriterit, me nfe aperatore shoromik:

- konfiskoj garancing ¢ performancés;

- te ndirpresd kontratin, dhe nd ki rast Oftuesi | Sherbimeve nuk do 18 ket o deellé pBr kompensim; dhe

= 1 hyjE n njél kontrastt mo njd paké 12 treté pér dhinien ¢ pjesis s mbetur 1 sherbimeve. Ofirsesi | sherbimeve nuk
do |E paguhet pér k82 pjesi @ komratde, Ofruesi | Sherbimeve giithashiu do 18 jet& i detyruar t paguajit kosten
pholEsuese dhe démet ¢ shikakiuara nga kjo pamundisi @ tj.

b, Ne rasi se Awtaviten Kontrakines ka prokursar vetem ne eoner fe vefe Antovitetit, me disa operatore ekomomik:

- g l:mﬁskq? garanaing e renlizimir;
- be ndbrpres? porasine, dhe né kil radt Ofruesi i Sherbimeve nuk do 8 ket 1 drcie pée kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve giithachtu do 18 jeté | detyruar s paguaji koston plotisuese dhe demet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e



tij: die
= te rishap konkurrencin me pjesin ¢ mbetur 18 Opermtoréve Ekonomik t€ kontratés publike komize.

€. Ne rast se Auteritell Komtroktes ke profursar ne ener e dise Amorfieteve Gera Kontrokivess. me oie operators
e

- Awtoriieli Kontrakiues | <ili ka bere poresine anubon porosing dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve
nuk do 18 ketd tf drjed plv Kompensim, Ofruesi | Sherbimeve  gjithashia do 18 e § detyruar 2 pagunjé koston
plotésuese dhe démet ¢ shkaktuarn nga kjo pamundesi ¢, dhe

- te njofio] Astomtetin Kontrakiues i cili ka udh@hequr prokurimin pbr sjellje t# keqe 8 Operatort Ekonomik dhe
kérkon ngn Autoriteti Kontraklues | pirmendur ge 8 konfiskej njé pjest proporcionale. ckuhvalente me 1% te
porosise se leshuar, @ garincisé o perfarmancits dhe dirgon shumeén tek Autontett Kontrakiues,

i Ne rasi se Antoriteil Kontrakiues ke prokirsar ne emer ie disa Auiorieteve fera Komrakinese, me disa operators
ekanomik:

- te njpofio] Autorietin Kontraktees § ¢ili ka wdhdhequr prokurimin pér sjellje 18 kege 1 Operatort Ekenomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues § pirmendur ge 12 kanfiskoj ni2 piesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, 8 garancisé s& performancis dhe dErgon shumén ek Aworiteti Kontrakues;

- te ndétpresg porosine, dhe nd kétd st Ofruesi | sherhimeve nuk do o ket @ drejid pér kompensim, Offuesi i
Sherbimeve gjithashiu do 6 jetd § detyruar t pagusjé koston plotésuess dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundiisi
1i: dhe

= 4e ri-hap konkurrencén me plesén € mbetur 88 Operatoréve Ekenomik 18 kontretés publike komizs,

Piemi 14 Siguris e Ekeckutinin

14.1 Ofruesi i shéshimeve do 18, jo mé vonE se dita ¢ nénshkrimit 16 kontratss, furnizej Autoritetin Kontrakiues me siguri
plr ekzekutim 1 ploé dhe 1& mire 8 konteatiés, Shuma e sigerist do 1@ mkifsohet né KVE, Siguria ¢ ckzekutimit do @
mdalet nga pagesa e Autoritetit kontmbtues pir ¢farddo humbjeie q¢ &shté prsojé ¢ mosekzekutimit 1 ploté dhe  dubar
1€ abligimeve komrakions noa sisa e Ofusst 6 Shirbimove.

142 Garancioni do 88 virhdoid € mbetet i viefahdm 30 it pas Mshimit 12 Certifikaiés s Parfundimi.
14.3 Garanconi i ekzekutimit 1€ kontratés do 18 jee pe formatin ¢ dbng né Plesén 1V 15 kisa) kontrate.
Menils Sigurimi qf do 68 merret nga Ofruesi | ShErbimit

130 Mrees | Shérhimeve do 1€ marr dhe do & ruaj, dhe do 8 shiakeoj Nenkonteaktos®t & marmn dhe uajné, me
shpenzimet ¢ lyre, por né bazit 1& kushieve 1¢ mirsunra nga Autoriteli Koniraktues, sigurimin nga rreziget, dhe plr
mebuldim, sig do b specifikohes né K vER.

|52 Ofruest | Shérbimeve, me kérkesé ¢ Autoritetit Kontraktues, do 18 ofroj déshmi pér Autoritetin Konlraktues g8
slgurimi i 1ill@ éshie mame dhe ruajtue dbve 5@ primet @ tanishme jané [PHELEST.

Meni |6 Parimet & pErgjithshme té pagesave

|61 Pagesal do W béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas fatures se [Eshua nga Ofruesi | Sherhimeve do 1@
bében nd llogaring bankare 1& dhEné nd Fjesén V., ldentifikimi Financiar, i kisj kontrate qf e plotkson Offuesi §
Shirbimeve, 1 njejti formular, g€ | bashkengiitet kitkeses pér pagese, duhet 1@ pérdoret per t'i raporiuar ndryshimet né
“-ﬁu,ﬂm-! hanknre,

16.2 Shumat dubet 1 paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n t cilén kérkesa e pranucshme
pitr pagese Eshid regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesis do i jetdd dasn it iF cilén debilohet Hogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagess mik do 8 jetit o pranueshme néce nuk plotésshen njé ose mé shumé ngn kérkesat
thelbesore,



16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1 pezuliohet duke ¢ laimiruar ofruesin ¢ Shirbimeve g8 kerkesa PEr pagesE nuk
mund 1 plotésohet sepse shuma nuk do o paguhet per shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura permbajtjesore
o sepse ka deshni qe shpenzimi musd @& mos jets legjitim. NE rastin e fundit mund t& bihet njs inspektim §
menjthershém per gEllion & konrollimeve tiera. Offuesi | Shithimews do 1 18pE sgarime, modifikime apo informats 1@
tjera beenda |5 ditésh pas kettkests. Perindha o pageses do tF ogaritet nga data nd 18 cilén 2shid regjistruar kérkesa pér
pagesd ¢ pirgatitur nd miEnyeen e dubur,

16.4 Pass of t& ket® kaluar afati i fundit | dheng né Nenin 16,2, Ofruesi | Sharbimeve mundet &, brenda dy musjsh pas
pageses b vonuar, 18 kivkoj@ interesin pir pagesé 1€ vonuar me nomme @ re=zhritje gif zhatobet nga Banka Qendrore o
Kosovis nE ditén e pars & rAfit mE E crlin ka skaduar afati | fundil, plas shuert pike ¢ pergindjes. Interesi pir

1E voruar do t& zhatohet par kolén g& kalon nd&mjet detss =8 aftit 12 fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 12
cilén debitohet |logaria e Awaritetit koatraktyes [périzhihes),

L6.5 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhéné né Menin 16.2 do ¢ japin & drojlé Offuesi 12
Shérhimeve q2, ose 1@ mos e realizojé kontratén, cse ndérprestt mE me paralajmétim prej 30 ditBsh pér Autoritctin
kontrakeiees,

16.6 NE rast s Awtoriteti kontrakiues kryen blete 08 emér of amoriteteve t& Tjern kontraktuese, dhe nj# sutoritet
komtrakiues nuk i pérmbush detyrimel e tij sipas kisaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi | sharbimeve
mund & informopié AQP-ne pitr shkelje t tilla, ALQP-ja mund ¥ ndalojé autorietin kontraktises nga pérdarimi i pdo dhe 1@
giitha kontraar gendrore publike komizé 18 najerra nga AQP,

Meni |7 Kualiteti i Kontrollio

I 7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspekeimit 1€ Shirbimeve nza Auloriteti kontrakiees do b JenE & né KVE. Autariteti
kontraktves do té keatrollop punén ¢ offucsit 18 sherbimeve dhe 1@ njefiaje até pér gdo defiekn g8 Sshié gjetur. Kantrolli i
tllE nuk do 1 ndikojd né plrgjegitsitd e ofruesit 1 shirbimeve. Autoriteli Komraknes mund 18 wdhézojé offuesit e
shérbimeve t& kirkoing njé defekt dhe 2 #halojnd dhe provajng gdo shérbim q& Autoriteli Kontrakiues konsideron se
mund 1€ keté nitt defiskt, Perindha garmntisess ¢ defelteve gshed sip eshie definuar ne KVEL

Memi 18 Pérmirésimi | Defekieve

18.1 Autoriteti kontraktues do 18 njofioie offuesit @ shirhimeve pér cdo Defekr para pérfundimit 1 kontratés, Periudha
garantuese e defekieve do 18 zggatet pér aq kohd sa Defektet 1& koerigjohes

18.2 5a hert njollimi per sj# defekt dshng dhing, ofruesi i sherbimeve dubet & nérmirésaj defektin e njoftuar brenda
kohis s specifikusr 08 njofiimin & Autoritetit Konrakiues

18.3 Mise ofruesi i shisthimeve auk & ka korrigjuar defektin brenda kohis 58 specifikuzr ng njoftimin e Autortetit
Kontrakiues, Autoriteti Kontrakioes do (& vhergsoj koston e korriglimit t8 defektit, ofruesi | shérhimeve do 1@ pageaj KEE
shumé, dhe do pasaj njd dénim pés mangese Ekzekwtine g logariter sic pérshkrahet nd nenin 131,

Meni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontrnids

19,1 Paia ki shkelé komtratén nése nuk arrin @ shlyeié ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrak sig EshiE cekur ne
Menin 2 die 10

192 NErastet kur ndodh njg shkelje ¢ kontraigs. pala e démiuar do 1# keté t¢ drojié pér ko kompensime:
a) dimer; dhelapo
b) ndémprerje té kontragis.
193 Péirveg masave tif sipérpérmendura, mund 18 jepen démshperblime. Ato mund t& jeng:
aj dérme 18 plrgjithshme:; oae
b déme 1 ikuidwsshme



194 Mbulimi i démeve, pagesat apo shperzimet g# rezultofng nga ehatimi | masave 1€ parapara né két¢ nen do 1@
zhatohen duke u Zbeitur nga shemat gé dubet 17 paguhen Ofruesit t8 Shithimeve, ngn depozita, ose me pagest noa
siguria.

Memi 200 Lgjudhjn migesore e mosmarrivesh jeve

200 Pabét dubet 1] béng & gjitha pEmieke per 18 zgjidhur né miényrit migisore 18 gjitha mosmandveshyet g8 mund 1@
néodhin néfrmiet tyre. Sapo 18 shiaget ndonjé mosmaréveshje, palét do ta lajmérajné njéra terdn me shkrim pir
géndrimet e tyre ni mosmarméveshje dhe pér ndonil zzjidhje gF ata konsiderojng se &shig ¢ mundshme. Nise cilado pale
& sheh LE dobishime, palét do ¥ tkohen dhe t# mundahen ta zsjidhin mosmaréveshjen. Pala do & péTEiigiet kércesia
per zgjidhje miqésore brenda | 5 ditésh pas kirkesés, Periudha maksimale g jepet pér amitien ¢ késaj zgiidhjcic do 1@ jeté
S0 dité mgn Allimi § procedurds, Nese pimjekfa pér w arriner zgjidhje migesore déshton ose nise paln déshion & pérg)iget
me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje,  dyja palit do 18 jené @ lim 1@ varhdojng nE farén ¢ ardhshme 18 procedurss s#
egjidhjes sé mosmarreveshjes duke ¢ lajméruar tetrén,

20.2 Nétse procedura ¢ zzidhies migiscee 18 mosmarréveshjes dishion, palés mund 18 meren vesh 8 pérpigen t¥ pajichen
plrmes institucionit 1€ specifikuar né KYEK. Nése nuk musd 18 arribet zgjidhja brends 30 ditésh pas fillimit & procedurds
s& pajtimit, sevila pald do 18 keté f drejié @ wazhdojE né fazen e ardhshme procedurds s¥ rgjidhjes sé
Moy eshjes,

Meni 21 Lpjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedure gjygiisore

211 Nise nuk mund € amihet zgjidhje brenda 30 disksh nga fillimi i procedurés migésore pér rgiidhic w
mosmarnEyveshjes, secila pal® mumd 1 kiérkoje:

al vendim nga givge: ose
b)) kurde qe paltt pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

1.2 Para ninshkrmit te kontratés palés dubet 1e vendosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbdtrimi.

Meomi 22 Diémsh pirblimi

2L Ofruesi | shirbimeve do te mbroje dhe do te demshpérble) Autoritetin Kantrakises, zyriaret ¢ tij dhe ish zyriaret,
drejioret, punonjésit dhe agientet e 1) dhe do e jete pérgiegids pér te gjitha shpensimet, humbjet, demet, dhe pasesat e
shkakiuara nga Autoritetl Konmrakiues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzime! e tarifés == avokateve dhe chpenzimet
ne Hidhje me: neglizhencn ase kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e offuesit 1 shérbimeve, ehkeliet apo shkeljet ¢
pretenduar nga prezantimet @ Ofruesit tc Shérbimeve, pretendimet nga njé pale ¢ treti se sigurimi i ptyre sh#rbimeve ngn
ofruesi i shitthimit ape shirytézimi | tyre ngn apo nE cnir 18 Autoritetit Konrakiues apo pérdorimi ose sigerimi | ndonjé
aseti te siguruar nga ofruesi | shEbimeve o lidhje me kryerjen ¢ shivbimeve shkel 12 drejiat ¢ prongsis inelekiuale i
asa) pale 18 treté



PJESA I E KONTRATES kushtet e vecanta

K‘;‘K n€ vifim do té plogsong dhelose ndryshojng KPK. S herd g8 ka nj# konfliks, dispoziiat kéite do 18 mbizotérojnd
mbi ato 18 KPK.

Kushtet o Pérgjithshme 2 | Amandamentimet Modifikimi i Nenit perkatds nd KPE
kontratis
Pershkrimi i nenit Mr. Menil
Ligi | rhatueshém | Liupet & Kosowds qi jand nE fugi do & zhatohen pé&r 18 gjitha géshijet qi
dhe gjuha muk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 6 jeté givkarn
ptirkasése mé Prishisé.
232 Ginha ¢ pérdorur do 18 jeté gjuha Shgipe.
Ohligimet e 123 Memasheri | Projeknt do te caktohet pas nénshkrimit te koatratis
Auborigetit
kosiraktues
Siguria ¢ ekzekutimit | 14.1 Shuma ¢ Sigurisi sif ekzekutimit dsha@ 10%% § vierés 1otale te ofertés plir
13 muiaj
SIgurimi qé do & 131 Kreziqet dhe mbalesat nga sigurimi do té jens:
ikl e | al Pérgjegjgsia ¢ pales s& treté $i), 000 Enre
b Pérgiemsi o punddhinisit dhe kompensimi | punonjésve
S0 Eura
el Humbje ose démiim € pronds dise pajisjeve 73,0000 Suro
Kusliteti § Kontrollin | 17,1 na
EaidhEn miglisore ¢ e | Kaomisioni pér Ndirmjetésim ne kuadér te Minkirise se Drejiisisi
minsmartdveshjes
Lgjidhiae 21.1 ) Cdo mosmarréveshje nd@rmiet paléve 12 cilat mund © lindin gja
mﬂhﬁﬂﬁiﬂl‘shjﬁ mie ehzekutimil s€ késaj kontrate dhe se muk Eshid ¢ mundur ¢ zgjidhet
procedure giygtisors idryzhe noéirmet pal®ve do t dorézohet Givkatén Themelore-Prishiing
o
b)) kurdo ge palél patohen, ¢do mosmaméveshje nd¥mjet paléve & cila
mund & lindin gmté eheekutimn sé késaj kontrase dhe sc nuk Sl e
mundur 8 rgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té decézohet né arbitrazh &
Tribunali | Pérbershiém | Achitrmghit 8 Kosoves nf kueadér ¢ Odis
Ekonvmike 18 kosovis, né pérpethje me rrepullat e Dlhomes
mlErhambEtare 8 Treotis,
Para nénshkrimin te kontratés palét dubet te vendosin pée mény rén e
rgjilbjes s¢ mosmarriveshjes, glykata apo arbiteimi
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Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova — Republic of Kosova
Komuna e Prishtinis
Op&lina Prifting ~Municipality of Prishting

KONTRATA

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES. muga: UCK 2, nE tekstin & meimE  ("Autoritetf
Kontraktues" ), né njérén ané dhe

Minibus “Agron Osmani”, adresa: Kagekol l&-Prishting. me numse 18 regjistrimit té hiznesii B10482408% o
perfagésuar nga Agron Osmani — Drejtor i pérfagBsisé ne tekstin e mée tefmé n¥ andn (je1&r jand pajtuar 5i nd
vijim pér 1% pérmbyliur nj# kontra@ publike komize per

Transporti | nxén&sve dhe arsimitarive
Lato 6: Lagja e Celajve-Kurtaj dhe anasjelltas

| Nl i prokurimit BG-GB 10-2-0-1
N i hrendshEm al& 19 18X 2
Meni | Lémia

|l Lénda e kitsa) kontrate pahblike kornizé dshié qe 1 themeloj kushtet, duke pérfshirg gmimet per njési dive rmegullat o
implementimit  pér  keyegen e shithimeve  né vijim: Trunsporti | nxnésve dhe  assimbaréve
Loto 6: Lagja e Celajve-Kurtaj dhe anasjelltas

1.2 Komirsta publike komie do  implementohet me “vendosicn ¢ porosive” apo thirge. Psh, Kurdo qd Autoritet
Konteakives apo ndonjé Autoritet tetér Komtrakiues i perfhing né ke komrate, tenton & bieji artikuj né baze 1§ kissa

| Te raporishet né co doRument apo kerkess & lidhe me kELE akiviled 1 orokuemil

B28 Dosja e Tenderit pér Kontraten Publike Kornizé — Shérbim ' ¥



kontrate publike kormizé, cushet 98 12 diérpoj “porosing” tek (Hruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérhimeve
Qe dhahet te performoplhien me sasicd ¢ (vre pércatise.

1.3 Sasité e vler@suara. 1€ percaknearn né Fiesén C, Lista e Cmimit, jané vetdm sasi indikative. Autoritetiiet) Kontrakives
i pérmendur né Neninl.| shi& (jand) ilE detyruar 1@ pérdorin kets maméveshje kormizE sa hend qd 13 prokurajnd
shérhimet ¢ peamendisra né 1,1,

1.4 Kontrats hyn@ nd fugi nga data 30,01 2020 dhe perfundan né nje periudhi prej moksimum 12 mumjsh

Memi 2 kushn & pErfundimit

L1 Afati kehoe pir kryerje 1€ shérhimeve do 18 jetd 12 muaj  nea koha e l@shimit (& urdhér bleries nga ana & Autoritenit
Eoomtrakiues.

2.2 Vendi 1 kryerjes st sh@rhimeve do 2 jetd Komuna ¢ Prightindés

Meni 3 Cmimi

3.1 Cimimel njsi 16 shirbimeve jang paraqitur n# Oferién Financiare, Lista e Crimil e paragitur nga Offruesi i
Shirhimeve,

Vlern totale indikative ¢ kontratls Sshed | 7. FRSM] Furo, Chewifimni 1 lejuar nga viera totale indikative Sshg [+-3004)

5.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 3, | mé sipér dufet 18 jeté e vetmja pogesé ot Autoritetl Kontraktues i ka borh Ofruesit
te Shrbimeve sipas kontratés publike koenizé,

3.3 Cmimet e njgsive do o jen2 fkse dbe muk do 1 nénshirohen ndryshimeve pér porosite @ vendosur nn KEE konira
publiks kormize

3.4 Pagesat do W bithen o pErputhje me Kushiet ¢ Pergjithshme dhefoss @ Vecania 18 kontrans,

Menk 4 Rendi i pErpargsisé s dokumenteve (& kontrais
4.1 boontrata pErh&het nga dokumentei né vijim:
fa)  Konrats Publike Komize;
(b} Foisshieel e Vecanta 1€ Konbratiés:
{c) kushtet & Pérgjitlshme 1¢ Komrsis:
{4} Tenderi | Oftucsit w Shirhimeve, duke périshirg Specifikimet Teknike:
(e} Oferia financire (Lista ¢ Cmimeve):
i Urdhie blerja;

lgh sk qebo clispozif Hetdr 08 dogjes 18 tenderd).

4.2 Dukumentes ¢ pdrysime ge e perbéiné kontratén konsiderohet se shpjegoing npfra tjetrdn; dhe né raste o pagariizise
cse divergiencs, ato duhet 52 lexohen sipas rendit 1 perparisise nE ¥ cilin jand dhénd mé sipir,

Meni & Komunikimet

3.1 Té witha komusikimet me shkrim qf kand g bEing me ke Kontratlé ndérmjer Autoritetit Kontrakiees, nga njérs ansd
dive Ofruiesit 1& Shérhimeve nga ana thetér dubet 1 cekin tiullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dive dihet
te bthen me shkrim. Komunikatst dubet 1@ dérsohien me posté. mesach, telefaks, faks. email ose 18 dorEzohen
personalishi,



5.2 NEse persent 9¢ dérgon komunikatén kérkon virtetim 1 peanimit 18 =), ai duhet ta thot# ke né komunikatén « tjj.
Sa hert g kn afat 2 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi dubet t Kérkajé vénetim 18 pranimic 18
komunikniés 58 1il. Ne & githa mstet, dérguest dubet 1'i maré t€ gjitha masat e mevaishme pér 18 siguruar pranimin e
komunikimit i€ tij.

5.3 Kudo qe ng kontraté perashikohet dhénia ¢ o€ minftimi, palgemi, miratimi, certifikate, ose vendimi. pErves nise
specifikehel ndryshe ng njoftimin ¢ dlle. pélgim, miratim, cenifkne apo vendim do tf jerE nE formé 1§ shkruer dhe fali
"njofay", "wEneoje, "miraio]" ose"vendosg "do 1¢ shenohen i pérputhje me methanat, Ndonjé misatim. pajtim,
centifikast ose vendimi i tillE nuk dubet & mbsher apo vonohet pa arsve.

54 Kjo kontrarg éshié pérgatitur né gjubet Shaipe ne i ongjinale, dy origiinale pér Aworitetin Kontraktues dhe njg
origjingl piér Cruesin ¢ Shirhimeve.

[ Pér Autoritetin Kontraktue FPér kontraktuesin
Emri: Zeke Bardhaj AGLO A OS/TAN
Puzita: UdhEheqés | prokurimit QEE_-—:L Top
. __MeeTens | 39. il T |
| | '“!E'H”sp'l ﬂll'ﬁ

i AN|

40 24)
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni | Pirkufizime

L. " hontraté™ do 1€ thote marrdveshia ¢ lidher ndérmijet Autoritetit kontrakiues dhe Offuesit 1 Sherhimeve, sig ddue
shinmiar o Formularin ¢ komratés 18 nénshkruar noa palds. duke pirfehirg 8 gjitha shiojcal pér ket dhe 18 glithe
dokumentet ¢ inkorporuar me neference ne 1,

1.2 “ShErbimet™ do i thotd sherbimen ge do te ekzekutohen nga ana ¢ (fruesit e Shirhimeve nd pajiim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit e périshim nE Tenderin e CHrwesin 1€ Sherhimeve.

1.5 *“Ofrues i shirbimeve™ &g Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, | caktuar né formularin e
kontratés, o Fslité pald n@ konteaté dhe | detyruiar 6 krvej detyeal né haze i marréveshies, dhe g pite delymat & krvera do
1 marré chuméa e rénd dakeord nd formularin e koniratss,

1.4 “Personeli” do 1& thotd personat & angazhuar nga Ofruesi i Shirbimere ose nga MNeén-kontraktuesi si & punésuar dhe
I cakumr pdr krvezien ¢ shérbimeve ose 1& ndanjE paese 14 tyre.

1.3 “Crvimi | konteat®s™ do 1@ thotd shuma e deklarar né Marsdveshjen qi pErfagison shumén totale 18 pagueshme pér
ofrimin ¢ Shérbimeve.

L “Némkontrakiuwesi™ &0 18 thowt odo person fizik, privat ose subjekt | gevericd, oss kambinimi i tyre, duke pérfshine
edhe pasardhisit e iij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t cilin edo njesd & Shivhimeve do t# sigurohet ose ekzekutimi i
mdonjé pjese t& Shirbimeve &hié nénkontrakiuar nga Crvesi | Sherbimeve.

|.7=Fali" nénkupton Autoritetin Kontrakives ose Offuesin i Shirbimeve, sig mund e jetd rasti, dhe “Palé™ nénkupton 18
dy prej ryre,

1.8 “Autoriteti Kontrakiues™ nénkupton auloritetin o blen Shérbimet, st specifikohet né Kontraé.
LB =KPK" nEnkupton Kushies e Pérgjithshme 18 Kontratés,
LD KV K® nEakopton Kushiet ¢ Vepanta i Konirases,

Meni 2 Cjuha dhe ligii i aplikueshim

=1 KVK e sakigsogne cili Sshtd ligji g¥ i pErcakton té githa yEshtjet gif nuk jang 18 mbuluara 18 kontrate.

2.2 hoatrata dhe t giftha komunikimet & chkrra ndérmjed paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KYEK
Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeié valid vessm nése ka miméveshje 1 chkrur pérmes tF cilis Ofrues i Shérbimeve ¢ transferon
Keniralén e vet ose m# pjesé 1 saj 12 njé palé e treté.

32 Ofreci | Shirhimeve nik mundet G pa miratim paraprak me shkim nga Auloriteti kontrakiyes, ta tranes ferapd
kaniratén oae njd pjess té e, ose ndonjE pirfitim apo interes nga ajo, pérvep né Kéto raste:

) kur ks ngarkess per pagesd, nd favor 1 bankierfve 18 Ofrwesit 14 Shirbimeve, té shumave g duhet té paguben ase
i o 1E behen borsh sipas Kontratis! ose

b n rast 18 dhénics & 1 drejids 58 Offuesit @8 Shirbimeve siguruesve té Ofruesit i Shérbimeve pér 8 kirkuar
pageain nga ndonjE person et | detyruar ne rascer Kur siguruesit e kand shkarkuar humbijen ose detyrimm e Ofruesit
£8 Shdirbimeve.

3.5 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti koatrakives nuk do 1a liro|€ Ofruesin ¢ Shéchimeve
rya obligimet & veta par pjesin e kontratds gf tshme sshi reslisgas ose pEr pjesin g nuk éshié bartur,



A4 Framest ¢ dispozitave 18 kontratés duhet 1 plotésojné kriteret ¢ pirshiaishmnsé q@ zhatohen pér dhénien e kontrates
pérveg ni mste kur transferimi béhet né banki apo kompani i sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Mend o NEn-Koniraktimi

4.0 Névkontrats ¥shed valide veldm nse ka mameveshje @ shkruar pérmes s& cilts Ofruesi | Shirhimeve ia heson
realizinnin ¢ njé presc @ kontratés s 10§ nje pale @ e,

4.1 Elementet ¢ kontratds qi do @ ménkontraktoben dhe identitet! | nénkontrakisesve | hehen 18 ditura Autoritetit
kontrakiises me rastin e dorEzimit te ofertes. Me rast te ndryshimit te nénkonraktyesve ginte implementimit te kontres,
Ofruesi | Shirhimeve duhet te njoftaj me shkrim Aworitetin Kontrakses. Autoriteti kortraktues do 1 Tjmérojé Offuesin
e Shérhimeve pér vendimin ¢ ves brenda 30 dité pune nga marta ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet © veta nése nuk
lEshohet atorizimi. Ofruesi | Sherhimeve nuk nEnkontrakton pa aworizion me shkrim nga Aumoriteti Kontrakiees, Te
giithe nénkontrakiuesit e propozuar dubet te pérmbushin krkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti komiraktues nuk njeh ldhje komrktore ndémmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megfithaté mund ¥ siguroj,
hu e kemsideron? si 18 nevojshme, pagesal dirckie per nénkonirakiord).

4.4 Ofruesi | Shivbimeve shi@ pérgjegies pér akiet, mbimet dbe neglizhencen e nénkontrakiuesve 1@ vet & dhe té
agjentiive ose ¥ pundsuarve, n€ 1€ njdjtén ményré si po 1§ ishin akle, gabime ose nezlizhence e Offuesit 1@ Shérbimeve,
agjentdve 1= 1] ose pundtordve G, Aprovimi | nénkonraktimit 1@ ndonj® plese 1@ Kontratés ose aprovimi |
nénkontrakiuedit ngaana e Autoritetit kontrakiues nuk ¢ liron Ofrucsin e Shéichimeve nga obligimet e t] sipas kontrates,

Nemi & Tatimi

.| Ofruesi § Shirbimeve dshid perajegids pér 3 githa mtimet dbe detyrimet doganere né pémputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovts.

5.2 T# githa taimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané perfshire ng emimin & kontraktuar.

5.+ Menaheri i Projektit do t harmonizoj ¢mimin e kontraktusr nése konstatan se ka naritje 18 tatimeve dhe detyrimeve
dozanore brenda dwi@s prej 28 ditdsh para dorézimit 18 tenderit dhe dats s# Fundit 1@ verteimit 18 ekeekitimit te
sherhimeve,

. Menucheri i Projektit nuk do t& lejojE ndryshimin ¢ gmimil 1 kontraktuar pér shkak 18 nerifjes s& tatimeve dhelose
ngritjes s detyrimeve doganore ng gofié se kjo ka ndodhur ginté kohts sa ka qend 0 vonesé Ofiuesi | Sherbimeve.

Meni b Fillimi dbe Ekzekotimi i shErbimmeve

6.1 Ofrsesi i shérbimit duhet 1@ fillej& shérbimet sa mé shpejl g8 éshtd e arsyeshme ¢ munduer pas mnrrjes s updhin me
ekspeditén e dubur dhe pa voness,

6.2 Ofruesi | Shettbimeve do 18 pérfunde] aktviverer veprimiari brenda afaiit kobor @ specifikuar i Nemin 2 & Forolarit
t Rontratds, Nise Ofruesi i Shirkdmere nub i pérfundon akoiviteees nd dmen ¢ caktuar, ai do @ jeté Pergjegiss phr 1
paguar dimet ¢ likuidunr, N§ kBE rast, Data ¢ PErfundima do t€ jeid data = perfundimit e @ gjithe sktiviteeve.,

Meni 7 Lpjatia e perivdbits sE ckzelutimii

71 Ofruesi i shirhimit mund 18 kérkojd zgjstie s periudhés sb ckackutimit ndse realizimi | kontratss sé tij wonchet, ose
pritet se do ¥ vonohel, pér ndonjéntn nga kito arsye:

ap deshiimil | Avtoritetit Konitrakiues pér 1@ pérmbushur detyrimet @t sipas kontrasés;
b} forcd madhore sic pércakiohet né nenin £

7.2 2 Brenda 15 ditdve me # Kuptuar se nj vonesd mund 1& ndodhe, Cfruesi i Sherbimeve do 18 mjofio] Autontetin
Komiraktues mbs odllimin e b i 1& b njl kérkese pér zajutien ¢ perisdhds 5 realizimil pir 18 cilén 3@ konsideron s ka
1€ drejtE dhe, pervegse kur $sME riné dakord ndeyshe ndiemjer ofruesit t& shirbimeve dhe Autoritetit Konrakiues., brends
Al dinéve nga e njgjta piki nE kohd 1@ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 18 plod né minyeE qe 1@ mumd &
shepyriohet kifrkesa

7.3 Brenda 30 ditdve nga mamja ¢ hollésive 1@ pérmendura né 7.2, Avloriteti Kontrakises me and 18 meftimit me shkrim
do 17 lejoj Ofruesit 1€ Shérbimeve zgjatien e perisdhés s¢ ekzekutimit sig mund 8 arsyetohet, ose né ményrd progpektive
dhe retrospektive, oeg i informop Ofrussin e Shrblimeve ot mi nuk ka1 drejié né zgjatje.



Meni § Forca Maidhore

8.1 Asnj€ra palé nuk konsiderohes se ka baia shkelje t& obligimeve 1# saj sipas kontrates nése realizimi i obligimeve 1
tilla parandalohel nga ndomé ngiarie e shiaktuar P il fored siathore gf shhakiohet pas datds sé njoftimit mbl dhémie
tE kontraies ose kur kontrata hyn @ fugi,

8.2 Termi “forcd madhore” do 18 thoté veprimet e zodit. goditiet, mbylljet e objektit ose grregullimet tera industriale,
veprimet e ammikut publik, luftérar qofshin 2 deklarusra ose o, blckadat, rebelimet, rastet ¢ dhunda, epademili,
rrEshoitjet @ tokés, tbrmetet, shtréngata, vetetima, vErshimet, erazionet. trazirst civile, =ksplodimet dhe ndonjé ngjaric
tiettr & ngjashme e paparshikuar qé Eshtd péngj kontrollit t& paléve dhe nuk mund 18 pérballohet az me kujdesin e dubur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj# ngjarje ¢ forces madhore do 18 marr g4 gifthea masat e arsyeshme pérté ménjanusr panfising e
M€ pake 1 I & 1 permbush detyrime! ¢ saj tani ¢ tutje me njé venesd minimale.

B4 Chiuesi | Sherbimeve nuk do 18 jetd pergjegiss pér ditmer e likuiduars ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né realizimin
s deshitimi piv W realizuar obligimet e 1i) me kontraté 8sME rezulta | mé ngiareje 1 forcds madhore, Autoritet
kontrakiues nuk do & Jeid | detyruar i paguajé interes pér pagesat ¢ voruara, pér mossealizim ose pir ndérpree nése
vonesa ¢ Autoritetil kontrmkiues ose loj (jer | déshiimil per i kryer obligimet e 1) Shté rezultar i fore@s madhore,

8.3, Nise ndonjira palé konsideron se ndonjE retiané ¢ forcis madhors ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikoj& né realizimin
¢ obligimeve 13 saj, menjthers do 1a lgmirce pulin thettr, duke dhené 1@ dhéna detaje mbi natyrén, kobEzgiatfen ¢
mundshime dhe efektin gF kand giasa ta kend rrethanat, Pérveg nise adhézoher ndeyshe nga Menaxhen i Projektit me
shkrim, fruesi | Shirbimeve do 12 vazhdojs 1 realizojé obligimet ¢ tij sipas kontraés pérderisa gshe mjaft prakrike, dhe
W angazhioié 1 mitha mjetet & arsyeshme alternative pir 1 plorésuar ndonid ohligim qi ngjarja ¢ forces madhore 18 mos
pengoid alg giatd punds. Dfuesi § Sharhimeve nuk do ahatogE mjete 12 tilla allemative pérveg nése udhezohet ta héje
kE nga Menaxheri | Projekiir

Nend 9 NdErprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontea kives

0.1 Awstoritet] kontrakises mundet g, pasi Ui jape Ofreesin 1@ Sherbimeve 14 dité paralajmérim, o rdérpresd kontratén ne
nclonpinin nga mstet ¢ mEposhtme:

(a) Ofruesi | Shesbimeve dishion né permbushien brenda ni@ afsti 1@ arsyeshem e paralajménmit 1 dhéiné ngn
autiriteti koatrakives qé kerkon nga ai 1@ evilajé ndonji meglizhence apo déshiim per 18 realizuar obligimet & veta
sipas kontratés, dhe t& cila rdikojne na ményre serione o realizimin e dubur dhe me koh t2 shirbimeve:

{b) Ofruesl | Shirbimeve refuzon ose Eshig neglizhent 0@ reafizimin e urdhrave admindstrative 1€ dhna nga sworiteti
Eomtrakiues;

(e} Ofruesi i Sherbimeve i jep dikujt kontraen A0 nEnkoniratin pa setorizim nga Autoriteti kontrakioes:

{d) Ofruesi | Shirbimeve falimenton ose Eshee duke u mbyllur, pundt e 1) jané duke o administrusr nga givkatat, ka
hyr& nd marrtveshje me kredituesit, kn pezulluar aktivitetel biznesore, j nénsherohet procedurave ligiore lidhur me slo
¢Eshtje, ose BshiE nd ndonjE situaté analoge g shhakichet nga ndonjé procedurt ¢ ngjashme e pasapard né
legjislacionin apo ng regolloret nacianale:

{e} Ofruesi | Shirhimeve &slig dinuar per niE shkeljo qF ka 18 b&jE me gelljen profesionale. pErmes njE gjvkimi gf ka
fuging ¢ res fudivana:

(1} Ofruesi i Shirbimeve gshié shpallir fajtor Per sjellie 18 réndl 12 kege jo profesionale 18 déshmuar me gfarédo rejet
1 cilin mund ta vérietog Autoriteri kontraktues:

(gh Ofruess | Sherbimeve | Bshid nénshiruar njé givkimi Q& ka forcén e res judicats pie masherin, kotrupsian,
perfshire né ndon® arganizase keiminale:

{hy 12 gjitks modifikimet oraanizslive of prfshiing ndryshime ng persenalitetin ligjior. natvrén ose kentrollin o
Ofruesit 1 Sherbimeve, perveg nése kéto modifikime regjistroben né suplemnentin e komratis;



(i) shfaget ndonjé panfidsi gerir ligiore Q€ i pengon realizimit t¢ kontrates;

() Ofruesi | Shtbimeve nisk arrin 1 japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo
sigurimin mé 1& hershém te kérkuar né kontrstén e Enishme nuk &shi né giendje 1 plotEscié zotimet e tij.

-2 Mddrprerja do & béhet pa paragjykim nda) ke drejtave apo mundisive tera t& Autoritelit kontraktues dhe Ofreesit té
Shrhimeve sipas kontratés. Auteritet kontrakiues, pas ketsaj mnd 12 nénshkruafé ndonjé kontrat tjetér me njé palé ré
treté nd eimir L8 Ofreesit 62 Shirbimeyve.

9.3 Autoriteti hontrakiies, pas leshimit t& njofiimit 1 Adérpreries s& kontrmids, do ta udbhEzaje Ofruesin e Shirbimeve qe
1 ndermiarré hapa 1§ menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e shésbimeve né ményre 8 shpejté dhe @ regullt dhe
PEr 171 evogeluar ré minimum shpenzimel,

9.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontrakives, sq mé shpejl qF 62 jet ¢ mundur dhe né prani t& Offuesit 18 Shirhimeve
o6 1E perfagésuesve 12 1ij ose duke u bére alyre thirjen ¢ dubur. do ta pireatisé nié rapors mbi sherhimet e krvers. Do 1
plrgatitet edhe njé deklarms e parave g duhet 1'i paguben Offuesit 1€ Shshimeve dhe parave qf | ka borxh Ofrues |
Sherbimeve Awtoritetit kontraktues né datén e ndirprenes s& kontratis.

2.3 Autoriteti kontrakiues nuk do 1@ jers | obligisr 18 béjé pagesa tiera pé Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 1 jend
pérfunduar shéthimet, ndrsa Autoriteti konsrekiues do & kets 13 drejté 18 mard nga Ofrues | Shirhimeve koston chstra,
nese ki per i@ siguruar ofruesin e shirhimeve ose do 18 paguaié shumén g& dhet t'7 pagubes Ofruesit 18 Shirbimeve para
nderprerjes s& kondratss,

2.6 Nése Autoriteti kontrakiues & ndéepret kontrastin, ai do 14 kete & dregié 1@ mared ngn Ofruesi | Shérbimeve Bumbjet gf
i jand shkaktuar nén kushret e kontraiss,

Mend 10 Niérprerja ¢ Kontralés nga Ofreesi | Shérbimeve
M1 Ofruest | Shirrbimeve, pasi ¢ ka paralajmdruar Autoritetin kontrakiues 14 dite paraprakisht, mund ta ncdérpresi
kontriEn nt'se Autorileti Koatruktses:

A nuk arein Ui paguajé Ofreesit 12 Shirbimeve shurat 4& duhet 18 paguben né ndonjé certifikaté t¢ |¥shuar g
person | autoriziar pas skadimin 12 afati 18 fundit:

b vazhdimisht nuk arrin 7 Molgsoie obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (E pérsEriturn; ose

€. oae, si rezultat | Foress Madhore, Dfruesi § Shirhiieve Bshie ; pasfid 2 krvej nié piesé materiale 18 Shirhimeve
P g periudhe prgj jo me pak se giashisdhjerd (60 dits,

102 Mdrprerjn do 1@ behet pa parmgivkim per ndond 1 drejtd apo sitoritet fetdr sipas Kontrats s¢ Autoritetii
kontraktues dhve Ofruesit & Shérbimeve.

V0.5 NE rast 18 ndémreres =ipns parazrafi (1) die (b} te Seksionil 101, Autoriteti kontrakives do ta pagusE Ofruesin e
Shirhimeve pér humbje cse dim Q& mund 1°i JoiE shkakiuar Ofruesit i@ ShEhimeyve.

Nenl 11 D¥bligimet ¢ Ofvuiesit t8 Shirbimeve

1.0 Oferteesi do 18 krveje Shrbimet sipas kontrai@s me kujdes, efikasitet dhe eell, nd pEmpUthie me praknket mé 1@ mira
profesionale,

11.2 Ofruesi i Shitrbimeve dulact 0 pajtohet me urdherar administrati ve W dnena nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofrues |
shrbimeve konsideron se kiérkess ¢ njé urdhri adminismativ ihkon perte) fushéveprimit & koneraids, ai, duke iy
ekspozuar dinimit per shkelje 1 kontratés, do ta njofiofE sutoriietin kontakives Per kit duke | parmgitur arsvel o tij
brenda 30 ditésh pas peanimit 18 wrdhrit. Ekeekutimi 4 urdhin adminsirsliv nuk do & pezullohes pér shkak 1@ ketij
njoftimi

I'.3 Ofruesi | Shérbimeve duber respekiog® dhe 18 veprajé sipas 18 gjitha ligieve dhe rregulloreve BE fugi ni
Republiken ¢ Kosovis dhe do 1@ sipurde g8 personeli i tij, 1 afirmit e tvre, dhe pun®o@ vendore 1@ 1 gjithashog 1



respektegné dhe 18 veprojng sipas kéilyre ligieve dhe rregulloreve.

|1.4 Ofruesi | Shirbimeve do i trajiojé ¥ gjitha dokumentet dhe informacionst ¢ marra né lidkje me kontrateén si
private dhe konhdencinle. Al nuk do té shptojE pér aq kohé sa 1@ jeté & mevojshme pér geéllimat ¢ ekzekwimit
kontratis, # hotoje ose @ rhuloje ndonjé @ dhend 1& kontratds, pa pélgimin paraprak me shknm tf Autorzetit
Kontrakiues,

L5 Mése ofruesi i shivbimit £shie uje konsorcium | dy ose mé shume persnave ose korporatave, 18 gpthe personat ose
kerposatat e tilla do 88 jens s& bashku dhe vegnas 16 detyruar pir i pemmbusher kushiet € kommaigs, Personi i cakouar
nga konsorciumi plr o veprusr nf emdr © 1 pér gaEllimet ¢ késaj kentrate do (@ ket autoritetin per & lidbur
kensorciumin. Pérbirja e grupit mik do 18 adryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim 1 Astoriteit Kostrakises,

H16 Offuesi | Shivbimeve do t& pungsojng personelin kye 1@ identifikuara né tenderin e ti) pér 1€ krver funksionet
percaiiuara né tenderin o tf. Pér mé lepér. gjae performancés, dhe ng baze 18 njé kérkese me shikrim dhe 8 arsvetuas,
autoritet] kontrakises mund te kérkojié njé zévenddsim nése vierson se njé anétar | safil Sshié | pacfckishdm ose nuk
krycint detyrat ¢ (i sipas kontrmds. Autoriteti Kontrakiues do 18 mirsoé edo zBvendisim 18 persanielit kryesor 18
propozuar vetdm nise kualifikimet e tyre pirkatése dhe afigsite né thelb jané 12 barabara ose me 18 miré se am 2
wdentifikieara,

Memi 12 (rbigimet ¢ Awtorietit Kontrakioes

|21 Ausariteti Kontrakises do 18 ofojé ofruesit 8 shEshimit menjitheré me ndonjé informacion dhe | ose dokumente né
dispozicion t& saj. 12 cildt mund & jené relevante pér zbatimin e kontmtés, Dokumente 18 tlls duhet  Kthehen
Autoritetit komrakives o€ fund 18 periudhés s shatimil 18 detyrave,

12.2 Autoriietl Kontrakiues do 18 bashképunoje sa me shum@ t2 jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimir pér 18 sigunuar
informacion g2 Ky | fundit mund 12 kerkojé ne minyré 1# arsyeshme pair 18 kryer kontratén.

123 Auteriteti Kontrakiues do @ cnkioj “Memarherin ¢ Projekor, | cekor né KVE, i cili do 18 JetE pErgjegids per
mbikéqyrien e kryerjes =8 shirbimeve giaté gjithe kohits dhe pir raportinin & gdo hollésie Autortetin Kontrakiues.

Memi 1.3 Dimer ¢ Likuidusrn

13.1 Nese Ofruesi | sherbimeve me pérgiegiésing e tij nuk arrin t realizoje ndoaj ose @ githa sherhimet brenda
limieve kohore @ specifikuarn n@ kontrase, Autorteti kontrakives, pa mjoflim zyrar dhe pa pamgivkim ndaj
kompensimeve fera 1 G sipas kontratés, do 16 kets 16 drejte. per sacilén dité g kalon ndérmijer skadimit 18 perfudhés si
hontratés dhe dads akosale 1@ perfundimit, 1 mare démet e likuiduar 1@ barsbarta me 0.25% né dité té vierés EE
sherbimeve ¥ pa keyera deri 0@ njé maksimum prei 10 % & vierés otale e porosise: Autontell Konrakises mund 1@
zhresd ditnet e likuiduam nga pagesat te cilat dubet i beben Ofruesit e Sherbimee, Pagesal e démeve 1€ likuiduara nuk
do té prekin detyrimel ¢ Dffuesit te Sherbimeve,

133 Nise mos-ckzekutimi | ndonjéit sherbime parandalon peErderimin e zkonshem ¢ sherbimeve 1éresi, deémet ¢
likuiduara i€ parapara 0@ paragrafin 13,1 do 2 llogariten né baxé t& vlerts wotale 1 poTEs s,

133 Nese Autorieett komrikiues ka fituar 18 drejién 1 ksrkoj@ 58 paku 10 % t& viers s porcsise ai mundet, pasi ta
mjftoi me shkrim Clreesin ¢ Sherbimeve 18:

. Ne rast se Aworiienrs Konraktnes ko profirear velem ne emer fe veie Axtorfiet. me BT OpEFRare koo

- kenfiskojé garancing ¢ perfommancis;

- te ndirpresd kantratin, dhe nd ki ms Offucsi | Sherbimeve nuk do 1 kete 18 drejte per kompensim: dive

- 2 hy)# né njé kontrate me ng@ pali 1§ reté pdr dhitnien e pjesiés s& mbetur 1 sherbimeve. Offsesi | sherbimeve nk
do & paguhet pEr kEE pject 17 komlratds. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do 0 jod | detyruar 1 paguafE kosion
photEsucse dhe démes ¢ shkaktuzra nga kjo pamundisi e tij.

b Ne rast se Awarirert Kontraktnes ka prokiraar velem me smer ie vete Antoritetl, me disa speratore ekosonih:

= te kenfisko]& pamncind ¢ realizimit
- te ndirpresé porosing, dhe né kété rast Offuest | Sherbimeve nuk do & ketd 18 drejid per kompensarm, (¥reesi |
Sherbimeve gjithashtu do 1 jeté § deivruar 1 paguie koston plo@suese dhe démet e shkaknars nga kjo pamundési &



1ij; dhe
- e ri-hap konkumancEn ime pjestn ¢ mbetur 1 Operatoréve Ekonomik 1 kontratis publike komizd.

e Me rasi se dmoritedi Konrabines ks PrOKIIT e ewer e dieg Awevitéleve fera Konfrakivese, me AfE omeraiary
koo

- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porosine snulon parosine dhe ritenderon, dhe 58 kB rast Offiest | Sherbimeve
Ak do t& kead 1@ drejil pév kompensim, Offuesi | Sherbimeye gfithashiy do 18 jetd § detyruar # paguajé koston
plotisuese dhe démet ¢ shkakivarn nga kje pamundési e tij: dhe

- e mjoftaj Autoritetin Kontraktues i cili kn udhéheqer prokurimin per sjellje i€ keqe 1@ Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Auteriteti Koatrakitoes i permendur ge 1¢ konfiskoj njé pies® proporcionale, ckuivalente me 0% te
parosise se leshuar, 1 garancisg of performancis dhe dirgon shamén ek Autorieti Komrakiues.

e Ne ravi se Awtoriteni Kontrakines ka prokimar ne emer te dive Autorisateve tjera Kenrvaknese, me disa operatove
ekonomrk,

- le njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 18 keqe 18 Operatont Ekenomik dise
kirken nga g Autorieeti Kontrakiues | pémmendur ge 18 konfiskaj nj& pdesE proporcionale, ekuivalente me 100 te
porasise se leshuar, 18 garancisé s performances dhe dirgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues:

- le ndérpresE porosine. dhe n@ k& rast Ofruesi i sherhimeve nuk do 18 kets @ drefié peir kempensim. Offuesi §
Sherbimeve gjithashiu do 18 et | detyruar 1 pagu¥ koston plotEsuese dhe démet e shkakreara nga kjo pamuenddsi g
Lij; die

= te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatorgve Ekonomik 4 kontratés publike komizt

Meni |4 Sigaria ¢ Ekzchutimil

14.1 Ofruesi i shérhimeve do 18, jo mé vong se dita e nénshkrimit t kontmates, furnizoj Autoritetin Kontrakiues e Hguri
pir ekeekutin 18 plots dhe 1@ mire @ kontrates, Shumn e siguristt do 1¥ saktssohet né KVE. Siguria e ekzekutimit do 18
ndalet nga pagesa e Autoritetit kentmbiues pér clarddo humbjcje g Eshie pasol@ e mosekeckutimit 12 ploté dhe & duhar
HE chligimeve kontrakiore o ana ¢ Ofruesit 18 Shiithimewve,

14,2 Garancioni do 1£ vazhdo 18 mbetet i vlefchitm 30 dit pas |&shimit 12 Certifikats s& Pérfundimil.
14.3 Garanconi | ekackutimit 2 kontratés do 1¢ jetd n@ formatin e dhené né Fiealn 1V 0d kisaj kontrabe.
Menils Skgurimi qf do (2 merret nga Ofruesi | ShErbimit

|3.1 Oiruesi i Shérhimeve do t2 marr dhe do o ruaj, dhe do 18 shkakioj Nenkontrakiorét 8 marrin dhe miajng, me
shpenzimet ¢ tyre, por né baze 1% kushteve 1 mirutuara nga Autorrieti Kontrakiees, sigurimin nga meziget, dhe pér
mbalim, sig do 1 specifikohst né KV,

5.2 Ofruesi §| Sherbimeve, me kérkess 18 Autoriteiit Kontraktues, do 1@ ofrod déshmi pér Awtoritetin Kontrakiues o8
sigurieni i ik @shi@ marrd dhe ruajtur dhe se primt ¢ tanishrme jan paguar.

Meni Ih Parimiet iF plegjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do i behen né Euro, Pagesat qe disheét te bishen sipus fatures se l&shoar nga Ofruesi | Shishimeve do @
bEhen n¢ Nlogaring bankare 12 dhéné né Presén V. ldentifikimi Financiar, késaj kontre g e plodson Ofrues §

Shiirbimeve. | njgji formular, ge | bashkéngjitet kitrkesis per pagese, dubet 1 pErdorel per i raporiuar ndryshiniel ng
logaring bankare.

16.2 Shamat dishet 18 paguben brendn jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1 cilén kérkesa ¢ pranueshme
PET pagest Eshid regjictriar ngn departamenti perkaifs. Data ¢ pagests do 1 jetit data né té cilén debitohet lbogaria ¢

institucionit. Kérkesa pér pagecd nuk do 1l Jeté e pranueshme sdse nuk plotésohen njE ose mé shume ngi kérkesat
thelbésare,



163 Periedha prey SO-ditésh mund t¢ pezullobet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve q2 kirkesa pér pagesd nuk
mund te plotesohet sepse shuma nuk do @ pagubet ptr shiak se nuk jang doréaear dokumentet e dubur pérmbajtjesore
ose scpse ka dishmi of shpenzimi mund © mos jet@ legjitim. W& rastin ¢ fundit mund té behet nj¢ inspektim |
mienjéhershém per qellim 1 konirollimeve tera, Offuesi | Shethimeve do t2 japé sgarime, modifikime apo informata 2
tjera brenda |5 dit@sh pas kérkest's, Perindha e pagesis do 12 legarftel nga data né 18 cilén Sshié regjistrusr kiitkesa pér
pages & pérgatitur nd ményren e dubwr.

16.4 Pasi qif v ket€ kaloar afati | fundic | dbén ng Nenin 16.2, Ofruesi § Shérbimeve mundet g, brenda dy musjsh pas
pagesds s& vomuar, 1 kErkojd inferesin p& pagest t vomsar me normé 1 re-zbritfe qF ebatohet ngs Banka Oendrore
Kosovits né ditén @ paré 18 munjit né t& cilin kn skoduar afati § fundiv. plus shrag pike 1@ pérgindjes. Interesi pir pagest
1 vonuar do 1 zhatohet pér kohén off kalon ndénmijel dotés =8 afot t8 fundit ¢ pagesé&s (nuk p&rfahihet) dhe dords nd 1@
cilkén dehitohel llogania e Autaritetin kontraktues [pérfshibet)

6.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh noa skadimi i perindhes 28 dhding nd Nenin 167 ot japim te drejid Ofiruesit @
Shirbimeve qé, ose t8 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmiérim prej 30 ditgsh pér Aworitetin
kontrakiues,

|66 NE rast se Autoriteti kontraktses kryen blerje né emér & autoriteteve 12 tjera kontrakisese, dhe njé autoriteti
kontrakives nuk i pErmbush detyrimet  tij sipas kisaj kontrate, veganrisht obligimet ¢ Nenit 16.2 offuesi § shirbimeve
mund t& informap AQP-ne pér shkelje 12 tilla. AQP<ja mund 18 ndalojé autoritetin kontrakises nga perdorimi i gdo dhe @
giitha kentratal gendrore publike komia® 18 nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kunliteti | Kentroflit

171 Parimi dhe modalitetct ¢ Inspektimic & Sherbimeve nga Aworitetl Kontrakises do i jen si né KVK. Autoriteti
kontraktues do & kontrellojé punén ¢ offucsit 18 shérbimeve dhe t€ njofiojé até pér gdo defebe g @shed gietur. Kontrolli |
GlIE nuk do 18 ndikojd néd piirgjegjfsit e ofruesit t&8 shirbimeve. Autoriteti Koatraktues mund 1# udhzojé ofruesit ¢
shirhimeve 1 kiftkojni ajé defekt dhe 8 shulojng dhe provejnd gdo shirbim g Autorteti Kontraktues konsideron se
mnd 18 ket g defekt. Perindha garantuese ¢ defekteve Eshi@ sig eshie definuar nd KVE,

Meni 18 Pérmirgsimi | Defokieve
18,1 Amtoriteti kontrakiues do 1€ njoftog€ ofruesit ¢ shérbimeve pér odo Defekt para pérfundimit 18 kontmtis, Perindha
garantucse ¢ defekieve do 18 zgiatet pér ag kohd sa Defekiet 12 korrigjohet,

18.2 5i herE njoftimi per nj2 defekt &hte dhénd, ofruesi | shérbimeve duhet 18 permirisal defektin & njofiuar brenda
kohés s specifikiar né ajaftimine Auioritetii Kontrakives

18.3 Nese ofrwesi | shirbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defekain brenda kobiis S8 specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontrahtucs, Autoriteti Komiraktues do tf vier@sol Koston e korrigjimit 1é defektit. ofruesi i shérbimeve do 1@ paguaj kag
shumé, dhe do prsoj nj€ dénim pér munges€ Ekzekutimi g llogaritet sig pershkrubet né penin 13,1

Meni 1 Konsekuencat e Shkeljés se kontrales

191 Pals ka shielé kontratin ndse muk armn & shlycjé ndongé nga obligimet ¢ veta me kontraté sis &sht@ cokur ne
MNemim 9 dhe 10,

192 M raster kur ndodh njé shkelie e kontrtiés, pala e dEmtuar do 18 ket 8 drejté pir kéto kompensime:
a) dimes; dheapo
b} nddrprerie 16 keatrats,
19.3 Pérveg masave & siprplrmendurn. mumd 18 jepen demshpéblinme. Ate mund 14 jeng:
a) déime i pérojithshme; ose
by dEmee 18 lkusdoechme



19.4 Mbulimi i dEmeve, pagesat apo shpenzimet g rezultoing nga zhatimi i mesave 12 parspara né kg nen do 14
zhatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet i paguben Ofruesit 1@ Shrbimeve, nga depozita, ose me pazest nga
slgurn,

Meni 2 Egjidhja migisore 0 mosmarviveshjeve

20.1 Palér dushet 1" befink 18 gjiiha perpjeke pér 12 rgjidhur né ményrd migésore 18 gjiths mosmarrsveshjes g8 mund 1@
modhin mbErmiet tvre. Sapo 12 shfaget ndonjf mosmarriveshje, palé do ta ljmérajné njdrs tjstrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre ni masmarréveshie dhe pér ndonje zgjidhie of ala konsiderojnd se Eshié ¢ mundshme. Nese cilado pali
e sheh & dobishme, palét do 1¢ akohen dhe 18 mundohen 1 zojidhin mosmarrveshien, Pala do 1¢ | pérgjigiet kirkesiss
pér 2ggiidhje migésore brenda | § ditzsh pas kirkess. Periudha maksimale g2 jepet pér amitien ¢ kisaj zgjidhieje do 1 jet@
30 dite nga fillimd | procedurés. Nése plepjebja pér i€ amitur zgjidhje miqésore dishion ase nisse pala déshion 18 pErgiigiet
me kohe ndy kerkesave pér zgjidhje, (2 dyja pal& do 1€ jen i€ lira 18 vazhdajng n# fazén e ardhshme 18 procedurds s&
zgikdhdes =& mosmamiveshjes duke ¢ lajmErsr jetrin.

20.2 Nése procedurs ¢ zgjidhjes migisore 18 mosmarriveshjes dBshton, polé mund t& mermen vesh tf pérpiqen 1€ pajtohen
permes institucionit 1€ specifikuar ng KVE. N&se nuk mund 18 arrihet zgiidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 proceduria
st pajtimil, secifn palé do 1@ keté 18 drcjtd 18 vazhdoje n2 fazén & ardhshme t6 proceduris sé zgjidhjes &
mosmarriveshjes

Monl 21 Zejidhja ¢ mosmarccéveshjeve me procedurE gjygésere

ZL1 Mese nuk mund t8 arribet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi | proceduris migsore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshies, secils pald mund 18 kérkopd:

a) wendim nga gvgl; oce

by kurdo ge palé pajlohen, vendim arbitnmi o pagtim me KV,

21.2 Para nimshkrimit te komrags paléy dubet 1e vendaosin pér meényrén ¢ zgjidhjes s¢ mosmarméveshjes. gjvkata apo
arhitrimi,

Meni22  DEmshpirblimi

IL1 Ofruesi | shérhimeve do e mbroje dhe do to démshpérblej Aworitetin Kontrakines, zyrtaret ¢ tij dhe ish zynaret,
drejroset, punonjesit dhe agjentet e 6 dhe do te jete pérgjegjts pér te giitha shpenvimet, humbjet, demet, dbe pagesat &
shiaksunra nga Autcriteni Komrakiues, duke pérfahire poe jo kofizuar shperzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet
e lidhje e neglizhencén ose kegperdorimet e qEllimshme nga ana ¢ ofruesit & sharbimeve, shkeljet apo shkeljet e
pretenduar nga prezantimet ¢ Offuesit e Shéshimeve, pretendimet nga nj pali € reté se sigurimi i atyre shirhimeve
ofruesi | shirbimit apo shifylézimi § iyre nga apo nit emir & Autorlieti Koatrakiees apo perdorimi ose sigurimi | ndonjé
ageli te sigunar nga ofruest | shirbimeve né lidhje me keyerjen e shicbimeve shkel 12 drejtat © prongsis# fmelekale 1@
amsaj pabe & treni



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK n vijim do t# plotéscing dhe'ose ndryshojns KPE, Sa here qt ka mpE konflike, dispozitat ki do f mbizowrojng
mii @t 18 KPK.

Bushiet e Pérgjithshme & | AmandamentimerModifikimi | Nenit pirkauts ni KPE

K.ontratits

PErshik rimi | menit Mr Mepil

Ligji i shatueshsm 21 Ligiet e Kosovds gif jantt né fugi do 12 zbatohen pér t8 gjitha éshijet g

dhe gjuha nidk mbulohen nga dispoziiat ¢ konteatds. Juridiksioni do 8 jots givkata
perkatése né Prichting,

22 Cijuha e pérdorur do i jeid giuha Shaipe.

Ohbligimet o 123 Menaxheri | Projekail do te cakiohet pas nenshbrimit te kontratds

Awftoritetit

Foontrakiues

Sigorin e ekzebutimit | 14| Shuma ¢ Siguris sé choehutimit 8shi 10% i vieres toale 1e oferss pér
I3 musj

Sigurimi gé do 1@ 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do 1 jeng;

E:rh::n?ga ofruesd i al Fergiemcsia ¢ pales s tnet® 500 600 Eura

r
* L] Pérgieg@sm ¢ punédhenisit dhe kompensimi | punonjésve
S0 WY Enra
o) Humbje ose démtim t& proni dhe pajisieve J5000 Euro

Koualiteti i Kantralli 17.1 nia

Zgjidhjn migesare e | 20,2 Womisioni pir MdErmjetisim ne kuadér te Minisirisé se Drejisise

mosmarméveshjes

Zgjidhia ¢ 21 )} Cdo mosmarréveshje ndémmjer paléve & cilat mund t# lindin o

mosmarréveshjes me ekaekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se mik Gskid e mundir 8 2gjidhet

procedure giyqisone ndryshe ndérmiet palgve do t4 dorgzohet Giykatin Themelore-Prishting
05
B) kurdo ge palét pajiohen, gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve 18 cilat
mund t& lindin gimé ekrekutimit cf kBsxj konirate dhe se nek Sshid e
miundur € zgjidher ndryshe ndéemjer paléve do 1 dorEzohet ng arbitrmzh 1@
Tribunali i Pérhershiém i Arhitrazhit & Kosovis nf kusdir 18 Odis)
Ekonomike 8 Kosovis, nf pérputhje me rresullat & Dhomis
Ndirkombétare 8 Tregtise,
Para nénshkrimit te kontratés palét duber te vendosin pér ményrin ¢
rgjicthjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi
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Republika ¢ Kosovés PRESHTINA

Hepubliks Kosova — Republic of Kosovo
Komuna ¢ Prishtinds
Opiting Prifting ~Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES. muga: UCK 2, né tekstin e mélejmé  (“Autoriteti
kontraktues" ), né njérén ant dhe

Minibus “Bedri Osmani”, adresa: Kagekollg —Prishting, me numé 8 regjistrimit 18 bimesit £10463886 &
perfagisuar nga Bedri Osmani = Drejtor i plriagdsisé ne tekstin e mé tejmé.ng anén tietdr jand pajtuar si nd
vijim pért€ péembyllur nj# kontrai@ publike kornize pér:

Transporti i axénésve dhe arsimtarive
Loto 7 : Prishting KegekollE dhe anasjelltas

mrl i pml‘.n Fiimil Bl 10 G R0-2-0-
| N i brendchEm A6 10 152 201
Memi L&nda

L.l Lénda e kifsa) konirate pisblike kornizé dshié ge t# themelas kushtet, duke perfshict gmimet per njtsi dhe rregullat e
mmplementimit pir kryerjen ¢ shérhimeve né vijim: Transporti § nx@nfsve dhe arsimtaréve-Loto 71 Prishting
Kegeholld dbe anasjelltas

1.2 Rentratn publike homizé do @ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thire. Psh. Kuedo g8 Awtoriteti
Kontrakiises apo ndeajé Autoritet tictlr Kontrakiues i pérfshird né két¢ kontratg, tenton i blelé anikuj nd haze 16 kesaj

| T raportahet né cio dakument apo kiskesé ne dhjs me kELE Eklivitel 18 prokusimil

'B28 Dosja e Tendern pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim =



kontrate publike komizg, dubet gé 18 dérgogé “porosind” tek Ofruesi i shetimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve
ge duhet te performophen me £a5i0E & 1vre pérkatése,

1.3 Sasite & vlerdsuara, 18 pércakiuara né Pjesin ©, Lista & Cmimit, jand vetlm sasi indikative. Awtoritetifet) Kontrakines
1 pérmendur n€ Neninl.] Eshif (jang) 142 detyruar f pérdorin kétd marréveshje kornizs sz herd qf ¢ prokurgjng
shérhimet ¢ pérmendura n# |1,

14 Kontrata kyn& né fegi nga date 08.02.2020 dbe pérfundon né njé periudhé prej maksimum 12 muajsh

Meni 2 Koha e pérfandimin

21 Afari kohor per kryerje 18 shérbimeve do 18 jet# 12 muai  nga keha < leshimit té urdhir bleres nga ans & Autoritetit
Eoomirakiues.

2.2 Ve 1 kryverjes sé shiérhimeve do 13 jetd Kemunn & Prishiinés

Menmi 3 { mimi

3.1 Cmimet njési 1€ shérbimeve jarg parsgiior ng Oferién Financiare, Lisia ¢ Cmimit & paragiter nga Ofruesi |
Lhiirhimeve,

Viera tetale indikative ¢ kontraids Sshid [ %.455,00] Euro. Devijimi § bejuar nga viern totale indikative sshté [+-30%0]

3.2 Crnieni @ pErmendur né Nenin 3.1 mE sipér duhet i€ jeit ¢ veimja pages? g Autoriteti Kontraktues i ka borxh Offrisesit
e Sbdirbimeve sipas kontraiés publike Eomize.

3.3 Cmimet ¢ njésive do 1€ jen# fikse dhe nuk do 1 nénchtrahen ndryshimeve piir porositg e vendosurs nin kg kontratd
publike komize,

34 Pagesat do 18 béhen né perputhje me Kusher e Pérgjithshme dhe/ose t& Vegama té Kontratss.

Toemi 4 Fendi i pErparEsist s dokomenteve (£ koniraies
4.1 Konirata pErbéhet nga dokumendet né vijin:
(ah koatrata Publike Bomize;
(bl kuskrer e Yeganta té Kontratés;
{c} Kushigl e Pérpithshme t& Kontrnss:
{d) Fenderi | Ofruesit te Shirtbimeve, duke pérfshire Specifikimet Teknike:
(€] Oiferta finonciare { Lista ¢ Omimeve);
i Lirdhér blerja;
(5} fshéna odo dispoite ferdr 1& dosjes s& tenderir).

4.2 Dokumenict ¢ ndryshme qé e pérbijné kontratén konsiderabet se shpjegang njéra tietrén: dhe né raste 1 paganisiss
use divergieneds, ato duhor 1@ lexohien sipas rendit if pErpardsisé nd 18 cilin jand dbené mié sipér,

Memi 5 Komunikimet

5.1 T2 gyitha komunikimet me shkrim g& kané 1 bEng me kétg Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, ngs njéea ans
dbe Ofruesit 1€ Shérbimeve nga ana tjetér dubet t8 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj 1€ identifikimit dhe duber
W& behen me shkrim. Komunikatal dohet 8 dErgohen me postt, mesazh, telefaks, faks. email ose @ dorézohen
perscalishi,



3.2 Nese personi qi dérgon komunikatén kirken vértetim 1 pranimit 18 saj, ai duhet ta thoté késé ng komunikatén e tij.
Sa-berd g ka afal 1@ fundit per pranimin & komunikatés me shkrim, dérguesi dubet té kirkoj# vErtetim 18 pranimit (&
homumikides se iij. NE & gjiiha rastet, dérguesi dibet 1) marré t& gjitha masag e neviishme pér 18 siguruar pranimin ¢
kermmuenikimit t 1),

3.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dh@nin ¢ ndenié njoftimi, pElgimi, miratimi, cemifikate. oae vendimi, prves nise
spevifikohet ndryshe né njoftimm ¢ tlE, pelgim, miratim, certifikat® apo vendim do 8 jeré né formé té shkruar dhe falzt
"njofto]", "verteloid®, "mirainj” csevendosi "do t# shemohen nE pErputhis me rrethana. Wdonjé miratim. pajtim.
certifikug ose vendimi i 1il1E nuk dubet 1& mbahet 2po vonohet pa arsye.

34 Kjo kontrald gshiéf pirgatiter oé gjuhet Shaipe n¥ i arigiinale, dy ongiinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe nje
origjinal pér Ofruesin ¢ Shirbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktue Pér kontrakiuesin
Emri: Zeke Bardha .

— © A BN, OsMAr
Pozita: _ Udh%ﬁﬁébipmkurlmﬂ PP £
— | G
Data: P o, 2679 29. 162 049

ula: Nl BUS

- 1Y

BABILEE
KECEKDLLE



PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET F PERGJITHSHME

Memi 1 Pirkulinmet

1.1 "Kontrate” do 1€ thole marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakises dhe Ofruesit té Shérbimeve, sig éshie
shenuar né formularin © kontratés 1@ nenshkruar nga palet, duke pérfshird 8 gjithe sheojcat pér kit dhe & giitha
dokumentel ¢ inkorporaar me referencd né e,

|.Z “ShErbimet” do t thotd sherbimer ge do te ekerekuiohen nga ana e Ofruesls e Sherbimeve né pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit e pérfshir ng Tenderin ¢ Ofresit @ Shérbimeve,

13 “Ofrues | shirbimeve™ Eshté Opermor Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, | cakiuar 0@ formularin e
kontratds, q# #sE palé né kentrté dhe | detyruar t& krygj detyrat nt baze & marrEveshies, dhe ¥ pér detyrat e krvera do
1 marrd shumén e rdnd dakord o farmularin e koniraids.

1.4 “Personeli™ do 1€ thol€ personst e angazhuar nga Ofruesi | Shérhimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si @ punésuar dhe
I8 cakluar per kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé ppese 1@ tvre.

L3 “Cmimi § kontratés”™ do i€ thoid shuma e deklanar né Marriiveshjen g8 parfageson shumén totale t8 pagueshime pér
ofrimin ¢ Shérbimeve.

L& “NeEnkontrakiuesi™ do i thoté gdo person fizik, privat ose suhicks | geverise, ose kombinimi | tyre, duke perihir
edhe pasardhitsit & 13 ligior ose transferimet e lejuara, pérté cilin gdo pjese & Shérhimeve do t& siguzohet e ekaekutimi i
mdonjié pjese 1€ Shérbimeve &shié nénkontrakiuar nga Oftuesi i Shirbimeve,

LT “PalE" nénkuptan Autoritetin Kontrakives ose Ofruesin | Sharbimeve, sig mund & jeté rasii, dhe “Pala” rnkupion 18
dy prej nyre,

1.8 “Autoriteli Kontrakises™ nénkupion autoritetin g blen Shrbimet, sig specifikchet né Kontraté.
LA KPR rénkupton Kushizt ¢ Pergjithshme i Kontrites,
L0 SKYE™ nérkupton koushiet e Vegants 18 Kondraiss,

Nemi 2 Gjuka dhe ligji i aplikweshim

2.1 KVK e saktésoine cili éshi ligii g& i prcakton & gjitha ¢ishtjet g8 nak jané t& mbulugra nd kontraté,

2.2 Konirata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruass nd@mjet paléve hartohen né gjuhdn o specifikuar ng KVE.
Meni 3 Tramslerioi

3.1 Trarsferimi do t€ jetd valid vet#m nEsc ka maméveshje 1@ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shéchimeve & transfieron
kontratén e vet ose njE plesE tf saj te njE pald e tretd,

3.2 Ofreesi | Shirbinweve nuk mundet q&. pa miratim parprak me shkrim nga Autoriteti kontrokiwes, 1a transfesopé
kearatiin ose nj€ piesé 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né ko rasic:

a} kur ka ngarkest pr pagest, nd favor 18 bankieréve i Ofuesit 18 Shirbimeve, & shumave qé& duhet 1 paguhen ose
G do 18 bithen borxh sipas komratés; ose

b} né rast 1@ dhinics st @ drejiés s Offucsit 18 Shirbimeve siguruesve 1@ Ofruesit 1 Shirbimeve pér 18 kirkuar
pagesen nga ndonjE person Getdr | detyruar né rastet kar siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Ofruesit
i& Shitrbimeve.

5.3 Pér qillimet @ nenit 3.2, aprovimi i nji transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta Tirojé Crussin & Shirbimeve
nga obligimet ¢ vela pér plesin ¢ kontratés g& tashmi SshiE realizuar ose pir piesén gé nuk £ME bartar.



3.4 Pramuesit ¢ dispozilave 1@ kontratés duhet (8 plot@sojnt kriteret ¢ pérshistshmérisé q¢ zbatohen pér dhnien e kontrats
perveg iE rasie kur ransferimi bEhet né bank# apo kompani 1€ spurimit ose institucion jetér financiar.

Meeni 4 MEn=kantraktimi

4.1 Neénkontratn @shi@ valide verdm nise ka mam@veshje té shknuar peemes 58 clés Ofruesi | Shirhimeve {3 beson
realizimin e nj# pjese ¢ konratés s 1§j njé pale & mee.

42 Elementet ¢ kontratds of do 18 ntnkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakivesve i hehen t& ditura Autoritatit
Rantraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast 12 ndrvshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit re konimdes,
Ofruesi | Shirhimeve duhct te njofio] me shkrim Autaritetin Kontrakives, Awtoriteti kontrakives do ta ljmérnjé Ofruesin
e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marra ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet © veta nése nok
leshohel autonzimi. Offuesi | Shemimeve ruk nénkontrakion pa autorizim me shkrim rga Autoriteti Kontraktues, Te
giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

.3 Autoritesi kontrakiues nuk ngeh fidhje kontraktore noémmjel vetes dhe nénkontraktuzsve, mégjithaté mund t€ siguraj,
ku & konsideront s 18 nevojshme, pagesa direkte pér nénkontraktor.

44 Ofruesi | Shirbimeve 8dhie pirgjegiés per akict, gabimet die neglizhencén e nénkontrakiuesve 18 vet s dhe @
agjentéve cse 1 pundsuarve, né 1€ njdjtén minyre si po 12 ishin akie, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 18 Shérbimeve,
agjentéve 0] ose punftordve WO, Aprovimi | nénkonraktimit 1@ ndonj¢ pjese 1 Kontrues ose aprovimi |
nénkontrakivesit nga ann e Autoritetit kontrakiues muk ¢ liron Ofruesin & Shirhimeve nga obligimet e tj sipas kantries,

MNend § Tatimi

5.0 {Mruesi i Shirbimeve Bsht¥ pérgiegits pir 18 gjithe tatimet dhe detyrimer dogancre né pérpathje me Ligjin e
Bepublikds se Kosoves.

=2 Te gjitha wstimet dhe detyrimet tiera doganors konsiderohet se jang pérfzhirg né gmimin e konraktuar.

2.4 Menasheri | Projekiit do t& harmonizojé emimin e komrakiar néss konstaton se ka ngritje 12 iatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dor@zimit 8 tenderic dhe datie <8 fundit 18 veretimit 1 ekzekutimit e
shérhimeve.

34 Mepaxher! | Projektit nuk do 12 lejojé ndryshimin ¢ gmimit 1€ komrakmar pér shkak & raritfes sé wimeve dhefose
ngritjes ce detyrimeve doganaore of gofi se kjo ka ndodbar gime kohis sa ke qené nE vonesé Ofuesi | Sherbimeve.

™eni b Fillimi dbe Elkceloutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi | shiéshimit duhet (2 filloj@ shérbimet sa mis shpejt g Eshid e arcyeshme o mundur pas marrjes 5¢ urdhrit me
ekspeditén e dithur dhve pa voness,

6.2 Ofruesi § Shirbimeve do ¢ pérfundoj sktivitetet veprimtari brenda afstin kohor 18 specifikuar ng Nenin 2 18 Formularit
& Kontrtés. Nése Ofruesi i Shirbimeve nuk i perfundon sktiviteter né dmén e caktuar, 8i do 18 JBLE pErgjegids per it
paguar cémet ¢ likuiduara. M kit mst, Dae Pérfundimit do o jad data e périundinit ve 12 gjitka sktiviteseve,

Neni 7 Zgjatja e perimdhis & ekzebutimit

.| Ofruesi i shérbimit mund 12 kérkaj zgjaje 1@ permdhes 58 ekeekutimit nise realizin i kontrates s tif vorehet, e
pritet se do 1 vonohet, pér ndonjrén nea kit anove:

2) destitimi | Autoritetit Kontrakises pér 18 pérmbashur detyrimet 2 10 sipas kontratés;
b} fercé madhore sic pércaktohel n8 nenin 8

72 2 Brenda |5 ditfve me &8 kiuptuai s¢ njé vonesé mund 2 ndodhe, Offuesi | Shérbimeve do @ njofiol Auoritetin
Kantrakrues mibi qBllimin e tij q 1 bif ngé kirkesd per zgjatjen e periudhiés s realizimit per 5 cilén ai konsideron se ka
1t drejui dhe, pBrvegse kur #shié ring dakord ndryshe nd@mijet ofreesit 18 sherbimeve dhe Autositeit Kontrakoses, brendi
H) ditéve nga e njéjta piké nE kohd 1 sipurejE Autoritetin Kontrakives me holl@si 12 plotd né miényré gé & mund (&
shavohet kerkesa,

7.3 Brenda 30 dii#ve ngn marrja ¢ hollisive 18 pErmendura 0 7.2, Auloriteti Kontrakiues me ané (8 njoftimit me shkrim
do ' bejoj Ofruesit 1@ Sherbimeve zgiatjen ¢ periudhis sé ekrekutimit sty mund 1€ arsveiohet, ose né ményré prospekiive
dhe retraspektive, ose 18 informei Gfruesin e Sherbimeve & i nuk k@ ¥ drepiE e agiatje.



Meni ® Foren Madhore

8.1 Asmjgira palé nuk konsiderohet se ka bivé chkelje t8 obligimeve 18 saj gipas kontestée nise realizimi i chligimeve 12
tilla parandalohet nga ndenji ngjare e shkaktuar nga njé foree madhore gF shkaktohet pac datds s& njoftimit mbi dhinie
té kontratis ose kur komieata hyn né fugi.

8.2, Termi “forcé madhore™ do té thow veprimet e zotit, poditjel. mboydljct e objektit ose ¢rregullimer ters industriale,
veprimet ¢ ammikut publik, luflért qofshin @ deklarsara cse jo, bllokadat, rebelimer, mstet & dhunés. epidemit,
reéshgitjet & tokes, @rmetet, shirdngatat, veidtima, vérshimet, erozionel, tmzirat civile, eksplodimet dhe ndoni@ mgjarie
Ljeadir & ngjashme ¢ paparashikuar qf & périe kontrollit ¢ paléve dhe nuk mund 12 pérkallohet as me kuidesin e dubur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjage & forcés madhore do tf marr 1 giitha masat ¢ arsveshme pér t8 mEnjanuar panftésing e
nje pale te tilld gf tf permbush detvrimet ¢ s2) t2ni e tatje me RjE vones minimale,

#.4. Ofruesi § Shirbimeve nuk do té jetd perojejs per dimel @ Hkuiduam ose ndérprerje nése vonesa e 1ij né realizimin
ose dEshtimi pér 1€ realimar obligimer e ff me komirat# @shié rezuliat | nj¢ ngjareje @ forcis madhore. Autoriieti
kontrakiues nuk do G jetd § detyroar o paguajé interes plér pagesat ¢ vonuar, pér mosrealizim ose pér ndérprere nése
wonesa ¢ Awtaritelit keatrakives ose loj gedr § déshiimin pér 18 krver obligime e 1ij eshie rezubtat i forcets madhore.

B.5. Mise ndonjéra palé konsideron se ndonjé methant ¢ forciés madhore ka ndodbur & ckla mand 1@ ndikal@ ng realizimin
e obligimeve t& saj. menjdheré do ta lajmérojd palén Getér, duke dhing & dhina detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin gé kand gjosa w kend rethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri | Projekit me
shkrim, Ofruesi | Shirbimeve do 18 vashdol ©f realizojé obligimet e tij sipas koniratés pErderisa Fh@ mjafl praktike, dhe
1€ angarhoi o gjitha mjeter e arsyeshme plternative pEr 1 plot@uar sdonj@ obligim gé nggarja e forcs modhere # mos ¢
pengojE s giad punds, Ofrwess | Shérhimeve nuk do 18 dhatoj& mjete 18 tilla alternative pérver nése udhézohet ta bijs
KERE mga Menaxheri | Projekeit.

Meni 9 Mdérprerja e Konlral@ nza Autoriteti Kontrakiues

2.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi i japg Offuesit 18 Shithimeve 14 dit pasalajmécim, @ ndémpresé kontragn né
ndorjdnn nga rastet e méposhtms;

{a} Ofuesi § Sherbimeve dishion né pérmbushjen brenda njE afati 8 arsyeshém ¢ paralajmérimit @ dhend nga
autoriteti kontraktues e kérkon nga ai 1€ evitog€ ndonj neglizhenc® apo dishtim pér 1 realizuar obligimet ¢ veta
sipas kontratis, dhe 2 cilal mdikogné ni ményrd serioze né realizioin e dubiur dhe me kohé 8 shérhimeve;

(b) Orfruesi | Sherbimeve refuzon ose shE neglizhent ne realizimin e urdhrave adminisirative o8 dhng nga autoriteti
kontrkises]

(e} Crfrucsi | Shirbimeve & jep diknjt kontrat@n apo nénkoniratéin pa autorizim ng Autoritesi kontroktoes:

{d) Ofruesi | Shirbimeve falimenton ose Eshie duke u mbyllur penét ¢ 1 jané duke u sdministruar nga gjykmar, ka
hyrE n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
gishtje, ose Sshté né ndonjé situaté analoge g# shkakiohet nga ndonjd procedurs e nejashme e paraperé né
legiislacionin apo né ragulloret nacionnle;

(€] Ofruesi § Shirbimeve &WE dénunr pér njt shkelje o ka 18 btji me gelljen profesionile, pirmes njé givikimi q¢ ka
fugindt ¢ res Jwaliceana:

() Ofruesi i Shérbimeve éshie shpallur fajtor pér sjellie @ rénd® 1 kege jo profesionale 18 dEdhmuas me cfirédo mieti
té cilin mund ta vEricto] Auteriteti bontrakiues;

(g) Ofruesi i Sherbineve i #shé nanshiruar njé giykimi q2 ka forcén e res judicefo péc mashtrim, koerupsion,
pérfshirje n ndonjE orgamzabé kriminale:

{h) 1 gjitha medifikimet oganizetive g perfahijng ndryshime né personalitetin ligior. natyrén ose kontrollin e
Orfruesil 1® Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:



(1) shfaqet ndonjé paafidsi yetdr ligiore g i pengon realizimit 1 kontralés:

(j Ofrueesi i Sherbimeve nok arrin IE japé garancing oae sigurimin e kérkuar, ose nise personi gé e jep garancing apo
sigurimin me 1 hershem t¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk dshid né giendje t'i plot&sojé Fotinmer @ L.

9.2 MNedErprena do s behet pa parigjykim ndaj 1@ drejiave apo mundésive Gera 18§ Autoritetit kontrakives dbe Ofruesit
Shirbimeve sipas homratés, Autoriteli kontrakiues, pas kissaj mund té nénshicruajé ndoiE kontrg tetér me njé paké 1@
tretd il emdr t Ofreesit 18 Shthimeve

9.3 Autoeiteti Kontrakiues, pas Wshimit 2 njofinit 18 ndémpreries s¢ kontratés, do a udhézojE (Miuesin e Shirhimeve gf
1 nlErmarr hapa té menjéhershém pér @ pémbyllur ekzekutimin e sherbimeve né ményré 12 shpejté dhe 1¢ rregullt dhe
PErLT zvegEluar nE mmimum shpenzimet,

9.4 NE rag tf ndErprees. autoriter] konirakiues, sa mé shpajt g ¢ jeté e miundur dhe né prani ¥ Creesi & ShErbimeve
ase & purfpsuesve 8t oo duke u b aryre thirren ¢ dubur, do ta pEreatise njd raport mbi shibimet o kryera Do té
pergatitet edhe njé deklarmé c parave gé duhet Ui paguhen Ofruesit t2 Shirhimeve dhe parave qé i ka borsh Ofruesi i
Shitrbimeve Awtoritetit kontrakises né daién e ndirprerjes sé kontratis,

9.5 Adonteti kontrakiues nuk de o8 jerd i obliguar t bEjE pagesa tjera pér Offuesin e Shérbimeve derisa w jené
perfunduar shérbimet, ndérss Auroriteti kontrakiues o 18 ket t8 drejte t& mame niga Ofruesi | Shérhimeve koston ckstra,
nese ka, pir 12 siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 1€ paguajét shumen g¢ dubet ' paguhet Offuesit 1 Shidhimeve pard
ndérprerjes & kontratis.

96 NeEse Autoritetis kontraktues e ndimprat kontratén, ai do 1T ket@ & dreje 18 mane nga Olruesi i Shérbimeve humbjet g
i Juné shkaktuar nén kushiet e kontrasés,

Meni 10 Nditrprerjn ¢ Kontratés aga Ofraesi | ShErbimeve
10.1 Ofruesi | Shifrhimeve, pasi e ka paraljméruar Autoriteiin kontraktues 14 ditg parsprakizht, mund ta nd@mpress
kontratén nt'se Autoriteti kontrakiues:

a nuk arrin U paguajé Offuesil @ Shérbimeve shumas gf dubet 1@ paguben né ndonjit certifika® o lEshunr nga
personi | sutonizuar pas skadimil té afari 1@ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin 1'f plotEsojé obligimet e vetn edhe pas rikujtimeve 1 pérséritura; ose

€ osc, sl reaulial i Forcs Madbore, Ofruesi | Shirhimeve 8shté | paafiz 1@ krye) mE piesé materiale 1 Shérbimeve
PEr i periudh prej jo mi pak se ginshrédhjeld (60) i

10.2 Nderprega do 12 behet pa pargjykim pér ndonjé 18 drefté apo swtoritel Getér sipas Konieatds s¥ Autositetit
kantraktses dhve Ofruesit 12 Shérbimeve.

10.3 ME rost 6 ndérprevjes sipas paragrafit {2) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoritet] kontrakiues do ta pagua)® Ofruesin e
Shérbimeve pér hunhje ose dfm q¥ mund 1" jetf shkakiur Ofruesit @ Sharbimeve.

Menl 11 {'}Hig}mﬂe Oifruesit t8 Shifrbimeve

1.1 Cfertuesi do 12 kryejé Shérhimer sipas kontrais me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérpunthje me peakiika: me 1 mirs
profesionale.

11.2 Oifruesi § Shitdimeve dubet 12 pajiohet me urdherat administrative 1@ dhéna nga Autoniteti Kontraktues. Kar Ofraes i
shérbimeve konsideron se kirkeso ¢ nig urdhri admindstrasiv shkon peric] fushéveprimit 18 komiratés, mi, duke ju
ekspozuar dénimit per shkelje 13 kontratés, do 1a njoflcié autoritetin konrakiues pér ke duke | passgitur arsvet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit 1 uedhrit. Ekzekutimi | urdheit administrativ nuk do 1@ pezullohet pér shkak 1€ kétij
njofiimi,

11.3 Ofrwesi | Sherbimeve duhet i respekings dhe 18 vaprojd sipas t2 gjitha ligieve dhe megulloreve & fugi ng
Republikén ¢ Kosovi's dhe do 18 sigurajié q& personeli i 1), & afSmir & tyre. dhe punBtordt vendord 15 uj gjithashiy o



respeklogn die 1 veprojng sipas kétyre ligieve dhe rremalloreve.

104 Ofruesi § Sherbimeve do 18 trajiojé & gjitha dokumentet dhe informacionet & marm né lidhje me kontrai@n s
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1@ shpélogé pér aq kohe sa @ jetd e nevajshme pr qéllimet ¢ ekzekutirmit 18
kontratés, ¢ botojé ose tF zbulofe ndenjé 12 dhené 8 kostratés, pa pélgimin parapmk me shkrim (8 Autoritetit
Konirakives,

11.5 Mise ofnsesi i shirbimit éshag njé konsorcium | dy ose mé shumé personive ose korporatave, 12 githeé personat ose
karporatat @ fills do 1# jenE 58 hashku dhe veemas té detyrear pée 18 prmbushor kushiet e koniratits. Persond 1 caliuar
nga konsorcium pie t8 vepruar né emdr 4 4 pir qiflimet ¢ kisn) kontrate do # ketd autortetn pér i lidhur
komisorciumin, Pérbirja e grupit nuk do 8 ndryshohet pa pélqimin parmprak me shkrim 8 Autoritetit Kantraktses,

1.6 Ofrwesi | Sherbimeve do ¥ punesojné persomelin kyg 18 identifikuara né tenderin @ 1ij pér 18 kryer funksionet e
percakiuara ni temderin @ tj. Per mé weper, gjae performanceés, dhe né hazé 1 njé kirkese me shkrim dhe 1@ farsyetuar,
autriteti kontraktues mund & kivkojé nje zévendesim nése vierdson se njé anétar i stafit sshig | paetekishém ose nuk
kryeing detyral © 1y sipas kowratés, Autoiiel Komrakiees do miratof@ pde dEvendésim 8 personelit Kryesor (@
prapozuar velEm nése kualifikimel ¢ tyre périatése dhe afiésing ni thelb jané 1@ barabarta ose mE @ mind se mo @
identifikunra,

Meni 12 Oibigimet ¢ Autoritetit Kontrakiues

121 Auroriteti Komraktues do t# offopé ofruesii 8 shérbimit menjShers me ndonid informacion dhe £ osc dokumenis ng
dispazicion 1@ saj, 1 cilat mund ¥ jend relevaste piic shatimin e kontrstls. Dokumente @ tilln dubet & kihehen
Auteritetit Kontrakiues né fund 18 periudhis < rhatimi 12 detyrave,

b2 Awtotitet Rontrakiues do i@ bashkepunafe sa mé shumé 1@ jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér 2 SEgUTLIAr
informacion ¢ ky i fundit mund (8 kétkojé né ményrd 1 arsyeshme pir & kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kentraktues do 18 cakie “Memarherin ¢ Projebiii™, | cekur né KVK, i cili do 18 jetd pergiesds pér
mibikEquejen e kryerjes s& shivhimeve gimé giithe kohes dhe pér raportimin ¢ gdo holl#sic Autoritett Kontrakes.

Mo 13 DhéEmmed ¢ Likuiduears

13.1 Mése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegifsing e 6j nuk armin ©1 realizoje ndonj ose 18 githa sherbimet brenda
limiteve kohore (2 specifibuam né komratg, Awtoriteti kontrakiues, pa njoltim zyrar dhe pa paragivkim nda)
Kempensimeve Gera te tj sipas kontraiis, do 1 ket 8 drejté, per seciln dug q& kalon néérmijet skadimit 12 periudhés si
komtrands dhe datés akiunle 1@ pErfundimit, 17 marre démer ¢ Nkosduara 18 borabarta me 0.25% né dnd 1@ vierds =i
sherbimeve 18 pa kryera deri n€ @ maksimum prej 19 %6 1¢ vierés tomle 1¢ porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1
bresi démet e |ikuiduarn nga pagesat te cila dubet i behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 18 likuiduara nuk
do t# prekin dervrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nitse mos-ekzekutimi | ndonjiétit sherbime parandalon péedorimin e znkonshem & sherbimere né tergsi, domel e
likuiduara 1# parapara né paragrafin 13.1 do 12 Hogariten nd bazl té vlerds totale 0F porosise.

13.3 Nise Auloriteti kontrakiues ka fituar 12 drejitn 18 kérkojd =8 paku 10 % té vierés 52 pofosise ai mundet, pasi ta
npial me shirim Ofruesin e Sherbimeve &

o Ne rast se Awariten Komrakives ka proficuiar velem ne emer fe vele Anforiiatit mir e aperatare skl

= konfiskop garancing « performancis;

- te ndérpres koatrutén, dhe né kitd rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 1 kes 12 drejie per kompensing die

- U by A njE kontratd me i pald B retd pér dhinden o pjests s& mbetur t& sherbimeve. Offuesi | sherbimeve muk
do 1# pagabes pér kEi# pjess 18 kontratds, Ofruest | Sherbimeve giithashtu do @ jetd & detyruar 1 POEULE Koston
plotésucse dhe démet e shkakiarn nga kjo pamundssi e tij

b, Ve rasi se Autoritesi Kentrakives ka prokuraiar vetem ne snrer te vete Autoritetit. me dive sperators skonpmil;

- te konfiskadéd garancing ¢ realizimit;
- 12 ndrpresé porosine. dhe né ke rast Ofruesi | Sherbimese nuk do 18 ket 1@ drejie per kompensim, Ofroesi i
Sherbimeve giithashtu do 18 jetif § detyruar 18 pogosje koston plotssese die démet ¢ shbkakiuara nga kjo pamundis e



t1j: dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén ¢ mbeter 8 Operatordve Ckonamik 8 kontrotés publike kermize.

. Mg sl se Awforrtelt Nesrtrakines kg profuriuar de emer fe aisd Autoriieleve fera Komrabinese, e e sermiors
Efucenik;

- Autoriten Kontrakiues 1 cili ka bere porosine amilon poresine dhe ritendeson, dhe n ke rast Ofrucsi § Sherbimeve
nuk do 8 ket o drejid pér kompensim. Ofreesi 1 Sherbimeve  giithashin do 1 jet? © detyruar & paguajé koson
ptlcutﬁsms-e dhe diirmel ¢ shkaktuara nga I{m puqﬂunﬂ!,'!si ¢1ij', dhe

« te njofta] Auteritetin Kontrakives § cili ko wdhdhegur prokerimin p&r gellje (8 kege 8 Operaterii Ekonomik dhe
keérkon nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge 18 konfiska) njé pjes# proporcionale, ekuivalente me 1004 te
porodise g2 leshuar, 18 gamncizé 8 parformances dhe dérgon shumdin tek Autoriteti Komrakives,

i Ne sl se Awroriten] Koweakiies ko prokeerar se emer je diso Anrorifereve fiera Komtrakiness, me disa operaiore
ek o

- te njoftoj Autoritetin Kontraktuwes i cili ka wdhéhequr prokurimin pér sjelije t€ kege 18 Operatorit Ekonomik dhe
kerhon ngn nga Auositeti kontrakiues 1 pérmendur ge of konfiskoj njtt pjesé proporcionale. euivalents me 10% e
poresise se leshunr, 18 pamncisé sé performances dhe d@gon shumén tek Autoriteti Konrakiues;

= te ndérpresé porosine, dhe nd kEE rast Ofreesi | sherbimeve nuk do 8 keté 8 drejtd pér kompensim, Ofruesi |
Sherbimeve gjithashiu do 18 jeté 1 detyruar & paguajé koston plot¥suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundisi e
1] dhe

= te-ri-hap konkurrencin me plesén e mbetur 18 Opernoréve Ekonomik 18 kontratés publike kormizé,

Meni 14 Siguria ¢ Ehzekuiimit

4.1 CHiresi | shifcbimeve do t, jo md vond s dito ¢ nénshkrimit 12 Kontracgs. fumizgg Auodtctin Kontrakiues me siguri
Pér ekzehutim 1 plotg dhe t mire tf kontratis. Shuma e sigurisé do t8 saktschet nd KVE. Siguria e ekrckutimit do 1
ndalet ngn pagesa & Autoritatit kontrakiues pir glargdo humbjeje g& &shté pascid e mosekzekutimit 1 plotd dhe té duba
1 obligimeve kontraktara nga ana = Cinessit & Shdvbimeve

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé 18 mbetet i vlefshEm 30 dité pas 1Eshimit 18 Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekeekutimit 18 kortratés do o jeté né formatin ¢ dhéné ni Pjesen |V 18 késaj kontrale.
Menils Sigurimi gt do 18 merrel nga Ofreesi | Shérbimit

I5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do 1€ marr dhe do 1€ ruaj. dhe do & shkaktoj Nénkontrakior® 2 marrin dhe reajeé, me

shpenzimer e tyre, por nié baze 1€ koshieve té miraiears nga Aworiteri Kontrakiues. sigurimin nga rreziqel. dhe pér
imbulinn, si do 1 specifikohet nif KYE.

I5.2 CHinsesi | Sherbimeve. me Kérkes® 18 Autortetit Kontraktues. do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q
sigurimi i til1E gshad mesrrs dbe ruajiur ohe se primet e tanishme jang paguar,

MNenl 16 Parimet té pirgjithshme té pagesave

16,1 Pagesat do t2 bithen ni Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Ofreesi | Shérbimeve do 1@
bghen nE llogaringd bankare @ dhéng né Pjesen V. Identifikimi Financiar, | kEsaj kontrase g8 ¢ plotEson Offuesi i

Shirbimeve. | njjti formular, g2 i bashkingfiter kirkeses pér pagese, dubet 1@ pérdoret pér 7 mportuar ndryshimet ng
I|u-g,a.ri|1|'r biamkare

16.2 Shurmat dubet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditish kalendarike nga datn nE 18 cilén kérkesa e pranueshme
pEr pagesE dshid regyistruar ngn departamenti péckatds. Dota ¢ pagesds do 1€ jei# dafa nd 6 cilin debitohet llogaria e

instiucionit. Kérkesn pér pagess nuk do 1@ jet# ¢ pranueshme nése nek plotésohen njE oge mi dwmi@ nga Efrkess
thelbésare,



16,3 Perudha prej 30-ditesh mund 1@ pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérhimeve g8 kirkess pér pagesé mok
mund 12 pletdsonet sepse shuma nuk do 8 paguhet pér shkak se nuk jang dorgzuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtiesore
ese sepse Ko dishmi q@ shpenzimi mund (8 mos jew legiiting, NE rastin e fundit mund 1# béhel nj# inspektim i
menjehershém pér qellim 1 kontrollimeve Gers, Ofrvesi i Sherbimeve do 1€ jape sqarime. modifikime apo Informata 18
tjern brenda 15 ditgsh pas kirkesés, Perivdha ¢ pagestts do & Hogariter nga data o o cilén éstne regjistruar kérkesa per
pagest ¢ pérgatitur nf ményrén ¢ dubur,

16.4 Pasi qi 8 ket kaluar afot i Fundid | dhéng nd Menin 16,2, Ofruest | ShEbimeve mundes g¢, brenda dy muajsh pas
pagesds =8 vanuar, ¥ bérkojil imeresin plr pagesE 18 vonuar me normé 1 re-zbritje gif Zbatohet nga Banka Qendrore ¢
Kosovés né dititn e pare 12 masjit nd 1 cilin ka skaduar afsi | fundi, plus shiat@ piké 8 pérgindjes. Interesi plr pagest
12 vonur do 1@ shatohet per kohdn gf kalon nd@smjes daéc <& afatit 18 fandit & pagesits (nuk pirfchilor) dhe datds nE 16
wilEn debitohet Nogasia ¢ Autoritetit konerakiues {perfshiheth

16.5 Té gjitha mos pagesnt pas 90 ditésh nga skadimi 1 perivdhés sé dhéné né Nenin 16.2 do ' japin & drejté Offuesit 1
Shiéthimeve ¥, ose 1€ mos ¢ realizojé kentratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditssh pr Autoritetin
Rontrikiues,

16.6 ME st s¢ Awlonteti kontrakiues kryen blerje né emér 8 amoriteteve 2 ferz kontrakivese, dhe njg adorieti
komiraktues nuk i permbush detyrimed e tij sipas kiisaj kontrate, veganirisht obligimet @ Menit 16.2 ofruesi | shErbimeve
mund t infomecie ACQP-ng peér shkelje té tilla. AQP-ja mund 18 ndalog® autorietin kontraktues nan perdosimi i cdo dhe 18
githa kontratat gemndrore publike kormizé @ nxjerra ngn AQP,

Meni 17 Kualiteti | Kontrotli

I7.0 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1& Shirbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jend =i p¥ KEVE, Autoriscti
komrakiues do i kentrolla)@ pundn ¢ ofruesit ti shirbimeve dhe & njoftojé at¥ pér edo defekt ¢ Eshig gjetur, Kontralli |
GllE msk do 8 ndikojé nd pergjegidsind ¢ ofruesit t8 shirhimeve., Autoriteti Kontrakiues mund 18 udhizofé ofruesit
sherhimeve t§ kitkojng nj@t defekr dhe 8 shulaing dhe proveing gdo shEbim g8 Autorieti Kontrakiues konsideron se
mund 1 ketd njé dafekt, Perindba gnrontuese ¢ defekieve Sghis sic eshte definunr né KVE,

Memi 18 Pérmivesimi i Defekteve

I8.1 Awtoniteti komrakiues do 8 njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1@ kontrates, Periudha
garanteese ¢ defekteve do (8 2gjatet pér ng kohe sa Defebret 12 kosrigiobet,

1.2 5a heret njoftimi pér njE defekt &shig@ dhéng, ofruesi i shérbimeve dubet 18 pErmirésos defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin & Autoritetit Komrakises

18,3 Nise ofruesi | shErbimeve nuk e kn Komigiuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autorietit
hontrakiees, Awordeti Kontrakiues do 18 vierisoié keston e korrigjimit ¢ defektit, ofrues] § sherbimeve do 1@ paguaj kesé
shumé, dhe do pasoj nj# dinim pir munges Ekzekutimi q¢ llogaritet sig pErshkrubet ng nenin 13,1,

Meni 19 Konsekuencat e Shkeljes se konirafds

19.1  Pala ka shkeld kontratén nése nuk amin & shlyejd ndonje nga obligimet ¢ veta me kontraté sig Eshig cekur ne
Meenin 9 dhe B,

12 Me rasiet kur ndodh i shkelpe ¢ kontratis, pals e dEmtoar do @ ket 18 drejté pér kéo kompensime:
o) dimel; divelape
b ndErprerje i kontradis.
19.3 Pérveq masave (8 sipirpermendurs, mund 1 jepen démshpérblime. Ao mund 12 jené:
a) déme i pisginhshme: ose
b} déiime 18 likuidueshme,



[9.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo thpenzime! g rezultojné nga zhatimi i masave 1 parapara nE kéE nen do o
thaohen duke u zbritur nga chumat g8 duhet t'i paguben Ofrsesie 1 Shértbimeve, ngn depozita. ose me pagess nga
siguriz,

MNeni 20 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20,1 Palgt dubet i biiné 12 gjitha pérpgeke pér ¥ zgiidhur st mEnyre migesore 2 giitha mosmarréveshjet g¥ mund 1
ndodhin adérmjet tyre, Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, pabit do ta laimEroiné nigra tetrén me shikrim per
gendrimel e tyre i mosmurréveshje dhe pitr ndong zgiidhje g ata konsiderajnit se dshid & mundshme. Nese cilado pabs
e sheh LE dobishme, palét do 1 takoben dhe 12 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1@ | pérgiigiet kirkosts
pér zgjidhje migésore beends 15 ditésh pas kérkests, Periudha maksimale g& jepet péir arritjen ¢ késaj zgjidhicie do 1@ jets
A dite nga Tiklimi 1 procedurés, Nise pémjekja plr 1€ arritur zgjidhje migésore dishion ose nése pala deshion 1 pérgjighet
me kohi nday kérkesave per zgjidhje, 12 dyja palét do 1€ jend tf lirs t¢ vazhdojnd né fazén ¢ ardhshme 1@ procedunts =&
zgjidhjes st mosmarréveshjes duke ¢ Injmenar tjetrin,

2.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésors 12 mosmarr@veshjes dishion, palkdt mumd 18 mermen vesh 18 pimigen t& pajtohen
permes institucionit 1 specilikuar né K VK. Nése nuk mund 18 arribet 2gjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit @ procedurss
s pagimit, secila palé do ¢ ketd & drepd (8 varhdoié né fazén e ardhshme @ procedurds sé rgidhjes s&
miosmarrEveshjes,

Meni 21 Zgjidhju ¢ mosmarrdveshjeve mie proceduré gjygisore

=l.] Mész nuk mund W arrihel agjidhpe brenda 30 ditksh nga fillimi | procedurs migésore pér zzjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund t# kérkojé:

ad vemlim nga givagi; ose
b Kueclor e pales pajiohen. vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

212 Pora ninshkrimit te kentrtds pald dubet 1e vendosin pér ményrén e zgjidhjes s¢ mosmarreveshies. gjykata apo
arkitrima.

Neni 22 Diimshpicblimi

2.1 CHruesi 1 sherbimeve do 12 mbrxe dhe do te démshpérble) Autoritetin Kontrakiues, syriaret e 1ij dhe ish zyrisret,
drejtorel, punonjtsit dhe agjentet e 1 dhe do te jete pérgjeajis plr te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesa ¢
shkakiuvara nga Aworiet Komrakiues, duke pérfshire por jo kulizear shpenzimet e torifés se avokateve dhe shpenzimet
ng lidhje me: neglizhencén ose kegperdorimet e q@llimshme nga ana ¢ ofruesit 1¢ sherbimeve, shkeljel apo shkeljer e
pretenduar ngn prezamtingt ¢ Ofruesit te Shirbimeve, pretendimet nga njé palé e et se sigurimi i anre shérbimeve nga
ofruesi | shitrbimit apo shfrysdzimi | tyre nga apo vk emie 1€ Autoritesit Kontrakises apo pérdorin ose siguimi | ndonj2
el te siguruar nga ofruesi § shifrbimesie né lidhje me kryerjen ¢ shitrhimeve shkel 1€ drejiat ¢ prongsisg intelekunle 12
exaj pale 1€ trotd



PJESA I11 E KONTRATES kushiet e vecanta

KVK ng vijim do @ plotésomé dhelose ndryshojng KPK. Sa herg of ka nj# konflike. dispozitat kit do o8 mbizosrojne
mbi abe 14 KPR,

Kushiet e PErgithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkanés né KPK
Kontratés
Pershkrimi i nemit M. Menit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kasovis ¥ jand né fuqi da té zhatohen pér 12 giitha qishtjer qf
dhe giuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontraids. Juridiksioni do 1& jeté givkata
| perkatése mé Prishting,
22 Gjuhn e perdorur do i jed gjuha Sheipe.
Obligimet ¢ 123 Menaxheri | Projekiit do te caktohet pas nénshkrimit te kontratis
Autoritetit
koomirakies
Sigurin e ekzekutimit | 1401 Shuma e Sigurisé =& ckeekutimit &t 10% i vierss totale te ofends pir
13 mwsaj
Slgurimi gé do e 151 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do (& jeni:
VISP e i frised ) ) Pérgregiésia ¢ pabes s& treté 50,000 Envo
sherbimic S ’ e, k
L]} Pérgiegitaia ¢ puniddhéniizit dhe kompensimi | punonjésve
Si0N Erern

e} Humbje ese démiim tf pronds dhe pajisjeve J 3000 Euro

Kualileti | Kontroflit | 171 na

Egjidija miqésore e | 20,2 krmisioni piér NMdermjetisim ne hondEr e Ministrist se Drejtéslsd
mesmamdeeshijes

Zuidhja e ) 211 b Cdo mosmarméveshie ndémjet palive t@ cilat mund & lindin gjaré
masmaredveshjes me ekeekutimit 58 késaj honerate dhe se nuk éshté e mundur ¢ zgjidhet
procedure givgésore ndryshe ndémmijet paléve do 1@ dorézobet Gjykatén Themelore-Prishting

053

b} kurde qe palén paitolen, cdo moasmar@veshie nd@et paldve 8 cila
mund ¢ lindin gjat® ekeekutinl s& késnj kontrate dhe se nuk 2shiE e
mundur € zgjidhet ndryshe ndérmpet paléve do 1€ dorézohet mé arbitrazh 18
Tribunali | PErbershEm i Arbitrazhit & Kosovis né kaadér 8 Odits
Ekonomike 18 KosovBs, aé pérpathje me rregollnt ¢ Dhomés
MdérknmbEtre i Trestisé,

Para nEnshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pEr mEnyrin e
sgjidhjes se mosmarriveshjes, gjvkata aps arhifrimi




Km® ne | Mrnxkn
dy Esye
drejtim | dhe | nord Crmimil total
Ralacioni institucioni  |Bartjet | ot | arsiont. | diveve | Gmimif ditor | par 196 dite
{ LER00
Hﬁhd’ﬂthqrhdl.-:h--rq!ﬂ: Lalali=p] &d o) 186 53,00
'é‘ MIKI BUS
B.l.BEDR| OSHAN)
Hadedaie
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Republika ¢ Kosovis PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna ¢ Prishtings
Op&tina Pridgtina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, rruga: UCK 2. pé tekstin e méteimé " Autoritati
Kontraktues" ) ng njérin ané dhe

NP.T “EDONA", adresa: Vliaznim Bashkim —Prishting, me numér t& regjistrimit t& biznesit 810449711 @
perfagisuar naa Haki Rexha - Drejtor i pérfagésisé ne tekstin & m tej mE,né anén tietér jand pajiuar si n€ vijim
pir 12 pérmbd lur njé kontraté publike komizé per:

Transporti i nxéngsve dhe arsimtarfve
Lo 8: Prishting-Lebang-Prugove-Barileve dh anasjelltas

Nel i prokerimit B Bilfis 19001 00-2-1-1
| Mri brendshdm fl 10§53 211
[
Peai | Lénda

|1 Lenda e késaj kontrate publike kornizé #shié ge 18 themeloj kushtet, duke périshird eminset por njési dhe megullai e
implementimit piér kryerjen & shéithimeve ns vijim: Trancporti i axBndsve dhe arsiminréve-Lote 8: Prishiting-
Lebané-Pragove-Barilevi dh anasjellins

1.2 Kontrata publike kornizd do @ implememohet me “vendosjen e porosive” apo thirgje. Psh. Kurdo g Autoriteti
Kaontraktues apo ndongd Autoritet feter Komtrakiues i perfshicd o Kete kontrote, tenton i@ blejé artikuj né bazi 1 kisy)

" Te rapononel ik oo dokument 5p0 kerkesé g lidhje e kéle akiiiet 18 prosasimt

B2B Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Komizé — Shérbim = gl



kantrate publike komize, dubet §& & dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e sherbimeve
g dubel te performoghien me sasité & tyre pérkadse,

1.3 Sacitd e vierésuarn, & pdreaktuara né Pjesiin C, Lista e Coimit, jand vetdm sash indikative. Autaritetifet) Kontrakioes
i permendur né Neninl.1 Eshi€ (jang) W& detyruar 1@ perdorin k#t8 marréveshje kornizé sa herd gi 8 prokuroing
shérhimet ¢ pErmendura né 1.0,

1.4 Kortrata byns ng fugi nga data 27.01.2020 dbe pErfundon nénjé perindht prej maksisum 12 muajsh

Meni 2 Koha ¢ piérfundimit

2.1 Afiti kohor pér kryerje 1€ shérbimeve do 1 jet® 12 muaj  nga keha e 1&shimit 18 wrdhér bleres nga ana e Autorfletit
Faontrakiues.

22 Vendi i kryeres s& shérbimeve do 15 jetd Komunag ¢ Prishtings

MNeni 3 Cmimi

A1 Crimet njdsi € shérbimeve jané paraginr né Ofersén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruasi |
Shérbimeve.

Viers tonale indikative ¢ kontmatts #heé [ 11, W00] Evro, Deviiim i lgjuar ngza viera totale indikative Sshid [+-30%6)

4.2 Cimimi | permendur nE Nenin 3.1 mi sipér duhet 18 jotf € vetmja pages# g8 Autoriteti Konmraktues | ka borsh Ofruesit
te Sherbimeve sipas kontratés publike bomizd.

3.3 Cmimet e ni@sive do 1 jeni fikee dhe nuk do 1 nénshtrohen ndeyshineve piir porosté e vendosurn nidn ki kontratd
publite komizt.

3.4 Pagesat do t& behen né pérpuihje me Kushiel ¢ Pérgjithshme dhe/ose & Vecanta 18 Kontratés,

Memi 4 Rendi i pirparisiss s& dokumenteve 1E kontratds
4.1 Komrata pErbéhet nga dokumentet ng vijim:
{a)  Komrata Publike Kornirs;
1] Eushtet e Vecants & Kontratds:
] Eushtet e FErgjithshme i Konteaés:
id} Tenderi i Ofiruesit te Shérbimeve, duke perfshire Specifikimer Teknike;
) Deria financizre {Lista ¢ Crimeve);
{f Urdhie blerjas
(g o

4.2 Dokumentet  iwiryshme of ¢ perbéné kontratén konsiderobet se shpjepojné njé tjctrén: dhe né riste 1@ paganissg
o5t divergjences, ato duber 1€ lexohen sipas rendit 1 pirparisiss ne 1@ cilin jané dhiné me sipdir,

Men & Komunikimet

3.1 Té gliths kemunikinet me shkrim qF kand t2 bjni me kéé Kontraté ndérmier Autoritetit Konrakoues, i nidra and
dhe Offuesil 1 Shérbimeve nga ana tesdr dubet 1 cekin titullin e Komraigs dhe numein e saj 1 identifikimin dhe duhet
t béhen me shkrim. Komunikatat duhes 68 dErgohen me posté. mesazh, telefaks, faks, email ose B8 dorézohen
personalishi,



3.2 Nése personi qi dérgon kormimikatgn kérkon vErtetim 1€ pranimit € saj, ai dubet 1a thoté k2@ né komuniketen e tj.
S hert qF ka afat 1 fundit pEr pranimin e komunikatés me shikrim, dérguesi duhet 18 kérkoj# vénetim t peanimit &
kormunikatés s tj. N& o gjitha raster, dérguesi duhet '] mared 1@ gjitha masat ¢ nevojshme pér (& SlguriEsr prapimin e
komunikimii b2 i,

3.3 Kudo qe & kontralE parashikohes dhinia e ndonjé njoftimi. peigimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nise
specifikohet ndryshe nd niottimin e tillg, pelgim, miratim, certifikat apo vendim do 18 jet# né forme 12 shkruar dhe falée
njetol”, "veretofd®. "mirslo]” osc"vendost "do 1¢ shenohen né pérpuhic me rrethamat NeonjE miratim, pajlinm.
certifikaté ose vendimi i 118 nuk dubet 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

3.4 Kjo koniraté #shid pérgatitur 0é giuhet Shgipe n# 1 orgjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dbe nje
origjinal pér Offuesin e Shirhimeve.

Fiir Autoritetin Kontrakiue Pér kontraktuesin
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PJESA I1E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Memi 1 PéErkufizimet

LI "Kontrati” do 12 thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjer Autoritetit koatrakiues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig disha
shEnuar né formularin e komraés 8 nénshikruar nea palis, duke perfshirg 1 gjitha shinjeat pér ki€ dhe t¢ gjitha
dokwmentet ¢ inkorporuar me reference né té,

|2 “Shifrbimet™ do i thoi shigbimet ge do te ckzekutoben nga ana = Ofruesi e Shirbimeve né pajtirn me Spec (ikimet
dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira i Tenderin e Ofuesi 1 Sherbimeve.

1.3 “Ofrues | shirbimeve™ &sheé Operatori Ekonomik ose grugl | Operstordve Ekonomik. § cakivar né formularin ¢
kontratis, g Sshié pald né Lontratd dhe | detvrear 16 kiyej detyrat né bazé 1€ marréveshjes, dive qé pér detymat e kryera do
t& marrE shumén e réné dakord né formularin ¢ kontriés.

1.4 “Personeli™ do 12 tholf personal e angazhuar nga Ofruesi | Shiirbimeve oss nga Nén-kontrakiuesi si 1@ prnésuar dhe
U cakiuar per Erverjen e shérhimeve ose 18 ndonj# pjese 1€ tyre,

1.5 “Cmimi | koptratés™ do 1& thoté shuma e deklsruar ng Marréveshjen qi pérfagison shamén iotale 1@ pagueshme pér
offimin ¢ Shérbimeve,

|6 “Nénkontraktuesi™ do 1@ thoté cdo person fizik. prival ose subjekt | geverist, oee kombinimi i tyre, duke pérfchirs
edhe pasardhisit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 12 cilin odo pies® & Sherkimeve do 18 sigurahet ose ekeekutimi |
ndonpt pjese 18 Sherhimeve dshig nEakontrakiuar nga Ofruesi | Shtrbimeve.

1.7 “Pal¥" nénkupton Auteeitetin Kontrakiues os2 (Mruesin | Shérbimeve, sic mund 1€ jeté rasti, dhe “Palét” nEnkupton &
dy prej tyre.

L& “Autoriteti Kontrakiees™ nénkuptan sutaritetin g8 blen Sherbimer. sic specifikobet né Kontraté.
19 KPR nénkupton Kushiter e Bngjithshme 18 Kontates,

L0 *KVE" nénkupion Kushtet ¢ Veganta t8 Kontrasiss,

Neni 2 G juli dhe Figji i aplikueshim

2.1 KVK e sukitésone cili 8shig lighi gf | pércakion 1@ gjitha gisheer q& muk jand & mbualuara ni kontraté,

2.2 Kentrata dhe 1 gjitha komunikimet ¢ shkrears ndérmjet paléve hanohen né giuhén ¢ specifikuar mi KVE,
Meni 3 Tramsferimi

3.1 Transferimi do 1 jei@ valid vetém nése ka marrEveshie 12 shkrunr piirmes 1 cilés Ofruesi | Shirhimeve ¢ transfran
kontratén e vet ose ¥ pjest 1 saj te nj# palé ¢ treté.

3.2 CHruesi 1 Shérbimeve nuk mundet gi, pa mirstim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, 13 ransferoje
koatratEn ose njé piest t& ca, ose ndonjé pirfitim apo interes nea ajo. perveg né kéto rasie:

a) kur k2 ngarkess per pagesé, né favor 1 bankierive 18 Ofruesit t& Shitrhimeve, t shumave gt duhet 1§ papuhen osc
4e chor 18 bithen borxh sipas kontratis; ose

k) né rast 1 dhénles s€ 18 drejiés s¢ Ofruesit 1# Shérbimeve siguruesve 8 Ofruesit & Shérbimeve pér t# Likuar
pagesin nga ndoné person tie@r | detyruar né mstet kur siguniesit e kang shkarkuar humbyjen ose detyrimin ¢ Offuesit
& Shirhirmeve.

3.3 Pér q#llimen ¢ nenit 3.2, apeovimi § njé transferimi nga Autoridgli komrakiues ek do ta lirgie Offuesin e Shedsimeve
ngaobligimet @ vetn pir pjesin e kontratds q& tashm éshié realizuar ose pér piesén g nuk #shié barur.



3.4 Pranuesit e dispogitave 1€ kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret e pErshiatshm@riss g zhatohen pér dhénien e kontratés
pérves nE raste kur transterimi béhet ad hanke apo kompani t sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Meni 4 NEn-kontralktii

4.1 Nenkontrata @shig valide vetém nise ka marréveshje té shkruar pBrmes 58 cilés Ofrues | Shirhimeve ia beson
realizimin e qjd piese & bomiratds s 6] njd pale 1 tree,

4.2 Elementet ¢ kontrasés gf do 18 nénkontrakiohen dhe idestiteti i nénkontrakteesve | béhen & ditura Auloriteti
kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Me rast te ndrvshimit te nénkonrakiuesve giate implementimit te kontrates,
Ofruesi i Shirbimeve dubet te njofioj me shkrim Auoriletin Kontraktiees, Aworieti kontrakiues do ta lajménoj# Ofruesin
& Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda X0 Jité pune nga mamja e njoftimit, duke i peragitur arsyel & vels nEse nuk
|Eshahet autorizimi. Offvesi | Shéshimeve nuk nénkontrakton pa swtorizin me shkrim nga Autoriteti Kontraktoes. Te
giithe nEnkontrakiuesdl & proporunr duhet te permbushin kifkesat ¢ pershistshmerise.

4.3 Autonteti kontrakives nok njeh lidhje kontraktore ndémjet vetes dhe nénkentrakivesve, miegithatd mund 18 saurog,
ku ¢ konsiderons si & nevojdhrme, papesat direkte pér nenkontrabionl,

4.4 Ofruesi | Shirbimeve éshig pergiegies per akret, gablimer dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1# vel si dhe
agjentéve ose ¢ punssuarve, né iE njgjlén meényré si po 1€ ishin akie. gabime cse neglizhence e Ofrueshn 18 Shéirhimeve,
sgienidve of (i) os¢ punBtorfve & tj. Aprovimi | nénkontraktmil ¢ ndonjé plese (@ komratés ose aprovimi i
ni¥nkostrakivesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues mek e lian Ofruesin ¢ Shirhimeve nga obligimet e 1 sipas konirats,

Meni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi | Shirbimeve #shi# péngegi®s pér té gjiths tatimet dhe detyrimet doganore né pirputhie me Ligjin ¢
Republikis se Kosovis.

2.2 Te gjinha vatimet dhe detyrimet tiera doganore konsidershet s jang perfsharE né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizof ¢mimin € kontrakisar nése konstaton se ka ngritje 12 tatimeve dhe detyrimeave
doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dorézimit 1 tenderit dhe duiss s8 fandit (8 vEretimil 8 ekzekutimit te
shitrhimeve,

3.4 Mennxcheri | Projektit nuk do 1€ lejopé ndryshimin ¢ gmimit © kontraktear pér shkak & neries sé aimeve dhelose
rgrifjes se detyrimeve doganore né goflé se kjo ka ndodhur gjiatg kohs sa ka qen® né vonesg Ofruesi | Sherbimeve

Meni & Filimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

.1 Offruiesi @ shérhimit dubet té fillojé shérbimet sn mi shpeji qé Ehié e arsveshme @ mundur pas mardes 58 urdhrit me
ckspeditén e dubur dhe pa vonesé

.2 Ofueesi | Shérbimeve do W perfunda] akuivitetst veprimeard brenda afatn kohor té specifikuar né Menin 2 té Formularit
U5 hontrasés, Nese Ofruesi | Shérbimeve nuk i périundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, i do @ jei pirgjeg)és pér 1@
paguar dédmet ¢ likvidenre, NE RS rast, Data e Pérfundimindo i jae dna o peefumdint e @ gjitha akiivileteve,

Memi 7 Zpjatja e perindhes sf ekzekutinir

1.1 Ofruesi | shirbimit mund té kérkojé zgjotie 12 periudhis & ekrekwimit nése realizimi i kontrats s& tij venohet. ose
pritet se do 8 vonohet, pér ndonjérén nga kito arsve:

&) dishrimi i Autoritetit Kontraktues pir 1@ péembughar detyrimet & tij sipas kontraés;
b TorcE madhore sic pércakiohet né nenin §:

T2 2 Brenda 15 ditéve me i kupluar se njé vonesé mund w0 ndodhe, Ofruesi | Shérbimeve do & njoftoj Aworitetin
Rontraktues mbi qdilimin e 1ij qi o b njE kérkesg pér rgjatjen e perivdhes s realizimit per 1 cilEn al konsideron se ka
1@ drejtd dhe, pErvegse kur Sshitd fn dakord ndryshe nd@nmjet ofruesit 1€ shidbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
A0 diteve ngh ¢ njijta piké né kohe t& sigurojd Autoritetin Kontrakiues me hallési @ plot# né ményré q@ 1€ nund @
shugyrtabe kirkesa

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl&sive 1§ pérmenduri né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang & njofimit me shkrim
o F Igjoj Ofruesit i Sherbimeve zgjatien ¢ perindhés s elorekutimit si¢ musd 18 srsyetohiel, ose né ményre prospektive
dhve retrospekiive. ose i informoj Ofruesin ¢ Sherbimeve g al nuk ka @ drejté né zgjntje.



MWeni 8 Farcn Madhore

B.1. Asnjérn pald nuk konsidershet se ka bErd shkelje t obligimeve 1€ snj sipns kontratés ndse realizimi i obligimeve i
illa parandabohet nga ndonj® ngiarje e shkaktuar nga njé@ forcE medhore of shkaktohet pas datés <& noftimit mbi dhinie
té koniratés ase kur konteata hyn né fugi.

R.2. Termi “forcé madhore® do f thotit veprimet e zotit, goditiet. mbyiliet e ohjekiit ose ¢rregullimet tierm industrale,
veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin 1@ deklaruara ose jo, blickadat, rebelimet, rastet ¢ dhunds, epidemitd,
rebshgitjet e tokés, témetet, shivéngatal, vetétima, vérshimed, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonji ngjarje
fjetr ¢ ngjashme e paparashikuar q# éshié périej kontrollit (8 paléve dhe nuk mund 1@ pérballohet as me kujdesin ¢ dubar,

8.3. Pala e ndikuar nga m@ ngjarje e forcds madhore do & marr i gjitha masat ¢ arsveshime pér t& ménjanuear panhigsmé e
njé pale 1 il g& 18 pérmbuesh detyrimet @ sap tani @ tutze me njé vonesd mimimiake.

B.4, Ofvuesi | Shirhimeve nuk do 1 jet¥ phrgjegj@s pér diimet ¢ likuiduara cse ndérprerje nése vonesa € 1) né reallzimin
ase dishiimi pér 18 realizuar ohligimet e tij me koniraté Bshis rezultal @ njé ngjarjeje & forces madhore. Autoritetd
kontraktves nuk do @ jetd i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pEn ndérprere nése
voness e Aumoritetit konraktues ose [boj tjeter | deshtimit pér 1@ kryer obligimet e o Eshi# rezultat i forcés madhbore.

§.5. Mise ndonjEra pelé konsideron se ndonjé rrethand & forcés madhore ka ndedhur ¢ cila mund & ndikajd nE realidmin
e abligimeve 1 saj, menjiherd do ta lapmérojé palén tetér, duke dbing & dhina detsje mbi natyrén, kohizgiatien e
mundshme dhe efekiin q& kang gjasn ta kené rrethanat. PErveg ndse udhdzohet ndryshe nga Menasheri | Projekait me
shkrim, Offuesi | Shirbimeve do 1@ vazhdoj¥ ©i realizoj@ abligimet ¢ 13 sipas kontratés perderisa #shté mijaft prakiike. dhe
t& angazhojé 18 gjithn mjetet @ arsyechme alternative pir t& plotdzuar ndonjd shligim gF ngjarfa ¢ forcks madhore 1§ mos e
pengojd a8 gisté punds. Ofruesi | Shérhimeve nuk do 18 rhataj# mjete & tilla alternative péirveg nése udhEroher ta bitji
kEE N Slennxheri | Projekiin

Memi 9 MaErprerjn ¢ Konirales pga Auloriteth Konirakioes

9.1 Autoriteti koniraktues mundet g2, pasi 16 jape Ofuesin @ Shirbimeve 14 dii@ paralagmErim, tw ndSrpress kontratén né
ndonjirin ngo rmstet & méposhme;

{a) Ofruesi i Sherbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afati t arsyeshém 2 pamlajmérimit 1 dhia nga
auloriteti kontrakives qi kérkon nga ai 1€ evitoj ndenj@ neglizhencd apo dishtim pér 1€ realizuar obligimer e veta
sipns kentratds, dhe & clat ndikojné nE ményré serioze né realizimin e dubur dhe me Kohi 1@ shérbimee:

(b} Ofruesi | Shitethimeve refuzon ose eshi® neglizhent né realizmin e urdhrave administrative t dhéna ng aulosite
komirakiues;

() Ofruesi | Sherbimeve ia jep dikujl kontratén apo nénkontratén pa awordzim nga Autoritet kontraktues;

id) Ofruesi i Shirbimeve falimenon ose éshi¥ duke u mbyllur: pun ¢ 1§ jané duke o administruar nga giykatat, ko
hyrE né manEveshje me krediteesit, kn pezulhear aktivitetet biznesare, | nénghirohet procedurave ligjore lidhur me ato
pishtie, ose EsWiE of ndonjé situsid analoge gé shkaktohet nga ndongé procedurd o ngischme e parapard nE
lepgislacionin apa né reeculboret nacionale;

(&) Ofruessi | Shisrbimeve 2ahté dEnuar pér njé shikelie q& ko 18 b&E me gjelljen profesionale. pérmes njé givkimi g€ Ka
flging & res fefcat;

{f) Offruesi 1 Shgrbimeve dshé shpallur fajtor pér sjellje 1¢ réndé 18 kege jo profesionale o déshmuar me gfarédo mjeti
G gilin mund 1a sécteto] Autonteli kenirakiues,

(g) Ofrwes: 1 Shirbimeve i Bshi@ nEnshtruar njé givkimi g ka forcén ¢ res jndicato pér mashtrim, kosrupsion,
pérfahirye né ndonjé organizas kriminale:

(hy t# gjitha modifikimet organizotive g8 perishing ndryshime nE personalitetin ligior. natyren ose komrollin e
[DHruesit & Shérbimeve, pérveg nise kébo modifikime regiistrohen né suplementin e Koniraiss,



(i) shiaget ndonjé paafidsi tietdr ligjore gé i penoon realizimit 8 kontratds:

(1) Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin 18 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nse persont gf ¢ jep garancing ape
sigurimin mi & hershiém 1€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk 22htE n@ giendie t'i plotésaji zotimet e i,

9.2 Neérprerja do @ behet pa paraglykim ndj 18 drejtave apo mundésive fem t8 Autoritetit kontrakives dhe Ofruesit i
Sheérbimeve sipns kontraés. Autoriteti kontrakiues, pas késay mund 1€ nénshkruaié ndonjé kontraté fetér me njé palé te
tretd nit em@r 2 Ofrecsit 1F Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas |&shimit 12 njoftimit 18 ndémrenes s konratds, do ta wdhézojé Ofruesin e Shichimeve g
tE ndErmar haga 8 menjehershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin & shéshimeve né ményrs 12 shpenté dhe 12 rregully dhe
pEr 11 rvopgivar né minimum shpenzimei.

74 NE rast 1 ndérpreres, autoriteti kantrakises, sa mé shpejt q2 o jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit 18 Shérbimeve
ose A prfagesuesve 1€ tij ose duke u bErf atyre thirjen ¢ dubur, do ta pereatisé nje rapoet mbs shérbimet ¢ kryera. Do @
pligatitt edhe nje deklaraié e parave q& dubet ' paguben Ofruesit 12 Shéthimeve dhe parave g 1 ka borch Offues
Shitrbrimeve Autorittil kontraktues nit datén e ndérprerjes sé kontrstss.

#3 Auoritel kontrakives nuk do 1§ jeig i obliguar 18 biE pagesa tier pér Offuesin & Shirbimeve derics 18 jens
perfanduar shérbimet, ndérsa Autoriteli kontrakives do 18 ket 1 drgjté 1& marre nga Ofruesi | Sherhimeve koston eksira,
nése ki pér 12 siguruar ofruesin e shithimeve ose do 1@ paguajé shumén qF duhet t'i pagubet Ofruesit i Shérbimeve para
ndérprerjes s& kontragés,

S5 Bdise Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpred kontras@n. af do té ket 8 drejté & mar nga Cfruesi | Shirbimeve humbjet g
i gané shkakiuar niin kusivet e kontratss,

Menl 10 Ndtrprerja e Kontratis nga Ofrisesi | Shérbimove

U1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi e ka paralajménar Autoritetin kontraktues 14 dité parsprakisht, mund ta ndérprest
kontrimén ndéise Autoriteti kontraktues;

@ nuk arrin Ui paguajd Ofreesit ©f Shrbimeve shumat gf duhet 12 paguhen 8 ndonjé cemifikas® 1 leshuar nga
personi | autonmar pas skadimit (2 afa @ fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin Ci plotésoj obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérsériturs; ose

€. oze, si rezultat | Forcs Madhore, Ofruesi | Shirhimeve eshi@ i paafiz 18 krvej njé pjesé materiale tf Shérhimeve
pEr mé perindhé prej jo mé pak se giashiddhjet (60) ditg.

10.2 Mddrpreria do 1 behet pa paragiykim pér ndonjé @ dreji apo awtonitet tjetér sipas kontratés s& Auloritetit
kemtrakives dhe Ofruesic (2 Shrhimeve,

L3 NE rast 1¢ ndirpreces sipas pargrafii (a) dive (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kantrakiues do ta paguaje Ofrsesin e
ShErbimeve pir humbje ose dim g mund i jeté shkaktuar Ofruesit 2 Sherbimeve,

Menl 11 Dibligimet ¢ Ofruesli 08 Shirkimeve

H.1 Ofertuesi do té kryejé Shitrhimet sipas kontvatiés me kujdes. efikasitet dhe zell, 08 pErputhjs me prakikat mé t& mira
prolesionale.

11,2 Oftuesi i Shérbimeve dubet 12 pajlohet me urdhérat admindsirstive té dhina ngn Autoritets: Kontrakiees, Bur Ofrues j
shérhimeve konsideron sc kirkesa e nje urdhel administrativ shkon pemej fush@veprimit & kontratés, i, duke iy
ekspozuar dinimit plr shkelje ¥ kontrates, do 1 njoflol autoritetin kontrakiues pér keté duke i paragitur arsver e tij
hrenda 30 ditésh pas pranimit @ uedhrie, Elzekutimi § urdhsit sdministrativ nuk do & peaullohe pér shkak 1@ ke
mjofiimi.

|13 Ofruesi | Shérbimeve dubet ' respekiajl dhe 18 veprajé sipas 18 gjithn ligieve dbe rregulloreve nd fisgi mit
Republikén e kosoves dhe do i sigurai@ q# personeli i 1), 18 aférmit & tyre, dhe pundtorit vendoré & 11 gjithashtu 1



respektojng dhe & veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

114 Orfruesl | Shiirbimeve do # irajiojé @ gjitha dekumentet che informacionet e marma né lidhje me kontratén si
peivate dhe konfidenciale. Al nuk do 18 shpéiojé pér ag kohe sa 12 jetE @ nevojshme pir qéllimet ¢ ckzekutimit 18

kontrates, (¢ bowjé ose @ rhulopd ndonj 1& dheng @ kontrisis, pa pélgimin pareprak me shkrim 1@ Auloritetit
Rontrakises,

11,5 MNise ofruesi § shErbimit d5hie nje konsorcium i dy ese me shumt personave ose korporatave, 1€ gjithe personat ose
korporatat & tilla do t# jend ¥ bashku dhe vegmas 18 detyruenr pér 1€ pérmbushur kusheet e kontratds, Personi i cakiuar
nga konsarciumi pér 18 veprusr nd emdr ¥ 1 pée qiflimet e kisaj kontrate do @ ketd sutoritetin per 1€ lidhur
kensorciumin. Pérbicia e grupat nuk do 6 ndryshobet pa pilgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit Kontraktues.

1.6 Ofruesi | Shirbimeve do 12 punésaing personelin kyg 1€ identifikuara né tendarin e tij pér 1§ krver funksionet ¢
percakivara né tenderin ¢ ). Per mé tepér, giaté performances, dhe pE buei 18 njé kérkese me shkrim dhe 18 arsyetuar,
autariteli kontrakues muoisd 18 kerkoje nje zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafic 2shné | paefekishém ose nuk
kiyejnd detyral ¢ 1] sipas konurasds. Auoriteri Kontrakioes do @ miratolé odo zévendésim 18 personelit krvesor s
propozuar veitm mise kualikimet e tyre perkatttse dhe aftésitd ng thelb jand ¥ barsbartn ose mé & mire se alo @
iddendifiluara.

Meni 12 Obigimed e Autoritetit Kontrakiues

121 Autoriteti Kontrakines do 18 ofraj® ofreesit 18 sharbimit menjéheri me ndonj® informacion dhe ! cse dohumense ol
dispogicion t€ cgj, 18 cilar mund 18 jend relevante p&r zbatimin e kontratls, Dokumente t& tilla duhet U kthehen
Autaritetit Kontraktses né fund v periudhis o8 shatimit 18 detyrave,

|22 Auoritet Kontrakiues do 12 bashképuncié sa mé shumé i jetd e mundur me offuesin ¢ shirbimit pér 1# siguriar
informacion q¢ ky i fundit mund @ kérkojé né menyre & arsyeshme pér 1 krver kontratén,

123 Autortets Kontraktues do 1¢ cakto] “Meravherin ¢ Projeboe™, | cekur né KVE, | ¢ili do 1 jeiE prgjegjes pir
mbikéqyrjen ¢ kryerjes s# shisbimeve gimé gjithiz kohes dhe pér raportimin & gdo hollésic Awtorietit Kommkies.

Meni 1.3 Démet e Likniduara

151 Pise Uiruesi @ sherbimeve me pérgjegjésing ¢ 1] mik armn 17 realizeje ndonjé ose # gjitha sherbimet brenda
fimiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Awtoriteti kontraktues, pa njoftim zyrar dhe pa paragjykin nidaj
kompensimeve Gera i@ tij sipas konranss, do 68 ketd té drejte, pir secilén dad 4€ kalan ndérmjet skadimit (& periudhis 8
kontratéls dhe dugs aktoale ® pérfundimit, t'§ marre d#mer e lkuidugra 18 bambarta me 0.25% ndt dité 1@ vierds <@
sherbimeve 2 pa keyera deri né nj¥ muksimum pre] 10 % 1# vierds tolale 1 porosise. Autoriteti Eontrakives mund 18
zhresi ditmot ¢ likuiduara nga pagesat te cilat dubet @ behen Offuesit e Sherbimeve. Pagesat e ddmeve 18 likuiduears nuk
de té prekin detyrimet & Ofruesit te Sherbimeve.

132 Miize mos-ghzekutimi i ndonjérit sherhime parsndalon pérdorimin e zakonsh&m 1@ sherbimeve né 1Eresi. dBmet e
likuiduara & parapara n parageafin 131 do 03 Nogariten 08 bazd 18 vierds fotale t¥ porosise.

13,3 Nese Autoriet] kontrakives ka fituar t8 drejtén & kirkoj# s8 paku 10 % 0 vierds s poresise oi mundet, pasi ta
njoftejd me shirm Crsesin e Sherbimeve tE

. Ne rast 32 Autoriters Kontrakroes ka prokurioe vetem ne ener te vete Autarifetil, ane mie aparatore skonosik

= komfisko|d parancing e performonsis;

- te iullrpresE kontratén, dhe i KELE rast Offruesi | Sherbimeve nuk do 18 ket 12 drejié pér kompensim; dhe

- 1# hyjé né nj& korteatd me njé palé 1 treté pr dhiinien ¢ piesés 8 mbetur @ sherbimeve, Offuest § sherbimeve nuk
do 12 paguhet per ke pless 18 kontratés. Oftuesi | Sherbimeve gjithashtu do 18 jeté | detyruar 18 paguaid koston
plotésuese dhe dimet e shkakiuora nga kjo pemundisi e tj,

b Ne rast se Awtoriteti Komralives kg prokionar vefenr me smer e vele Antoritenii. me disa aperatore ehomnomik;

- te konfiskopd garancind o realizimin;
- te ndérprest perosine, dhe nE kB rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 1@ keeé 1@ drejie per kompensim. Ofrues: |
Sharbimeve githashtu do 1 jed § detyruar 1§ paguajs koston plotésuese dhe démet ¢ shkabluara aga kjo pamundesi e



i dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t kontrates pubdike komize,

c. Ne rast se Aurorited Kowtrakines ka prokumar se omer fe disa Autariiewve Hera Konvakingse, nre We operaiore
ehasowild:

= Autonteli Fomrakeues j ili ka bere porosine anulon porosine dbe ritenderos, dive v kétE rast Offuesi | Sherbimeve
nuk do tE keté 8 drejté pir kompensim. Offuesi | Sherbimeve giithashiu do & jetd | detyrvar 1 paguaid kosion
plot@suese dhe dimet ¢ shkakiuara nga kjo pamundesi e nj; dhe

- te njofie) Autoritetin Kontrakives i cili ka udhhegur prokurimin pér siellie 1& keqe 1 Operatorit Ekonomik dhe
ksrkon nga Autoriteti Kontrakioes | pérmendur ge W konfiskoj njé pjest proporcionale, ckuivalenie me 10% 1o
parosise se leshagir, té gorancist <& performances. dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiucs.

@ Ne rast se Auwtoriteti Kontrokines ko profrriar ne emer te dive dutoriterove tjera Kontrakiuese, me disa aperaroe
ko

- te npofle) Autoritetin Kentrakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sicllje i kege 8 Opermtorit Ekonomik dhe
kErkon nga nga Autoriteti Kontrakives | pénmendur ge 18 konfiskoj ni¢ piesé proporcionale. ekuivalente me 1004 te
porcsise s leshuar, € garancisé s& performanciss dhe dérgon shumén tek Autoriteti Eonteakiyes:

- be nderpresé porosine, dhe ng kété rast Ofruesi | shesbimeve nuk do té ket 1@ drejbé pér kompensim. Offuesi §
Sherbimeve ginhashiu do 1 jet# | detyruar o pegiexié koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiara nga ko pamundés e
tij; thhe

- ke ri-hap konkurrencn me pjesén e mbelr 18 Operatorive Ekanomik tf kontratés publike komizg.

Neni 14 Siguria ¢ Ekeekutimit

14.1 Difruesi § shérbimeve do 1€, jo m& vond s dita ¢ nEnshkrimit # konirates, Marnizoj Autoritetin Koniraklses me sigur
per ekzelutim 1 pleté dhe 18 mire & kontratis. Shema ¢ sigurise do 18 saktésohet ng KVE. Siguriz ¢ chzekutimiy do é
ndalet mgad pagecn ¢ Auloriletit komralkiues par ¢furddo hurhjeje qE dshié pasojé ¢ mosekzekutimin 1@ plosd dhe 1@ dubur
T obfigimeve komtrakione ngn ana e Ofruesit 18 Shirbimeve.

142 Garancioni do 12 vazhdods 1 mbetet i viefshsm 30 dite pas lEshimit & Corlifikatés 56 Pérfundimin,
14.3 Garancond § ekzekutimit 1€ kontratés do s jeté ng formatin & dbéné ng Piesén 1% 1¢ kisaj kontrate.
Menil5 Sigurimi qf do t& merret nga Ofruesi | Shirhimit

[3.0 Offuesi | Shrbimeve do tf marr dhe do 1 rugj, dhe do 1€ shkakio] Neénkontraktorét ©& marrin dhe ruaing, me
shpenzimet ¢ iyre, por ne bazd (& kushteve 1 miratuara nga Astositeti Konirakiues, sigurimin ngn rreziget, dhe pér
mbuli, sig do 1 specifikofer ng KY k.

15.2 Ofruesi i Shitrbimeve, me kérkes? 18 Autoritetit Kontrakives, do ofraj diéshmi pdr Autoritetin Kontraktues gé
stgurieni i tille 2sliE marre dhe rugiur dhe s primet e tanishme jané pagusr.

Memi 16 Farimet 1€ pErgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do (¢ bhen né Euro. Pagesst ge dubet te bihen sipas faturds se |Eshuar nza Ofrees § Shérbimeve do 1E
blhen nd llogaring bankare 1 dhend 12 Pjesen V. Identifikimi Financia Fy 8 kilsn konteate g ¢ plofEson Offuess §
sherbimeve. | njiti formular. g | bashhengjines kitkesés pér pagese, duhel t& pérdorer pEr i rapornuar fdryshimet né
Hogaring bankore,

£6.2 Shumal duhet 12 paguhen brenda jo mi shumé se 30 ditésh kabendarike nga data ne 1@ cilen kerkesa e pramueshme
pér pagest EsME regjistruar nga departsment] pérkatds, Data e pagests do W joE data nd 1€ <ilén debivober logarin e
institucionit. Kérkesa pér pages® nuk do 18 jeté & peanveshme nése nuk plotésohen njg ess mé shumd nga kirkesa
thelbisore,



I6.3 Perindha prey 30-ditesh mund @ perallohet duke ¢ lajmérar ofruesin ¢ Shértbimeve q& kérkesa pér pagest nuk
mund L& plot@solet sepse shuma nuk do 1€ paguhes pér shkak se nuk jang dordzuar dokumentet ¢ dubura pérmbajljesore
os¢ sepse ka déshmi g¢ shpenzimi mund tf mos jei@ legiitim, W& mstin e fundit mund 12 behet njé inspektim 1
menjehershém pir gellim u& kontrollimeve: tjera, Ofruesi i Shirbimeve do i jape sgarme, modifikime apo informats &
yera beenda |5 ditgsh pas kerkests, Perindha ¢ pagests do W Nogaritet nga data ne & cilén sshie regjistruar kérkesa pér
pagest ¢ pérgatitier né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi qF 18 ketd kalvar afati | fundit i dhiéng n Nenin 16,2, Ofiuesi | Shérbimeve mundet ¢, brenda dy muajsh pas
pagesés if vonuar, tf kitkojd interesin pér pagest 1 vonuar mve normsé 18 re-ebritje 9 shatohet nga Banks Qendrore ¢
kosoviis né ditén @ pard t# mumjit né & cilin ka skadose afuts § fundit, plus shinid pikd % pergindjes. Interasi piir pagesé
1E vormear do 18 zhatohet pér kohitn qF kalon nd@mjet dasés o aftit 1 fundit 1 pagesé (nuk pérfzhibet) dhe datds nd 1@
cilén debitohet llogaria ¢ Amtoritetit kontrktues ipérfahibe).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés s dhing né Nenin 16.2 do 1 japin 8 drejié Ofruesit 1&
Shirbimeve g, ose t2 mos ¢ realizej& kontratén, ose ta ndérpresé ateé, me paralajmim prej 30 ditésh p& Auteritetin
kontrokiues.

6.6 Né mast sz Autoriteti kontrakiues kryen blerje né emér & awloriteteve 18 (jera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontrakiues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kéaj koatrate, vegangrishi obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shitthimeve
mund 1 informojé AQP-ne pér shikelje t& tlla, AQP-ja mund té ndalojd amoritetin kontrakiues nga pérderimi | gdo dhe 12
giitha komiratat gendrore publike kornies 18 nxjerra nga AQE.

Memi 17 kualicet | Kontrollin

171 Parimi dhe modaliletet e Inspektimit 18 Shérbimeve nga Autoriteti kontrakises do 18 Jeng si ng KVK. Autocitet]
koatrakives do 8 kontrollogé punén ¢ ofruesit 18 shirbimeve dhe 1 njoftoie s per gdo defekt g 8shie getur. Kontrolli |
tille ik do ¢ ndikoji nié plrgemisitt o offuesit o shirhimeve. Avtoritesl Kontrakiues mund t# udhizojé ofruesit ¢
shirhimeve 1 LErkajnE njd defekt dhe té zhulojné dhe provoné qdo shérbim g¥ Autoriteri Kontrakises konsideron se
miuind 18 keté njE defekt. Perindha gasanivese e defekieve dhid sy eshie defirmsar i KVE.

™end 18 PErmirfsimi i Defokiove

18.1 Autoriteti kontraktves do 18 njofiojé offuesit ¢ shirbimeve pér odo Defekt para perfundimit té kontrates. Periudba
garantuese @ defekiove do t8 zgjatet pér sq kobé sa Defekia 1§ korrigjohet.

182 Sa heré njoflimi pér njé defekt dshie dbend, ofrvesi § shirbimeve dubet 18 pemirtsaj defektin e njoftuar brenda
kobiis s specifikuar né njoftiimin ¢ Auteritetit Kontraktues

183 Nése ofruesi | shérbimeve nuk ¢ kn Korrigjuar defekiin brenda kohés s specifikuer né njoftimin e Autoriet
Kontraktues, Autoriteti Kentrakiues do 18 vierésopé koston ¢ korrigjimin @ defiekait, offuesi | shérbimeve do ¢ paguaj ke
shumé, dhe do pasoj n§¥ dénim pdr munges# Ekzekutimi qf Hogariiet sic pérshkruhet nf nenin 13,1

Manl 19 Konsekuencat & Shkeljes se kontrnids

9.1 Pala ka shkeld kontraién n&se nuk arrin ¢ shlyeje ndonjé nga obligimel @ veta me kontraté sig #shié cekur ne
Menin 9 dhe 10

9.2 MNE rastet kur ndodh njé shkelje e komrags, pala e démiuar do té ketd i drejes pe Léto Kompensime:
a} démet; diveapo
b mdErprerje té kontratis,
193 Pérveq masave t8 sipbrpérmendura, mund 1 jepen démshpérblime. At mund 2 jené:
&) diéme 18 pérgithshme; ose
b} déme 18 likuidueshme.



194 Mbulimi | démeve. pagesat apo shpenzimet q¥ rezuliojné ngn zhatimi i masave & parapars né kit nen do o
zhatohen duke u zbritur nga shumat qf dubet i paguhen Ofruesit 18 Shirbimeve, nga depozita, ose me pagesd nga
sigura,

Mend 20 Egjidhja migEore e mosmarriveshjeve

20.1 Palér dubet Ui bing 1 githa perpicke plr i zgjidhur né ményrE migisare 14 gjitha mosmmarmevechjet o8 miund 1
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shiaget ndonj@ moesmamEveshie, palét do ta lajmiraine njésa tjetrén me shkrim por
géndrmet ¢ tyre n mosmarréveshje dhe per ndonjé zgidhje qe ata kensideradng se &shiE e mundshme. Nése cilado palé
@ sheh 1 dobishme, palét do 1 takohen die 1& musdohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Psla do 18 | pérgiigjet kerkesks
pir zgjidhje migsore brenda 15 ditésh pas kiftkesés. Periudha maksimale g€ jepet pir armitjen ¢ késaj zojidhjeie do té je@
30 dite nga filfims | procedurds. Nése pérpjekja pér 18 anitur 2gjidhje migésore déshion ose nése pala dishion té péngiigiet
me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do 18 jené @ lira 18 vazhdojn® né fazin e ardhshme (& procedurs s
zgjidhjes s& mosmarreveshjes duke e lnjimeruar (jeirén,

20.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migicore 1€ mosmarréveshjes dishion, pal8t mund & merren vesh 13 pémigen & pajtohen
péfrmes institucionit ¢ specifikuar ng KWK Nése nuk mund 18 arrihet 2gjidhja brenda 30 disssh pas fillimit t procedupss
sé pojtimit, secils palé do 1 kett (8 dreftd ¥ vazhdoj nE farsn e ardhchme 18 procedurds st zejidhjes sB
mosmarriveshjes,

MNeni 21 Zgjidhjn e mosmarréveshjeve me provedurt gjygésore

211 Mése nuk mund 18 arihet zgjidhje brenda 30 di@sh nga fillimi | procedurs migisore pr zgjidhje @
miosmarriveshjes, secila pakd mund t# kérkojs:

a) vendim nga givgi: ose
b) kurdo qe palis pajrohen, vendim arbatrimi n@ pajiim me KVE.

212 Pors nénshkaimit te kontrmtes palét duber e vendosin per ményren e zgidhjes se mosmaméveshjes, gjykata apo
arbitrime,

Moni 12 DEn:l:ip-'Erhilmi

22.1 Ofruesi | shirbameve do te mbroje dhe do 1e démshperble) Autcritetin Kontrakiees, ryraret e tij dhe ish zyrtaret,
drejores. punonjesit dhe agieniet ¢ tj dhe do 1e jete pérgegiés pdr te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat
shkakiara nga Avoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimel € tarifds so avokateve dhe shpenzimet
ae lidhje me: neglizhencen ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga sna e offuesit 1 shéthimeye, shkelier apo shielet &
pretenduar nga prezantimed ¢ Ciuesii e Shirhimeve, pretendimet nga nje palé e et se sigusimi | atyre sherbimeve nga
offues | sh@rbimit ape shifytéziml | 1yre nga apo né emer 1@ Autorietit Kemrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i mdonje
aseth b siguruar nga offeesi | shirbimeve né lidhje me kryerjen o shérbimeve shkel 1 drejiat e pronssist intelekiuale 1
asay pale té tretd



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecania

EAK nE vigim do 18 plotésaing dhefose ndryshognE KPK. Sa herd @ ka nj@ konflikt, dispocitar k@u do @& mbizoiBang
mhi ato 1& Kk

Kushiet ¢ Pérgjithshme i.lftrrmm':11:«11-mlir|-1u.-1-'r'r'[':|n4’.¢ilikimiiT"-Ii:nit|JErk=a'cJ'.'*; né KPPk
Eantrards |
Pérshkrimi i nenit | Nr. Nenit |
Ligii i zhatueshém 1 Ligjet e Kosovis gif jang né fugi do t# zhatohen pér té mitha gishijet q&
clhe guba nuk mbulshen nga dispozdar ¢ komratés, Jund&sioni do 68 jeif givkata |
perkatEse né Prishiing.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do e i gjaha Shgipe.
Obbigimet ¢ 123 Menexher | Projektit do te caktohet pas nénshkrimit te kontratés
Autoritetit
Kantrakises
Siguriu. & elzekutimin 141 Shuma ¢ Sigurl'si st ckrmekutimit Esht@ 10% | vierds todale 1o ofenis p&!r
I 3 mazaj
Sigurimi g dote 15.1 Rereziget dhe mbulesal nga sigurimi do 18 jené:
“:1::';1 “IE“ ofruesi | 2 Prgjegjisia ¢ pales s&treté 50,00 Enre
8 s b} Pérgjegiicia o punddhénisil dhe kompensimi | punmonjésye
S iNn Eprn
e} Humbse ose démtim @ pronés dhe pajisjeve T30 G |
Kualiteti i Bortrallit 171 n'a
Zgivdhga migésoree | 2002 Komisioni pér MdErmjetésim pe koadér te Ministrisé se DrejiEsise
muosmarréveshjes .
Zajidhjae 21.1 I Cdo mosmarréveshje ndémijet paléve ¢ cilat mund # lindin gi;nrtﬁ:
mosmarriveshjes mae chzekutimit 58 kisaj konirme dhe se nuk @shié e mancder 8 zgiidber
procedure gjvgdsore ndryvshe nddrmjel paléve do 8 dorézohet Givkatén Themelore-Prishting |
i
b} kurde qe palt pajtohen, cdo mosmarréveshie ndérmjet paldve e cila |
mund 1€ lindin gis@ ekzekutimit 58 kisaj kontrate dhe s nuk Eshié ¢ |
metndur 18 zgiidhel ndrvshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet né afbitrazh 18 i
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit 8 KosovEs n kuadér 8 Odids |
Ekonomike o hosoviés, ni pérputhje me rregullat e Dhgpmits |
MidErkombLrare (8 Treglisi.
Fara nénshkrimit e koniratés palét duhel e vendasin pér ményrén ¢
Zgfidhjes = mosmarriveshjes, givkatm apo arbitrimi |
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Repablic of Kogovo
Komuna ¢ Prishtinés
Dpiting Prigtina —Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUYENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES. muga: UCK 2, né tekstin e mejmé  (“Autoriteti
Kontrakiues").né njérén ané dhe

T.T.SH “Besart Commee™™, adresa:Salih Asllani —Prishting, me numsr 1@ regjistrimit 18 biznegit 210445008
e pérfagésuar nga Salih Asllani - Drejtor i péirfagésisé ne tekstin & mé tejméné anén tjetdr jand pajtuar si nd
vijim pér t@ pérmbyllur mié kontraié publike kornizé pér:

Transporti i nxénisve dhe arsinits rive-
Loto %: Prishtiné- Bardhosh-Vranidoll-Tenezhdoll-Sharban dhe anasjelltas

Mel i prokurimit G- 1 B2 -
M i brendshém alE 19 152 201
Meni 1 Linda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizi fshié ge 1 themelaj kushtet, duke parfehirg gmimet per njgsi dhe megullat ¢
implementimit pér krverjen @ shéthimeve né vijin: Treansportl | nxéngsve dhe arsimtarve-Loto 9: Prishting-
Bardhosh=Y ranidoll- Teneehdoll-Sharhas dbe anasjelliay

|.2 Rontrata publike komizé do i implementohel me “vendosien e porosive™ apo thimje. Psh, Kurdo o8 Autorsieti
Rontraktues apo ndonje Autaritet fetér Kontrakiues | pérfshing nié K218 kontrate, tenton 1¢ blejé amikuj n& bazd 1€ kisaj

| Te raporichet ni gdo dokument aps kérest né birige M Kils akiel b orokoemi

'B28 Dosj 1
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kontrate publike koenizé, dubset g 18 dérgoj@ “porosing” tek Ofruesi | sherbimeve, duke specifikuar listén ¢ shirbimeve
g duhet te performophen me sasitg e tyre péekatise.

1.3 Sasité & vierdammn, 18 plreakiuara né Plesin C, Lista ¢ Cmimit, jand verdm sasi indikative. Awtoritetifet) Kontrakiues
i pérmendur ne Neninl | ishig (jang) i0¢ detyruar 18 pérdorin kE1E marmréveshje kornizé sa herd qé t8 prokurojng
shrbineet e pErmmendura né 1.1,

L4 Komtrata hyrd né Tigi nga dawe 27.00.2020 ¢he pérfundon ne nj& periudhE peej maksimum 12 muajshNeni 2
Raoha ¢ plrfondimit

L1 Afati kohor pér kryere i shirbimeve do 12 jei# 12 munj  nga koha e shimit 1 urdhér blerdes nga ana e Awtoritetit
Eontrakiues,

2.2 Vendi i krverjes =8 shérbimeve do 18 jeté Komuna e Prishtisgs

Nenl 3 Cmimi

&1 Cmimet njési 1 shérbimeve jane pamgiur né Ofendn Financiare, Lista @ Cmimil @ paragitur nga Offuesi i
ShiErbimeve.

Vler totale indikative e kontratés éshie [ 16,050, 80] Furo. Devijimi i lejuar nga viers totale indikative éshi [+-3004)

A2 Crnirmi | peemenclur o Nenin 3.1 mé sipir dubet # joé o vetmia pages# g2 Autoriteti Kontrakiues i ka borsh Ofruesit
te Shérbimeve sipas kontrtés publike komizs,

3.3 Crimet e nidsive do té jend fikse dhe nuk do ti ngnshirohen ndryshimeve pir porosits @ vendesura nén kitd kontrat
pubdike karmizd.

3.4 Pagesat do i€ b&hen né pérputhje me Kushiet e Pérgjithshme dhefose 18 Veeanta 18 Kontratls.

Meni 4 Rendi i pérparsis s& dobumenteve 18 kontratbs
4.1 Kontrata ptirbehet nga dokumentet né vijim:
3} Rontrats Publike Komiss;
() Rushiet e Vegania 18 Konirats;
() Boushirer ¢ PéEngithshme 16 boonirais:
(d} Temderi | Ofruesit te Sherbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(el Oerta finangiare {Lista e Cramevel:

4.2 Dokurmentet e ndryshme q¢ ¢ perbing konirén komsiderchet se shpjegojnd njéra tetren: dhe né raste 1@ pangart esicd
ose divergjencés, ata duhet 1 lexohen sipas rendit 1@ perparisisé nd @ cilin jane dhens s sipér,

Meni & K oo i ki et

5.0 Te gjitha komunikimer me shkrim q¢ kang & bejné me k8té Kontraté ndémjet Auontetit Kontrakiues, ngE njErs and
dhe Offuesit i Shbimeve nga ann ter duhet 16 cekin titullin e Kentrats dhe numrin e saj ti idemilikimil dhe duhet
W behen me shkrim. Kemunikoer dubier 1@ Séngoben me posiE, mesazh, lelefaks, faks, email ose 168 dorémhen
perscnalishi.

3.2 Netse persond 4 dingon komunikatin kétkon vertetio & pranimit té saj, ai duher ta theté k&# né komunikatén e 3,
S her Qi ka aful # fundit pér prankmin e komunikatgs me shknm, dérguesi duber & kéirkojé véretim @ pranimit 18
komunikatés sé tj. Ne @ gjitha rastet. dérguesi duhet 1 marmé (8 gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin ¢
komunikimit 1 tij.



.3 Ko ge nd kontratd parashikohet dhifnia e ndonji njeftimi, pEqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi, ptrveg mise
apecifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jeté n formé 1& shkruar dhe falés
mioftol”, "vErneloE”, "miratel” ose”vendosE "do t# shenohen ng pérputhie me rrethanat. Mdonjé miratim, pajtim,
cenifikat ose vendimi i 612 nuk duber 1 mbahet apo vanoher e asye.

54 Kjo kontrasg @shed! pérgatitur né gjuhel Shqipe né 1ri origlingle, dy origjiinale pér Autoritetin kontraktues dhe njé
arigjinal pdr Ofrucsin ¢ Shérbimeve,

Pir Autoritetin Kontraktue Fér kontraktuesin

Emri: Zeki Bardhaj ' A

=% e Yo lrd, ,%ffq;g P
Pozita: Lidhheqés i peokurimil Disisdan
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

weni | PErkufizimet

1.1 "Kontratg” o te thote marrdveshia ¢ lidbur ndérmjet A oritetit konrakiues dhe Offuesic 1€ Sherbimeve, sig dshié
shénuar wé formularin e kontrmés 12 nénshkruar nga palél, duke pirfahird 1€ giitha shicjeat pér ki dhe 18 giitha
dokumentet ¢ inkorporusr me reference 1@,

|2 “ShErbimet™ do W thott sherbimet ge do 1o ekzekulohen nga ard ¢ Ofruesit ¢ Shthimeve né pajtim me Specifikime
dhe Pérshkrimin e Cmimit e pértshin ne Tenderin e Ofruesit 14 Shirbimeve.

|.3 *Ofrues i shrblmeve™ dshiz Opematori Ekoncanik ose grupd | Operatoréve Ekonomik, 1 cabuar ngé formulagn e
Komtratds, q& dshié palé nd komrai® dhe | detynsar 1 kryej deyral né baze 1@ marriveshjes, dhe g& pir detyrat & kryera do
W marm shumén @ réné dakord nd formularin e kantrmees,

LA “Personeli™ o 18 thots personat & angazhuar nga Ofruesi § Shithimeve ase nga Men-Kontraktwesi si 18 pun@saar dhe
W cakiuar pi kryerjen ¢ shirbimeve 0se 13 ndonjé pjese t& Iyre.

L5 “Cmimi i kontratgs™ do i thae shuma e deklamar ne Marriveshjen g piirfagison shuma tetale 18 pagueshie i
ofrimin e Shirbimeve.

1.6 “Menkontrakiuesi™ do of thoté cdo person fizik privil ose subjek | geverisk, ose kombinimi i tyre. diske périshine
edhe pasardhiisit e fij ligjor ose transferimet c fejuara, pér té cilin odo pjesé e Shirbimeve do # sigurohet ose ekzehutimi |
naonje pjese 1€ Sharbimeve éshié nEnkontrakiuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

|7 “Pal€" nénkupion Awmoritetin Kontrakives ose CHrucsin i Sherbimeve. sig mund t jetd rasti, dhe “Palé” niEnkupton 1§
dy pre; tyre.

LE “Autoritetl Koatrnkines™ nénkupton autoritelin q¢ blen Shdrbimed, sig specifikohet ntt Konsrats,

19 *KPK"” nénkupton Kushiel @ Perglithshme e Kontrass,

L1 =KV K™ nénkupten Kughict ¢ Vegania i Kontralés,

Meni 2 G juba dbe Haji i nplikeeshiim

2.1 KVEK ¢ sakisoiné cili #shi ligyi qé i péreakion i mjitha géshtjet g nuk jané 12 mbuluars pE kontrate.

22 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet ¢ shkruira ndiirmjet paléve hartohen né gjuhin ¢ specifikuar ne KV
Meni 3 Tramsferhmi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid verEm nise ka marriveshje té shkruar pBrmes t& cilks Ofruesi i Sherbimeve e transferon
kontratén ¢ vet ose nj¥ pjesé 1 saj te njE polé e mrete.

3.2 Offuesi & Sherbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta iransfena)é
Kontratgn ase njé pjess 1@ saj. ose ndonjé perfitim apo interes nga mo, pérves né ko raste:

a) kur kKa ngarkesE pir pagese. 0@ favor 1€ bankjerive t& Ofruesit 1€ Shirbimeve, 18 shumave of duhet 1 pagubien ase
o do té hethen borsh sipas kontralss: ose

b} nE rast 12 dhiénkes s& 12 drefies 58 Ofruesit i Shirhimeve siguriesve 18 Ofruesit & Sherbimeve pér 18 kérkuar
Pagesdn nga ndonje person Geldr i detyruar ne rastes kur siguruesit e kang shiarkuar humbjen ose detyrimin e Offuesit
tif Shrbimeve.

3.3 Péir qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi ngn Autoritet kontrakiues mak do ta lirj Ofiuesin ¢ Sherbimeve
nga oblighned @ veta pér pjesén ¢ konstratis qi tashmé Eshné realizuar ose pétr plesén Q¢ nuk Eshid barur



1.4 Pranuesit e dispozstave 1& kantratés duhet & plod&ojné kriteret e pErehiatshmerise gié zhatchen pér dhénien e kontratés
perves nE raste kur transterimi bihet né banké apo kempani t sigurimit ose institecion Geiér financiar,

Nemi 4 NEm-koniraktimi

4.1 Nepkontrara Eshié valide vetém nése ka marvdveshje 18 shkruar pirmes s€ cilés Ofruesi | Sherbimeve ia beson
realizimin € njé pjese 1 koniratés s& ) nj# pale & trené,

4.2 Elementet ¢ kontraids ¢ do 12 nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkonirakivesve i bBhen 8 ditura Autoribsti
kontraktues me rastin e doréimit te oferies. Ne rast 12 adryshimit te nénkonvrakiuesve giate implementimit te kontrates,
Ofruesi | Sharbimeve dubet te njoftoj me shkrim Awtoritctin Kontraktues, Aworiteti kontrakiues do ta laiméroié Ofruesin
€ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke | paragitur arsyet & veta nése nuk
|Eshohet autorizimi. Oftuesi | Shérbimeve nuk a@nkonirakion pn sutorizim me shirim nga Autoriteti Kontraktues, Te
githe nitnkontrakivesil ¢ propomuar dihet te pErimbushin kéfkesat e pershtsshmerize.

4.3 Aworieli kontrakiues nek njeh lidhje kontraktore ndénmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithate mund 18 siguraj,
ku e konsideroné s & nevojshme, pagecst direkte pée nénkonirakions,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve eshrd pergiegjits pér akter, gahimet dhe neglizhencén e pénkontrakiuesve 1 ved si dhe
agientéve ose (€ punisunrve, 08 IE njejien menyre i po e ishin akee, gabime ose neglizhence ¢ Offwesit 1€ Shiszhimeve,
agjentéve 1 1ij os¢ puntordve @ L. Aprovimi | nénkostraktimin 1@ rfonjé pjese £ kontratés ose aprovimi i
nénkorarakiuesit nga ana ¢ Autesitetit kontrekives nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligines e 1ij sipas kontrates.

Mend 5 Tatimi

51 Ofruesi | Shirhimeve e pérgiegiés pér 1§ giitha taimer dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligim &
Republikis e Kosowis,

5.2 Te gjitha tatimen dhe detyrimet Gera doganare konsiderohet se jand pérfchied ng cmimin & kontrakiuar,

.5 Menashen | Projektit do 1€ harmonizaié gmimin e konteakiuar ngse konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datts prej 28 ditBsh para dordrimit 18 tendent dhe datds s& fundit @ voretimit 18 skeekutimit te
shérhimeve.

F4 Menaxhers & Projektit nuk do 1 lejojé ndryshimin e gmimit i@ kontrakiuar pér shkak 18 ngritjes =2 tatimeve dhe/ose
ngriljes se detyrimeve doganone né qofté se kjo ko ndodhur gjas kohis sa ka gené né vonest Ofucsi | Sherbimeve.
MNeni 6 Fillimi dhe Ekrekufimi i shérbimeve

6.1 Ofnsesi i shérbimit duhet 12 filloje shechimet sa mi shpajt g #xhé @ arsyeshme & mundir pas martes & wrdhrit me
ehspeditén ¢ duhur dive pa voneass,

.2 Ofruesi | Sherbimeve do 1@ périundoj akivieter veprimitar brenda afatit kohor 1 specifikuar né Nenin 218 Formularit
18 hontratss. Mése Ofruesi | Sherbimeve muk i pérfundon aktivitetet né daén e cakiuar, ai do L& jeté pérgjegiés pér 1&
pagunr démet ¢ lkuiduarn, NE kE1E rs, Data ¢ Perfundimic do 12 jerd data e pérfundimit te te gjitha aktivieteve,

Meni 7 Zgjatia e perivdhits s¢ ekzekatimit

A1 Dfruesd § chitbimint mund 12 kirkojé zgjstie 1@ perhudhis 58 ckzckutimit nése realizimi | kentraigs sé 1§j vonohes, ose
pritet se do 1€ vonobet. piir ndonjérén nga kito arsye:

a} détshtimi | Autoritelit Kontrakiues pir i pérmbushur detyrimet e ) sipes kontraiss:
b forcE madhare sic pércakiohet nE nenin &

7.2 2 Brenda £2 ditgve me @ kupluar se mié voneseé mund 1@ ndodhe, Ofruesi | Shérbimeve do e mjoftod Awlaritelin
Fontrakiues mbi qEllimin e 4] 2 1 bej e kérkest p2r zgiatjen ¢ perludhis sé réalizimit per ¢ cilén al konsideson se ka
1& drejid dhe. péirvegse kur i@ i dakord ndryshe ndermict ofneesit 18 shirbimeve dhe Autorietit koniraklues, brenda
30 ditdve ngs e njdjta piké né kohd 1€ siguraj® Autoriietin Kontrakiues me hollési 1 plotg ng ményre gF @ mud 1@
shoyriohet kirkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl&sive 18 pirmendura né 7.2, Auteriteti Kontrakiues me ané 12 npoftimit me shkrim
do U lejoj Ofruesit 18 Sherbimeve zgjatjen e periudhs si ekzekutimit sig mund 18 arsyetoher, ose né menyré prospektive
dise retrospekiive, ose 8 Infosmo) Ofruesin ¢ Sherbimeve gé ai nuk ka té drejté ng 2gjatje,



Memi B Forca Madhore

&.1. Asnjéra palé nuk korsiderchet se ka birg shkelje t2 obligimeve 18 suj sipns kontratés ndse realizimi i obligimeve 1@
titla parandalohet nga ndonjé najane e shikaktuar nga mjE forcd madhor q¢ shkaktohet pas datés =& njoftimit mbi dhinic
1 Kontratés nse kur koatrata by né fugi.

8.2 Termi "forcd madhore” do 1 thedE veprimet ¢ zoti, goditiet, mbylljet « objektit ose gregullimen tiera industriale,
veprimet ¢ armikul publik, lufigr gofshin 1 deklaraars o=e o, hllokadat, rebelimet. mstet @ dhunds, epidening,
riéshqitjet e toks, wrmetet, shiréngatat, verdtima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjare
tietér & ngjashme ¢ paparashikuar g &shié pénej kentrollit 18 palive dhe nuk mund (& pérballohet as me kujdesin e dubwr,

B.3. Paln e ndikuar nga ngé ngjarje ¢ foregs madhore do t¢ marr t& gjitha masat ¢ arsveshme pér i menjanuar panftésing e
nji pale 1€ llE qe 1€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njE voness minimale,

8.4 Ofruesi | Sherbimeve nuk do 18 jeté plgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje ndse vonesa ¢ tij o realizimin
ose deshtimi per ¢ realizuar obligimet ¢ i me kontratd Eshté rezuliat | njd ngradeje 18 forcés madhore. Autoritet]
konrakives nuk do (2 jete | detyruer # paguajé interes pér pagesat e vonuars, pér mosrealizim ose pér ndérprere nise
vomesa ¢ Autoritetit kentrakiees ose loj tiewr | déshtimil pér 14 krver obligimet e tij éshi@ resultal | forcls madhore.

8.3, Nitse ndonj@na palé konsideron se ndon|® rrethant ¢ forces madhore ka ndodhur @ cfla mund 18 ndikost rit realizimin
@ obligimeve ¥ saj, menjeheré do ta lajmérojé palén geter, duke dhing 1@ dhéna detaje mbi natyren, kohézgjatjen
mundshme dhe efektin g8 kané gjasa tn kend rrethanat. Pérveg nise udhezohet ndryshe nga Memaxheri i Projekzit me
shkrim, Crfruesi | Shirbimeve do ¢ vazhdojE 1] realizojé obligime © 1ij sipas komratés pérderisa shig mjaft prakiibe, dhe
1 angarhagE 12 gritha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1 plotisuar ndonj@ obligim ¢ ngjaria © forcés madhare 1€ mos ¢
pengoje ate giatd punss. Offuest | Shirbimove nuk do 18 zhatgi¥ mjete & tilla alierative pérvec nise udhézohet 1a b
kdad mpa Menaxheri | Projektic

Menl 9 MdErprerja e Kontrat@s nga Autorited Koniraktues

.1 Autoriteti konrakives mundet g, pasi U jape Ofnsesiz 12 Shérhimeve 14 dté pamlgménim, a ndémresd bontraén né
ndonjdrin nga rasied ¢ méposhiine;

(a} Ofruesi i Shirbimeve dishion ne pérmbushjen brenda nje afai @ arsyeshEm 18 paralajmérimit 1 dhéng nga
autceiteti Rontraktues gf kérkon nga af # evitop ndonj# neglizhencd spo dishtim pér té realizuar obigimet = vetn
sipas kantratés, dhe té cilat ndikajng nd ményré serioze ni realizimin e dubur dhe me koh 1 shitbimeve;

(b} Orfruest | Shirhimeve refizon cse Bhi@ neglizher né realizimin & wrdhrave administrative 12 dhitna nza auliorilet
konerakises;

(c) Ofrwesi | Shitbimeve 2 jep dikujt kontratén ape nénkomratén pa aulorizim nga Autoriteli kontrakiues:

(d} Ofrwesi | Shérbimeve falimenton ose eshi duke u mbyllus punet e tj jane duke u administruse nga gjvkat, ka
hyré nd marrdveshje me kredituesit, ko peeulluar aktiviteser biznesore, i n@nshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
ghshije. ose Fshif nd ndonjE situatd naloge q¢ shkakiohet nga ndon@ procedurd e ngjashme © paraparg o
legjistacionin ape né rregulloret kaconale;

(eh Ofruesi | Shirhimeve éshid dénuar pére nj@ shkelje q# ka 1@ bija me gjelljien profesionnle, pemes nji gjyvkimi gé ka
fisging ¢ rex fralicoto;

{1} Dfruesi § Shérbimeve dshiE shpallur faitor pbr sicllje 12 rind@ t8 keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farida mjeti
1 cilin mund ta vErtetoy Autoriveti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i 2shi@ nénshiruar njé givkimi g ka forcén e res judiears pér mashirim, korrupsion,
pérfihine né ndonjé organizat@ kriminale;

thy & witha modifikimel organizative qF pérfshipnd ndryshime ng persenalitetin ligor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shirbemeve, pérveg nise kito modifikime regjistroben ng suplementin e kontratés;



(i) shtaget ndonj@ panhiési tetdr ligore gf § pengon realizimit 2 kontracés;

(1} CHfruesi | Shirbimeve nuk arrin 1# japé garancing ose sigurimin e késkuar, ose nése Personi gé & jep parancing apo
sigurimin me 1& hershiém 1€ keérkuar nE Kontratén e tanishene nuk Schtd ne giendje 1" plotdsojd zotimet e (],

9.2 Ndérprerja do 18 behet pa paragiykim ndaj 12 drejtave apo mund@sive tjera 18 Autoritetit kontrakives dhe Offuesit (&
Shirbimeve sipas komratés. Autoriteti kontrakiues, pas kéisaj mund nEnshkrunjé ndonjé kontraté Getér me nj pale @
tretd nd! emidr i Odruesic w Shifrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontrakiues. pas lishimin 18 njoftimit ndérprerjes sé koatratés, do 1a udhézoit Offusesin & Sharhimeve g&
& ndermarré kapa 1€ menjehershém pér ta permhyllur ckeckutimin e shérbimeve né miEnyri 18 shpejtE dhe t rrepullt dhe
pir s 2vogEluar ng minimum shpenzimer,

4 ME rast 1 ndérpretjes, aworiteti kontrskiues, sa m shpeit & 12 jeté ¢ mundur dhe né prani 18 Ofruesit 1& Sherbmeve
ose th perfagsuesve 1€ (j ose duke u bied atyre thirtjen ¢ dubur, do ta pergatis? n& raport mbi shérbimet e kryera. Do i
pergatitet edhe njé deklaraié e parave g dubet 11 paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve dhe parave g 1 ka borxh Ofrues |
Sherbimeve Aumoritelil kontrakiees né datén e ndErpreges s kamratis,

8.5 Aworiteti kontrakises nuk do 18 jetf i obliguar @ bije pagesa tier pér Offuesin @ Shirbimeve deriza 1@ jené
pérfunduar shirbimet. nd@sa Autoriteli kontrakives do té ket (& drepi@ 12 maré nga Ofreesi § Shirbimeve koston eksir,
mese b, plr 1€ siguruar offiesn o shichimeve ose do i paguajE shumén g duhiel 1 paguber Ofruesic 16 Shrki meve para
ndErprenes sé kontraés

.6 Nise Autonateti konfrakiues e ndérpred kontrat@n, ai do 12 ket 12 drejié € marm nga Dffuesi | Shérbimeve humbyer gé
i jang shkakivar nén kushia & kontratis,

Memi 10 MNdErprerja ¢ Kontratés aga Ofruesi | ShErbimeve
FOLT Ofruesi | ShErbimeve, pasi @ ka paralojmérusr Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérprese
kontrazén nése Autoriteti kontrakioes:

a. muk arvin Ui paguajé Ofruesii t Shrbimeve shumat g8 dubet 18 paguhen né ndom@ certifikaté ¥ lishuar nga
persani | autorizuar pas skadimit 12 afatit 12 fundic;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plottsofié obligimet ¢ vela edhe pas rikujtimeve 1 pérsériture: ose

¢ ohe, si rezuliat i Forcds Madhore, Ofruesi | Shétbimeve Bshi@ | panfte tf kevej njé pjest materiale 1@ Shérbimeve
pér njé periudhi prej jo me pak se giashtédhjets (60) ditg.

102 MNeltrprerja do 12 béhet pa paraglykim pér ndonjé 1@ drejté apo autoritet e sipas kontratds S8 Auboriledil
kontrakiees dhe Ofruesin 1 ShErblmeyve

103 NT rast 8 ndérpreres sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Aworiteti kontrakioes do ta papajd Cfruesin g
Shirhimeve pér humbje ose dém q& mund ' jetd shkakiusr Ofruesit 1 Sherbimeve.

Meni 11 Dabgimet ¢ Ofrieesit i ShErbimeve

P11 Crfertuesi do 1€ kryejé Shirhimet sipas kantratds me kujdes, efikasitet dhe zell. né pérputhje me prakaikat mi 1€ mira
profesionale,

112 Ofruesi i Shshimeve duhet 1 pajtohel me urdhen sdminisirative 18 dhéns ngn Autoritets Kontrakiues, Kur Ofrues i
shirbimeve konsideren se kirkesa e nj@ wdlel administrativ shkon perej Tusheveprimit & kontrat@s, gi, dube ju
ehipozusr dénimit pir thkelie W kontras, do ta njofioje autoritetin kontrakines pir kitE duke i paraqitur srsyet ¢ 1ij
beenda 30 ditish pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administragly nuk dir 12 poezulloher per shkak o8 kit
npoftimi.

I1.3 Ofruesi i Shthimeve dubet 15 respektofe dhe @ veprop sipas 18 gjithn ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikin ¢ Kosovis dhe do 1@ siguroié g¢ personeli i tij, 8¢ aférmit e tyre, dhe puniitonit vendor 18 1] gjithashiu 1



respektajné dhe L vepromé sipas kiftyre ligjeve dbe mepulloreve.

H-4 Ofruesi | Shirbimeve do tF trajtojé # gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marma né lidhje me kontratén si
privite dhe konfidenciale. Ai nuk do 2 shpéiad pEr ag kohé s 18 jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit 1
kontrasts, 1€ botojé ose 1@ zbuloje ndonjd 1@ dhénd 1€ kontrutés. pa pélgimin paraprak me shkrim 8 Autoeineit
boontrakiues,

115 Mise efruesi i shiehimit #shité njé konsorcium i dy ose mi shum persorave ose korportave, 1@ gjithe PECSONAL Q5e
Lerporatut « tilla do 05 jend 58 bashku dhe vegmas 1# detyruar pér 18 pérmbushur kushtet e koniraies, Personi i caktuar
ngn kensarciumi pie & veprunr o emdr i ) pér olifimet ¢ kisaj kontrate do o ketd autoritetin pér o lidhur
konsorciumin, PErbilrin & grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkring (€ Autoriietil Kentrakives.

1.6 Cfruesi | Shérbimeve do t@ pun@eoing personelin kve 18 identifikuara né tenderin ¢ tij pér 4 kryer funksionet e
perciikiuana nt tenderis @ 1. Pér mé lepir, gisé performances, dhe né baze 18 njé kérkese me shikrim dhe & arsveluar,
autoritetl koncrakives mund é Serkojé mE sévendisim néss vieréson se njé anéor | stafit &chié i paefiekishém ose nuk
krycjné detyral e tij sipas konratds, Astoriteti Komrakives do 18 mirstojé cdo zivendssim 18 personelit krvesor 1@
propozaar vetdm nise kualifikimet e tyre pérkatise dbe alidsig né thelb jane & barabara ose mé 18 mird se sto te
identi fikuara.

Neni 12 Ohigimet ¢ Antoritetit Kontraktues

121 Aworiteti Kortrakiues do 4 ofrojé ofreesit 16 shirbimic menj@hers me ndonj@ informacion dihe / ose dokumente nit
dispozicion 1# saj. 1@ cilst mund t& jend relevante pér zhatimin @ kontraiis. Dokumente & tilla duhet 1 kthehen
Autoritetit Kontrikiues né fund (& perudhie o8 rhatimil 18 detyrave.

.2 Autoriteli Kontrakiues do 18 hashképunaié sa me shumé 18 jeté e mundur me ofruesin e sharbimit pér t¥ siguriar
informacion 4 ky i fundii mund (€ kérkojé ne mEnyre 18 arsyeshime pr 1 krver koniratén,

12.3 Audoriteti Kontrakiees do 18 cakioj “Memavherin ¢ Projebi, i cekur ng KVEL | clli do 1@ JeME pErgjenjis peir
mbikigyrjen e kryertjes o8 shithimeve gjetz giithi kobis dhe per mponimin e gdo hollésie Asoritetit Kontraktues.

Memi 13 D&mict & Likviduara

13.1 Nese Ofruesi | sherbimeve me pérojegiesing ¢ tij nuk arrin £ reslizoje ndonj ose ¥ gjitha sherbimel brenda
fimiteve kohore 12 specifikuara né kontraté, Awtoriteti kontraktues, pa njofiim zyrar dhe pa paragivkim | ndaj
kompensineye fera 12 i sipas konrags, do 1@ kett 18 drejld, pér secilén dité q& kalon ndérmjes skadimit 18 periudhis s
komratés dhe datés abiusle W perfundimit. 11 marré démet e likuiduara @ barabarta me 0,25% né dite @ vierss sé
sherbimeve 18 pa kryera der né nj@ maksimum prej 10 % 12 vierés totale 1@ porosise, Autoriteti Kontrakises mund 16
#hresE dimet ¢ likuiduarn nga pagesat e cilat dubet ti behen Ofreesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 18 likuiduarn nuk
do t¥ prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve

132 MNise mos-ekaekutimd § ndonpénii sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 18 sherbimeve né lerash, demet e
|skuiduira 1€ parnpara ni paragrafin 120 do & Hogariten né hazé 6@ vleris tofale 18 perosise.

133 Mése Autositedi kontrabiues ka fitear 18 drejten 18 kirkojé & paku 10 % @ vierds 58 porosise ai munded, pasi ia
njoflaiE me shkrim Offucsin £ Sherhimeve ti

a. M rast se Antoriter! Kowtrakies ka prokicuar velem ne emer e vete Autoritenit. me nie peraiare shonumik:

= konfiskoj# parancing e performances:

- te ndiirpres® keatratén, dive nd ks mst Ofiniesi | Sherbimeve nuk do 18 keté 1@ drejs per kompensim; dhe

- 1 hyjs né nj# kontratd me nj palié té tretid pér dhEnien ¢ piests s& mbstur 1€ sherbimeve, Ofruesi | sherbimeve nuk
do 18 paguhet pér kEE peess t8 kontratds, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet | deryruar @ pagumje koston
plotésuese dhe d8met ¢ shkaktuara nga kjo pamondési ¢ 1ij.

& Ne vast se Autoriten’ Kontakives ko prokurar velom ae ooer 1@ vete Auforietil. me diea aRarnre elomemik:

- te konfiskoj® garancing ¢ real ieimit;
- te ndérpresd porosine, dhe né k¢ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 ket 2 drejee per kompensing, Diuesi i
Sherbimeve githashtu do t2 jetd | detyruar t¢ paguaje koston plotésusse dhe démet e shkakiuara ngi kjo pemundisl @



tij; dhe
- 1e ri-hap konkurrenciin me presén e mbetur 1 Operatoréve Ekonomik 18 komratis publike kormizé:

€ Ne rast se Awioniteri Kontrokines Ko prokuriae se eoree It divg Autoritetave fera Kontrakivese, me wfe operafore
eRom ok

- Auteriteti Rontraktues | eili ki bere porosine anulon porosing dhe ritenderon, dhe né kéte rast Ofrsesi i Sherbimeve
muk do 18 ketd 18 dreptl ple Kompensim. Ofruesi | Sherbimeve  gjithashtu do U jetd i detyruar 1€ paguajd keston
plot@ssese dhe démet ¢ shkakivara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- b2 njoflaj Autoritetin Kontrakiues i cili ks odhéhequr prokurimin pér siellje (€ kege 18 Operatorit Ekononek dhe
kérkon nga Aworiteti Kontraktues | pérmendur ge té konfiskoj nj¢ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% 1e
poresise i leshuar, 1 parancisé <& performances dhe dérgon shumin tek Autoriteti Kontraktues.

a  Ne rast se Awtoriteti Kontrakises ka prokoruar ne emer fe dive Autaritasve Hera Kontrakiness, my dita oparatorg
ekonontik!

- 12 npefley Awtoritetin Kontraktues i cili ka udhthequr prokurimin pér siellie 12 keqe 18 Operatorit Ekonamik dhe
kérkon nga nga Autonteti Konirakiues 1 pémendur qe 1@ konfiskoj ni¢ peesé proporcionale. ekuivalene me 100 te
porcsise s2 leshuar, 18 garancisé s& performancss dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontrskiues:

- 1e ndérprese porosing, dhe né KEE rust Ofreest i sherbimeve nuk do 12 kets 13 drepd per kompensim. Offuesi i
Sherbimeve githashiu do 1 jeté i detyrusr i paguajé koston plotfsuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundés e
ti}: dhe

= 12 ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1 Operatorive Ekonomik 1 konirtss publike komize,

Memi 14 Siguria ¢ Ekcehutimit

14.1 Ofruesi i shirbimeve da t2, jo m& vond se dita ¢ nenshkrimit & komraies, Tamnize) Aworitetin Komrakies me sigur
pér ekzekutim 12 ploté dhe 1& mire 12 kontrat®s. Shuma e sigurist do & saktéschet né KVK. Siguria e ekzekutimit do &
ndalet rga papesa e Auioeitetis kontraktues pér gfardds humbjge qF &shié pasojd ¢ moscheckutimin 4 ploté dhe o dubur
tE obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit 1 Shivhimeve.

14.2 Garanzioni do 18 vazhdoi 12 mbetet | viefsh#m 3 dite pas BBshimit (4 Cortifikatss s Parfundimit,
| 4.3 Garanconi | ekzekutimit 1€ koneatés do 1 jeté ng formatin e dhint sé Plessn 1% 14 kisaj konorane.
Nenil§ Stpurimi qf do 2 merret nga Ofreesi | ShErhimit

15,1 Ofruesi | Shitrbimeve do 12 masr dhe do 8 rugj, dhe do 1& shkaktoj Nénkontrakiorét & masrin dhe ruagng, me
shpenzimet ¢ iyre, por n¢ baze 1& kushteve 18 mirsuam nga Autoriteti Kontrakives, sigurimin nga rreziget. dhe pir
mbulim, sig do 1€ specifikobet né KVEK.,

|32 Cifreesi | Shirbimeve, me kitthesZ 18 Autoritetit Kontraktues, do t# ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakives of
sigurimi | GIE Es14€ marre dhe ruajiar dhe se primet e tanishme jane paguar.

Menk 16 Farimet (& pérgjithshme 1@ pagesave

16,1 Pagesat do i behen ne Euro. Pagesat oo duhet te bhen sipas faturss se [Edusar nga Ofruesi i Shérbimeve do
behen nit llogaring bankare f dhind né Piesén V, Tdentifikimi Financiar, | késal kontrate gé ¢ plotson Ofrsesi |
Shirbimeve, | njgjti formular, q¢ | bashkéngjitet kerkeses pir pagesé, dubet 1& pérdoret pér 11 raportuar ndraghimet ng
|Il.'l_5:|.rir:! bankare.

16,2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shume se 30 ditksh kalendarike nga data né 1€ cikén kirkesa e pranueshme
pér pagesé Eshid reglisiruar nga departament] pirkatss, Dot ¢ pagesés do i jetd data ni 0 cilén debitohet |logana ¢
institucionil. Kérkesa pir pagesd nuk do 18 jels e pranueshme nése nuk plotésohen nié ose mé shume nee kirkesa
theelbésne,



163 Perudha prej 30-ditésh mund 1§ pezullohet duke e lajménmr ofruesin ¢ Shirbimeve g kirtkesa pér pages® nuk
mund tF plot@sohel sepse shuma nuk do 1€ paguber pér shiak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbaijtiesore
ase sepse ka déshmi qe shpenzimi mund 18 mos jeié legjitim. Né rastin ¢ fandit mund & behet njé imspektim |
menjehershem pér gellim 1& kontrollimeve gjera. Offuesi | Shirhimeve do t jap# sgarime, modifikime ape informats &
Yera brenda 15 ditésh pas kerkesis, Periwdha @ pageses do @ liogariter nga data ne 18 cilén shié regjistruar kérkesa par
pagesd e plrgatiter nE mEnyrEn ¢ dudur,

164 Pasi qF t ketd kaluar afati | fundit i dhing né Nenin 16.2, Offucsd | Shirbaneve mundst g, brenda dy mitsajsh pres
pagesEs & vonunr, 1 kirkojd inleresin pér pagest 1§ vonuar me normé 1 re-zbritie g€ zbatchet nga Banka Qendrore ¢
kosovlis nét ditén & pard 18 muajit ng & cilin ka skaduar afati i fandit, plus shiaid pikd 18 pérqindjes, Interesi P pogese
tE vonuar do 18 zhatohet pér kohiin qf kalon ndérmjet datés < afarit 18 fundit @ pagesds (nuk pdrithihed) dhe datiés né @
cilén debitohet Hogaria e Auoriterit kantrktues (perfehihe ).

I6.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i periudhis & dhing né Nenin 16,7 do 17i japin 18 drejid Ofruesit té

Shirbimeve g ose 12 mos e realizo kontraifn. ose @ ndErpresé a1é, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontrakives.

I6.0 NE rast se Autoritefi kontrakives krven blerje né emér 1€ autoritetove 18 tjera kontrakiuese, dhe nié autoriteti
kemtrakives nuk i piembush detyrimet « tij sipas kisaj konirale, vepantrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shértbimeve
mund L& informojé AQP-ne pér shkelje 12 tilla. AQP-ja mund 1¢ ndalojé autortetin kontraktues nga pérdarimi i odo dhe
giitha komraal gendrore publike komizé 18 nxjerma nga AQP.

e 17 kunliteti i Komtrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspehtimit 1€ Shérbimeve nga Autoritetl konrakives do 1@ jend si né KVE. Astorliei
kontraktues do 1 kontrolfoje pundn ¢ ofruesit 1 shérbimeve dhe & njoftajé ae pér odo defekl g2 &shie gletur. Kontrolli i
lE nuk do 18 ndikoid nd péngjegidsitd ¢ offuesit 1@ sharbimeve, Autoriteli Konrakiue mund @ welhgenid offuesit ¢
sherbimeve té kirkojnd nj# defeke dhe 13 shulajng dhe provajng gdo shizbim g8 Autoriteti Kontraktues konsideran se
i 18 Ketd ni defekt. Periudha parintuese e defelaeve Sthid iy eshie definuns nit KVE

;""l‘ﬂi H] PErmirisimi i Defekteyve

18.1 Augeriteti kontrakiues do 48 njofiojé ofruesit e shirbimeve pér cdo Defekt para perfindimit t8 kontratés. Periudha
garintuese ¢ defekieve do 1¢ zgjatet pér aq koh2 sa Defekret 12 korrigiohet,

18.2 5a heré njoftimi per njé defeks dshié dhéng, ofruesi i shérbimeve dubet 1@ pérmirBsoj defiektin e njoftuar brends
kohis s¢ specifikuar ng njofimin ¢ Autoriteit Kontrakiues

18.3 Mise ofruesi | shérbimeve nub ¢ ka komigiuar defekiin brenda kohis 8 specifikuar né ajoftimin e Aworietit
kontraktues, Autoriteti Koitraktues do 1@ viereso|E kosion e Raorrigjimit o defekdit, ofruesi § shivhimeve do o paguaj ks
shumd, dhe do pasaj mjd dénim plér mungest Eeckutimi qé llogarites sic pershbruhet né nenin 13,1

Meni 19 Konsekoeneat ¢ Shkel jes se komtrafis

19.1  Pata ka shkelé kontratén ndse nuk arrin t shlyejd ndanjé nga obligimet ¢ veta me kontratd sig 8shié cebur ne
Nenin 9 dhe 1

19,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontraiés, pala e démiuse do 1 kets 6@ draft® pér kit kompensime:
al difmiet; dhelape
bl ndérpreeie 1€ kontratés,
193 Pérveg masave t8 sipirpérmendura, mund ¢ jepen démshperblime. Ato mund & jené:
a) difme 1 pergiithshme! pse
b} dEme té likuidushma,



19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet g rezulicind nga zhalimi | masave & parapara né kété nen do (&
zhatolens duke u zbrilur nga shumat q¢ duhet 17 paguben Ofruesit t# Shérbimeve, nga depozila, ose me pages? nza
SEgRiL,

Meni 20 Lgjidhja migésore ¢ mosmarriveshjeve

Z0.1 Palét duhet 11 bigné 1& githa plrpjeke ptr 1@ 2gjidhur né minyrg migdsore 12 gjitha mosmarréveshjet g8 mund 1@
mdodhin nddrmjel yre, Sapo 1€ shfaget ndonié mosmarcéveshje, palét do ta lajmérajng njéra teirin me shirim pér
géndrimes ¢ tyre n mosmanéveshie dhe pér ndoni@ zgjidhie gf ata konsiderojné se Ehié ¢ mundshme. Nése citado pale
€ sheh ti dobishme, pal&t do 1# fakohen dhe 18 mundohen 12 zgjidhin mosmareveshien. Pala do 18 § pergiigiel kirkeses
per 2gjidhje migeore brenda 5 ditésh pas kerkes#s, Periudha maksimale g jepet pér aritjen ¢ kisn zgiidhicic do & jeté
M dite nga fillimi | procedurés. Nése pérpickin per i€ arritur zgjidhje migésore dshton ose nése pala déshton 18 pérgiigiet
me kohe ndaj kEtkesave pér zgjidhje. 1€ dyja palét de 1€ jeng 12 lira 8 vazhdajné né fazén e ardhshme 18 proceduriis s&
zgfidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajmenuar etrén,

212 Mése procedura e 2gjidhjes miqEcore & mosmarmdveshjes deshton, palét mand t& mermen vesh té perpigen L& pajiohen
ptrmes institecionit 1§ specifikuar né KVE. Nése nuk mund 1@ arrihet zgiidhja brenda 30 ditdsh pas Gllimit (8 proceduriis
sé pajlimil, secila pald do & ket® F drejif 12 vazhdoje nd fazén ¢ ardshme 18 proceduris st zgjidhjes =i
mosmarréveshjes,

Meni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21l Nese nuk mend 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 digsh nga fillimi § procedurés migésore pér zplidhje 18
mpsmarréveshies, secila palé mund 1E kerkojé-

Ay wendim nga gpvgls cse
b1 kurdo ge pal& pagtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK

21.2 Para rénshkrimit 12 kontrai®s palgn dubel te vendosin per ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,

Neni22  Démshpirblimi

211 Dfruesd | shivbimeve do te mbroje dhe do 1e démshperblej Autoritetin Kontrakiues, zynaret ¢ 13 dhe ish zytarer,
drejtoret, puncajesit dhe agientet e tij dhe do te jete pérgegiés pér 1e giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat ¢
shiakiuara nga Autoriteti Kontrakies, duke pérfshire por jo kufizoar shperginet e tarifés se svokateve dhe shpenzimet
ne lidhjs me: acglizhencén ose kegpendorimet & qellimshme nga ana ¢ ofruesit 12 shérbimeve. shkeljel apa shieljet ¢
pretenduar nga prezantimet & Offuesit e Shitrimewve, pretendimet nga nje palé e ireté se sigurimi i atyre shérhimeve nga
ofruesi | sherbimit apo shftylézimi i tyre nga apo né emir 18 Aot Kosrakives apo pérdorimi ase sigurimi | ndonjé
aseti te siguruar nga ofrues i shichimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel 1 dreftat ¢ prongsis® intelekrate 18
meaj pale & frost



PJESA Il E KONTRATES kushtet e veganta

EVE nit vijim do 1€ plotésojng dherfose ndryshoin® KPE. Sa heré & ka nj@ konflikt, dispozitat ks do i mbizotéroing
b ate 1E KPPk

Kushtet ¢ Pérgjithshme | Amandamentimet Modifikimi @ Nenit pErkatés né KPK

Kooty

Pershkrimti imenit | INr. Nenil

Ligji i shatueshém 21 Ligjet ¢ Kosovils gif jandt né Togi do 18 zhatohen pér 18 witha geshijet qé

dhe guha rik mbulohen nga dispoziat ¢ komratds. Jundiksioni do 18 jelE givkats
perkatéss né Prishung.

23 Cijuha ¢ pitndonur do 1 jet@ gjuha Shaipe,

Obligimet ¢ 123 Menaxheri | Projeknt do te caktohet pas nénshkomit e kontrates

Autoritetit

Kanirakies

Sigurin ¢ ekechutimin | 141 Shuma ¢ Sigurisé 8 ckeekutimit Sshig 1026 § vierds fotake b2 oferis plr
13 mumj

Sigurimi g do té 15.1 Rrezigel dhe mbulesal nga sigurii do 1# jond:

"':;":' nga afruesi i ) Pérejerjésin ¢ pales st tresd $0.000 Eurp

BRI ki Férgjegidcin ¢ punédhéngsit dhe kompansimi 1 punom&sve

FOLNID Ere
v Humbje cse démiim 1€ pronés dhe pajisjeve L5 0 Epre

Koualiteti i Bomeallit 171 M

Zajidhja migisore @ 202 boimisbond pér Scdérmjetdsim ne kuader te Ministrise se Direjlisisé

miosmarriveshies

Zgjidhja e 2E1 } Cdo mosmarréveshje nd@mjet paldve ¥ calat mund & lindin gjae

mosmarritveshies me chrekutimit s¢ kisaj kontrate dhe s nuk dshid e mundur 8 zgiidbet

precedure gjvgisore rdrvshe ndEmjel paléve do @ dorézohet Gjykat@n Themelore-Prishiting |
g
b} kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmarm@vesiye sdirmjet pal@ve & cilat)
mund tf lindin giatd® ckzekutimit 58 ko) kontrate dhe s nuk shié ¢
ey 1 zgjidhet ndryshe ndérmjet pal¥ve do & dorézohet nE arbitragh 8]
Tribanali i Pérhershim @ Arhutrazhit @ Kososeés né koadér 1@ Ouils
Ekomomike 18 Kosoves, né perputhje me rregullat ¢ Dioimes
Mdrkombitare tf Tregtisi, [
Fara menshkrimit e kontrates palét duhet te vendosin pic ményrin ¢ |
Egjiddhjes se mosmarriveshjes, giykata apo arbitreimi .
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Republika e Kosovis

Republiks Kosova — Republic of Kosovo
Komuna ¢ Prishtinis
Opitina Prifting ~Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, muga: UCK 2, ng tekstin ¢ m@lggmd  ("Autonieh
Eontraktues",né mérén ané dhe

“Ninibus Sherif Vitia . adresa: ~Mareve Prishting, me numér 1 regjistrimit té hi-.z-:nrsill £l JE*EI]EIEI] dhu me ¢
pérfaqEsuar nga Sherifi Vitia— Drejtor | pErfagésisé ne tebstin ¢ mé tejmE nE anén tjetdr Jané pajtuar 51 né vijim
pértd pErmbyliurnjE keniratd pahlike kornizé pér:

Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve
Loto 10: Prishting-Viti-Bullaj dhe anasjeltas

el pr\nl.n rimuif GlG-F-GdTi-2-1-1
Mr i hrendshem ale 19 152 211
Ment 1 Lénda

Il Landa o kisaj kontrme publike kornizé ehis ge 1@ themeloj kushtet, duke pérfshirg gmimet per njgsi dhe megullat e
implementimit pée keverjen e shirhimeve nd vijime: Transportl | nyénésve dhe arsimtaréve-tote 10: Prishting-Viti-
Bullaj dhe anasjeltog

1.2 Kontrata peblike komize do 12 implementohet me “vendosjen © porosive™ apo thirje. Push, .H”.rdu qE Autoriteti
Kontraktues ape ndonjé Autoritet et Rentrakises | perfshird né kit kontraté, tenton ¥ blej artikuj nd basd o kifsy)

' T raporichel Nk coio dokumen| aga kiickese ng lidhje me kElE skbvilat 18 prokasimil

B2B Dosja e Tenderit per Koniratén Publike Kaomnizé — Shirbim 5



kentrate publike kormizs, dubet & 18 dérgogé “porosing” tek Ofruesi | sherbimeve, duke specifikuar listén e shirbimeve
e duhet 12 performaphen me sasité @ tyre pérkatése.

1.3 Basitd e vlerfsuara, ¢ pEreakineara st Pjestn O, Lista e Cralmil, jand vel@m sasi indikative. Auteeitetifet) Komtrakines
i pErmendur né Neninl .l &sheE Gang) 18 delvruar 18 péndorin kEtE marméveshie komizE si herd & 8 prokurojng
shisrhimet & permendura né |1,

1.4 Komtrats byné né fugi nga dita ¢ nénshkrimit te kontrats dhe pélundos né nje periudhi prej maksimum |2 miesjsh

Menk 2 Kohn e pérfondimit

i:::. Af‘I:'Li kohar pér keyerje 18 shirhimeve do ¢ jet? 12 muaj nga koha e [Eshimit 18 erdhér bleges nga ana ¢ Autoritetit
nlriasies.,

2.2 Vendi 1 kryerjes sé chifrbimeve do 18 jet@ Komuna & Prichfinds

Neni 3 Cmeimi

30 Crvimet njési 18 shEdimeve ang pamgitur nd OMertén Finonciace, Lista ¢ Cmimit ¢ parsglier nga Ofreesi |
ShErbimeve.

Viera totale indikative e kontrtés dchi€ [ 76, 740,00] Euro, Devijimi § lejuar nga viera totale indikative dshi [+-30%4]

32 Cmimi i permendur i henin 3.1 mE sipér dubet 1 jeté ¢ vetmja pagess q& Autoriteti Kontrakiues 1 ka barkh Ofruesit
te Shérbimeve sipas kontratiés publike kormize.

L3 Cmimet e njsive do 1€ jen? fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité @ vendosirs nén kg kontrats
prblike komize.

2.4 Pagesnat do 1€ biken né pErputhie me Kushiel ¢ Pérginhshme dhe'cse 18 Yegania 18 Konrates.

Meni 4 Readi | pErparfsisé s dokomenteve (& kontratés
4.1 kontrata pérbfhet nga dokumemet né vijim:
(2]}  Ronirats Publike Kormize:
(k) Eoushtet ¢ Vegants (& Kontrates:
(=) Fushtet e Pérgjithshme 18 Komratds;
id} Tenderi i Ofrucsit 1o Shérbimeve, duke perfshing Specifkimet Teknike;

(el Offerta financiare {Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme & ¢ pErbing konirmén konsiderohet se shpjegoing njiéra tetrin; dhe n& raste 1@ paginSsicé
ose divergjencets, ato dubet 18 lexohen sipas rendit t pérparssisi ng té cilin jand dhéng me sipér.

Meni 5 Komunikimet

3.1 T¢ giitha Eﬂlmn'ﬂfimt mve shkrim gt kan# (2 béind me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktees, nga njéra ang
dhe Ofruesit 18 Shéirhimeve nga ana tjetér dubet (2 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numein e =aj & identifkimit dhe duhet
12 béhen me shirim, Komunikatat dubet 18 dérpohen me postl. mesazh, telefaks, faks, email ose 1@ dorizohen
personalish,

A2 Nese personi ¢ dérgon komunikatén kérkon virietim 12 pranimi 18 saf, ai duhet ta thotd k88 né komunikatén ¢ tij.
Sa hert! qf ka afat 18 fundit pér pranimin e komunikaiés me shkrim, dérguesi dubet t# kitkai@ viiretim 18 pranimit &8



kormunikatés s tij. ME t& gjithn rastet. dérguesi dubet U5 marré 1& gjitha masat & nevojshme pér 18 siguruar pranimin &
komunikmil 8 tij.

5.3 Kudo ge né kontraté pamshikoher dhinia e ndonj@ njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
epecifikohet ndryshe s njoftimin e 11l pélgim, mirtim, cenifikat® apo vendim do 1€ jei& n& forme W shkruar dhe falzt

"pjoftaj”, "vérietojd”, “mirto]” ose"vendosé "do 2 shenohen i pErputhje me methanat. NdonjE miratim, pajtim,
cerifkatd ose vendimi i tillé nuk dubhet 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Ko kontrasé #shié pérgatitur ng gjuhet Shqipe ot iri ongjinale, dy origjicale pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé
arigjinal pér Cfruesin o Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin
Emri: ZekE Bardhaj JL‘CL hﬁ 2, 4149
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PIESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJIITHSHME

Memi 1 PErkuffeimet

|1 “Kontraté™ do 12 thot marréveshja e lidhur rd@rmjet Autoritetit konrakiues dhe Offuesit 1 ShEfimeve, si Ehig
shingar né formularin & kontratis (@ nénshkruar nga pale, duke perfshirg 1€ glitha shiojest pér kitd dhe W gjitha
dakumentes @ inkorporuar me reference e ik,

|.I “ShErbimet™ do 1 thote shérhimel ge do te ckeckutohen nga ana ¢ Ofruesit @ ShErbimeve ng pajtim e Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimine pérfshire né Tenderin ¢ Ofruesit 1@ Shérbimeve

13 “Ofrues | shErbimeve™ £sbig Operatori Ekonomik ose grupi i Operatorfve Ekonomik. 1 cakiuar né formularin &
kontratés, gf EshuE pal ng kontraté dhe | detyruar tF kryej detymat o bazs o marréveshjes. dhe g pér detyrat e kryera do
1E merre shamin e réng dokord nd formularin e kontrasis.

| 4 *“Personeli™ do 1& thoté parsonat ¢ angazhuir nga Offuesi | Sherbimeve ose nza Nén-kontrekiuesi st pundésuer dhe
18 caktuar pér kryerjen ¢ shérhimeve ose 12 ndonjit pjese 1 tyre.

L& “Cmimi § kontratis™ do t& thot ghuma e deklanar ni Marréveshien g pérfagéson shumén totale 6 pagueshme per
offimin e Shérbimeve.

| & “Nemkontraktmesi® do 18 thott ¢do persan fizik, privat ose subjeki § qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pErfalang
adhe pasardhesit e tj ligior ose transferimet e lgjuara. plr té cilin ¢do plesE ¢ Shirbimeve do td sapurohet ose eheekutimi i
ndonji pjese 18 Shérbimeve éshif nénkonirakiuar nza Ofnuesi § Shirbimeve.

1.7 “Palé™ nénkupton Awioritctin Kontraktues ose Offuesin i Shérbimeve, si¢ mund 1 jee rasti, dhe “Palét” nénkupion (&
dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton awroritetin g blen Shérhimet, sig specifikahet né B onbrate,
1.9 "KFK” nénkupion Kushtet ¢ Férgjithshme & Rorratés.,
110 *KYK™ nénkupton Kushiet e Veganta s Roniraids,

Menl 2 Gjuba dihe ligll | aplikvesh#m

21 KVK ¢ saktdsojn® cili Sshi¥ liggl qé | pércakton t& gjitha géshijet g nuk jané 12 mbwiluara né konirasd.

1.2 Kontrata dhe 16 gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né EVE.
MNeni 3 Translerimi

3.1 Transferimi do 1@ jeté valid vetm nése ka marréveshje & shknuar pérmes t cilés Ofreesi | Shrbimeve ¢ rransferon
kontratén ¢ vet ase njE pless € saj 12 njd pald ¢ retd,

3.2 Oftuesi | Shérbinveve nuk mundet g pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet kentrakiues, 1 transferojé
hontrstin o5 njé piesé 18 saj, ose ndonj@ pérfitim apo interes aza ajo, pérveg né kifto raste:

8} kur ka ngarkesé pér pagese, né favor (8 bankieréve té Offuesdl 18 Shirbimeve, 1E shumave gé duhet 8 paguhen ose
it do i behen borxh sipas komreatés] ose

b} ni rast t¢ dhénies & 12 drejids si Offuesit 18 Sherbimeve siguruesve @ OFruesit o Shirbimeve per 1 kérkuas
pagesin nga ndonj& persan tetér | detyruar n@ rastet ke siguresit ¢ kand shkarkuar humbjen ose detyrimin & Ofruesit
e Sherbameve.

3.3 Pér géllimet e menit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroié Offuesin ¢ Shérbimeve
nea obligime ¢ veln pir pjesén ¢ kontratés qF tashmé shté realizuar ose pér piessn g migk dshid banur,



3.4 Pranuesit & dispozitave 1 koniratés dubet t8 plotfsoing kriteret & pershiatchmérist q@ shaiohen pér dhinien 2 kontratés
pérveg nd raste kur transferimi behet né bank® apo kempani 1 sigurimit ese institucion tjelér financiar,

“eni 4 Nin-kKsntraktimi

4.1 Menkonirata éshag valide velEm ndse ka marméveshje ¢ shknmr pérmes o8 cilés Ofruesi | Shérbimeve in beson
realizimin e nj# pjese 18 koniraies s 6ij njé pale & trete.

4.2 Elementet & kontratds qf do t8 nénkomtraktohen dhe wdentiteti i sénkontrakivesve | bEhen & ditura Autoritetit
kontraktucs me rastin ¢ dorézimit te ofenes. Ne mst te ndryshimit 1e nénkontrakiuesve giate implementimit te kontrates,
Ofruesi § Shérbimeve dubet 1¢ npoflo me shkrim Autoritetin Kontrakives. Autoriteti kontrakiees do ta lajmeéradé Offuesin
@ Shittbimeve plr vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e ajoftimil, duke | paragitur arsyet e veta nése nuk
[Eshohet autorizimi. Ofruesi | Shirhimeve nk nEnkostrakion pa autorizim me shknm nga Autoriteti Kontrakiues, Te
giithe nénkonirakiuesit e proposuar duhet te pErmbushin kérkesat ¢ pershiatsbinerise,

4.3 Aucritend komrakiwes nuk njch lidhje kontraktore nd@nmjet vetes dhe nénkontrakisesve, meggithat mund t8 sigurnj.
ku e konsideron® si 8 nevojshme., pagesat direke pér nénkontrakionst,

4.4 Ofiruesi i Sherbimeve Esig pérgjegjes pér akeet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nenkontrakiuesve 16 ver i dbe 18
agjemEve ose 1E punésuarve, né 1 nigfién mEnyre si po 1f ishin akie, gabime ose neglizhencs ¢ Ofruesit 1 Shérbimeve,
agjentfve @ ] ose pundtordve 1 1i. Aprovimi i nénkontmktimi @ edonjé piese ¥ hontralés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit ngn snd o Autorienl kentrakives nuk ¢ Tiron Ciaesin ¢ Shébimeve nga ebligimet ¢ U] sipas konbrai@s.

Meni 5 Tatimi

%1 Ofrusesi | Sherbimeve #shi® pergjegies pér o gjiths tatimet dhe detyrimet doganore nE pérputhje me Ligin e
Republikiis se Kosovis,

5.2 Te yjha wimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet 2 jan périshiré né cmimin e kontraktaar,

.3 Menacheri i Projektit do @ harmonizop gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje i tatimeve dhe detyrimeve

doganore brenda datgs preg 28 ditdsh para dorézimit 18 tenderit dhe datés & fundit 1€ véetimit @ ckaekuimit ie
sherhimeve,

F.4 Menaxheri i Projehfit nuk do o lejopé ndryshimin ¢ gmimit 1 Kontraktuor pér shkak 2 ngritjes =8 atimeve dhefose
ngrifjes 52 detyrimeve dogancre né qof¥ se kjo ka ndodhur gjatd kohits so ka qen@ nit vonesE Ofruesi | Sherbimeve,
Meni b Fillimi dhe Ekzekutimi i shirhimeve

fr.1 Ofiruesi 1 shérbimit dubet té filloje shérhimet sn mé shpejt qd @hid e aryeshme @ mundur pas marces <8 urdhrit me
ekspeditén ¢ dubur dhe pa vonese,

0.2 Ofruesi § Shfrbimeve do 1 périundol akuiviteter veprimear brenda afait kohor 1 specifikuar né Menin 2 t& Formularis
t# hontratés. MNitse Offuesi | Shrimeve nuk § pérfundon aktivitesst n¢ dotén e cakuar, ai do @ jeiE prgjegits pér @
pagunr démet e likuiduars, N kité rast, Data e Pérfundimit do 12 jer@ data ¢ pérfundingt te 1 gritha aktiviciove,

Neni 7 Zgjatja e perivdhEs 58 ckeekutimit

T.1 Ofruesi § shifrbimit mund 6 krkoj& zgiatje & periudhie o dkeekitimit sése realizimi 1 kontratés 58 ti) vonohet, ose
pritet s do 1 vonahes, pér ncloniérén npa kito arsye:

a) déshiimi i Autoriterit Kontrakives per t& pérmbushur detyrimet e 1] <ipas Koatrages;
b} ForcE mudhors sig péreakiohet nt nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se nj& vonesg mund 1# ndodh, Ofruesi | Shérbimeve do 8 njofioj Aworiietin
Kontrakiues mbi gfllimin e 11 q& o2 bifj njé kirkesd pér egjatjen o periudhBs 58 realizimit pér 1# cilén ai konsideron se ka
12 drejtE dhe. pérvegse kur dshié ring dakord ndryshe ndEmjet ofruesit 18 shirhimeve dhe Autoritelii Kontrakives, brends
3l ditéve nga e mjjta pike nié kohs 08 sigurnié Autoritetin Kontraktues me hallisi t8 plot@ ng ményré qf tf mund t
shgwrtohet kirkesa

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrin e hollésive @ permendurs né 7.2, Autorileti Kontrakiues me ané té sjoftimit me shkeim
doe Ui bejeg Ofruesit 1 Sherkimeve zgjation e peridhés sé ekackutimit sic mund 12 arsyetoher, ose né mEnyre prospektive
dhe retrospektive, ose 1& informoj Ofruesin ¢ Shérhimeve gf ai nuk ka @ drgji n® zgjatje.



Wemi 8 Forca Madbore

B.1. Asnjéra pald nuk konsiderohet se ka bérd shkelje 13 obligimeve 18 = sipas kondrat®s nése realizimi i obligimeve t
tilla parndalohet ngn ndoné nggacje & shkakisar nga njé forcg madhore g8 shkaktohst pas daids <@ njoftimit mbi dhinie
1% kontratés ose kKur koatrata e a@ fugi,

B.2. Termi “forcé madhore” do 1@ thotd veprimet ¢ zotit. poditict, mbylljer e ohjektit ose creepullimes tera industrinle,
veprimet ¢ ammikut publik, lufEmat gofshin o deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel. rastet ¢ dhunés, epidemist,
rrishgitier ¢ wkés, termetet, shtréngatat, vetétima, vershimet, erozionet, razimt civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjare
Yetér e ngjashme e paparashikuar g Eshie pEnej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t2 pérballoher as me kujdesin ¢ dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forc®s madhore do 18 marr t# glitha masat & arsyveshme pér 18 ménjanuar paaftésing e
nj¢ pale i Gl g 12 pErmbush detyrimet ¢ saj tani € tugje me njé venesd minamale.

$.4. Ofruesd | Shérbimeve nuk do i€ jeié plrgjegiés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerie nése vonesa ¢ tij né realizimin
use GEshtimi per  realizuar obligimer e 1] me kortratd &she rezultst | njé ngharjee 18 forcdis modhore. Autoriteti
kontrakties ik do 18 jew i detyruar 1& paguaj® interes pér pagesat @ vonumr, pér mosrealizim ose pér nddmpicerje nise
vonesy ¢ Autoritelit bomrakiues ose [oj e i déshaimit per 18 kryer obligimet etij &shté rezuliat | foreds madhore,

8.5, Néise ndonjém palé konsideron se ndonjié methang e fore2s madhore ka ndodhur ¢ clla musd 1@ ndikeié né reali simin
e obligimeve 8 sa), menjehers do ta lyméropd paldn e, duke dhing 12 dhina detsje mbi natyrén, kohizgisten ¢
mundshme dhe efektin qF kang giasn 1 kend rrethanal. Pérves nése udhizohet ndryshe nga Menasheri | Projekiit me
shkrim. Offuesi i Shérbimeve do t# vazhdojd o' realizegg ohligimet e il sipas kontratds perderica SabaE mjaft prakiike, dhe
LE angarhojé & gjitha mjetet @ arsyveshme altemative pir o plotsuse ndonjd abligim g ngjarja e forcls madhore 1 mos ¢
pengojé ard giaté punis. Ofrsesi | Shérhimeve nuk do 18 rhatodd mjete t8 tilin alternstive pérvee née sdhézohet ta baé
k&g ngm Menaxheri | Projekitic

Meni & Mdérprerja & Konlrtés nga Autoriteti Kontrakines

.1 Aworiteti kontrakiues mundet g€, pasi Ui jape Offuesii 1@ Shirbimeve |4 divg pasalajmerim, ta ndérprestt koniratén e
ndonjitrin nga raatel ¢ mEposhme

{a) Ofruesi i Shivhimeve déshton né pérmbushjen brendn njé afati 8 arsveshém tf paralsjmérimit & dhénd nga
autoniteti konrakiues gf kirkon nga ai t evitojé ndonjé neglizhenct apo déshiim pir 18 realizuar obligimes e veta
sipas Komratés, dhe te cilat ndikejng né ményré serioze nd realizimin e dubur dhe me kobd 8 shiirthimeve;

(b Orfruesi | Shésbimeve refuzon ose 2shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga autoriteti
kontmkkies

(<) Ofruesi | Sherbimeve ia jep diluit konratén apo ntnkontratén pa autorizim ngn Autoriteti kontraktues;

(e} Ofruesi | Shithimeve falimenton ose #slne dube u mbyllur; punét ¢ tij joné duke u administruer nga gjykatar, ka
hyri né manriveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidur me ate
pishije, ose &hi né ndonjé situatd analoge g shkaktohet ngn ndonjd procedurd ¢ nigjashme ¢ parapard pd
legjislacionin apo né rregolloret paciomnsle:

ieh Offuesi | Shrbimeve Eshié dénuar pér nje shkelje q# ka 18 b&ié me sjelljen profesionale. pérmes njé givkimi 98 kn
fuging ¢ res fralica;

{f) Oruesi | Shitsbimeve shué shpallur fajior pér sieblje 1 réndé 18 keqe jo profesionale t déshmuar me glarido mjeti
t cilin mund B vErbebog Autoniet kontrakives;

(g) Utruesi | Sherbimeve § &shid nénshiruar njd givkimi q@ ka forcén e res judicats pér mashirim, korrupsion,
péirfshinje nib ndonj# organizad knminale:

(h) 12 giitha modifikimer organizative ¢ pérfshiing ndryshime n8 personalitetin ligior, natvrén ose kontrollin e
Criruesin & Shirbimeve. pérveg nese ko modifikime regjistroben né suplementin e kontratés:



{i} shfaget ndon)2 paafis yetér ligiore q& | pengon realizimil 62 konfralés,

() CHiruesi | ShErbimeve nuk arrin t€ japd garancing ose sigurimin ¢ kiickuar, ose nése personi & ¢ jep garancing apo
sipurirmin mé 12 hershém of kérkuar 08 koniratén e tanishme nuk Esheé né gjendje 1 plotésaj® mtime e 1),

9.2 Mdérprerjn do t¢ behet po paragiviim ndaj 1@ drejrave apo mundésive Gera 18 Aworitetit kontrakives dhe Oftuesit 18
Shérbimeve sipas komrads, Autoritei kontrakiues, pas késa) mund 1€ nénshkraajé ndonjé Kontrané fetér me nyé palé 1@
LrElE pE emr tE Ofruesi 18 Shivhimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njofiimit 1@ ndémprerjes s# kontratés, do ta udhzoje Ofruesin e Shdrbimeve g8
1# nd¥rmarr hapa té menjehershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ shirhimeve né mEnyre 18 shpejté dhe & megullt dhe
pir t'i zvogéluar nZ minimum shpenzimes.

9.4 M rasn 18 nd@rprerjes, nutoriteti kontrakiues, s mé shpejl q& (€ jetd @ mundur dhe né prani 1 Dffuesit 12 Shitbimeve
0se 18 perfaqesaesve (& 1] ose duke u bErd atyre thimjen e duhur, do ta pérgatisé njE raport mbi shirbimet e kryerw Do
pergatitet edhe njé dekberaé ¢ parave q& dubet i paguhen (rsesit 1@ Shérhimeve dhe parave q& i kn borxh Offuesi §
Shirbimeve Autoriletit konraktwes n datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Aumoriteti kontrakiues nuk do 8 jetd i obliguar 18 béje pagesa tiera per Offuesin & Shithimeve derisa 18 jent
pérfunduar shérbimet. ndErsa Astoriteti kontraktues do t@ ket t& drefté 18 marré nga Ofrses | Shérbimeve koston ckstra,
nése ka, pir i sigursar ofrsesin ¢ shirbimeve ose do 12 paguaé shumén g duhet 11 paguber Offuesit t Shirbimeve para
ndirpresjes s konleatds,

9.6 NEse Autoriteti kontraktues e ndérpeet kortraién, ai do 18 keté i drejté 18 man@ nga Ofruesi | Shéthimeve humbjet g
i janit shkakiear nén kashiet e konraiss,

Memi [ Mdérprerja e Koniratés nga Ofraesi | Shirbimeve
1.1 Ofruesi i Shérbimeve. pasi e kn paralajménsar Autoritetin kontrakiues 14 ditd paraprakisht, mund tm ndémpress
kontratén ndse Autoriteti kontrakiues;

& nuk amin 1 peguajé Ofruesit 18 Shérbimeve shumat q& dubet 18 paguhen né ndonje certifikaté 1 léshuar nga
personi | aworizuar pas skodimit © afatiz 1 fundi;

b. vazhdimisht mek armn ' plotgsnjé obligimet e vets edhe pas rikuptimeve 18 pérstritura; ose

c. ose, si rezultat | Forcds Madhore, Ofruesi | Shirbimeve Eshté | paafis 12 krvej nj@ piesé materiale t Shirbimeve
per njé perindhE pref jo mé pak sc gjashiedhjete (60) dite.

102 Mderpeerfs do 1@ bethel pa paragivkim pir ndonjé & drejté apo autoritet tesér sipas kontratds & Autortetis
kontrakives divw Ofireesit i@ Sherbimeve.

105 NE rast t& ndérprecjes sipas parmgrafit (a) dhe (b) te Seksionit 1L1, Autorite kontrakioes do 1a paguajé Ofruesin ¢
Shirbimeve pér humbje ose dEm q& mund 17 jetd shkakiuar Ofrucsit 18 Sherbimeve.

Meni 11 Oblgimel & Ofruesit 8 ShErhimeve

LL.b Ofierstuesi do 1 kryeje Shérbimet sipas kontrad@s me kujdes, efikasitet dhe zell, nd pérputhje me prakuikat m& 1 mim
profesiomale,

11,2 Crfruesi | Shirbimeve dubet té pajuohet me ardh@rar administrative 18 dhéna ngm Autoriteti Kontraktees. Kor Ofrues |
shirbimeve komsideron se kithesa o nj# urdhii adminisrativ shkon peng] fushéveprimit 18 kontrmés, wi, duke ju
ekspozuar dinimit pir shkelje 18 kontratés, do i njofiojE avtedtesin komrokiues pér kisé duke i paragitur arsyet ¢ tj
brenda 30 ditdish pas pranimat t# urdhrit. Ekeckutimi @ erdhrit adminisirativ nuk do ¢ pezulloher pir shkak 1@ kétij
mjodtimi.

11.3 Ofruesi | Sherhimeve duhet i respekinjit dhe w veprojé sipas 1@ giitha ligisve dhe megulloreve né fugi né
Republikén = Kosovis dive do 12 siguros® g€ perseneli | tij, 18 afErmit « tyre. dhe punétorét vendord t 1 giithashtu 1



respekioing dhe t& veprojné sipas kityra ligieve dhe megulloneve.

1.4 Ofruesi i Sheérimeve o 1E frajiojé 1@ gjitha dokuementet dhe informacionet ¢ marma né lidhje me kontratén si
privite dhe konfidenciale. Al muk do 1@ shptitoje per aq kohit sa 1@ jeiE @ nevojshme per qéllimet e chrebutimit (&
honiratds, & boioj ose 1 rbulojé ndonid 1 dhEné 1 konirsés, pa pélgimin paraprak me shkrim @ Autontett
Buemtrakises.

F1.5 Nétse afruesi i shiftbimit 8shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gjithe personal o
korporatat @ tilla do t& jen# s¢ bashku dhe vegmas 12 detyruor pér 18 pérmbushur kushiet ¢ kontratés, Personi i caktuar
nga koasorciimi plr tf vepruar nd emér 12 1 pér qéllimet ¢ kisaj komirste do 12 ket€ autoritetin par 1@ lidhur
konsorciumin. Pérbéria e grupit nuk do 8 ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t8 Autoritefit Kontraktues,

I Crfruesi | Shitrbimeve do (€ punésojng personelin Kyg 18 identifikuars né tenderin e tij pér 18 krver funksionet ¢
pércakisare i tenderin e (. Per mé tepér, giaté performances, dhe né hazé @ njé kérkese me shkrim dhe @ arsyelar,
autonitet] kontrakives mund f kErkoj njé zevendisim nése vierfson s¢ njé anétar i stafit dshié i paefekithém ose nuk
kryein® detyrat ¢ tij sipas kontrangs. Autoriteti Komrakiues do & mintojé pdo zévendésim 1@ personelit krvesor 18
proporuar velfm pese kunlifikimel ¢ tyre pérkadse dhe afidsind o thelb jand 1 barabarta ose mé & miré s¢ aln
sdentifikunra,

Memi 12 Ohigimel & Autoritetit Koatrakines

12.1 Amorsteti Konrakiue: do 18 offojé ofruesit td shirbimit menjéhertt me ndonjE informacion dhe / ose dokuments né
dspoicion & saj, t# cilst mund 15 jens relevamte pér zhatimin & kontratés. Dokumente 12 tilla duhet i kthehen
Auleritetit Kontrakises né fund té periudhis <& Zhatimit (2 detyrave,

Fi.2 Auoriteti Koniraktues do tf bashkepunajé sa mé shumé 8 jeté ¢ mundur me ofruesin e shirtamit pér @ siguruar
informacion gf ky i fundit mund 1€ kErkoj€ né ményré o arsyeshme pér € krver kontsaén,

133 Autoriteti Kontraktues do tf cablo] “Memacherin ¢ Projkee”, | cohur o8 KVEK, | cili do té jete perejegjes per
mbikdgyejen e kryerjes s& shirhimeve gjai® giithé kohés dhe pée raportimin e ¢do hollésie Auoritetit Komrakes.

emi 13 Démiet @ Likuidwara

151 Nese Ofruest i shertbimeve me pérglegiésing ¢ (ij nuk arrin i realizeje ndonjé ose 18 gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore 1 speciflkuars né koatraté, Awtoriteti kentrakiues, pa njoftim zyrar dhe pa paragykim ndaj
kompensimeve tera LE ] sipas konmaeds, do & keté 1@ drejté, pér secilén dié q& kalon ndSimjet skadim & periudbiis s
kontmtits dhe dats akiuale # périundimin, 18 marre $émet ¢ likuiduara 1@ barmbarta me 0,25% né 3@ 1 vierds sé
sherbimeve 18 pa kryem deri nd! njé maksimum peej 10 % 1€ vlertis totale 18 porosise. Aatoritesi Kontrakiues mund té
2brest dEmet ¢ likuiduara pga pagesat te cilat duher 6 bebion Ofrucsit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve 18 lkabdusra nuk
do tE prekin detyrimet @ Ofruesit Le Sherbimeve.,

13.2 Nese mos-ekzekutimi | ndonjérit shevhime parandafon pérderimin e zakonsh@m 12 sherbimeve né 1lrési, ditnel ¢
likubduara & parapara né paragrafin 13,1 do té Dooariten néd bazi 1 vierss 1otale 65 pOrosise.

13.3 Mése Awtoriten kontrakises ka fituar 12 drejién @ kérkoje s# paku 10 % 12 vierss 8 porosise oi mundet, presi ta
jefiopé me shknm Offuesin e Sherbinseve 18

a. Me rast 2¢ Awtoviteti Kontrakines Lo prokuriner vefem ne emer fe vete Autavitetin, ne nie aperatore ekomomil:

- konfiskoj# garancind e performancis;

- 1& ndEmpresd kontratén, dhe v kS rast Ofreesi | Sherbimeve nuk do 8 ketd g drgjie per kompensim; dhe

- 1 hyj& nE nj# kantratd me njé palé 1@ tretd pite dhinien ¢ pjests =8 mbetur 1€ sherbimeve, Oftuess | sherbimeve nuk
da 1€ paguhet pé KEE pjess 2 kontratde. Ofruesi @ Sherbimeve gjithashtu do 12 jetd i detyruar i# paguaié koston
plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga Kjo pamanddsi e tij.

b, Ne rast se Aworiter! Konrakioes ka prokuuar vetem ne emer te vete Awtoriferit, me disa operateve akomamik:

= be konfisko)é garancing ¢ replizimit;
- te ndiepresd porosine. dhe nE kBE ms Ofnuesi | Sherbimeve nuk do 12 ketd  drejié pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithachtu do t jeté § detyruar 14 paguajié koston plot8sucse dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e



fiy; dhe
- 12 ri-hap konkurrencén mie pjesén & mbetur (€ Operatoréve Ekonomik 8 kontratés publike koemizé,

o e s ge Auioriell Komrakiees Ko protienar de emer fe alsa Auioriieleve fera KomrgbInese. O e aperaiee
ek ik

- Auteriteti Komrakiues i cili ka bere porosine anulon posesing dhe ritenderon, dive n@ K& rast Cdiuesi | Sherbimeve
nuk do 12 ketd 18 dn.-j.l-ﬁ 'I:-iir knmprm;im- Mraes § Sherbimeve a'ilhuiﬂ.u da I.-E-jetii i |:|E1}'r|.|u.|' [ 1] ptgluﬂjﬁ koston
plotésuese dhe démet ¢ shkaktuarn ngn kjo pamundisi eiij; dhe

- e njoftel Autoritetin Kontraktues i cili ka odbfbequie prokuimin péie  gellje o keqe 8 Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Auvioriteti Konlcakiues | pérmiendur qe I;-:lnﬁd-:_-:lj 11jE Fjﬁ.! pn:lprm:'innalg: skuivielente me 100 ta
porasise s2 leshuar, (2 garancied & performancis dhe dérgon shumdn tek Autoriteti Komrakiues.

o, e et s Awtoriteli Keetrakmes ka prokureear e earer Ie diza Awforiteteve Seva Konfradinese, e ding opermiore
ekmnromit;

- te njofto] Autoritetin Konrakiues | cili ka udhéhequr prokudimin pér sjellje 18 kege 2 Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga nga Autoriteli kontraktues | péirmendur ge W konfisko) njé pes# proporciomale, ekaivalente me 10% te
porosise se leshuor, 1€ garneisé s performancds dhe dérgon shumién tek Autoriteti Koatraktues;

= te ndérpresé poresine, dhe ng KEE rast (Mruesi § sherbimeve nuk do 18 ket@ & drejié pér kompensim, Ciruesi |
Sherbimeve giithashiu do 18 j@@ i delyroar 18 pepuajé koston plotseese dhe démet e shkakiuar nga kjo pamundési ¢
lij; dhve

- teri-hap konkurrencin me plesén e mbetur 18 Operaiontive Ekonomik © kontraaés pablike komize,

Meni 14 Sigurin ¢ Eheekutimin

4.0 Orfruesi | shchitmeve do 18, jo mé vong se dits ¢ nénshkrimit 18 kontratds, furnizaj Avtontetin Komtraktues me siguri
pér ekzakutim 12 ploté dbe 8 mire 18 kontrstée, Shuma ¢ sigurisd do o sakidohet nd KYEK. Sigunia ¢ ckzekutimit do ti
rcdalet ngn pagesa & Autoritetit kontrakives pie ofarddo humbjeje gf Sshié pasoge e mosekzekutimil 15 pload dhve 13 dubiu
L& obligimeve Konrakione nga ana @ Ofreesin 18 Shiichimeve

14.2 Garancioni do & vazhdopd 1€ mbetet | viefshém 30 ditd pas lEshimit o Certifikatés s¢ Pérfundimit.
1.3 Garanconi | ckzckutimit o8 koatratés do 6 jeté né formatin ¢ dhéng ng Ppesén IV i ksaj konirate,
MNenil 3 Sigurimi g do 8 merret nga Oraes | Shérbimi

3.1 Ofruesi | Shishimeve do @ marr dhe do ¥ rnegj, dibe do @ shkakio] Nénkontrakiorg@l @ marrin dhe ruajnd, me
shpenzimer ¢ tyre, por 02 bazé 1@ kushieve @ mirmtears nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin ngn mecige, dhe pir
mbalim, sig do t specifikohet nié KVE,

15.2 Ofruesi i Shirbimeve, me kirkesE i€ Awontetn komrakmies, do (& offgl dishme pér Amoriein Konrakiues gé
sigurimi i GllE Sshie maré dhe ruajier dhe s primet e tnishme jang paguar,

MNeni 16 Farimel 1€ pergjithshme b pagesave

iG] Pagesat do i b&hen ng Euro. Pagesat ge dulsct e bhen sipas Fatwrds se [Eshaar nga Ofirvesl | Shivblmeve do 1@
bethen ne Hogaring bankare 1 dhént nE Pjestn V, Wentifikimi Financiar, i késaj kontraie q€ ¢ plosgson Ofruesi |
Shirbimeve. | mjEe formalar, gff i bashkéngiitet kirhesis pir pagess, dubet 12 prdoret pér 111 raportuar ndryshinst ng
Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t2 paguhen brenda jo meé shme se 50 ditésh kaleandarike nga dsta n& 12 cilEn kérkesa & pranueshme
pér pagesé Eshig regjistruar nga departamenti pérkatés, Doia & pageses do t¢ jetd dats nd té cilén debitohet Ilogarin e
instiucionil, Kérkesa pér pagesé nuk do € jeié ¢ pranueshme nise nuk plot@sohen njg ose me shumé nea kérkasa
thelhisare,



F6.3 Periudha prej 30-ditgsh mund @ pezullohet duke @ lyméruor ofruesin ¢ ShErbimeve qé kérkesa pér pages# nuk
mund & plotgsohet sepe shuma nuk do té paguhet pér shkak se nek jand doréruar dobumnentet e dubura péembaytjeions
nse sepse ko dshmi g shpenzimi muond & mos jetd legjitim, NE rastin e fendic mund 8 behet njé inspektim i
menjEhershém pir gEliim @ kontrodlimeve (jera. Ofruesi | Shifrbimeve do 1@ japé sgarime, modifikime apo informata 1&
tiera brenda 15 dilésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do @ [logaritet nga data ni 1@ cilén Gshil regjisruar kirkesa per
pages ¢ pergotitur nE ményrén ¢ dubner,

16.4 Pasi g& t& ket kaluar afati § fundit | dhiing nif Menin 162, Ofruesi § Shirbimeve mundet g, brendn dy muajsh pas
pagess sl vonusar, 1@ kirhojd interesin pér pages® & vonuar me normé B re-zbritie g8 zhatohet nga Bonkn Qendrore ¢
kreoves nd ditén e pard 1 musagit nd b cilin ka skaduar afiati @ fundit, plas sheaté pike t& pdrgindies. Interesi pite papess
b vonuar do 18 shatohet pér kohén 0@ kalon ndémmjer datés o5 afatit 1@ fundin 18 pegesss (nuk pécishibet) dhe daids nd 13
cilgn dehnehet logana & Autoritetit kontrekiues § pérfahibar,

16.5 T¢ gjitha mos pagesal pas 20 ditésh nga skadimi | periudhis sé dhigng ng Nenin 16,2 do 11 japin (& drepté Ofruesit 1
Shitrbimeve qé, ose t8 mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé ME, me pamalajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
krntnkiues,

6.6 NE st se Autoritet kontrakives kryen blerje né emiér 18 autoriteteve 1€ tiera kontraktuese, dhe njé autoritedi
kontrmkiues nuk | pérmbush detyrimet 2 1 sipas késa) kontrate, veganénishi obligimet ¢ MNenit 16.2 afrusesi i sharbimeve
mund 1 informop AQF-ne pér shkelje i€ tilla. AQP-ja mund & ndaloj@ sutoritetin kontrakiues nga prdorimi | gdo dhe t
gjitha Komratal gendrore publike komize 1 nxjerra ngs AQP,

Memi 17 Wualiteti i Kontrallii

7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & ShEbimeve nga Auvtonteti komrakiues do @ jend si né KVE. Autoritet
kantraknses do 1 kontrollopd punén ¢ ofruesit 18 chérbimeve dhe té njoftojd até pir gdo defekt q& shi® gletur. Kentrolli §
UHE nuk do t8 ndikojd nit pergjegiécit® & ofruesit t& shirbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 18 wdhzoj ofruesit ¢
shirbimeve tf kErkojng nj# defekt dhe @ rbulojn dhe proveing gdo shirbim qf Autoriteti Kontesktues konsideron se
miund 1€ ket mé defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshié sig eshie definuar i KVE.

Neni 18 Pérmirgsimi i Defelteve

18.1 Aworiteti kontrakiues do tf njeftej@ offuesit © shittbimeve pér gdo Defekt para perfundimit 12 kontratés. Periudha
garanfuese e defekteve do i xgjate pérag kohd sa Defekiet 1F korrigjohet,

18,2 5in heré njoftimi per njé defeky @shed dhiéind, ofruesi i shirhimeve dubet 1§ pémiirisoj defekiin e njoftuar brenda
kohits s specifikuar né njoflimin e Autorisetit Kontrakives

8.3 Mise ofruesi i shirhimeve nuk ¢ ka komigjuar defektin brenda kobtis s¢ specifikuar né njoftimin e Auorieti
Kontrakiues, Autoriteti Kontraktves do 8 vierfsojé kosion ¢ korrigiimit 8 defekui, ofruest | sherhimeve do 1€ paguaj kite
shumg, dhe do pasoj njd dénim pér munges& Ekzelutimi g logaritet si pershkrubet né nenin 13,1,

Memi 19 Konsekuenzat ¢ Shkeljes se hontratés

19.1  Pala kix shkele kontraien nise ruk arrin 16 shiyeié ndonje nga obligimet ¢ veta me kontrat@ sic &shté cekur ne
Menin @ dhe 10,

19.2 ™ mstet kur ndodh njé shkelie ¢ kontratés, pala e démbuar do 1 ket® 8 drejté pér kéto kompensime:
a) ddmet; dhe'apao
b) ndErpregje t¢ kontratis,
19.3 Pérvey masave i sipérpérmendura, mund 1 jepen d8mshpdrblime. Ate mund 18 jeni:
) deme & pérg) ithshme; ose
b} dgine 1@ likwdusshme.



19.4 Mbulirni i démeve, pagesal apa shpenzimél gf remibiojng nga zbatimi i masave & parpara né kbt nen do @
hatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet 0 pagehen Ofruesit 18 Shirbimeve, nga depozita, ose me pagesE nga
sigria

Meni 20 Zgjidhjn migésore e mosmarréveshjeve

2001 Palét dubet 171 bEjné @ ginhs pérpieke pEr & zgiidhur n® ményré migisore 12 gjiths mosmarréveshjet qi mund @
ndodhin sdfrmjet tyre. Sapo 1€ shfsget ndong® mosmarréveshje, palér do 1a laiméroing njém Getrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér rdonjé zgfidhje g8 xia koasideroing se &hié e mundshme. Nése oilado palé
€ sheh tE dobishime, pal@ do t2 takoben dhe t2 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien, Pala do 1 § pergiigiel kirkesas
petr zgjidhje migEsre brenda 15 dilésh pas kerkess. Periudha maksimale q& jepet pér amitien ¢ kisaj zgjidhieje do & joté
A0 it ngs fillimi i procedurs. MNése pémjekja pér t2 arritur zgjidhje miqésore déshton ose nise pala dEshton t& plrgjigiet
me kohe ndey kivkesave pér zgjidhje. 1€ dyja palée do 8 jene 18 lirz 1 vazhdajng sé fazin ¢ ardhshme t& procedurts s
igjidhjes & mosmarreveshjes duke ¢ ajmErar tjetrén,

20h.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes mig@sore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1 merren vesh 13 parpigen 1€ pajtchen
pénmes institucionit @ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t@ arrihet zgjidhja hrenda 30 ditésh pas fillimit i procedurss
s& pajtimit, secila palé do & keté 1@ drejié of varhdojé né faren e ardhshme & procedurés s rujidbies s
Mmosmarreyveshjes.

Neni 21 Egjidhja ¢ mosmareévesh jeve me procedurg gjvgisore

211 Nese nuk mund 2 arribet zgjidhje brenda 30 duésh nga fillimi i proceduris mig@sore pér zgjidhje o
mosmarreveshjes, secila palé mund i kiitkoje:

a1 vendim nga givgi: ose
by kurdo qe pakit pajwohen, vendim arbitrimi né pajum me KVE,

21.2 Para ndnshknmit te kontratés palét dubet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se muosmarreveshjes. givkata apo
arbiirinl

Meni 23 Ditmshpe cblimi

22| Ofruesi | shirdimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Aworitetin Kontraktues, #yrtaret & 1 dhe ish zyrtaret.
drejroret, punonjésit dhe agjente ¢ tij dhe do 1e jete pérgjegiés pér te githa shpenzimet, humbjel, demel, dhe pagesat e
shkaktuara ngs Awtoriteti Kontrakies, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se avokateve dhe shpenzimel
ne lidhje me: neglizhencin ose keqpérdorimet e qliimshme nga ana e ofruesit 18 sherbimeve, shkeljet apo shkeljel e
pretendunr nga prezantimet @ Ofruesit te Shirbinweve. pretendimet nga njé palt e treil se sigurimi | atyre shitrbimeve nga
offuest | shiicbimit apo shfrytizimi § tyre nza apo né emir 12 Autoriteit Kontrktues ape pérdorimi ose sigurimi | iibonje
aseli te sigunear nga ofreesi § shirbimeve nd lidhje me kryerjen e shiithimeve shkel 1@ drejtat & prongsisé intelektuale 1
asa) prale 1 presd



PJESA Il E KONTRATES kushtet e veganta

KV né vijim do 1& plotésajng dhe/ose ndryshoing KK Sa heri q¢ ka njé konflike, dispozitat ket do t@ mbizowrojne
b ato & KPK.

I Kushtet e  Pérgiithshme 1 Amandamentimet Modifikimi | Menit pérkatés ne KPK
kondraiés
Pérshkrimi i nenit Tr, Menl
Ligji i zbameshém R Liget & hosovés q jang né fiqi do 12 shatohen per 1 giitha gEshijet o8
dhee gjuha nuk mbulohen npa disporitat & kontrat@s, Turidiksioni do 1 jetd miykaln
perkatiss né Prishiing.
22 Gjuha ¢ pErdorur do 1€ jeté guha Shaipe.,
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri | Projekiit do te caktohet pas nénshkrimit te kontratis
Autoriteri
konirakiues
Sigueria o ekzekutimit | 141 Shurma ¢ Sigurisé s ckeckutimit 8shig 10% i vierss 1otale e oferis pér
I3 M
Siguriomi b do e 15.1 Rreziges dhe mbulesat nga siguriml do 18 jeni:
erning offues i a) Pergicgitsia e pales s& trote $0,000 Eyro
e b} Pérgiegjisia e punidhénisit dhe kempensimi i puRDnjésve
Fi% W Evra
¢} Humbje ose démtim 12 prongs dhe pajisjeve 15,000 Exro
Kusalitets | Komtrollit | 17.1 n'a
Zgikdhja mig¥sore e | 20.2 Komisioni pér Ndérmjetdsim ne koader te Minlstriss se Drrejiisise '
mesmarriveshjos
Zgiidhjae 21,1 ) Cdo mosmarréveshje ndémmjsl palive t8 cilst mund 8 Fndin Ljaté
masmaréveshjes me chzchutimit s& készj kontrme dhe ce nuk 8shid e mundur te egjidhet
procedure giygisore neryshe nddrmjel paléve do # dorézohet Gjvkatén Themelore-Prishiing
ful

b1 kurdo ge palél pajtchen. oda mesmariiveshje ndérmjet palive 18 cilat
mund 1 lindm giat¥ ekzekutimit o kécaj kontrate dhe se nuk shis e
mundur 1 zgjidhet ndryshe ndérmjer paléve do & dorEsohet nE arbitrsh 18
Tribanali | Pérhershém i Arbitrazhit &8 Kosovis nd kondér 8 Odiie
Ekanomike & Kosovis, s pirpuibje me rregullat ¢ Dhomes
Mdérkombétare 8 Tregtis,

Para nénshkrmil te kontraiis pal@t duhet te vendosin Er ménvrEn e
sgiidhjes se mosmarriveshjes, givkata apo arbitrim J
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Rﬂ-’l“hlil'l:ﬂ ¢ Kosovis RISITING
Republika Kosova — Republic of Kosova
Komuna ¢ Prightings
Opétina Pridting -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, ruga: UCK 2 né tekstin ¢ mBteim® (" Autoriteti
Kontraktues").n# nifrén ané dhe

“Minibus Sherif Vitia , adresa: —Mareve Prishting, me numér t& regjistimit i biznesit 211200080 dhe me «
perfagésuar nga Sherifi Vitia— Drejtor | perfagfsisé ne rekstin e mé tajm né anén tetér jand pajiuar si nd vijim
per W pemmbylhur ni€ kontraté publike komizg pér:

Transporti 1 nxéndsve dhe arsimiaréve
Lote 11: Cuka e Pajtimit-Viti dhe anasjelltas

Ml i Pl'ﬂkill"iﬂrif GlG-19-6J 12 1-1
Nr i bremdshEm BlG 19 152 21
MWenai | Liénda

|} LEnda ¢ késaj kontrate publike kornize gshié ge 18 themeloj kushtet, duke pérfshir grmimes per njdsi dhe rregullat
implementimit. pér keyerien e shérbimeve oé vijim: Transporti i nxinésve dhe arsimbaréve-Lots 11: Cuk e
Pajtimit-Yiti dhe anasjelltas

1.2 Kontrata. publike keenizd do 1 implementobet me “vendosjen e porosive™ apo thimje. P.sh. Kurdeo g Autoriteti
Raontrakrues apo ndonjé Autoritet feér Kontrakiues i périshiré nd kétd konirate, 1emon @ hlee artikuj né baze & hesaj

Ta raponohet né g dolument 8po kithesd nil lidhje me k16 akiivile! 18 prosusimit

|
—
|

' B28 Dosjae Tenderil pér Konfraten Publike Komizé - Sherbim



kontrate publike korndzg, dubet gé (2 dérgag “porosing” tek Ofruesi | sherbimeve. duke specifikuar listén e shErbimeve
e dubet te performophan me sasild & tyre pérkatise.

|3 Sasité & vierdsuam, 1 péreakiars né Fpesin O, Listy @ Cinimit, janE vetém sasi indikative. Autoritetifet) Konirakies
i pérmendur nd Neninl.] @shté (jang) I8 detyruar 8 pérdonn k818 maméveshie komiz# sa hert ot 1@ prokurojng
shirbimet e pésmendurang 1.1,

| 4 Kontrata hyné né fugi  aga data 22.12.2019 dhe perfundon o nj# periudhi prej maksimum 12 muajsh

Momi 2 Roha ¢ pirfondimid

4.1 Afati kohor pér kryerje 18 shirbimeve do o jetd 12 muaj  nga koba e l8shimit 18 urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Foontrakiues.

2.2 Vend i kryerjes sit shirbimeve dio 1 jers Komina e Prichtings

Memi 3 Cmimd

F.0 Omimet npEsi 1@ shérbimeve jand paragitur o€ Ofcrién Financiare, Lista ¢ Cmimil ¢ paragitur nga Offuesi |
Shitrbameye,

Viera wtale indikative e kontratds &skté [9 300,00] Buro, Devijimi i lejuar nga viera toabe indikative 2shis [ +-30%]

3.2 Cmimi i pérmendur o Nenin £ | méE sipér duhet 1€ jetd e vetmja pagesé 8 Autoriteti Kontrakises i ka borsh Ofruesit
te Sherbmeye sipas komratés publike komize,

3.3 Cmimet e nigsive do 1€ jené fikse dbe nuk do i nénsharohen ndryshimeve pér porosit e vendosura néin k#ld kontrmé
publike kornizg,

3.4 Pogesat do 1 bithen n& pErputhje me Kushiei e Pérgjithshme dhe'ose 2 Vegania 1@ Kontraees,

Neai 4 Rendi | plrpariisisi sé dolumenteve 18 kontratés
4.1 kontrata pérbehet nga dokumentel né vijim:
(3l  Komrata Publike Komize:
(b} Fashiet e Veganta té koatratss;
{e] koushtet e Pérgjithshime 18 Komiralés;
id} Tenderi i CHiuesit te Shidbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike:
{2} Oferta financiare {Lista ¢ Ciimeve);

2 qakunnerum & ndryshme q¢ e perbéng kontraldn kensiderohet se shpjegajni njéra tjetrén; dhe ng radte 18 pagartdsisé
ase divergjences, mo dubet i lexohen sipas rendit 1 pémparisis nE 18 cilin jand dhéng mé sipér

Senl 5 Komunikimet

3.1 Té githa komunikimet me shkrim g€ kang 1 bejst me kg KoniratE ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga nigra mé
dhe Ofruesit tf Shirhimeve nga ana tjietér dubet 18 cekin titellin & Kontrms dhe numrin ¢ 3 1@ identifikimi dhe dubet

w hHu:-nI me shkrim. Komunikaiat dubet @ dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks, email ose & dortzohen
personabishi,

4.2 Nese personi q dérgon komunikatEn kérkon véretim i pranimit 12 saj, ai duhet ta thotd keété né komunikatn e tij.
S her q¥ ka afat o fundit pgr pranmin ¢ kemunikatés me shkrim, dérguesi duhes 18 kéirkojé virtetim 18 pranimit 18



komunikat®s & tj, NE & gjitha rastet, déreuesi dubvet 1 marré 1@ giitha masat e nevajshme pér 18 siguruar pranimin e
komuniman & tij.

3.3 Kudo ge né kontrai parashikohet dhanin @ ndonjé njoflimi, pelgimi, miratimi, certifiknte, ose vendimi, pérves nise
specifikohet ndryshe n€ njofiimin e &, pélgim. miratim, cortifikans apa vendim do t¢ jerd ni formé ¥ shkrunr dhe fjaber
“mjoita)’, “vErtetoid™, "miraioi” ose"vendosi “do 18 shenohen nE pérputhje me erethanal Mdonj¥ miratim, pajtim,
certafikaté ose vendimi i 1il1é nuk duber 1& mhahet ape vonobet pa arsve.

34 Kjo kontratg dshie pérgatitur ot giuber Shgipe né 1 originale, dy ongiinale pér Autoritetin Kontrakises dhe njé
origjnal pér Offuesin & ShErbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Menl | Pirkulzmet

1.1 “Kentraté" do & thot? marréveshja e lidhur rdérmjet Antorietst kontrakiees dhe Ofruesit 16 Shérbimeve, sig dshié
sitmuar né formularin e komtratés 1@ nénshkroar nga palét, duke pérfshire 1@ gjitha shtojeat pée ki@ dhe 12 giitha
dokumenter e inkorporoar me referenct e e,

1.2 "Shitrbimet™ do 18 thotd shirbimer ge do e ekeekitohen nga ana ¢ Offuesit e Sherbimeve né pajtim me Specifikimet
dive PErshkrimin e Crmmil 1e périshirn né Tenderin e Ofruesit tf Shdrblmeye.

1.3 “Ofrues | shivbimeve™ @shté Operaton Ekonomik ose grupi 1 Operatoeve Eronomik, 1 cakivar né Sormalarin e
kontratés, gE shié palé né kontraté dhe i detyruar 1F kryej detyrat nE bazd & marréveshies, dhe gf pér detyrat ¢ krvera do
bt marré shumén e riné dakord nié Formudarin e kordratés,

1.4 "Persomeli” do 1& tho personat ¢ angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi i 18 punésuar dhe
té coktuar per krverjen ¢ shirbimeve gse 12 ndonjé pjese i tyre.

ES *Cmimi | kontratés™ dotf thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gf pérfagéson shumén totale té pagueshme pdr
ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Ninkontraktuesi® do (¢ thoté gdo person fizik, prival ose subjekt | qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke ptirfshint
edhe pasardhésit e tij ligjor ose wansferimet ¢ lejuar, pér 1é cilin ¢do pjest e Shérbimeve do tf sizurohet ose ekzekutimi |
ndonjE plese 1# Shérhimeve Eshis nénkonirakiuar nga Ofruesi § Shérbimeve,

L7 “Pal™ nEnkiplon Autoriletin Kontraktues ose Ofreesin i Shérbimeve, sig mund # jee® rasti, dhe “Palit™ nEnkugton 1
dy prej ryre.

L8 *Autoriteti Kontrakines™ nénkupton autoritetin g blen Sherhimet, sig specifikohet nd Kontrate.
L8 “KPRK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme & Bontralis.,
LI *KY K" nénkupion Kushisl  Vegania 18 koniratis.

Meni 2 Cojuha dhve ligfl | aplikiveshEm

2.1 KVK e sakigsojne cili #shae liggi gt i péreakion té githa géshtpet g nuk jan 18 mbulksara né kontratg.

22 korarata dhe 1€ giitha komunikimer e shkruars ndérmijet polve hartohen nit gjuhin e specifiluar né KVE.
Meni 3 Tramsferimi

3.1 Transferimi do & jetd valid vetém nése ka maméveshje 1& shkruar pfrmes ¢ cilés Offwesi | Shirbimeve e transferon
kontratén e vel ose njé pjes of sa) 12 mE pald e ineté,

3.2 Ofrsesi i Shirbimeve nuk mundet gé, pa miratim pamprak me shknm nga Autoriteti kontraktues, tn transfierojé
kontratin ose njE piesi 12 saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga apo, pérves né kéto rasie;

m) kur ka mgarkesE pér pagese, ng favor 1@ bankierdve 1@ Ofruesit 18 Shérhimeve, (8 shumave g€ duhet t# paguben ose
g do 1 bélven borsh sipas kontratés; cse

b 1 rust 42 dhénies s @ drejiés <2 Ofruesit 1 Shérbimeve sigunucsve t@ Ofruesic 1€ Shirbimese pér 1# kérkuar

pagestn nga ndongid person tietir i detyruar né rmstet kur siganesit e kant shkarkuar humbjen ose detvrimin € Ofruesit
1€ Shérbimeve,

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, sprovimi | nj& transferimi ngn Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢ Sherbimeve
tgas obligimet e veta pr pjesén e kontrates & tashmi fshid realizuar ose pée pjestn qi nuk #she bartur.



3.4 Pramuesit ¢ dispozitave 18 kontratés duhet 1 pled@sojnt kriteret & persatshmeirise qé zhatohen pér dhénien ¢ kanirmss
peTvieg ne rste kur ransferimi bihet ng hanks apo kompani 18 sigurimit ose institucion fietdr financiar,

Meni 4 MNén-kontrakiimi

41 Wenkontrata dshad valide verdm nésc ka marréveshje & shkruar pérmes i cilE Ofruest i@ Shérbimeve fa beson
realizimin e nj¥ piese 1€ kontratés sé 1 njE pabe 12 trete.

4.2 Elementet e kontrlds g8 do ¢ nénkontrakiohen dhe identiteti 1 nénkontrakiisse | héhen & dilirs Auforitetic
kontraktues me rastin ¢ dorbzimit te ofertes. Ne rist 1o ndryshimil te nénkontrakisesve giste implementimit te kontrates,
Ofruesi | Shéirbimeve dubet 1 njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakoucs, Autoriteti kontraktues do 12 lnjmérajs Ofruesin
e Shirhimeve pér vendimin e vat heenda 30 dite pune nga martia ¢ noftimit, duke | paragiter arsyet e veta ndse ik
teshohe! autorizimi. Crfresi | Sherbimeve nuk nénkontrakson P autonizim me shkeim nga Autoriter Kontraktues, Te
giithe nénkomrakivesit e propozuar duhet te permbueshin kerkest pershitatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kentraktore ndfrmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithatd mund 1 #gurnj,
ku ¢ kansiderond si w nevajshme. pagesnl direkte pér nenkontrakiors,

34 Ofruest | Shirbimeve shiE plrgjegis per akter, pabimet die neglizhencén e mEnkontraktuesve & vet si dhe &
agjentive ose W puniisuarve, nd it njEjtén menyre si po 18 ishin akie, gabime pde neglizhence e Ofruesit 1 Shirbimere,
agienéve ¥ tij oge punétordve o), Aprovimi i nénkontraktimit @ ndonjé piese @ kontrotes oee aprovimi i
nénkontrakiuesit nas ana ¢ Aulontetii konirakises muk ¢ liros Ofruesin e Shérhbimeve ng obligimet ¢ 1] sipas kondrads.

MNeni 5 Tatimi

S| (Hruesi | Shérbimeve Sdwd pergiegias pér of gjitha tatimet dhe detyrimet doganore a# pépshje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves,

2.2 T gjithn tatienet dhe detyrimet tera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né gmimin & kontrakivar.

3.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmanizoji emimin e kontrakiuar néise konsiaton < ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
deganoee brenda dats prej 28 ditésh para dortzimil 6@ tenderit dhe datds 8 fundit 13 virtatimit 1# ekzekitimit te
shirhirmeve,

5.4 Menaxheri | Projekiit muk de 1 lgjoi ndrvshimin ¢ cmimit t8 konirakiuar per shkak 1@ neritics s& tanmeve dhe'ose
ngritics se detyrimeve doganors n& qofis se kio ka ndodhur ot kohits sa ka gené né vonesd Ofruesi | Sherbimeve.

Menl & Fillimi dhe Ekzeketimi | shiirhimeve

6.1 Ofruess | sherbimit dubet @ filloié shéshimet sn mé shpet g& Bshis o arsyeshme e mundur pas marres sé urdhrit me
ekspeditén & dishur die pa vonest,

6.2 Offuesi | Shitrbimeve do & pérfunda aktivitetet veprimian brenda afsut kohor té specifikusr né Nenin 2 @8 Fosmulant
tE Komtratds. Nese Ofrvesi | Sharbimeve nuk i pérfundan sktiviteres né datén e cakiuar, & do 18 jeté plrgjegids pér g
paguar dimet e likuidusra. Mé kB2 ra=d, Data ¢ Pécfundimit de tE jeit datn ¢ perfundimil e 1€ gjitha aktiviteeve,

Memi 7 Lgjatja e periudhis 58 ckeekufimit

7.1 Ofruesi | shérbimit mund 8 kirkojé zoage perindbis s8 ekzekutimit nise realizimi | kontratés sé 1ij vanoher, ose
pritet se do W vonohet, pBr adoniérén nga kito arsye:

ap deshiimi i Autoriterit Kontrakiues per i pérmbshur delyrimer e 1) sipas kontrstés;
b} forcE madhore sic pércakiohet né renin &

7.2 2 Brema 15 diteve me 1 kuptear se njé vonesé mund té ndodhe, Offussi | Sherhimeve do 1 njofio] Aworiztin
Kontrakives mbi qllimin = tij q& 68 baj nj# karkest piir zgiatien ¢ periudhis s¢ realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka
1E drejié die. pervese kur éshe# réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Aworitetit Konrakives, brenda

30 ditfve nga e njéjta pike né kohd & sigurei®E Aworitetin Kontrokings me hollési 1€ ploté né ményrd g& 15 mund 12
shiyrioher kErkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve ngr marja ¢ hollssive 1@ pirmendura né 7.2, Auioriteti Kontrakiues me and ¢ njoftimit me shkrim
dos U4 legoj Ofruesit 18 Shérbimeve cgjatien e periudhes sé ekzckmimin #ig mund ti arayetohel, ose n& méivyrd prospekiive
dhe retrospektive. ase 1 informe) Offuesin ¢ Shérhimeve g al nuk kn 1€ dreji nE zginje.



MNenl B Forea Madhore

8.1. Asnjéra pal2 nuk konsiderohet se ka bérd shkeljs t8 obligimeve 1 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t
tilla parandalohet nga ndonjé ngjagje & shkaktuar nga nje forcd madhors qF shknictohet pas datis 58 njoftimit mbi dhénie
1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

82, Termi “forcE madhore” do ¥ thot veprimet ¢ rotil, poditiet, mbylljer e objektit ose crregullimet Gera industriale.
veprimet ¢ armikut publik. lufid golshin 18 deklaruars ose jo, bllokadat, rebelimel, rastzl ¢ dhunés. epidemits
mishgitjet e tokés, térmete, shiréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, mzirat civile, chsplodimet dhe ndonjé ngjarje
tetdr & nggashme ¢ paparashikuar gF &hié pnig) kontrollit 18 paléve dhe nuk mund 12 pérballcher as me kuidesin e duhur,

B3, Pala e ndikuar nga nji ngjarje ¢ forcés madhore do 4 marr t# gjitha masat e srsyeshme pér 18 mEnanuar paaftésing e
npe pale t tille gi & pérmbush detyrimet e sa) tami e tutje mie njE vonesE minimale,

8.4, Ofruesi | Shérbimeve nuk do 18 jeté péngjegjés pér démet e Fkuiduara ose ndémprenje ndse vonesa € tij né realizimin
ose dishiimi p& i realicuar obligimet e 1) me kontraté Sshié resultal | nj# ngjarjeje t€ forcks madhore. Auloriteti
kontrakiues nuk do i jeif | detyruar (& paguajd interes. pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje ntise
vonesd ¢ Autoritctit kontraktaes ose o] tjettr | déshiimit pér 18 keyer obligimel etij éshig rezuftat i forcts madhore.

B.5. Mise ndanjérn pald kensideron s ndonjE methant ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1 ndikof st realizimin
e obligimeve 18 sa), menjtherE do ta lymérmjd paldn eir, duke dhing (2 dhine detaje mbi natyrén, kohdzgiatjen e
mundshme die efektin qé kang gjasn ta keng reethanat. Pérveg ndse udhézohet ndryshe ngn Menaxheri | Projektit me
shkrim. Offruest | Shérbimeve do t# vazhdoid 17 realizng@ obligimet e ) sipas kontrmibs pérderiza &shié mjafi prakiike, dhe
tE angarhojé 1€ giitha mjetet & arsyeshme altermtive pér i@ plotEsuar ndonjé obligim g ngjarja e forciis madbore 18 mes e
pengojé atf giaté punis. Ofruesi | Sherhimeve nuk do té zhatoje mjete 12 tilla alternative pérvep nEse wdhzohet ta biji
ke mua Meraxhard 1 Projekit,

MNem @ MdErprerjs ¢ Kontratiés nga Aulariteli Kontraktoes

9.1 Audoriteti kontrakiues mundet o, pasi 1) japg Ofuesit # Shirbimeve 14 dité pamalajimirim, @ ndEpeese kontraén pe
ndonjénin nga rastet ¢ mpoakime:

{a) Ofruesi i Shirbimeve d&shion né permbushjen brenda nj@ afsi 18 arsveshém @ paralajmérimit té dhéné nga
autaritet kontrakiues of k¥rkon noa ai 1 evitoj@ ndonjE neglizhenc apo déshiim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratis, dhe 1€ cilat ndikoing nd ményeg seroze nd realizimin e duber dhe me kohi o2 dharbimeve:

() Crfrwesl § Sherbimeve refuzon ose gshié neglizhent nié realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga auloriteti
kontrakiues;

(=) CHruesi i Shérbimeve ja jep dikujt kommtén apo nénkontratén pa swtorizim nga Auterie koorrakives:

(d) Ofrsesi | Shérbimeve falimenton ose Eshd duke u mbyllur punit ¢ tj jong duke u administruar nga ojyhaa, ka
hyré nd marréveshje me kredituesit, ka pezulluar sktiviteter biznesoro, § n@ashirohet procedurave ligjore lidhur me ato
geshtje, ose Eshif o ndonjé citustd analoge qF shkakiohet nga ndorg# procedurd e ngjashme ¢ parapard né
legiislacionin aps né rregulloret nacionabe:

(e) Ofruesi i Shrbimeve Eshié dénuar pir nji shkelje @ ka8 béiE me gelljen profesionale. pérmes nji givkimi g ka
fuging e rex fvalicas,;

i) Ofruesi | Shirbimeve Bshid shpallur fajtor pér siellje 18 rende 18 keqe jo profesionals 1€ déshmuar me cfartdo mjeti
té cilin mund ta vErtete Awtoriteti kontrakiues;

[g) Ofruesi § Shitthimeve § @shig nénshiruar njé givkimi g& ka forcén e res jidicora pér mashirim, kerrupsion,
perfshirje né ndonié organizaté kriminale;

) e gjitha modifikimet organbmtive g péifskijnd ndryshime né personafitetin ligior, nalyrén ose kontrollin e
Ofreesa ¥ Shrbimeyve, pérves nész kit modifikime regjisiroben ng suplementin & kontrés;



(i} shaget ndonjé paafidsi tetgr ligiore qf i pengon realizimit 18 kortrads:

() Ofruesd § Shirbimeve nuk arrin 1€ japd garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése persani qé ¢ jep garancing apo
sigurimin mé t hershm 18 kérkuar né kontratén e tanishme mok Schi® pit giendje 1'i plotdsojé zotimet @ g,

9.2 Meérprera do & bEhet pa paragjvkim ndaj 18 drejtave apo nundésve tjera 1€ Awtoritetit kontrakiues dhe Ofrsesit g
Shirbimeve sipas kontraiés, Autoriter konsrakiues, pas kissaj muond té nEnshkruajé ndonjé kontral® fjetér me njé pal 5@
tredi nE emEr t8 Chirucsin 1E Shichimeve,

9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas shimit 1§ njoftimit 12 ndémrerjes s¢ kontrates, do udhézojé Ofruesdn « Shirhimeve g
& ndEmmare hapa 1& menjéhershim pér 1 pérmbyllue ekzekutimin e shérhimeve né menyrk & shpeité dhe 18 megullt dise
PEF 1T vagEluar ng minimism shpenzimet,

9.4 NE ran 1€ ndérprees, autortieli konirakiues, sa mé shipejt q 1 jet€ e mundur dhe ng prani 8 Ofruesit 1 Shérbimeve
ose b prfagisuesve ¥ 1 ose duke u bdné atyre thirden e duhur, do ta peirgatisé njé rapon mbi shérbimes ¢ kryera, Do @
pergatitet edhe nj deklarate e parave g dubet ©') paguhen Ofroesit té Shéthimeve dhe parave g i ka borxh Ofruesi |
Shérbimeve Aworietit kontrakiues ne dstén e ndérpregjes <& konizatés,

5.5 Autoritefi komraktues nuk do 18 jerd i obfigusr 18 baje pagesa fjera pér (Hruesin & Shérbimeve derisa # jend
pérfunduar sh¥rbimet. ndirsa Autoriteti kontrakives do o8 ket 18 drejté (3 marr nga Ofruesi | Shithimene koston shetra,
héise ka, pir i siguruae offwesin ¢ shirbimeve ase do té paguajé shumén gé duhet 1 paguher Cfsesit 1& Sherbimeve para
nelérprerjes s£ kontratis,

9.6 Mitse Autoritets kontraktoes ¢ ndirpret kontratén, ai do 18 ketdl 1& drgte 1& mamé nga (druesi | Sherbimeve humbjet g
i jang shkaktuar nén kushiet & kantratis,

Meni 10 MaErpreria e kontratés ags Ofriesi § Shérhimeve
10.1 Ofruesi i Shirbimeve, pasi @ k3 pamlaiménsar Autoritetin kontrakuses 14 dis paraprakizht, mund tn adémresd
kontratén nése Autoriteti kontrakiues:

& nuk arrin U paguajd Dffuesit © Shérbimeve shumas oF duhet # paguben nd ndonjé certifikaté & 1Eshuar nga
personi | autorizuar pas skadimit t& afarit o fundit:

b. vazhdimisht nuk arvin 1] plotBsoje obligimet ¢ veta edhe pas rikujiimeve 18 pErsénitura; nse

c. ose, 5i rezultat | Fored Madhore, Ofruesi | Shérbimeve Sshtd | paafid 2 kryej njé pjest materigle 1 Shirbimeve
per mj&! periudhd pref jo mE pak se gjashiddhjerd (60) dite.

10,2 Ndérpreria do 8 behet pa paragjvkim pér ndonjé @ drepté ape awlontet Getdr sipss konlralds =8 Autorifelit
kentrakiues dhe Ofuesit i Shitthimene.

13 NE rast 18 ndEmprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) 1e Scksiondt 10,1, Awtositeti kontrakises do 11 paguaji Offuesin e
Shitimeve pér humbje ose dim qi mund i jesé shkakiar Offuesit @ Shebimeve.

Menl 11 Obligimet & Ofcuesit 12 ShErhimeve

11.1 Ofertuesi do i kryeje Shérbimet sipas kontralis me kujdes, efikasitet dhe zell, nit plrputhje me prakiiket mé 6 mira
profesionabe.

11.2 Ofruesi i Shiithimeve dubet 12 pajtohet me urdhtms administrative 18 diénn nga Autoriteti Komtraktues. Kur Offues |
sherbimeve konsideron se kitrkesa ¢ nj wrdhri adminisirativ shkon pertej fushéveprimil 1€ konmratés, ai, doke ju
ekspoziar dénimit pér shkelje 12 kompatés, do ta njofiojé autoritetin konrakises pier kit duke | paraginir arsyet e tij
hrenda 30 ditdsh pas pranimit & urdhrit. Ekeekutimi § urdhrit administestiv nuk do 62 pezulioher pér shiak t& ketij
mjoiim,

|1.3 Ovruesi | Shérbimeve dubet 1] respektojé dhe 18 veprojé sipas tF gjitha ligieve dhe regulloreve o fugi né
Republikin e Kosovés dhe do 18 sigumi g personeli i 1), 1& aféemit e tyre, dhe pundioré vendors 1 Uiy gpithashog 1'



respektagng dhe i veprojné spas ktvre lgeve dhe rregulloreye.

1.4 Oftuesi | Shibimeve do 1 Wajtopt 12 gjiths dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontraén s
privite dhe konfidenciale. Ai nuk do & Shpeiofe pér aq kohd sa i jeté e nevajshme pér gEllimet & ekzekutimit 1o
kontratés, 17 hotojé ose 12 ebuioje ndonje @ dhéng B komeas. pa pdlqimin paraprak me shkrim 1@ Autorite
Kontrakiises.

1.3 Mése offuesi i shitrhimit dskis Ml konsarcium i dy cse me shymd peraonave ase korposatave. 12 glithe personar ose
korporatal € tlla do 18 jend <& bashky dhe MemAS 1S delyruar pér 18 pErmbushus kushtet ¢ kontratds, Personi | cakiuar
nga kensorciumi PEr o8 vepruar i@ emdr (@ 1ij pér géllimer kisaj kontrate do 8 kst audontetin pér 18 lidhur
kimsorciumin. Pérbéna e grupit nuk do 18 ndryshahet pa pelgimin pasaprak me shkrim té Autoritetit Kontrakises,

1 1.6 Ofruesi | Shrbimeve do 1@ punEsaing personelin kyg @ identifikuara né tenderin e Uij p&r 1 kryer funksdonct o
percakiuar né tenderin ¢ 6j. Per me tepir. giaté performancis, dhe nE baxzd 1@ njé kérkese me shkrim dhe ts arsyehar,
autoriteti kontrakives mund e kérkaje njé zevendésim nése veréson se ni€ antar i stafit éshié | paefekishim oge nuk
kryeing detyrat e 1 sipas kontratss. Autoriteti Komrakives do mimmtoié ¢do zévendEsim |18 persinelit keyesor 13
Propozuar vetdm ndse kualifikimer & tyre perkaiise dhe aflésite n thelb jane 12 barahana e ME B mired se ain 18
idhemtifikuara.

Memi 12 Orbigimet ¢ Autoritetit Kontrakines

|21 Autoriteti Kontrakies da 1@ offojé offuesit té sherbimit menjeher® me ndonjé informacion dhe | ose dokumente né
dispozicion 18 saj, 18 cilat mund 1 Jend relevante pdr zhatimin e kontrat®s, Dokumente @ ulla dubiet 6 kiheher
Autoritetit Kongraktues né fund (& peridhis o zhatimit & deiyrave,

122 Autoriteti Kantraktues do 1@ bashkEpunajé sa mi shumé 1@ Jeté ¢ mumdur me ofreesin e sharhimit pdir 8 gigunar
informacion q& ky i fiandit muand 12 KErkojE nd ményne & arsyeshme pér & kever kontrarén,

123 Auwtoriteti Kontrakiues do ¥ caktoj “Menaherin o Projekiii™, i cekur 08 KVE, § gl do 18 jetd pergiegiss piir
mbikégyrien & kryerjes s sharhimese SInE gjdth kohdls dbe pér raportimin e pido hollisie Autoritetit Kontrakiues,

Memi 13 DEmet e Likuiduares

131 MNese Ofrucst i sherbimeve me PETRemEsing ¢ tj nuk amrin ' realizoje ndonj# ose 12 gjitha sherbimet brenda
Bmiteve kohors @ specifikuara né kondraté,  Autoriteli kontrakiues, pi mjoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndnj
kompensimave bern tF i1 sipas Kontratss, do 18 keté 1o drejté. pér secilén Jigd q€ kalon ndérmier skadimii 15 perindhiés =&
kontratds dbe datds akiunle @ perfundimit. Ui mamé démet o likuiduarm t¢ barabara me 0.25% n& dite & vierss g4
shethimeve 1 pa kryern ded ng Aid makskmum prel 10 %5 18 vierts totale 1@ porosise, Auwtoriteti Kontraktues mund 18
zbresé démet ¢ likuiduara ngn pagesat te cilat dushet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesar e démeve 12 fikuiduara nuk
do t prekin deryrimet e Ofruesit e Sherbrmeve,

13.2 Nise mos-skaekuimi i ndonjéril sherbime parandabon pérdorimin ¢ zakonshem t¢ sherbimeve ng térgsi, démet ¢
Itkuiduara t# parapara né paragratin 13,1 do 12 logariten ni baze t vierds totale 1 porosise.

13.3 Nllse Autariteni kontraktues ka fingar dregtin 18 kitkop# sé paku 10 % 8 vierds op porosice al mundel, pasi ta
moftajé me shkrim Offuesin ¢ Sherbimeye 1

@ Ne ras se Awtartteri Keontrabives Ka prakarnar vetem me emer te vete Awrariietit, me e gperatove ehomommik-

- konfiskoj& garancing ¢ performancis,

- te ndérpresd kontratén, dhe ng k&E rast Ofrues § Sherbimeve nuk do 12 keté 1= drejis Per kompensing dhe

= 12 hyjE n¥ i komirat® me MHE ol 18 tretdl pér dhinien = piesgs 5@ mbetur 1 sherbimeve. CHrwesi § sherbimeve nuk
do 1€ paguber pér ke PiesE 1€ kontratds. Ofrsesi | Sherbimeve giithashin do R jeté | detyruar 1@ paguid koson
plotEsuese dhe démet ¢ shkaktuars nga kjo pamundési e 1.

b, Ne ross s Autoriteri Kentrakoes ba prokurir vetem ne enter te vere Anteriteris, me diza aperaiore ehoronmik:

- te konfiskogé parancing o realizimit;
- e ndérprest porosine, dhe nE kétd st Offycsi i Sherbimeve nuk do 18 ketd 1@ drejté pér kompensim, Ofrues §
Sherbimeve gjithashiu do & JetE i detyruar 18 paguaje keston plotgsiese dhe démet e shkakiugrs nga Kjo pamundisi e



tij: dhe
- 12 fi-hap konkurrencSn me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik 1 komtratds publike komizg,

€ Mg rasi se Awtoriter! Keatrakines ke prokuriar se enter i disa Awtoritereve ferg Konteokinese, me sfe operalore
ehiomid;

= Aurroriteti Kontrakiues | cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dive néf kg rast Ofruesi | Sherbimeve
nuk do 18 ketd @ droté pér kompensim, Ofrucsi | Shorbimeve  gyithashtu do 18 jet# i detyruar i paguajé koson
plotsuzce dhe démet = shkaktusra nea kjo pamundsi e tij; dhe

- te mjoftoj Autoritetin Kontrakuies | cili ka udh@hequr profurimin pir sjellje 16 keqe @ Operstorit Ekonomik dhe
kgrkon nga Aumoriteti Kontraktues | péemendur g 17 konfiskoy njE pjesé proporcionnle, ekuivalente me 10% 1o
norosise se leshunr, 18 parancisd =i performanciis dhe dérgon shumin tek Autoriteti Kontraktues:

a e rast se Aworiieli Kortrakiees ke profareae e smer e diso Awtoritereve feva Komeabivess, i oiva dxperalire
ekmpnait;

- te njofte] Autoritetin Kontrektues i cili ka udhéhequr prokerimin pér siellje 1 kege & Operatorit Ekonomik dhe
kirkon nga nga Autoritels komraktues i pérmendur ge 1§ kenfiska) nj@ pjes€ proporcionale, ckuivalents me 0% te
porogise se leshuar, (& garancisé sé perfoemancis dhe dérpen shumén tek Autoriteti Kontrakitues;

- & ndgrpresé porosing. dhe nit bt rast Ofies i sherbimeve nuk do @& ket & drejté pér kompensim, Ofruesi |
Sherbimeve gjithashtu do & jes i detyruar t paguaje koston plol@suess dhe démet o shkakiuars noa kjo pamundisi ¢
i, dhe

» te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur @ Operacoréve Ekonomik 18 komreatés publike kornizg,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzehutimit

1.1 Ofruesi § shirbimeve de 18, jo mé vond se dita & néashkrimit ## kontratls, furnizej Autoritelin Kontrakiees me siguri
pée ekaekutim 8 ploté dhe 1¢ mire tF kontratés. Shamn e sigurisé do i sakidsohet né KVK. Sigunia ¢ ckzekutimit do 1@
ndalet nga pagesa e Awtoritetin kontrakiues pér gfarddo huimbjeje q@ Sshid pasojé & mosebzekutimit 18 plotd dhe t duhur
té obligimave kontrakiore nga ana ¢ Ofruesii 18 Shishimeve

14.2 Garancioni do 18 vazhdapé & mbsetet i viefh#m 30 ditd pas léshimit o Certifikangs o8 Perfimdimit
14.3 Garanconi | ekzekutimit t koatratls do 1 jeté né formatin e dhing ni Preséin |V 18 késaj kentrate.
Memil5 Sigurimi gff do 1 merret nga Ofruesi | Shrbimit

15.1 Ofruesi | Sherbimeve do 1¢ marr dhe do t¢ ruaj, dhe do 1@ shkakio) Nenkontmktorét t¢ marin dhe rusjng, me
sipenzimel € e, por ¥ bagé te kushicve tf mirausra nga Aatoriteti Kontraktues, sigurimin nga resiget, dhe pér
mbuling sig oo 12 specifikabel 02 KYE.

152 Oliuesi § Sherhimeve, me kérkese 1 Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tille @shae mamd die ruajiur dhe se primet ¢ tanishime jang paguar.

Neni 16 Parimet té pirgjithshme té pagesave

16,1 Pagesar do tf bethen né Euro. Pagesat ge dubet te beéhen sipas fazurds se léshuar nga Ofruesi | Shérhimeve do 14
bihen of llogarmd bankare 18 dhing né Piestn v, Identifikimi Financiar, § késaj komtrate g¢ ¢ ploteson Ofrues) i
Shérbimeve. | njgjti formular, g8 § bashkEngjiter kisrkeses pir pagesé, dubet & pérdorer pér ' raportuar mfryshimet nd
Hlerparin® Eankare.

16.2 Shimat duhet i paguhen brendn jo me shum@ se 30 ditésh kalendarike nga data 03 15 cilén kirkesa e pranueshme
pEr pagesd dshil regjistruar nga depanamenti pérkatie, Data ¢ pagesds do 18 jewt data né 8 cilin debitohet IBogarin @

institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk de 12 jeté e pranaeshme nise nuk platisshen njé ose mé shumi nga kdrkess
thelbisare,



16.3 Periudha prej 30-ditésh mund @ pesullohes duke ¢ lajmériar ofruesin ¢ Shérhimeve g kirkesa pér pagess nuk
maund 1 piciésohet sepse shuina nuk do té paguhet pir shkak se nuk jané doréziar dokumentet ¢ dubura permbajtjesore
o5 sepsc ka déshmi g2 shpendimi mund @ mos jei@ legiitim. Né rastin ¢ fundit mund 12 behet mj& inspektim
menjhershém pir qédlim G Kontrollimeve tier. Ofruesi @ Shirbimeve do  jape sgarime, modifikime apo informata
tera brenda |3 dish pas kiirkesés. Periedha o pagesds do W lNogaritet nga data né (& cilén &shie regjisiniar kirkesa pér
pagesi ¢ pErgatitur né ményrén ¢ duhur,

16.4 Pagi qf tif kett kaluar afan i fundit | dhiénd nd Nenin 16.2, Ofrues | Shérbimeve mundet g2, brenda dy smuajsh pas
pagesis of vonuar, t8 kirkojg interesin pr pagesd 8 vonuar me normé t8 re-zbeitje qF zbatohet nga Bankp Qendrore e
hosovis né ditén e pare tf muajit og 0 cilin ka skaduae afati § fundit, plus shiaté pike (& pérgindjes. Intercsi pir pagesé
1€ vorar do 18 zhatohet pér kohdn qf kalon nd@mjer dotds cf afatit 8 fundit 16 pagesss (nuk perfchihet) dhe datds né e
cilin debitahet [lognria e Autodtetil kontraktues (perfshihet).

16.5 T gjithe mos pagesat pas 90 didsh nga skadimi i periudhis s8 dhéné né Nenin 16.2 do 1'i japin 18 drejid Ofruesit 18
Shérbimeve g, ose ¥ mos e realizopé kontratén, ose ta ndérprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontrakiues.

166 MN& rast se Auvtorsleti kentrakives kryen blerje né emér 18 autoriteteve tf tjera kontrakiuese, dhe njg autoriteti
kontraktues nuk | pérmbush detyrimet ¢ tij sipas kisaj kontrate, vepangrisht obligimet @ Nenit 16.2 ofruesi | shérbimeve
muind 12 informoje AQP-ne per shielje & tilla. ACQHP-ja mund 18 ndalojé autonitetin kontraktues ngs perdarimi § pdo dhe
giitha kontratat gendrore publike komizé 1@ nxjerra nga AQP,

Memi 17 kaaliteti i Kentrollit

171 Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit & Shirthimeve nga Autoriteti kantrakiues do @ Jjend st YKL Autorinei
kontraktues do tf kontrollop punén ¢ offuesit 18 shirbimeve dhe 1 njoflali s pér odo defekt q& &sME gietur, Kontralli |
tlle nuk do 18 ndikojé né pitrgjegieitd e ofruesit i sharbimeve. Autoriteti Kontrakiues mund t@ udhEzoid ofruesit ¢
sherbimeve 1€ kérkoing njg defekt dhe & shalojng dhe provaing gdo shéshim g8 Autortsti Kontraktues konsideron se
miund 1¢ ketd nje defeki. Periudha garantuese ¢ defekieve shié ic eshite definuar ng KVE

Meni 1R Fermirisimi i Defekieve

I8.1 Auteriteti kontraktues do (2 njofiojé ofruesit e shéthimeve pér cdo Defekt para perfundimit 18 kontratés. Periudha
garantuese e defekieve do 12 2gjatet pér ag koh ss Defektet t korri gjohet.

18.2 58 heré mjotlimi per njd defekt dshid dhitng, ofruesi i shérbimeve dubet t& pErmir@so] defektin ¢ njoftuar brenda
kohes s specifikuar ni njofimin ¢ Autoriteit Komrakiues

18.3 Nétse ofruesi | shirbimeve nub ¢ ka korrigiuar defckiin brenda kohis s€ specifikuar né pjoftimin ¢ Autoriten
Kontrakives, Autoriteti Kontrakiues do 8 viergsoit koston ¢ horrigjimit 1 defiskiit, ofrsesi | sherbimeve do 1@ it ke
shumé. dhe do pasej nj¢ dinim pér mungesé Ekzekutimi q& llogantet sig pérshkruhet ng nenin 13,1,

MNeni 19 Korsekuencat & Shkl jes se kontratés

19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1# shlyeie ndenid nga obligimet ¢ vets me kontrae siy Bshté cekur ne
Menbn 2 dhe 10,

19,3 ME rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratds, pala ¢ démiuar do t ket 18 drejté pér ko kompenaime!
np ddmed; dhe'apa
bi nddirprerie 18 komtratés,
1S3 Pérveg masave b sipirpBrmendurs, mund 18 jepen démshpirblime. Ato mund t2 feni:
dh défme e perajichshime; ose
b} déme 1€ fikuidueshme



19.4 Mbulimi | démeve. pagesat apo shpenzimet F rezuliojnd nga zhatimi i masave 12 perapara né kété nen do t#
zbatohen duke u zbritur nga shumat F duhet ©'i paguben Offuesit 1§ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagess nga
slguria,

Meni 20 Egjidijs migézare & mosmarriveshjeve

Z0.1 Pakét dubet t'i bnd i giitha pErpjeke pér @& zgjidhur né ményré migEsore 18 gjitha mosmarréveshjet g mund 1
ndosdhin ndérmiet tyre. Sapo 18 shfaget adonjé mosmamiéveshje, palét do ta liméroing njére tietrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dive pér ndonje zgjidhie gt ata konsiderojné se éshig € mandshme. Nese cilado pabé
€ sheh i dobishrne, paldt do o takohea dise (2 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do 18 | pérgjigiet kérkeses
pir zgjidhje mugésore brenda 15 ditish pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér amitien ¢ késaj zgiidhieje do 1@ jets
30 dite nga fillimi § procedurdi. Nése pérpjekjn pér 12 arvitur 2gjidhje migsore déshton ose nése pala déshion 17 pérgiget
me koh ndaj kerkessve pér zgjidhje, 18 dyja pal® do 18 jend ¥ lira 18 vazhdojné ng fazén e ardhshme t8 procedurds s
zgjidhjes s¢ mosmarrtveshjes duke e lapméruar etrén.

202 Nise procedura e zigjidhies migésore i mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 mesren vesh 1 péErmpicen 14 pajeohen
prmes insttucionil ¥ specifikuar né KVK. Nese nuk mund i arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit t& procedurss
st pajtimit, secila palé do 1 kel# 18 dreji® o vazhdoje né fazén ¢ ardhshme ¥ procedurés s& rpiidhjes s
mosmarriveshies,

Meni 21 Lgjidhjn ¢ mosmarriveshjeve me procedure glvgisore

21 Nese nuk mund (8 amhet zgjidhje brends 30 ditdsh nga fillimi | proceduris migisare per zgjidhie @
maosmarrsvieshijes, seciln palé mund 1@ kirkoje:

a} vendim nga grvgi; ose
b) kurdo qe palét pajiehen. vendim arbitrimi né pajrim me KV,

21.2 Para nénshkrimit 1= kontratds palit dubet e vendosin pér menyrén ¢ zgjidhjes se mosmarreveshjes, glykata apo
arhitrimi.

MNeni 12 DEmshperblimi

I2.1 Ofruesi | shérbimeve do e mbroje dhe do te dimshp@rble Autoritetin Kontraktues, gyrtarel e tij dhe ish zyriare,
drejtoret, punonjésit dhe agjemet ¢ 1ij dhe do te jete pargegiis pér te giitha shpenzimet, humbjed, demet, dhe pagesat e
shkakiuara nga Autoriteli Konirakiues, dube pErfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés sz avokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencén ose beqpirdorineet « qéllimshme nga ana e ofraesit 1@ shethimeve, shkeljer apo shiebet e
pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shitrbinecve, pretendimet nga njé palé ¢ (et se sigurimi i atvre sherbimeve nga
ofruesi i chiirbimit apo shifytdizimi | tyre nga apo né emdr tf Aworitetic Kontrakiues apo plrdorimi ose sigurimi § ndonje
aseli te siguruar nga ofruesi i chithimeve né Bdhje me kryerjen e shirbimeve shkel 1 drejuar ¢ prondsis€ inlelekhiale 1=
2= pale (& melé



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do ¢ plowgsaing dheose mdryshojng KPK. Sa her® g ka nj# konflikt, dispozitai ki do 8 mbizotérejng
bl At 18 KPR,

Kushiet e  PErgiithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pirkatés né KPK

kontrates |

Pérslikrimi | nenit M, Menit

Ligji i zhatweshém 21 Ligjet e Kosovis g jand nd fuqi do 13 zbatohen pér 13 gjitha elshijel ¢

| dhe gjuha muk mbulohen nga dispoxitat ¢ kontemis, Juridiksioni do b8 jess gjvkats
pérkattse md Prishting,
2t Giuba ¢ prdorur do 18 jed gjuha Shqipe.

Obligimes ¢ 12.3 Menaxheri i Projektit do 1e caktohet pas nénshknimit te kontmtés

Autotetit

Konirakiues

Siguria e elrekutimit | 14, Shuma ¢ Sigurestl sé ekzekutimit Eshid 10% i vierss 1otbe & oferies por
I3 muaj

Sigurimi g do e 151 Reeziget dhe mbulesat nga sigurimi do 18 jené: |

I offuesi | i) Pérujegidsia ¢ pales sE treté 50,000 Enro

s Bl Plrgjegjtsia e punddhénisit dhe kompensimi | punenjésve
SN Evra

e Humbje ose démtim 1¢ pronés dhe pajisjeve 13,000 o

Kualiteti i kontrallit | 17,0 n'a

Zgjidhja mrgéson: g Mz Komisioni pér Ndérm jetfsim ne keadér te Minksteisé se Drejtisisé

mosmarréveshjes

Zajidhja = 21 ) Cdo mosmarréveshie ndérmjel paléve 18 cilst mund 1@ lindin gjntd

misnarréveshjes me cheekutimit sé kisaj komtrate dhe se nuk 2htg & munder 18 rgjichet

procedurne givésons ndryshe ndémmjet pakive do té dorfzohet Gjvkatén 'I'hemehrw-ﬁishﬂmil.
O%e

b} kurdo ge palét paitohen, gdo mosmarréveshje ndémijet paléve & cilat
mund 1 lindin matd ekzekutimit s& kitsaj kontrate dhe se nok Echig o
mundur i zgjidhet ndeyshe ndémiet paléve do 18 dorézohet né arbitrazh @
Tribunall | Pérbershém i Arbitrachit 8 Kosovis né kuadér & Odés
Ekonomike 1 Kosovils, sé plrputhje me rresullal ¢ Dhomis
Mafrkombitare 8 Treghise.

Para néeshkrimii te kentratés palit duhet te vendosin pér mEnyriin e
egiidhjes se mosmarrEyveshjes, gjvkata a s arbitrimi




ION'SS se3|jafSeue ayp mA-WEled 2 yng

6LIOTOTTIT|TT







Republika ¢ Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komunz ¢ Prishtings
Oipfitina Prigtina —Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES. ruga: UCK 2, né teketin e métejme  {"Aulortet
Kontraktues").ng nigrén ané dhe

“N.TLSH” SIMOLLT TOURS™, adresa=—Prishting, me numér & regjistrimil 18 bimesit  B10462515
perfagEsuar nga Shaip Canolli- Drejtor i pérfagésise ne tekstin e me tejmeé,né anén Yetdr jand pajiuar si nd
vijim pEr @& permbyllur njé kontraté puiblike korniz8 pér:

Trassporti | nxiéndsve dhe arsimtarive
Lote 12 :Lagja ¢ Brahajve paralela e ndare Balaj dhe anasjelltas

MNrl i prokarimie b b 2=
M | brendshiém hlifs 1T 82 30
M | Limdla

1.1 LEnda e kitssj kontrate publike kernizé dshité ge 1@ themeloj kushie, duke pirfshing gmimet per njési dhe megulla e
implementimil pér kiverjen ¢ sherbimeve né vijim: Transporti i nxénésve dhe arsimtarfve- Loto 12: Lagja e
Bruhujve parateln ¢ ndare Balaj dhe anasjelitas

12 1.2 Kontratn publike komizt do 18 implemsentaher me “vendos|en ¢ porosive” apo thirje. Posh, Kurdo g Autoriteti
Koniraktues apo ndoni@ Autositer fetér Kontrakiues perishirg ne ke Komrarg, tenton 1 blejé arik né bazé

' Té rapertahet ni pdo dokumen! apn kerkess os lidhjr ma kedé akiwiled 4 proirime

B28 Dosja @ Tenderit per Kontraten Publike Komnizé — Sharbim 1



kitsaj kontrate publike komize, duhet qf 1 dirgoj “porosing™ tek Offuesi § sherbimeve, duke specifikuar lisién ¢
sherbimeve ge dubet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatise.

1.3 Sasitl ¢ vierésuara, 1 pércaktinra ng Pjesén C, Lista e mimil, jané vetém sasi indikative. Autoritefitet) Kontrakises
1 plrmendur né Meninl.| Eshid Gang) it detyruar 14 plrdosin ke nardveshje homize sa herd q¢ 1@ prrokiEn;
shéirbimet ¢ pérmendura n# 1.1,

I.4 Kontrata hyoé né fugi  nga data 12.10.2019 dhe perfusdon né njé periudhi prej maksimum 12 muzjsh

Menl 2 Kaka e pérfandimin

2.1 Afah kohor pir kryerje (¢ shirbimeve do 18 jett 12 muai  nga Koha e [Eshimit 18 urdhér bledes nga ana ¢ Autoriiorit
buomirakiues,

22 Vendi | krveries sé! sharbimeve do 1E jetd Komuna e Prishiings

MNeni 3 Cmimi

3.1 Coimet njsi 18 shérbimeve jans paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Crimit ¢ pragitur gt Offuesi
Shérbimeve.

Wilera totale indikative ¢ kontmids ddyis | 4. 3028, 0¥ Euro. Devijimi i lejuar niza viers lerdale indikarive Sshee [+3005)

3.2 Cmimi i pErmendur né Menin 3.1 me sipér duhet 1€ jest e veimja pagest q& Autoriteti Kontraktues | ka barxh Offuesit
te Shitrtimeve sipas kontratés publike kornize.

3,3 Cmimet ¢ nésive do 18 jent fikee dhe nuk do ti nimshirohen ndryshimeve pér porositg ¢ vendosura nén k&E kontrate
publike kormizt.

34 Pagesat do t§ bhen nd perpuihje me Kushier Pergjithshme dhefose 18 Vecants 8 Kontrass

Meni 4 Rendi i pErparisisé =F dohumenteve (8 kontratis
4.1 Kontrata pérbshel nga dokumienitet né vijim:
ta}  Kontraa Publike Komizé,
] Kushtet ¢ Veganta (& Kontrinss:
{c} Kushter e Pérgjithshme o Kontratis:
{dj Tenderi | Ofiucsit e Sherbimeve, duke perfshire Spec ikimet Tekiike
(e Offerta financiare iLida ¢ Comimevel:
if Uirdhir blerja;

(e [shén odo dispezifé eier & dosjes 5& fengierir].

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e perbeing Kontratén konsiderolied se shipjegopné njra tjetrén; dhe né raste paginésiss
oge divergiencils, ato dubet 12 lexchen sipis rendil 18 pémpardsist ng & cilin jant dhng mé sipr.

Meni & Kaminikinet

=1 Té gjitha konunikimse me shikrim Q¥ kan® 1 b&ini me k8 Koniraé ndérmijet Autoritenit Kontrakiues, nga njdir ang
dhe Ofruesit 18 Sherbimeve nga ang tetlr dubiet 8 cekin tiullin e Kontrates dhe numrin e enj 1 identifikinit e dyhet
& behen me shkrim. Komunikate duber 1@ dergohen me posd, mesazh, lelefiks, fiuks, email nse t8 dardzohen
personalishi,



3.2 Nisse persom g€ dérgon komunikatén kérkon viretin 1 pranimil (& sai. ai duhet ta thoté kg ng komunikatén e tij,
=4 herd ge ka afat 2 fundit pér peanimin e komunikatés me shkrim, déegues dubet 8 kivkojd veretim (& pranimit &
Komunikates s @, NE @ gjitha raster, dénguesi dubet 1 marré 1€ gjitha masat @ nevojshme par 18 Slgurunr pranimin ¢
koanunikinmin 1 tij.

&3 hudo ge e konlsald parashikohet dhénia e ndonj@ niofiimi, pelqimi. miratimi, cenifikate, ose vendimi, pErvep nise
speci fikohet redryshe ne njofimin e GllE pélqim, miratim_ cerifikaté apo vendim do t8 jets né formé 18 shknar dbe falst
"njofto)”, "viriciojt", "mino]” os"vendost “do 12 shenohen né pirputhie me rrethanat Ndonjé mirsim pagtim,
certifikatd ose vendimi | (llE nuk dubet i mbakier npo vonohet pa arsye,

34 Kjo kontrsd Eshié pérgatitur o giuhet Shqipe né il origiinale, dy origiinale p&r Autoritetin Kontrakmes die g
origjinal pér Ofruesin e Shérhimeve.

Fér Autoritetin Kontrakiue Per kontrakiuesin
 Emri; Zeké Bardhaj ; ] = 7
E ardna) uﬂ"&’!ﬁ'?k f-:'f?—ﬂ':ﬂ:"‘if;
Pozita: Udheheq@s 1 prokurimit

—-—_h.l—.—n_l:r?

Dt 2.5 19.2. 0%
Vel




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGITHSHME

Nemi 1 FErkufizimet

[.1 "Kontrai@"” do te thott maréveshija e bdlor ndémget Autoritetit kontrakues dhe Ofiuesit 18 Shéthimeve, sig #shig
shitnuar né formularin e kentrés 18 ninshkrear nga pakét, duke pSrfahied 1& ginha shlojeat pr k&€ dhe & githa
dokuntentet € inkorporsar me refercnct né i,

12 “ShErbimet™ do 1& thow shérbimer ge do te ekzekutohen nga ana e Ofreesit ¢ Sherhimeve né pajiim me SpeciiKime
dhe Pérshrimin ¢ Cmimit te pérfshira nd Tenderin ¢ Ofreesit 12 Shibimeve.

|.3 “0frues | shErbimeve™ Eshtd Operatori Ekonemik ose grupi | Operateréve Ekonomik, § caktuar né fommularin ¢
kontratis. gE éshi@ palé né kontratd dhe i detyruar 1@ keyej detyrat né baé 18 marréveshjes, dhe q@ per detyrat & krvera do
1E rurrE shumdin e-rénd dakord 08 formularn e koatruiis,

|4 “Personeli™ do t& thotd personast ¢ angarhuar ngs Offuesi i@ Shitthimeve o5 nga Nen-kontrakiues: si 18 punésuar dhe
i cakruar pér krverjen € shérbimeve ose té ndonjé piese 18 ryre,

L3 “Cmimi i kentrats™ do 1 thei@ shuma e deklansar ng Marréveshjen q perfagizon shumén tatale 18 pagueshme pér
ofrimin ¢ Shérbimeve,

L6 “Ninkontraktves!™ do & thot# gdo person fizik, prvar ose subjekl i geverisé. ose kombinimi i tvre, duke pérfahire
edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér € cilin pdo piesé ¢ Shérbimeve do 1€ sipurchet ose ekrekutimi |
ndonjt piese & Sherbimeve éshit nénkontrakouar nga Ofruesi § Shérbimeve.

L7 “Fali™ nénkupton Awtoritetin Kontrakiues ose (Hruesin § Shirbimeve, sig mund £ et rasti, dhe “Palét”™ nénkupaon &
cly prej iy,

L& “Autoriteti Kontrakives™ nénkupton autorilelin g blen Shérhimet. si¢ specifikobet né Konirais,
1.9 = KPR" n€skopton Kushies o Pérgjithshme 1& Komraws.
LI0“KVE™ nénkupton Kushiet ¢ Veyana o Konfrmits,

Nemi2  Gjuha dhe Hgji i aplilkueshm
L1 KVEK ¢ saktésajne cili &shé ligii qi | peecakion 18 gjithn céshtjet qé nuk jand 18 mbiduara s kontrals,

2.1 Konirita dhe 2 giitha kemunikimet & shkruara ndérmjet paléve hartohen ni gjuhin e specifikuar ng KVE.
MNemi 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1# jeté valid vesdm nése kn marrlveshje 1@ shkruar pBrmes 18 cil8s Oftuesi | ShErhimeve e trarsferon
kontratén e vet ose nj pjesé 1 saj 1o njt palt e reté.

4.3 Offuesi | Shirbimeve nuk mundet g pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives, ta tramsferojé
konmatén ase mié pjesd 8 5aj, ooe ndowjé perfitim apo interes nga ajo. pirve ni ko rste:

g} kur ka ngarkese pér pagesé, né favor 18 bankieréve 1 Ofruesit 1€ Sherbimeve, 1@ shumave & dubet 1 paguhen ose
gt o 12 bihen borxh sipas Kontraces; ose

by o€ mst ¢ dhénies s & drgjiés sé Ofruesit 1@ Sherbimeve sigunuesve 18 Ofruesit 18 Shérbimeve T 1E kirkuar
pagestn nga ndonjé person Gevér | detyruar né rste kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit
& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet @ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Awtoriteti kontrakiues nuk do s lireié Ofruesin e Shérbimeve
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratds gF tashmé Bshid renlizuar pse pde plesin g muk dshid barur,



3.4 Pranuesi e dispozaiave 1 kontratés duhet 1€ plotétsojnt kriteret € pérshtatshmérisé qé zhatohen pér dhnien e kontratis
pervey né mste kur transferimi bthet né hanké spo kompani t8 sigurimit ose institecion eds nanciar.

Nenl 4 MiEn-konirktimi

&1 Meénkoninda eshie valide vetom nise ka marréveshje 12 shikruiar pErmes <& ailés Ofruesi | Shérhimeve ia beson
realizimin e t§E plese (E kontratgs s 1 mjé pale té iretd,

42 Elememer ¢ koniratés q€ do & nénkontrakiohen dhe ddemiteti | nénkontrakiuesve | beéhen & ditura Awtoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit 12 ofertes. Ne rst 1e ndryshimit e nénkontrakiuesve sjate implementimit te kontrates,
Ofruesi i Shérhimeve dubet te njolioj me shkrim Autoritetin Konrakiues. Autoriteti kontraktves do ta lajméroé Cfruesin
& Sherbimeve pér vendimin e vet brends 30 ditg pune nia marga ¢ njoftimit, duke | poragitur arsvel ¢ veta nése auk
léshhet autorizimi. Ofruesi @ Shirbamese nuk nénkontralion pa autorizem me shkrim nga Awtoritet Komrakiues. Te
gjithe nénkontrakiuesi e propozusr dubet te péirmbushin kétkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Awsoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nEnkontraktsesve, megiithate mund 18 = guroj,
ku e konsideroné si g nevojshme, pagesat direkie pr nénkontrakiors,

A4 Offuesi | Shérbimeve #shie pirgiegjés per akiel, pabimel dhe neglizhenceén e nénkontrakiesve 1€ vet si dhe o
agjentive 0sc IE pundswarve, od 1 njdjiEn menyre si po 1€ [shin akte, gabine ose neglizhence e Ofruesit 18 Shérbimeve,
agjentdve 18 tj ose punétorfve 1# 1], Aprovimi | nEnkontraklimit (& ndonjé pjese W kontraés ose aprovimi
nénkontrakivesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ ShErbimeve nza obligimet ¢ U sipas kontratés,

Meni 5 Tathmi

50 Ofruest | Shirbimeve Echilt plivgicgjds pér 1@ githa tavmet dhe detynimet doganere né pérputhje me Ligjin e
Republikc se Kosovs,

5.2 TE giitha intimel dhe detyrimet tera doganore konsiderohet s jand pérfahind né gmimin ¢ kontrakiuar,

5.5 Menasheri i Prejektit do 1@ harmonizoi@ gmimin ¢ kontrakinar nése konstaton se ka ngritje i@ tatimeve dhe detyrimeve
dogancee brends datés prej 28 ditésh para dorzimit 18 renderit dhe datés s fundit 8 vérietimit t& ckzekutimit te
sherbimeve.

24 Menaxhen i Projekiit nuk do @ lejop ndryvshimin ¢ gmimit 12 kondraktuer pér shkak o2 ngritjes 88 tatimeve dhe'ose
ngritpes se detyrimese doganare né gofié se kio ka ndedhur gjm kolis sa ka qené né vanesé Ofruesi | Sherbimeve,

Meni i Fillimi dhe Ekrekutini i shérbinieve

6.1 Ofruesi i sherhirmit dulsen 1 filloj¢ shérbimet sa mé chpejt g& SshiE e arsyeshme e mundur pas marmies st urdhrit me
ekspeditgn & dubur dhe pa vonesg.

6.2 CHruesi | Shirbimeve do 1 perfundo akiiviteter veprimtari brenda afati kohor 1@ specifikuar né Nenin 2 i Fopmularii
& hontrates, Mise Oftuesi | Sherbimeve nuk | pérfundon aktivitete nié dain © cakiuar, ai do @ jeti pérgjegjds pér
paguar démet ¢ likuiduara: ME ki€ rast, Data ¢ PEcfundimit do @ jeiE data o pecfundimit te 12 gjitha sktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindbhiés sE chaekutimit

T1 Ofruesi i shirbimin mund 8 kérkojd rgiatje tf periudhis o chzekutimit nése realizimi 1 komraids s tij vonohet, osa
pritet se do 18 vonahet, pér ndomaérén nga ki arsye:

a) dEshtimi | Autoritetil Komrakmes per @ penmbushur detyrimet e o] sipas Kontrags;
b} forcé madhore sig percakiohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 dittve me 1 kuptuar s nj€ vonesé mund 1# ndodhe, Ofiuesi | Shigrbimeve do 1@ ajoflo] Autoritetin
Kontrokiiees mbi qiflimin e ) & t8 bEj njé kirkese per zgjatien ¢ periudhes 8 realizimit pér i@ cilén g konsideron se ka
té drejié dhe, pirvegse kur Sshtd rded dakord ndrvshio nddemjet ofruest & shdrbimeve dhe Autoritetin Ronrakiues, brends
A0 didve nes e nigita pikd nd Lohi @ sgurajE Autoritetin Kontrakiues me hollds 8 plod ni mnyril g 18 mand 14
shsgyrichet kérkesa,

7.3 Bremda 3 ditdve mim martja ¢ hollesive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané i njoflimit me shkrim
do £ lejoy Ofrwesit 1@ Shirbimeve rzjatjen ¢ perindhis si ckzckutimit sig mund 1@ arsyetober, ose né ményré prospektive
dhee retrospeksive, ose 6 Informoj Ofruesin e Shirbimeve g al nul ks 1 drejié ng zgjatje.



Moemi B Forca Madhore

8.1 Asnjira pal® nuk konsidershet se ks bird shielje 1@ obligimeve 1 saj #ipos kontratés niise realizimi | obligimeve @
tilla parandalohet nga ndonjé ngiare & shkaktuar nga nj# forcé madhore qi shkaktohet pos datgs s€ njoftimit mbi dhinie
18 kontratés ose kur kontrata hye ng funi,

8.2, Termi “forcé madhore” do 12 thote veprimet e rotit, poditjer. mboydljet e objekeit ose grregullimet bera indusirinle,
veprimet ¢ ormikut publik, luftémi qofshin 1@ deklanar ose jo. bilokadsl, rebelimet, mstet @ dhunés, epidemis,
rrEshqitiel e tokés, trmetet, shiréngam, vetétima, varshimet. erozionsd, fraeirat civile, eksplodimet dhe ndonji Higjarje
Letdr e ngjashime e paparashikuar g dshi¢ pérej kontrollit & paléve dhe nuk mund pérhallohet as me kujdesin e duur

83. Pala e ndikunr nga nj2 ngjarge e forcés madhore do @ mar & ghitha masat ¢ arsyeshme pér i ménjanuar paaftising e
TYE pale (e Nl ¢ 1€ pérmbush detyrimet & saj tani ¢ tweje me njE vones® minimale.

8.4. Oftuesi | Shertbimeve nuk do 12 jeté pérajesjits pér dEmet o fikuiduara ose ndérprerje nése vonesa e 1ij né reali zimin
ose deshtimi pér 1 realizuar obligimet ¢ 6 me kontraté &sheg resliat i nj¢ ngjarjeje 1€ forcds madbore. Autoriteti
homtrakiues nuk do 18 je1€ i deryruar i@ paguaje interes pér pagesat ¢ vonuars, pér mosrealizim ose PEr ndérprerje nése
vanesa ¢ Auberitetit kontrakives ose lloj tjeter i deéshtimit pér 18 kryer obdigimel e 1ij &shi rezultat i forcts madhore,

£.3, Mise ndonjina palé konsideron se ndon)E rrethant ¢ forees madiore ka ndodhur e cila mund & ndikodt nié realizimin
e obligimeve 8 saj. menjtherd do 1a lajmércié palén jeter, duke dhéné 1 dhena detaje mhbi natyrén, kohEzgjatjen e
mutibchme dhe efelitin qF kand gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nese udhezoher mdrvshe nes Meraxheri | Projekiit me
shkrim, Orfruesi | Shirhimeve do 18 vazhdajé i real reajd abligimel ¢ i sipes kondratés pérderisa éshié mjaft prakiike, dhe
1 angarhoy# 12 gjitha mjetet e arsyeshme alternative pifr W plotésuar ndonft obligim qé ngjarga ¢ foreés madhore tE mes o
pengni€ até giatd punés, Ofruesi | Shirhimeve nuk do 1@ zhatofé mjete 1 tilla abernative pérves nése udhitzohet 1a bejy
ket nga Menaxhen @ Projektin,

Meni 9 MNdirprerjm @ Kontratés nga Antoritetl Kontrakiees

%1 Autoriteti kontraktves mundet g2, pasi i Jupe Ofrucsn i@ Shirhimeve 14 ditg pasalajmérim, ts ndémeesd kontratin pe
ndonjérn nga rastet ¢ méposhime:

(ah Ofruesi i Shrbimeve dishion nd permbushjen brenda nig afali 18 arsyeshém 1@ paralajmérimit t# dhénd nga
autoritesi kontraktees g@ kérkon nga ai 8 evitoje ndonié peglizhencs gpo dishtim pér & realizuar obligimet & veta
sipas kontrates, dhe @ cilat ndikojng né ményré serioze n@ realizimin e dubwur dhe me koh shirbimeve;

(b} Ofrwesi § Shéshimeve refuzon ose eshi@ neglizhen né realizimin e urdheave adminidrative (& dbéna nga autoriteti
Kuntrakizes;

fed Ofrvesi | Shisbimeve ia jep dikujt Komraten apo sénkontrén pa awtorizEm mgs Autoriteti kontrskives:

{d) Dfruesi i Shirbimeve falimenton ose Sshie dube u mihyliur: punit e tlj fané duke u sdministruar nga gjvkatat, Ka
hyr# nE marrdveshie me krediuesit, ka peuliunr aktiviteret biznesore, | sénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
gishije. ose Eshid ng ndonj situatd analoge q@ shkoktolet nga ndonji procedunt @ ngjashme ¢ parapad ng
legiislacionin apa né rregulboret nacionale,

(ed Ofruesi | Shirbimeve dshaé déinuar pir nje shlelje 8 ka o8 bjE me spelljen profesionale, pdrmes njé giykimi g2 ka
fuging e rex fruficara;

{1} Ofruesi | Shirbimeve s shpallur fajtor per sjellje 18 réndé /@ kege jo profesionale 1 dishimuar me ¢fangdo mjeti
Wcilin mund ta vértete] Autoriteti konsraktues;

(g} Offuest | Shérbimeve | éshit nérsharuar nid givkimi q¢ ka forcén € res judicata pér mashirim, koropsion,
perfshirie nd ndonjé srganizati kriminale:

ih) 18 yitha modifikimer orpamizalive qi perfshiing ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontroflin e
Orruesil 1 Shirbimeve, pérviep nése ko modifikime regjistechen i suplementin ¢ kontratés:



(i) shfsqet ndonj@ paafids Getér ligiore g § pengon realizimit 1# kontrass:

b Ofruest @ Shirbimeve nuk arrin t japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gf ¢ jep garancing ape
stgurimin me L& hershem i kekuar nE kontratdn ¢ tanishme nuk shié of giendje ' plotésoje zotimet e i,

9.2 Nderprenn do & behet pa paragjykim ndaj te drejtave ape mundésive Gera 1§ Autoritetii konteakises die Ofruesit t2
Shérbimeve sipas bomras, Autoriteti konirakiues, pas késaj mund 18 nénshiruajé ndons kontras getér me njé pald té
retd né emer 1 Ofruesit 1 Shirhimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit € npoflimit 12 ndémreries s kontratss, do ta wdhézaje Ofreesin e Shérbimeve g
W ndénmarre hapa & menjhershém pér ta pembyllur ekackutimin ¢ shérbimeve né ményre 18 shpeité dhe 12 rregulin dhe
pir Ui evogéluar nd minimumm shpeneimes,

9.4 NE rast 1 ndrprerjes, autoriteti kontrakives, sa mé shpejt qé 18 jet & mundur dhe né prani & Ofreesi 8 Shérbimeve
os I8 perfagesuesve 1 15 ose duke u biré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njE rapon mbi shérhimet ¢ knyera. Do 1@
pergutitet edle njE deklaralé e parave qé dubet 1 paguhen Ofruesit 18 Sherbimeve dhe parave g# i ka borsh Cruest §
Shrbimeve Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes s kontrals,

43 Autoriteti kontraktues nuk do 16 jetE i@ obliguar 18 bEE pagesa tera pér Offuesin @ Shirbimeve derisa w0 jand
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 8 keté 1 drejt 1@ marrs nga Ofuesi | Shishimeve kostan ekstra,
nese ka, pér @ siguruar ofruesin e shirbimeve ose do 14 paguaj@ shumén g duhet 17 paguhet Cfrwesit & Shirbimeve pors
ndémpreres 28 kofriés.

9.6 Nése Autoriteti kontrakives ¢ ndérpret kontragén, i do @ ket 18 drgile 18 mam nga Ciruesi | Shérbimeve humbje ge
i jané shkakioar nién keshiet ¢ kanteat@s,

Meni 1 Mdiérprerin ¢ Kontratés nga Ofreesii Shirhimeve
10,1 Ofruesi i Shiérbimeve, pasi ¢ ka pasalajménme Aatoritetin Lonrrabmses 14 dits pampeakish, mund ta ndBmresy
komtralén nése Autoriteti kontrakiuss:

a, nuk arrin ' paguajé Ofiuesit @ Shirhimeve shumat gf dubel i paguhen né ndonjé certifikatd & lachusr A
persani | sworiaee pas skadimit (2 afatin# fundit;

b. vazhdimisht nuk amn i plot2sofE obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1 pérserituns; ose

€. mse, si rezultat | Foreds Madhore, Offuesi | Shérbimeve 8shiE | paafi@ 2 krye) nié piest materiale 1@ Shésbimeve
ptr i periudhd prej jo me pak se glashiddhjett (60) dig,

10.2 MNrpresja do t¢ beher pa paragivkim pér ndonj@ & dresté apo awtoritet tetdr sipas kontraiés s Autodteti
kemrakives dhe Offucsit @ Shirhimeve,

P03 NE rast 1@ nd@rprerjes sipas paragrafic (n) die (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta pagunid Cresin @
Bhirhimeve pér huimbie ose dém q¢ mund 11 jesé shkaktuar Offucsit i Shethimeve,

Meni 1] Obligimet ¢ Ofreuesh (8 Shérbimeve

V1.1 CHertues da té kryejé Shéthimet sipas konteai@s me kujdes. cfikasitet dhe zell, né pérputhje me prakiks mé 12 mira
profesianale.

11.2 Ofruesi i Shtirhimeve dulvet 12 pajiohet me urdhéral administrative @ dhina rgi Autontet Ronrakives, Kue (frues §
shiirhimeve homsideron se kErkesa ¢ nje urdhri adminisrativ shkon pértej fushiveprimit 18 kontratds, ai, duke ju
ekspozear dinimit pér shkelic 1% honiralés, do e njofiojé autoriietin konwaktues per ke duke i paragitur arsyel e iy
hrenda 30 dissh pas pranimit 1 ordhrit, Ekzekutimi @ urdhirit administraty ook do 1@ pezullohet pér sldkak té kit
njofiimi,

| 1.3 CHruesi | Shirbimeve duhet 1'i respekeaié dhe @ veprojé sipas £ gjitha ligieve dhe rregulloreve g fugi né
Republikén ¢ Kesovés dhe do té sigumije g& personeli i i, 18 aférmit & tyre, dhe punbiorst vendort 12 tij giithashiu t'i



respehiojm dhe 18 veprjnd spas kétyre ligieve dhe mepulloreve.

1.4 Crwesi | Shitrbimeve do ¥ tragtajé 1€ gjitha dokuimenta dhe informacionet ¢ mara né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1 shpBoj# pdr ag koh® s té jetd e nevojshme pér gllimet e ekrekutimit 1€
kontrles, 18 bologe ose  zbulojE ndonpE 1& dhénd @ konwratits, pa pEqimin paraprak me shkrim 8 Awmoritetin
Rontrikiies

V1.5 Wiise ofruesi | shirbimit 8ME nj konsorcium i dy ose mi shumi personave ose korporatave, t¢ gjithe personat ose
kerporatat < filla do 1 jend 58 bashbu dhe vegmas 1& detyruar per 1@ pérmbushur kushiet ¢ kontrates. Personi | caktuar
nga konsorciumi pde & vepruar nd emic @ 1) per qéllimet ¢ kifsaj komtrate do 18 ket awtoritetin pir 8 lidhur
konsarciumin. Pérbégja ¢ orupit auk do 8 ndryshohet pa pdlgindn parprek me shkrim 1€ Autoritetit Komrakives.

V1.6 Ofruesi | Shirbimeve do 12 pundsojng personelin kyg 18 identifikuara né tenderin e 1ij pér & krver funksionet e
percakiuara né tenderin e Lij. Pér mé tepér, gialé performancés, dhe o bazs 16 njE kirkese me shkrim dhe t arsvetuar,
autoriteti komrakiues mund 12 kérkajé nj# évendiésim nise vlerSon se njé andtar 1 stafit Eshaé | pacfektshém ase nuk
kryejnd! detyral ¢ uj sipis Kontrates, Aworitetl Kontraktues do 1# miraogé gdo sevendisim 18 personelit kryesor
propoziar vetfm nese kualifikimed ¢ vyre péikaidse dhe aftésitg né thelb jane 18 barabana ose mi 1 miré se oo i@
idendifikuarn.

Memi 12 Ohigimer ¢ Auloritetit Kontrakises

12,1 Autoriteti Kontraktwes do € ofroji ofruesit tF shirhimit menjtheré me ndonjit Infomacion dhe / ose dokumenie né
dispozicion 1§ aj, & cilat mund 18 jené relevonte plr zbatimin ¢ kontratds. Dokumente 1€ tilla dubet i kthehen
Autoritetit Kontraktues n# fund 18 perindiis 58 2hatimit t8 detyrave.

1.2 Autoriteti Kontrakiues do 1€ bachkEpunojé &3 mé shumé 12 jo¥ & mundur me ofruesin @ shitbimit pér 2 siguruar
informeacion qé ky i fundit mund (¢ kifrkoj@ né ményré 1@ arsveshime pér 8 kever kantratén.

12.3 Awtoriteli Kontraktues do @ cabto) “Menacherin ¢ Proyekatr”, i cohur ng KVK, § cili do 18 jed pergjegiés per
mibikisgyrjen ¢ kryverjes st shirbimere ghasé githe kohes dhe pér raponimin e gdo bollésie Awtoritetit Kontrakiues,

Meni 13 MEmet ¢ Likwiduars

130 Maise Offuesi | sherbimeve me pErgjegiésing ¢ tij nuk arvin ©'F realizoje ndonjé ose 1€ gjitha sherbimet Brenda
limiteve kohore (€ specifikuars néd kontraté. Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrar dhe pa paragivkim ndaj
kesmpensimeve tjera 1 1) sipas kontratss, do 18 ketd 18 drejlé, pér secilén dité g kalon nd@njet skadimit 1 perisdhés s&
kontrmds dhe dads akiuale @ perfundimic. U] marré démet e likuiduaea t¢ barabana me 0,25% n@ dité & vieds 58
sherbimeve 1@ pa kryera deri n€ nje nsksimum prej 10 % 1@ vierés 1oale 18 porosise, Awtoriteti Koatraktoss mund té
zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat e cilat duliet o belen Ofruesit 1e Sherbimeve. Pagesat e démeve 18 likuiduar nuk
da 12 prekin detyrimet ¢ Ofruesit 1o Sharbimeve.

132 Nise mos-ekzekutimi i ndonjénit sherbume parandalon perdorimin ¢ zakonshim 1€ sherbimeve @ wrisi, démet e
likuiiduara 1# parapara né peragrafin | 3.0 do 12 llognriten né bazs @ vierds tonale 18 porosise.

13.3 Mese Auoriet kontrakiues ka fituar 1 drgjtén 8 kérkojé s& paku 10 % 8 vierés 8 porosise ai mundet, pasi 1a
nfofleE me shkrim Ofruesin © Sherbimeve 18

a, Ne rast 5¢ Avtorifeni Komrrakioes ke prokirar veten e emer fe vele Antoritesi, me nje NEErarare ekananik:

- konfiskajé garancing ¢ performances;

- te nellirpresé kontraten, dbe né béed rast Ofruesi | Sherbinvere nuk de 18 ket 18 drejte per kompensim; dhe

- 12 hyj¥ né njid kemtraté me m@ pald 1 wetd per dhénien ¢ pjests s& mbetr 1 sherhimeve, Ofiuesi | sherbimeve nuk
dio tf paguhel pir kBt pjesd 16 koatratés. Ofruesi i@ Sherbimeve githashtu do t8 jer& | detyruar (€ paguajé koston
plotEsiese dhe déme o shiakiam nga Kjo pamndss o ).

b Ne rast se Aworiieti Kontrokiies ko prokuniar veten ne enrer e veis Autaritetis, me disa SpERAlare dhoromik;

= t¢ konflskoj€ garancing ¢ realizimic;
- t¢ nd@rpresil parcsine, dhe 0@ kété st Offuesi | Sherbimeve nuk do (8 ket 18 drejie plér kompensim, Offsesi i
Sherbimeve gjithashiv do 1 jet2 | detyruar 12 pagusie koston plotesuese dhe demet e shkakiuara nga ki pamundési e



s dhe
- 12 fi=hap konkurrencEn me pjesén @ mbetue tié Operatordve Ekonomik 1 kontratés publike kornizg,

€ Mg rast se Awroritert Kontrakines ke prokuriar se emter & disa Awtoviteteve fera Konteaklnese, me nje operatove
ke,

- Autoriteti Kontrakiues | cili ka bere porosing anulon porosine dhe ricenderon, dbe né k&g rast Ofruesi i Sherbimeve
nuk do 1@ ket® tE dregté pér kompensim, Ofrucsi © Sherbimeve  giithashiu do 1 je® i detyruar @ paguajf koson
plotgsuese dhe démet ¢ shhkokivern nen kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njofte] Aworitetin Kontraktues i cili ka udhEhequr prokurimin pér sjeflje t¥ keqe o Opermorit Ekosomik dhe
krkon nga Autoriteti Kontraktues i pirmendur qe 18 konfiskoj njé pjesit proporcionale, ekuivalente me 10% e
porosise se leshuar. 18 garancisé <& performancie dhe dérgon shumn tek Autoritets Kontraktues,

e, e rasl se Awtorieti Kontrakmes ke prokurmar me e Je disa Awtoriterave fera Konfrktueve, me diva operalore
ekmmamis;

- te njofio] Awtoritetin hontraktues i cili ka vdhéhequr pokurimin pér sjellje @ kege @ Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nia nga Autoriteli Kontraktues | pirmendur qe ¢ koafiskoj nie plesg proporcionale, ekuivalents me [0% te
porosise se leshuar, 1 garancisE s& performancits dhe déérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- e ndérprese porosing, dhe né kétd rast Ofruesi | sherbimeve nuk do i ket t# drejié péir kompensim, Offuesi |
Sherbimeve giithashiu do (2 jesd | detyruar 16 paguajé koston plotsuess dhe demet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési
lij; dhe

- e ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbewr @ Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike kormzi,

Memi 14 Siguria ¢ Ekeekutimi

141 Ofruesi | shirbimeve do ¥, jo mé vond se dita e ndwshkrimit 12 koatrads, furnizoj Autaritetin Kontrakiees me siguri
per ekaekutim 1§ plotd dbe té mire t& kontratés, Shuma e sigurisE do W saktsohet né KVK. Siguria ¢ cheekutimit o 16
nckalet naa pagesa @ Antoritetit komtraktugs pie (farfdo humbjeje qB Sshid pasojé ¢ mosekeekutimit 1@ ploté dhe 18 dubue
1E obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Offseit 18 Shirbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 18 mbetet i viefshém 30 tE pas léshimit 18 Certifikatés s Pérfindimit.
14.3 Garanconi | ekrekutimit t komratés do 1@ jeté né formatin ¢ dhin@ nE Plesén |V 18 kisaj kontrate,
MNemil= Sigurimi qF do & merret ngn Ofruesi | Shirbimit

3.1 Ofruesi | Shérbimeve do & marr dhe do 18 ruaj, dhe do 1@ shkakioj NeEakontraktorét t¢ marrin dhe rusjog, me

slipenzimet ¢ fyre. por n¢ bazé 1 kushteve t8 mirstuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nge rreziget, dhe pér
mibudim, sig dio 1€ specifikohea #2 KVE

15.2 Chiruesi | Shirbimeve, me kerkes¢ 1 Autositetn Kontraktuss, do 8 ofroj déshmi pée Autoritetin Kontrakties qé
sigurimi | ik éshig marre dhe ruajiur dhe se prime e tanishme joné pagiar.

Meni Th Parimet i€ pérgjithshme i pagesave

16.1 Pagesat do & bEhen mif Euro. Pagesat qe duhet te bifhen sipas fiturés se [&shuar ngs Cfroesi | Shirhimeve do (@
bihen i llogaring bankare 1@ dhiné nE Plesén ¥, Tdentifikimi Fimanciar, | kisaj kontrae & ¢ plotéson Ofruesi i
shrbimeve, | niéjti formubar. gf | bashkéngjitet kitrkesits pir pagesé, dubet 18 perdoret per 1 raporiuar nadryghimel né
llogarind bankare.

16.2 Shurrat duhes 18 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditish halendarike nga dato né 1 cilen kirkesa ¢ pranueshme
pér pagesé Eshié regjisiruar nga departamenti pirkatds. Data e pagesés do 08 jetit dota ni 18 cilin debitchet logeria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé suk do té jew ¢ pranueshme nése nuk plotdsshen 7j8 ose mé shumé ngn kifrkesat
ihefbiisore



16.3 Periedha prej 30-disgsh mund t8 pezullohet duke e lyjmérmar ofruesin ¢ Sherbimeve g kidkesa pér pagesé nuk
mund 1E plotésohet sepse shuma nisk do 18 paguhet pér shkak se nuk jang dorézsar dokumentet ¢ duhurn pémmbajtjesore
wse sepse ka déshmi ge shpenzimi mund 8 mos jetd legjitime N rastin ¢ fundit mund t& béhet mé inspektim |
menjEfershim plr gellim 1@ komrollimeve tera. Ofruesi | Shirhimeve do 18 japé sgarime, modifikime apo informata &
tera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha e pagesés do 1@ [logariiet nga data ni @ cllén Sshié regjistruar kérkesa pir
pezesi! e pérgniir nid mEny in ¢ dubur,

16,4 Pasi g 1€ keté kaluar afadi i fandit § dhEné né Nenin 16,2, Ofruesi | Shtbimeve munsel . brenda dy muajsh pas
plasses 58 vonuar, tf kifoops interesin pér pages@ (2 vonuar me nommd 18 re-zbritje g zhatchel nea Banka Qendrore &
KosoviEs ni ditéin e parg 88 musjit nd 18 cilin ka skaduar afati | fundit, plus shiaid piks 1@ pérqindjes, Tnteresi pir pagese
1 vorir do t€ zhatohet péir kohén g2 kalon ndirmijet dats s& afatit 1@ fundit 18 pagesés (nuk perfahihet) dhe datds nd 1€
cilén debitohet Hogaria @ Awariletit kontrakises (pirfaihet).

16.3 Té giitha mos pagesat pas 0 divésh nga skadimi i periudhis & dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin 18 deejté Odfrussit 8

Shitbimeve g8, ose t¥ mos ¢ realizofé kontratén. ose ta ndérprestt :é, me peralajmécim prej 30 ditgsh pér Autoritetin
komirakiues.

Io.b NE rast s Autoriteti kontrakiues kryen bletje né em@ 12 autoriteteve # tjers kontraktuese, dhe njé maoriteti
kontraktues mik i pérmbush detvrimel e 1] sipas k2saj konirate, vecandrisht obligimet e Nemit 16,2 ofruesi | shérbimeve
mund 2 informe|& ACQP-pe pérshkelje & 1illa. AQP-ja mund 12 ndalojé suoriletin kontraktues nea perdorimi i odo dhe 1@
githa konratat gendrore publike korniz@ 18 nxjama nga AQP.

Memi 17 Kualitet] | Koniroflin

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspekdimit 1 Shirbimeve nga Autoritetl kontrakiues do 18 jend = KK, Autorite
kontraktues do 1F kontrollejd punén ¢ offuesit té shérbimeve dive 1 njodbope a2 pér cdo defekt g2 @shie gletw. Kontrolli i
GHIE nuk do 18 ndikojd né pérgjegEstd e ofrvesit t shirhimeve. Autoriteti Kontrakies mund 12 udhézojé offeesit e
shirbimeve 18 kérkojng nje defeks dhe 18 Zhubsing dhe provajng ¢do shédim g8 Autoriteti Kontrakiues konsideron se
mund 1 ket nji defek. Perindha garantuese e defekieve &shid sig eshte definuar né KVE.

Neni 18 Péemirésimi | Defekteve

181 Autesiteti konraktues do 18 moftojé ofrucsit ¢ shirbimeve pér odo Defekt para perfundimit @ konirasds. Periudha
garantuzse e defekieve dote zgjatet per aq kohe sa Defekiet 18 korrigiohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt sheg dhang, ofruesi | shérbimeve disher 1@ pérmirgsoj defektin ¢ njoflusr brenda
kohes =& specifikuar né njoftimin & Autoritetil Kontrakiues

185 Mese ofruesd | shitrbimeve nuk ¢ ka korrigiuar defoktin brenda kohs s¢ specifikuar né njoffimin ¢ Autsritetit
konirakives, Aworseti Kontrakiues do 18 viersoje koston e koerigiimin 1@ defekgil, ofruesi | shirhimeve da 18 pauaj kipd
shumé, dhe do pasaj nj# dinim pér mungesd Ekzelutimi g2 logaritet sic piirshikruhet i nenin 13,1,

Meni 19 Konsehuencnt ¢ Shkeljes se konfratis

i9.0  Pala ka shkel@ kontraién nése nuk amin 1€ shiveje ndonj nga obligimet ¢ veta me kontraté sig &sheé cekur ne
Feznin % dbe 10,

9.2 Ne rastel kur ndodh njt shkelje e komratts, pala e démmr do 1 et 1 drejii pite kito kampensime;
o} diimet; dhelap
b)) nd@rpresge 18 Komratds,
19.3 Pérveg masave 1€ sipbrpérmendurs. mund 18 jepen démshpérblime. A mund 1 fenk:
Ay ddme tE pitrgjitheshme; ose
b déme 1 lkudueshme



194 Mbaulimi §| démeve. pagesat apo shpenzimel g8 rezultoing nga zbatimi | masave # parapara né ki# nen do
zhatohen duke v 2britur nga shumat g€ duhet 7 paguben Ofruesit tf Shirhimeve. nga depozita, ose me pagesé nim
SIEUTIL,

Meni 20 Zajidhja migésore e mosmarréveshjeve

2001 Palét duhet v bitind & giitha pErpjeke per 18 rgjidhur né ményrd migisore ¢ gjiths mosmarr@veshjet ¥ mund 12
ndcdhin ndmmjet tvee. Sapo 18 shfnget ndoni@ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojnd nigea tetréin me shkrim per
qendrimet e 1yre né mosmaméveshie dhe pér ndonjé zgjidhie o ata konsiderojng se éshi e mundshme, Nése cilado palé
e sheh t€ dobishme, palét do t# takohen dhe 1@ mundohen 1a zejidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigien kirkesss
per zgjidhje migésore brenda |5 disish pas kérkes@s. Periudha maksimale of jepet pér arritjen e késaj zpjidhjcje dotd jetd
3 din mgga fllimi § procedurds, Nése pérpjekja pér 1@ armtur zgjidhje migésore déishion ose nése pala dishion t pémjigjet
tme koh ndaj kirkesave pir zgjidhje. 18 dyja palét do 18 jend £ fira tE vazhdojn n faziin ¢ ardhshme 1§ procedurss sé
zgjidhjes sé mosmarrEveshjes duke e lapm#nar (erén.

2.2 Mise procedura e rgjidhjes mig@aone 18 mosmarrivechjes déshion, palét mund 12 merren vesh 1f pirpigen t& pajltohen
pErmes institucionit i specifikuar a8 K VK. Nése nuk mund 1 arrihet ziidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit 1 procedurits
st pajtimit, secila palé do té ket€ o drejié ¥ vazhdoj@ ng fazén e ardhshmie 18 procedurds =& zgjidhies s
mosmarriyeshjes,

Memi 21 Zajidhja ¢ mesmarréveshjeve me procedurd gjygesore

21 MNese nuk muond 2 arriet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i proceduris migésore pér zgiidhje 18
mosmarréveshjes, sacila pale mund 14 kErkoje:

ap vendim nga wivgi; nss
bl kusilo ge palé pajtohen, vendiom arbitrms ne pajtim me KVE.

21.2 Parn niEnshkrimit te komratgs paldl dubet te vendosin pér meEnyrEn e agjidhjes s2 mosmarréveshjes. gjvkata apo
arbitrami.

Meni 21 DHEmshpivblimi

211 Ofruesi | shErbimeve do te mbroje dhe do 1o démshpérblej Autoritetin Konrskives, zyrtaret e tj dhe ish zyrtaret,
drejsorel, punonjesit dhe agjenter ¢ 1j dhe do e jete pérojenjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e
shkakiuara nga Autoritetl Kontrakiues. duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet
ne Hdhje me: neglizhencen ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit t# sherbimeve. shkefjer apo shkeljet e
pretenduar ngs prezantimet ¢ Ciuesdt e Shérbimeve. pretendimes nga njé palé e wend se sigurimi i atyre shérbimeve nga
offuesi i shitrbimil apo shirytézimi i 1(yre nga apo nif emir @ Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi | ndonjé
fseti 1o sigununr nga ofruesi | shirbimeve né lidhje me keyerjen e shirbimeve shkel 1 drejuar e pron@sist imelekivale 1@
s pile 18 treed



PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

RVEK né viiim do 1& plotsaing dhelose ndryshojaé KPR Sa hers gE ka njé konflikt, dispozitar katu do té mbizctérming
mikei ato 1 BPR.

Pershkrimi | nenin

Kushiet e Pérgithshme  t# | Amandamentimet/Modifikimi i Menit pérkatés né KPK
kontratis
Mr. Mendt

Ligii i zhatueshém 21 Ligjet & Kosovs qi jong né fugi do o zhatohen pie @ gjitha (@shtjet gi
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e koatrargs. Juridiksioni do t€ jetd givkata
pirkatdse ni Prisliing.
e Cipuba e perdorur do 12 jetd gjuba Shoipe.
Obligimet ¢ [x3 Menaxberi | Projektit do te cektohet pas pénchkrimin t= kontratés
Autorite o
K.ondrakiues
| Srgumin e ehkzekutimi | 141 | Shuma ¢ Sigurist s& chzckutimit Ehté 10% i vierts iale & ofenes pi
| 13 musj
Sigunmi g do @ 15.1 Rrezigel dhe mbulesat nga sigurimi do 1 jend;
:T;:I;imn? ofuesi i i) Péngieridsia ¢ pales st tretéd 50000 Euro
Y Pérgjogidsia ¢ punddhinét dhe kompensimi § punonjésve
S0 0003 Eiira
£} Humbje ose démtim 12 pronés dhe pajisjeve 13,000 g
Roasafited? | Komrollit | 171 nia
Zgjidhja mig@&ore e 203 Raomisinni pir Ndémjetsm ne kuadér te Ministrisé se Drefiésisé
mesmarreveshies !
Zgidhjac 211 } Cdo mosmarréveshje ndérmjet paktve 18 clat mund 8 lindin gjste|
maosmarrEveshjes me ekzekutimit 58 késaj kontrase dhe se nuk Bshté e mundur & zgjidhes|
procedure gvogdisore nifryshe nodnmjet peléve do 1 dordzohet Givkatén Themelore-Prishting

QsC

bi kurdo ge palét pajiohen, pdo mosman@veshje sdBrmjst poléve 1 cilat
mend 1€ Bindin giasd ekzekutimil <8 ks kontrate dhe e nuk dchis e
mundur i€ zgiidhet ndryshe ndénmjet pal&ve do i dordzched né arbirash 2|
Tribunali i Ferhershim i Arbitrazhit 1é Kosoves né kondir 18 Odiés |
Ekonomike 18 kosovPs, n€ pérputhje me rregsllat ¢ Dhomis
Mdérkombitare i Tregtisé.

Fara ninshkrimit te kontratés palét dubel e vendosin pir minyreén @
egjidhjes se masmarrivesh jes, gjvkotn apa arbitrimi
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12.10.2019 Lagia e Brahajve paralela e ndare Balaj dhe anasjelltas Azemi Salihu




Km' ne | Nr.nxé&n
B [EEEE 4
~ |drejtim| dhe ar. | Cmimi total
artjet et arsimt. | diteve | Cmimi/ ditor | per 186 dite
! 14 10 156 77.00 RARIEh




Eepublika ¢ Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosava

Komuna ¢ Prishtiniis
Dp&tina Prigtina -Muonicipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, muga: UCK 2. n@ tekstin e méteime (" Autoriteti
K.ontraktues"),né njérén ané dhe

“NT.SH" SIMOLLI TOURS™, adresa:-Prishiing, me numer 8 regiiswrimit & biznesit 810462515 ¢
perfaqésuar nga Shaip Canolli- Drejtor | pérfagisisé ne tekstin @ mé 1ejm&ns anén tjetdr jand pajtuar si né
vifim pér € pérmbyllur nj& kentraté publike karnizs par:

Transport | nx@nisve dhe ardmtaréve
Loto 131 Kroi | Flohift-Hajkobillé dhe anasjelitas

Nl i prokurimit S 161964 1L2-1-1
il Nri brendshEm 616 19 15231
Menl | Lemda

L1 Lenda e kisaj kontmie publike Lomizi Ehié qe té themeloj kushses, duke paelehicd gmimet per njési dhe rregullat o
implementimit pér keyerjen e shirhimeve né vifim: Teangporti § nxEnfswve dhe arsimtardve-loto 13 Kred | Ftohit-
Hajkohillé dive anasjellins

1.2 Kontrata publike kemizé do 1@ implementohel me “vendosjen ¢ porosive™ apo thimje, P.sh, Kurdo g Aworiter|
Kentrakiues apo ndonjd Autoatet tietdr Kontrakiues | pérfshicg né k&€ koneralg, senion € blefé antlku) n@ bazd 1# késaj

I'Ta raporiohel rd gde dokument apo Erese e idhje me ks aklivisat i prokurimil

"B25 Dosja e Tenderit per Kontratén Publike Kornizs — Sharbim 1



kentrate publike kormizé, duhet gif i dirgajE “porosing™ tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shirbimeve
e dubet te performophen me sasité @ fyre pErkatése,

|3 Sasité ¢ vierésuara. i pércakiuara né Pestn C. Ligta & Cmimit, jané vetim sasi indikative. Autoriteti{et) Konirakives
i permendur né Neninl.| &hié (jand) G128 detyruar 18 pirdorin ke masdveshje komizd sa herit gt 18 prokueajng
sherbimet e pérmendurn nd 1.1

1.4 Kentrata hynt né fugi  nga data 12,10.2019 dhe perfundon né njé pesiudhé prej maksimim |2 meijsh

Menl 2 Koha ¢ pefandimit

2.1 Afuti kehor pér keyerje & shivhimeve do 18 jeté 12 maa)  nga koha ¢ [shimit (@ urdhr blermes nes ana ¢ Aatorieit
Boonirakines,

2.1 Vendi | kryerjes s& shErhimeve do té jotE Komunn e Prishiings

Meni 3 i mimi

3.1 Cmimet njsi o8 shétbimeve jand paragiver o2 Ofenén Fimenciare, Lisa e LIt @ paragitur men Ofreesi
Lhirhimeve,

Viera totale indikative e kontratéls Eshté [ 14, 508, 0] Euro. Devijimi i lejuar nga viera totabe indikative sshi [+-30%]

3.2 Cmimi | prmendur né Nenin 3.1 m2 sipér dubiet 1 jeté @ vetmja pagest g Autoriteti Kontrakiues | ka borsh Offuesit
te Shiérbimeve sipas kontratis publike Komizé

3.3 Cmimet ¢ miEsive di 1€ pené fikse dhe nuk de o nénshiroben udryshimene pEr pornsitd o vendossura ndn kg koniras
publike kormizd,

3.4 Pagesat do i behen a2 pirputhje me Kashiet ¢ Pérgjlthshime dhe'ose t¢ Veganta 1& Kontratés,

Meni 4 Rendi i pirpardsist 5§ dokumenteve 1 kontraigs
4.1 kondrata pérbdhel nge dokumentet 02 vijim:
(al  Ronirata Publike Komize:
(£+]] koishiet ¢ Vecant & Konirass;
(e)  Kushtet ¢ Pérgjithshme 12 Komras:
{d) Tendert § Cfruesit 1e Shérbimeve, duke perfshirg Specifikimer Teknike:
{m Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
() Urdhér blerin;

ig [shénn oo dispozis (ferér i dosies S8 tenderi]

4.2 Dokuwnentet e nefryshie gF ¢ perbéing kontratén konsiderohet se shpjegajné njrn tetrén; dhe né raste & pogartésise
vse divergiencss, ato dulwt 1@ lexohen sipas rendin 12 perpanésise ne & cilin jané dhéng m sipér.

Meni 5 Kaomimikimet

3.1 Te gjitha komunikimet me shkrim gf kan 1 b&jng me kété Kontrats ndEmmjet Autoritetit Kontrakiues, nea njfra ang
dhe Criuesit 1 Sherbimeve nga ann tjetér dubet 1 cekin titullin ¢ Keontrat®s dhe numsin e sap 1€ icdentifikimic dhve duhe
& behen me shkrim. Komunikaiat dubet 8 dérpohen me posté, mesazh, elefaks, ks, emall ose 1 dorErahen
persanalisht,



5.2 Mise personi & dérgon kemunikatén kérkon vErtesim tb pranimit 1€ saj, ai dubes 1a thoté kete ne kemunikatén ¢ 1,
Sa herd q@ ka afat tf fundit pér pranimin & komunikatés me shkrm. ditrguesi dubet t# kerkojé vinetim & praninut 1
komunikatés 58 tij, Né 1@ gjitha raster, dérguesi dubet 11 marré 1€ gjitha mesal ¢ nevojshime per 1€ siguruar praninin ¢
komunikimit t# ).

3.3 Kuds ge tif kontraté parsshikoher dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pirvey nise
specilikohet ndryshe né njoftimin e till2, pélgim, miratim, certifikaé apo vendim do 6 jeté néd formé (€ shksuar che Fjalt
“piofioi®, “vEnewjd". "mirpto]” os"vendost "do 1¥ shenphen nd pépaithje me rrethanal, Ndonjd miralim, pajtin.
certifikatl pse venclimi i i€ nuk duhet 16 mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté @sheé pergatiner né giubet Shiipe né i origjiimale, dy onglinale per Auroritetin Kontrakues dhe aje
arigjimal pér Ofruesin ¢ Shrbimeve.

Pir Autoritetin Kontraktue Pir kontraktuesin
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PJESA 1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Memi 1 Pérkufizimet

I “Kontraté” do 12 thotz marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autesitetit kontraktues dhe Ciivesit 1€ Sherbimeve, sig &shig
shéniar né formularin ¢ kortratés 18 nénshkruar nga palés, duke pirfahirg @ gjitha shiojent pér kitE dhe 18 gjitha
dokumentel e inkorporuar me reference ne 1€,

| 2 ~Shérbimer” do o thote shérbimet ge do te ekoekutohen nga ana ¢ Offuesit ¢ Shirbimeve né pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit 12 pérfshita mé Tenderin e Ofruesit 1@ Shérbimeve

|3 “CHrues | shirbimeve” éshid Operaton Exonomik osc grupi i Operatorfve Exonomik, i cakiuar 6 formulasin e
komries, g€ éshiil pali ng kontraté dhe § detyruar 1 kryej detyrat n baze of marréveshjes. dhe qif plrdetyrat & keyera do
L& maré shumén e rdné dakord né formularin @ komratés,

1.4 “Persomeli”™ do t& thotd personat ¢ angazhuar nga Ofruesi | Shérhimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si 18 pungsuar dhe
1 cuktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 18 ndonjé pjese 12 tyre.

| § “Cmimi i kontratés™ do 1@ thoté shuma e dekinrunr 08 Marréveshjen o8 perfagéson shunsén totale t& pagueshme pér
afrimin e Shidhimave,

| 6 “Nénkontraktuesi® do 18 thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke plsfshire
edhe pasardhisit e tij ligior ose ransferimet « bejuary, pér 12 cilin gdo pjesé ¢ Shiithimeve do 1 sigurohet cse chzekutin i
ndonjé plese té Shithimeve S&hié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal#™ nénkupton Awioritetin Komrakiues ose Ofuesin | Shirbimeve, dg mund 1 jeté rasti, dhe “Falet” nénkupton 18
dy prej tyre.

1.8 “Antoriteti Kontrakioe™ ndnkupion muontetin gé blen Shérhmet, sig specifikofiel nd kontraii.

1.9 KPR nénkupion Kushiet e Pérgjithshmnee 18 homraids,

L0 “KYE” nénkupton Bushiet ¢ Vieganta @ Kontratés,

Mend 2 i juha dhe ligji i wpli kueshim

2.1 KVE e soktéeojng ¢ili sshe@ ligii g i péreakton té gjitha éshijet g nuk jand 1 mbuluara ni konuraie,

22 Konieata dhe 18 gjithn keemunikimet e shicraara ndérmjet podéve hartohen nié gjuhén e specifikuar n2 KYVE.
Menl 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vei#m nése ka marréveshje 1€ shkruar pérnes 1@ cilés Ofuesi i Shrbimeve e ransferon
konirmiEn @ vel cae npe pjesE o saj s nE pald & tretd,

1.2 Ofwesi | Shirbimeve nuk mundst gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Aworiteti kontrakiues. ta transfero)é
komtratén ose njé pjesd 18 saj, ose ndonj¥ pérfitim apo mlerds nga ajo, pérveg né kifto raste:

a) kur ka nparkese pér pages#, né favor 18 hankieréve 18 Offuesit 18 Shérhimeve, w shumave q¢ dubet 1@ paguhen ose
g do 18 bEhen borsh sipas kontragés; ose

b) né ras 1& dbénies sé 1€ drejigs s& Ofrucsit 16 Shérbimeve siguniesve 1@ Ofruesit 1 Shirbimeve pir 18 kerkuar
pagesén nga ndonjé person etér i delyruar i rasict kur sigunsesit ¢ kand shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Ciruesi
it Shedkimeye.

1.3 P g@dline € penit 3,2, aprovimi § njd iransferims nga Autoriteti kontrakives nuk do ta lirsj@ Ofruesin & Shirbimeve
rga obligimet e veta pir pjesn e kontratés gl tashmé Schté realizuar ose piv pjesiin q€ nuk Eshité bartur.



3.4 Prangesit e dispozitave 1@ Lontrasés dubet 18 plotésojnd' knteret ¢ pérshtntshménsé g zhatohen pér dhénien e kontratés
pérveg nE raste kur tnansfermi behet né banké apo kompani 18 sigurimit ose instituzion Getds financiar,

MWemi 4 MiEn-kont raktimi

4.1 Menkontrata gshee valide veidm nése ka marméveshje W shkruar pérmes se cilés Offuesi i Shérbimeve ia beson
realizmin e npé piese 1 kontrands s tij nje pale tt trete.

4.2 Elementet ¢ kontratés qi do @ rénkontrakiohen dhe identiteti 1 n@nkontraktuesve | béhen t¢ ditura Autoritesit
kontrakiues me rastin ¢ dorézimil te ofertes, Ne rast te ndrvshimit te nénkontraktuesve giate implementimit @2 kangrates,
Ofruesi | Shirhimeve dubet e njofto) me shkrim Aworitetin komtrakoses, Auonteti konrakiues do ta lopmérojé Ofruesin
€ Shgrbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dis pune nga margn ¢ njoftimit, duke i pamqitur arsyet e veta nése nuk
|Eshohet autorizimi, Offuesi | ShErbimeve nuk nénkontrakton pa aworizim me shkrim nga Awtoriteti Kontraktues, Te
gjithe nénkontrakiuesit ¢ propesuar duhet te pérmbushin kirkesst o pershtatshinerise.

4.3 Amoritet) konrakives nuk njeh lidhje konteaktore ndérmjet vetes dhe ninkomrakinesve, megithaté mand t8 sigurod,
ku e konsiderong! si té nevojshme. pagesar direkie pér nEnkontrktores,

44 Ofruesi | Sherbimeve SshiE péirgjegjés pdr akiet, gabimet dhe neglizhencén © nénkontrakiuesve & vet s dhe 1@
agjenidye o I pundsuarve, n€ 1@ pjEuin meényne sl po i ishin akie, gabime ose neglizhenct & Ofnaesin 1@ Sheérbimeve,
agjentdve 1€ 1 ose pendforfve 1€ . Aprovimi i nénkomtraktimit % ndonjé pjese 1@ kontrates ose aprovimi |
nénkontrmkisesit nga ana ¢ Aworitetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesine Shirbimeve nza obliginet ¢ 1] sipas kontratés,

Meni 5§ Tatimi

5.1 Ofruesi | Shirhimeve #shtd piirgiegi®s pét & mitha mtimet dbe detyrimet doganere né pépuihje me Ligjin o
Republikis se Koovés.

5.2 Te gjitha totimes dhe detyrimer gyera doganaore konsiderohet se jan# pérfahirg né gmimin e kantrakiuar,

5.3 lemaxhen i Projektil do & harmonizaié gmimin e koatrakiuar sése konstaton == ki noritie 18 tatimeve dbe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dosézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit 1 vérietimit @ ekzekutimit te
shirhimevas,

5.4 Menasheri | Projokot nuk do w8 lejojé ndryshimin ¢ smimis 12 kontrakouar pér shkak 1§ ngrites 58 tatimeve dhe/ose
ngritjes sa detyrimewve doganore né qofitid 2¢ kjo ka ndodbur gt kohis sa ko gend né vorest Ofruesi | Sherbimeve,

Meni b Fillimi dhe Ekzekutimi | shérbimeve

6.1 Ciirsesi § sherbimil dubet 8 fillojé shirbimer sa mé shpept gF 82hi@ e arsveshme e mumdur pas marrjes s# urdhic mae
ekspeditén ¢ duhur dhe po vonese.

6.2 Ofruesi | Shirhimeve do 8 perfundej akiiviteler veprimtari brendm afatit kohor & specifikuar né Nenin 2 1@ Formulasit
t# Rontrarss. Nese Ofruesi i@ Shéchimeve nuk i ptrfundon aktiviteet né dadn ¢ cakiuar, = do @ jed péngiegiss per @
pagunr dimet ¢ likuiduara, N kéd ras, Data ¢ Pérfundimit do 1@ jeié data ¢ perfundimit e @ giitha aktiviteseve,

Meni 7 Zejatia e perindhis sé ekzekutimil

7.1 Doruesi | shérhimit mund 1& kiirkojé 2gjaye & perindhis 58 ekeekutimit nése realizimi | kontratds F 1 vonchel, ase
priter s do 18 vonohet, pir ndanjersn npa bite aroyve:

a} deshimi | Aworitetit Kontrakoues pée @ pérmbushuer detyrimet e tij sipas konratils;
b forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 diteve me 1@ kaptuar s¢ njf vonesé mund 18 ndodhe, Offucsi | Shirbimeve do 1@ njofloj Autoritetin
Kentrakiues mbi g8l limin @ 11f g 1 b njé kirkest pér zgfatjon ¢ periudhs s& realizimit per i@ cilén ai konsideron se ke
1E drajt dhe, pirvegse kur Eshié rénd dakoed ndryshe nd8mmijet ofruesit 1 shérbimeve dhe Autoritetit Kentrakiues, brenda

30 ditdve nga e migia pike nd kohi & sigumié Autonteiin Kontmkiues me bollish & pletd né ményré q8 18 mund 1
shayrichet kirkesa.

7.3 Birenda M) diteve nga marrja ¢ hollésive @ pérmendura ni 7.2, Aworieti Kontrakises me ané 18 njoftimit me shlrim
dot'i lefiod Ofruesit 12 Shirbimeve sgjatien o periudhis s¢ ekzekinimit sig mund 18 arsyetohet, 0se né ményr prospektive
dhe retrospektive, ose 1 infermao] Ofreesin ¢ Shithimeve gé ai nuk ko 1@ drejié né zgjatje.



Meni B Forca Madbore

B.1. Asnjéra pal¥ muk konsiderohet e ka bird shkelje t8 obligimeve ¢ saj cipas konrass nése realizimi i obligimeve 1&
tilla parandalohes nga ndonjé ngjasje e shkakiuar nga nj# forcd madrore g8 chkakiohet pas datéis s8 njoftimit mbi dhdnic
! komtratds ose kur kontrata hvn né figi

B.2. Termi "forcé madbore” do 1@ thot® vepemet ¢ #atit, goditiet, mhylliet e objektit ose grregullimet tern indusirinle,
veprimel e ammikut publik, lufigrat golshin 18 deklaruara ose jo, bilokads, rebelimer, rstet ¢ dhunés, epidemité,
rrishgitjet ¢ tokés, Wrmetet, shiréngatal, vetétima, vérshimet, erozionet, trazinm civile. eksplodimet dhe ndonjé ngjage
fetir o nggashme e paparsshikuar ge #shté pénej kontrollin 1 palive dhe nuk mund 1@ perbaliober &5 me kujdesin ¢ dubur,

4.3, Pala e ndikuar nga n& ngjace e forcss madhors do 1% marr t# gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménjamar panfiésing ¢
njé pale 1 1l1E g8 1 pEambush detyrimet ¢ saj tani ¢ lutje me nj# vones? minimale.

#.4. Ofruesi | Shérbimeve nuk do 18 jei8 pergepids pér démet ¢ likuideara ose ndérprene nése vonesa e tij né realizimin
ose déshtimi per 1@ reallzuar obligimet e tij me komed Sshi rezoliot i nje ngjarjeje & forcts madhore Autoriteti
kontraktues muk do 1€ jet i detyruar 1 paguajé interes pér pagesat e vonugra, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése
vonesa ¢ Autoritetil kontrakiues ose [og tjetér i désheimit pér i keyer obligimer e tij @shig rezultat i forcés madhore.

B.5. MNese ndonjém pale kenssderan se ndonjé methang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikoj né realizimin
e obligimeve @ sy, menjfherd do tn lajméojé palén teigr, duke dhing i& dhéne detaje mbi nagyrn, kohezgiatien ¢
wundshme dhe efekiin qF kan gjasa 1= kend rrethanat, Pérvey nise udhiizobet ndryshe nga Menaxheri i Projekeit me
shkrim, Ofruesi | Shirbimeve do ¥ vazhdoi 1'i realizosE cbligimet e tij sipas kantrtés pérderisa @she mjall prakiike, dhe
1 angazhoj# & gjithn mjetet & arsveshime altemative pér 1# plotsusr ndorjd obligim g nejarja e forcis madhore 1 mos
pengeé alé giaté punds. Ofrsesi | Shérbimeve nuk do t# zhatad mjete 1@ tilla allemative pérveg nése wdhézohet ta bie
k¥ nga Menaxheri i Projeknt

MNemi 9 Mdérprerjn ¢ Kontratés nga Aulariieti Kontrakines

.1 Autoriteti hontraktues mundet gé, pasi Ui jape Offuesil 1@ Shérbimeve |4 dit® paralajméerim, ta ndErpresé koarabén ng
ndongEnn nga rastzt e mipashime

(a) Ofrvesi | Shérbimeve deshten né pérmbushjen brenda njé afati @ arsyeshém ¢ paralaimérimit té dhéné nga
autonteh kontrakiues g2 kickon nga @ € evitoj® adonjé neglizhence apo déshtim pér té realizmar obligimet e veta
sipas kontratés, dbe 18 cilat ndikojnd nd ményes seriore né réealizmin e dubur dhe me kobd 1 shirbimeve:

(B} Cifrueesi | Shitrbimeve refuzon ose gshie neglizhent i realizmin ¢ urdhrave administrative & dhéna ngs auleeitetl
konirakiues;

{e} Crucsi § Shitrhimeve i jep dikujl konratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriten kontrakipes;

{d) Ofruesi | Shirbimeve falimenton ose £5E duke u mbyllur pundt ¢ tj jang duke u administruar nga givkort, ka
hyrit 0 marrBveshje me bredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshisohet procedurave ligjore Tidhur me ato
glshtje. ose #cht® nd ndonjd ailuaté analoge q@ shkakioher nga ndonjé procedurd e ngjashme ¢ parapard o
legislacionim apo né mregulloren incionale;

(] Dfruesi § Sheshimeve Eshid dinuar pr njé chielje of ka 12 bz me sjelljan profesionnle, pérmes njé givkimi 8 ka
Tuqing e res Julfeans

(T) Qfruesi | Shirbimeve Eshié shoallur fajior pér sjellje 1€ réndé 18 keqe jo profesionale & déshmuar me clarédo mijeti
té cilin mund ta vérictoj Autortet kontrakiues:

12l Ofruess i Shérbimeve i éshiE nénshtruar nié gjskimi g8 ka forcén ¢ res judicaa per mashtnm, korrupsion,
perfshie né ndonj erganizaté kriminale;

th) 1 gjithn medifikimet organizative q@ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit 1€ Shirbimeve, perve nese ko modifikime regjistrohen nit suplementin & kontratés:



) shisger ndbonjé paafiési tjetér ligjore g1 pengon realizimil 18 Kontraigs;

(i Ofruesi | Shérbimeve ruk arrin # jape porancing ose sigurimin ¢ kerkusr, ose nése personi qé € jep garancing apo
siguriman mi i€ bershém 1 kérkuar né konrstén ¢ tanishate nuk Eshie nE giendje 11 ploiEsojé zotimet £ tij,

.3 Ndérprera do 1 behet pa paragjykim ndaj 1€ drejiave apo mundésive Gera (& Aatorietii kontrakiues dhe Cfruesit t
Sherhimeve sipas kontratés. Awtoriteti kontraktoes, pas ksaj mund 1 nénshkrunjd ndonjé kentrmt tjetZr me nj# pale &
rretd nd emiir 1@ Ofruesit 18 Shirkimeve,

83 Auteriteti Kontrakises, pas [Eshimit & njoftimi 1@ ndSrprenes st kontratés, do to udhizojE Ofuesin e Sherhimeve g
1@ ndtrmame hapa 1¥ menihershEm pér ta pérmiyllur ekrekutimin & shérbimeve né meényré 18 shpejie dhe i rregullt dhe
pér '] avopeluar nE minimum shpenzimet,

.4 M@ rast 1€ ndErprerjes, mboriteti kentrakives, sa mé shpeil 4€ 1€ el e mundur dise né prani 1@ Ofruesit 1€ Shirbimeve
ose 1 pirfagésuesve 12 tij ose duke u hére atyre thierien o duhr, do 1a pergstise aj rapurt mbi shérhimet ¢ kryern. Do 18
pérgatitet edbe mjé deklaratd e parave qF dubet Ui paguhen Ofruesit 1 Shérbimeve dhe parave gt i ka borch Offues |
ShiErhimeve Awtoritetit kontraktues né datén e ndérprevjes s kontralis,

95 Autoriteti kontraktues ruk do 1€ jeté i obliguar t¢ bEjE pagesn tera pir Ofruesin ¢ Sherbimeve deriza 12 jond
perfunduar sherbimet, ndirsa Autoriteti kontraktues do W keté & drejté té mar® nga Ofruesi | Shigbimeve kosion ckstra,
pise ka pér 18 siguruar ofruesin e shérhimeve ose do & pagisai! shumén ge duhet 11 pagubet Ofruesit 1@ Shérbimeve pars
ridrprerjes s kontrarés,

9.6 Nase Auloriteti kantrakiues e ndérpret kontratén. ni do 6t keté 12 drejtit 18 mamé nga Ofrwesi | Shérbimeve humbet gE
| jang shkakiuar ngn kushiet e kontratds.

Mend 10 Ndérprecia ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shirbimeve
0.1 Offuesi | Shirbimeve, pasi ¢ ka paralnjmérar Autoritetin kentrakiues 14 dité pasaprakishi, mund 13 ndEmrest
kontrasin nése Autoriteti kontrokiues;

a. auk amin 1 paguaid Ofruesit 1@ Shirbimeve shumat g dubet & poghen né ndoné certifikaté t leshuor nga
personi | autorizuar pas skadimit 12 afatic 1 fundiz

b, vazhdimisht nuk arrin 0 plotésajé obligimet e vein edhe pas nkujtimeve 18 persEritura; ose

c. ose, si rezultat | Forces Madhore, Ofruesi | Shérbimeve &shis | paafte @ kryej nji pjest materiale 1@ Shirbameve
p nj@ periudhé prej jo mé pak se gjasheddhjerd (60) e,

1.2 Ndérpretia do # hihet pa pamgykim pér ndonje 12 drgjie apo autorigt tjetéc sipns kontratés & Autoriietit
kontrabives dhe Offuesit 1 Shirbmmeyve,

1003 M@ rast i€ nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksioait 10,1, Aworiteti kontrakiues do tn paguaj Ofroesan €
Shirbimeve pér humbje ose dém g mund 1 jete shiakiuar Cfruesit 1 ShErhimeve.

Meni 11 Ohligimet ¢ Ofruesit 8 Shirbimeve

11,1 Ofiertuesi do 1 kryejd Sherhimet sipas kontratés me kajdes. efikasitel dive zell, né pérputhje me prakiikat md 18 misa
profesionale.

112 Ofruesi | Shérbimeve dubet 1 pajiohet me uedhira administrative 18 dhiing nga Autoriteti K ontrmkines. Kor Ofrues |
shirbimeve konsideron se kérkesa ¢ nje urdhri administrativ shkon peite; fushiveprimit 12 kontrates, ai, duke iu
ekspozuar denimil pér shkelje ¢ kontrut@s, do njofto)d autoritetin kontrakiues pir kié duke i parsgitur arsyel © 1]
brenda 30 ditésh pas praninit 18 wrdhrit. Ekzekutimi i undhrit administesiv nuk do 1@ pezullohet pér shkak 18 ketij
njafiame.

1.3 Ofruesi | Shitrhimeve duhet 17 respebtaiE dhe 18 vepros® sipas t4 giitha ligieve dhe regulloreve né fugi né
Republikéin & Kosovss dhe do 8 sigurjit qi personeli i 0). 1€ afErmil e tyre, dhe pundiordt vendord te tij githashiu ti



respektojne dhe tE veprogng sipas kttyre ligieve dhe rrégulloreve.

oA Oifruesi | -Sherbimeve do 1@ frjiojgd 12 gjitha dokumentel dhe informacionst ¢ mars e lidhje me kontratén si
priviee dhe konfidenciale, Al mik do 1 shpeofe pér ag kohe sa té jeté ¢ nevojshme pir qéllimet ¢ choekutimit &
kontrar@s, © botgié ose 1@ sbulofe ndonje € dhene 1 kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
Kantrakhses,

1.5 Mise efroesi | shisbimit 8l nj@ konsorcium | dy ose m# shumt personave ose korporatave, 18 giithe personns ose
korporatat e tilla do 1 jen =& bashku dhe vegmas € detyrar pér o pErmbushur kushiet ¢ kontrates. Personi | cakiuar
nga kensorciumi pér @ vepriar nd emér ¥ Gj pir qillimet ¢ kisaj kontrate do @ keld autoritetin phir i lidhur
konsarciumin. Pérherja e grupit muk do tif ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1@ Autoriterit Kosrakiues,

11,6 Offuesd 1 Sherbimeve do 1€ pungsoynét personelin kyg té identifikuara 0 tenderin e tij pér & krver funksionet ¢
pereakiuara nE tenderin @ 1, Pér mé tepér, gimté performances, die ng hazé 18 njé kirkese me shkrim dhe 14 arsvetaar,
autogiteti kontrakives mund 12 kivkoje nj¢ zevendesim nése vierBson se njeé anétar i stafit Sshis i puefekishém ose nuk
kryejng detyrat ¢ 1] sipas komtrawgs, Awioritel Kontrakives do 12 mirstofé qdo @vendesim 18 personelit keyescr 18
propozuar velém nEse kualifikimet ¢ tyre perkatlse dhe afigsit nE thelb jand 12 barsbara ose me @ miré se oo &
identifikuara.

Meni 12 Obigimet & Auboritetit Kontrakives

12,1 Awioriteti Kontrakives do 0@ offojié ofruesit té shErbimit menjdherg me ndonjé informacion dhe | ose dokuments n
dispozicion 18 saj, ¥ cilal mund 8 jend relevante piir zhatimin e konteai®s, Dokumente 8 tilln debet 1 Libichen
Autoritesit Kontrakiues né fund té periudhis o zhatimit 18 detyrave.

122 Auriteti Kontrakives do 1€ bashképunojé sa mé shumé ié jeté e mundur me ofrussin & shérbimit pér 1E sigumnuar
informecion q¢ ky | Fandit mund it kérkolé né ményre w arsyeshme pEr € krver koniretén,

123 Awtoriteti Kontrakives do # cakiof “Menmecherin ¢ Prajekni”, | cokar né KVK, i cili do @ JeE pérgjegids péEr
mbikéqyrien e keyerjes s shimimeve maé giith kohss dhe pér ragortimin e oo hollésic Aworitetic Konrekiues,

Meni 13 MEmet o Likuiduors

130 Nese Ofruesi | sherbimeve me pErgjegidsing ¢ tij nuk arrin €5 realizoje ndonjé ose 12 witha sherbimet hremla
limiteve kohore @ specifikuars né kontraté, Autorited kontraktues. pa miofiim wyrtar dhe pa paragjvkim  ndaj
kempensimeve thera W O sipis kontraids, do 5 keté 18 drejté, per secilén ditg aqé kalon nd@rmjet skadimit 18 periudhis oF
kontradts dhe datés aktuale t8 perfundimit, 1'i marre démet e likuiduara # barabarta me 0,25% né dité 18 vierés 5@
sherbimeve 18 pa kryera derl 6 nj€ maksimam prej 10 % 12 vierss iotale & porosise, Autoriteti Konrakiues mund @
zhresd dimet e likuiduara nen pagesat te cilar dibet ti beben Ofruesit 1e Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve @ likuiduarn nuk
i 18 prekin detyrimel ¢ Ofruesii te Sherbimeve.

132 Nese mos-ekrekutimi | ndonjérit cherbime parandalon pirdorimin ¢ zakonshdm of sherbimeve né érdsi, démet e
likuidieara t€ parapara ni paragrafin 13,1 de 18 Hogariten né hazi 1 vlends totale 1@ pOroEise,

132 Mese Awaritetl komrskines kn fiar 1 drejién 8 kerkoje s@ paku 10 %% t8 vierds sé parosise ai munded, pesi 1a
njediojE me shkeim Cliruesin e Sherbimeve 1¢;

& M rast se Awtoriielf Konirabives ko prodrvar Velem ne emer e vele Auforiterlt, e i aperatore ebomomik:

- kenfiskol gorancing ¢ performancis;

- té ndérpresd kontratén. dhe ni kitd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 2 ket 1@ drejLé per kempemsim; dhe

= 1 hyji& né njit kontrat® me njié pali 1@ e pér dhifnien ¢ pjess sE mbetar t2 sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve suk
do 1€ pagubet pir KEE pjest 18 kontratds, Ofruesi | Sherbimens giithashtu do o8 jeed | denyrear 1 papgualé koston
plogésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundasi e 1j.

b Ne rasi se Anboviten Komirakines ka prokursar veiom ne emer e vele Anforiterit, me disa ot o ekomorik

= e konfiskop garancing e realizimin;
= te ndErpresit porosine, dhe e ke rast Oftuesi | Sherbimeve nuk do 18 ke@ o drej pér kompensim., Ofruesi i
Sherbemeve gjithachtu do t# jetd | detyruar 1 paguajé koston plotsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e



Hj; clhve
= l& ri-hap konkurrencen me pjesén @ mbeiur 1€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizg,

o Ne rast se Awiwvien Kowirakiies kg prokeeiar me esrer e dise Autorifeieve Gerg Konirakivese, me mle operaioeg
ekorranik;

- Autoritets Kontraktues i cili ka bere poresing anulon porosine dhe rdtenderon, dive né k€tE rast Ofiuesi | Sherbimeve
nuk do ¥ ket 1E drejié pér kompensim, Offuesi | Sherbimeve  gjitheshie do & jeté i detyruar ®© paguaji koston
plotisuese dhe démet ¢ shkakiuarn nga kjo pamundési e tij; dhe

- t¢ njoftaj Autoritetin Kentraktues § cili ka udhithequr prokurimin péc sjellje 13 kege t# Opertorit Ekencmik dhe
kérkan nga Awtoriteti Kontraktues | pismendur qe té konfisko] njé pjes# proporcionale, ekuivalente me 0% e
porosise se feshuar, i parancisd <8 performancés dbe dérgon shumin ek Astorites Kontrakises,

@ Ne rast se dwtoniteri Koofrakines fo profuemae e emer fe disa Antoriteteve giera Kontraktvese, me diss operaiare
ehaoinik;

- le mjoftej Autoritetin Kontraktises i <ili ka udhihequr prokurimin pér siellje 18 keqe & Operatorit Ekenomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontrakiues i permendur qe 18 bonfiskoj njé plesé proporcionale, ekuivalente me |0% 12
prrosise se leshuar, 1€ garanciss 58 performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Komrakiues;

« le ndérpresé porasine, dhi né kg rast Offuesi i shedbimeve puk do 18 ket 18 dresté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve giithashtu do t jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shicakiuara nga kjo pamundsi ¢
i dive

= te ri-hap konkurrencén me piestn ¢ mbetur i Operatoréve Ekonomik 18 kontestés publike komizg,

Meni 14 Sigaria ¢ Ekechuotimii

t4.1 Difruesi § shirbimeve do 8, jo mé von se dita ¢ rinshkeimit i kontrnads, furnizoj Autoritetin Konraktues e shguri
pir ekzekutim 18 ploté dhe t& mire @ kontratis. Shuma e sigurist do t# sakigsohet nd KVE. Siguds e ekeekutimit do 12
nifalel nga pagesa e Aworietit kestrukiues pér cfarsdo humbjeie f Sshid pasej® & mosekaekutimit 18 plotd dhe 1@ dubur
1 obligimeve korrakione ngn ana e Ofneesit 18 Shdbimaeve.

14.2 Gurancioni do 1& vazhdogs & mbeter | viefshém 30 dite pas leshimit @ Certifikatss s& PErfimdimit.
14.53 Garanconi | ekeskutimit 18 kontratits do 48 jetg n formatin ¢ dhéné ngé Pjestn |V ot kissj konrate.
Nenil 5 Sigurimi g do & merret nga Ofraesi | ShErbimit

15,1 Orfruesi | Shitrbimeve do 1€ marr dhe do 12 rusg, dbe do 18 shkakio] Nenkontraktordt t marrin dhe resjné, me
shpenzimet ¢ 1yre, por né buzé 1¢ kushieve 1# miratuara ngn Autoritefi kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mibuliin, sig do 1@ specifikohet i KVE.

13.2 Difruesi § Shérbimeve, me kérkes# 1 Autoritesit Kontrakives, do 1@ ofro) d&shmi pér Autoritetin Kontraktues 43
sigurimi i tillé Esheg marrét dhe nuajtor dhe se primet ¢ tmishme jané paguar,

Memi 16 Farimet (¢ pérgjithshme (8 pagesave

16,1 Pagesm do ié behen nd Euro. Papesat qe dubet 2 béhen sipas faurés se [Eshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do 8
béhen né llogaring bankare @ didire p& Plesén ¥, Identifikimi Financiar, i késaj konirate i € phoaéson Ofruesi i
Shirbimeve. | nigiti formular, g § bashkéngjitel kérkests per pagess, dubet 12 pérdoret pér Ui raportuear ndryshimet ne
Nogaring bankare.

162 Shumat dubet 18 paguben brenda jo m# chimna ce 30 ditish kalendarike nga dats 0t 1 cilin kirkesa e pranueshme
pér pagest Eshid regjistrunr ngn depariamenti pérkatds Data ¢ pagests do 18 jetd dea ng 18 cilén debitobet Tlogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1@ jeré e pranueshme nése nuk plotischen niE ose mé shume nga kérkesal
thelbiésore,



16.3 Periwdha prej 30-ditgsh mund 18 pezullohet duke o lajméruar ofruesin e Shrbimeve qé keérkesa pir P nuk
mund 1€ plotesohet sepse shuma muk do 1@ pagubet pér shkak se nuk jang dorfruar dokumentet e dubura pérmbarticsore
ose sepse ka déshmi g shpenzimi mund € mos jet® legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (& bethet njé inspektin |
mienjkhershitm per qellim & kenirollimeve tjera. Ofruesi | Sherbimeve do té jape sqarime, modifikime apa informals 18
tjers brenda 15 ditésh pes kerkess, Periudhba ¢ pageses do 1t logariter nga data nd 18 cilen shité regjistiruar kérkesa pér
pezesE ¢ pérgatitur e manyrEn © dubur,

V6.4 Pasi g 1¢ keté kaluar afiti i fundit | dhing ng Menin 16.2, Offuesi | Shrbimeve mundet g, brenda dv muajsh pas
pgests < vonuar, 18 kivko interesin pir pagesé 1€ vonuar me norme 12 re-zbritje g rhatohet nga Banka Qendrore ¢
koosovis ni diten e pard 12 munjit né & cilin ka ckadusr afanl | fundit, plus shiaté piké tf pérgimdjes. Inleresi pér pagesd
1 voauar do té shatchet per kohin 92 kalan ndérmjer datés =& afatit 18 fundit 12 pagesiis (nuk perfshibet) dhe datss né i
cilén debitahet llogaria & Auleritetit kontrakiues {pérfshibet)

16.5 Té gjitha mos pagesat pas M ditésh nga skadimi | periudhés 58 dhin® né Nenin 16.2 do €' japin tE dregtd Ofruesit 1
Shirbimeve ¥, ose i mos e realiznié kontratén, ose t ndérpresé atd. me pasalajmérim prej 30 ditésh pér Autositetin
kontmktues.

10.0 NE rasl se Autoriteti Kontrakiues kryen blege n€ emér o aworiteteve 1 tjera kontraktuese, dhe nj autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet @ tif sipas késaj kontrate, vecangrishi obligimet ¢ Menit 16.2 ofruesi i shérbimeve
mund 1 nformegé AQF-ne per shkelje 13 1illa. AQP-ja mand 1 ndaloj® autoritetin kantrakiues nga perderimi | gdo dhe @
wjitha kontratm gendrore publike Komize 1€ nxjers nga AP

Memi 17 Ruakiteni i Kostrollit

17.1 Pommni dhe medalitetst ¢ Tnspektimil 1€ Shérbimeve nga Aulociteti Kantrakives do 2 jen si né K VK. Autariteti
kontrakeues do 18 kontrolloj@ punin ¢ ofruesit 1€ shirbimeve dhe 6 njofiojé ate per gdo defekt e 2shie gietur. Kontrolli §
lE nuk do t¥ ndikojé né pérggegjésite e ofruesit t8 shirbimeve. Autorteti Kontrakives mund 1@ udhitzoje ofiisesit e
sherbimeve 18 kitkonE njé defekt dhe 18 sbulajng dhe provojng pdo shérbim g Autoriieti homrokives konsideron se
muned 18 kefé i@ defekt. Peritdha garaneuese & defokteve 8chid sig eshie definuar né KV,

Memi 18 PErmirdsimi | Defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do @ njofiojé ofrwesit ¢ shéthimeve pér gdo Defelt para perfimdimin (& kontratéz. Perisdha
garintuese ¢ defebteve do 12 zgjatet pir ag koh€ =a Defekrer 12 korrigiohet,

182 30 hert njoBimi pér nj# defiekt &shig dhéng, ofruesi i shirbimeve dubet 1¢ pemindsaj defektn ¢ njoftuar brenda
kohes st specifikuar ng pjoftimin @ Auteritet Konirakiues

183 Nése afruesi i shérbimeve nuk ¢ ka komigiuar defekain brenda kohés s specifikuar 08 njoftimin ¢ Autoritetit
Rontrakiues, Autoriteti Kentraktues do 1@ viesEsofe koston e korrigjimit 1 defektit, ofruest i shérbimeve do 18 paguaj ki
shimé. dhe do pasaj njé dinim pér mungess Bheckutimi g2 llogaritet si; pérshknhet né nenin 13,1

Meni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se koniratis

191 Pala ki shkelé kontratén ngse nuk arrin 2 shlvej@ ndonjé roa obligime! & veta me koneraté sig &shié cebur ne
Menin @ dhe 10,

192 M rastet kr ndodh nj shkelje e kontratée, pala & dsmeunr do 18 keté 1 drajld piir kéito kompensima:
n} démet; dhefapo
b} ndérprecie 18 kontratds,
193 Pérveg masave 1€ sipérpénmendura, mund 18 jepen démshpérblime, Ato miond 18 jen:
n} odme té pergjithshme; ose
Ibh dEmie 18 likuideeshme.



194 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q¥ rezuliojnd nga zhatimi | masave té parapara né kété nen do 6@
rhatchen duke u zbritur nga shumat g dubet 170 paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nza depozita, ose me pagesé ngn
siguria.

MNeni 20 £gjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

201 Palée dubet i bEnE 1€ glitha pémpicke pir 1 zgiidher nE méEnyré miqisors t& gjitha mosmarréveshjet g mund té
ndodhin nd@rmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta liméraing njEra tjeirin me shkrim pér
qindanet ¢ tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsideroing se #shig ¢ mundshme. Nése cilado palé
¢ sheh 1¢ dobishme. pakét do @ takohen dhe 1¢ mundohen ta zgjidhin mosmaméveshjen. Pala do 18 § pirgjigiet kérkests
pér zgjidhje migEsore brenda 15 ditésh pas kirkes&s. Perindha maksimale qé jepet p&r armritien ¢ kisnj zgidhicic do o jeté
30 ditg mga [illmi 1 proceduris. Nise pérpjekja pér it amitur zgjidhje mig@sore dishton ose nése pala déshion & prgjigret
te kishe ndaj kérkesave por aginbhje. 1@ dyja palée do 1& jend 1 lir 18 vazhdojné né fazén e ardhshme 1@ procedusis sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshies duke ¢ laiménar gjetrin,

20.2 Nise proceduri ¢ zgjidhjes miggsore 1@ mosmarréveshjes déshion, paldt mumd 18 merren vesh 18 pEmigen 16 pajioben
permes institucionit 18 specifikuar né KVE. Nése nuk mund 18 arribet zgiidhia brenda 30 ditésh pas fillimit 1@ procedurss
s€ pajtimit, secila padé do t& Kete w dreté of vozhdojE nd fazén ¢ ardhshme 18 procedurds s zgiidhjes @
masmarréveshies

Memi 21 Lgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedur? gjygesore

al.1 Nese muk mund 1@ arrihet zgjidhje brends 30 ditgsh nga fllimi i procedurds migsore pér zgfidhje té
mosmarrivesh)es, secila palé mund o kirkoje

al vemfim nga givagi; ose
b} kurdo gz palét pajtohen, vendm arbitrimi né paitin me KV,

21.2 Pam nénshkrimit e keneraigts palet dubet te vendosin pé ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitnmi,

Memi 21 DiEmglipErblimi

2241 Mruest | shérhimeve do e mbroje dhe do te démahpErble Autaritetin Kontraktues, zyriaret e tij dhe ish Eyriaret,
drejloret, punonjesit dhe agientet e tij dhe do ic jeie pErgjegis pér 1¢ gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat ¢
shkakiuara nga Autoritesi Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifss se avokateve dhe shpenzimet
e lidhje me: neglizhenctn ose keqpindorinet ¢ q@llimshme nga ana e ofruesit 16 shirhimeve, shkeljet apo shkeljet e
pretenduar nga prezantimet € Ofruesit te Shitrhimeve, prelendimet nga njé palé ¢ treté sesigurimi i anyre shirhimeve nga
afruesi | sherbimit apo shfnazimi § tyre nza apo né cmér 18 Aworitetis Kontrakiees apo perdorimi ose sigurimi i ndomje
meehi te siguruar nga ofrues i shirbimeve ad lidhje me kryverjen e shirbimeve shkel 12 drcjist e pronésisé intelekuale 1@
asij pale 18 rets



PJESA I E KONTRATES kushtet e vecanta

KV ne€ vijim do 1€ plotEsoind dhe'ose ndryshojng KPK. Sa herd g ka njé konflike, disperitat kéitu do 18 mbizotarojng
bl ato 18 KPE.

Kushiet e Pérgjithshre 12 | Amandamentimet/Modifikim i Menit pérkatis né KPE

Kontrates

Pérshkrimi i nenst Mr. Menit

Ligji i zbatucshém ) Ligiet & KosovEs qé jand né fugi do 1 zbatohen piir 18 gjitha géshtjet q&

dhe gjuha nuk mibulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Jurndiksioni do 18 jeté givkatn
pérkatise né Prishtine,

22 Gjuha e pErdorur do i jeld gjuha Shaipe,

Obhgimet ¢ |33 Menaxheri | Projekin do 1e cokichet pas nénshkrimit te koatratés

Autariseti

Komeakiues

Siguria @ ekaekutimn | 14,1 Shuma e Sigurisé ¢ ekzchutimit Ssheé 10% i vlerés tomle te ofeniss per
I3 )

Sigurimi gF do 1@ I5.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do 18 jeni:

pprelbich bt al  Porgiegisia e pales s treté 50000 Ex

Sl h} Pérgpegjdcia e puméddnénait dhe kompensim i panonjésve
S0 Ere
€} Humbije ose demsim & pronés dihe pajkjeve 15000 Ewro

Kualiteti i Kontrolla 17.1 na

Lyjidhje migisore e | 20,2 hoomisinm pir NdErmjetisim ne kuadée te VMinistrisié se Drejigsisi

mosmar ey cahjes

Lgjidhja ¢ Il | Cdo mosmar@veshje ndEmmjel paléve & cila mund @ lindin gjard

mosmarréyeshjes me checkutimit 8 késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur 1 zgjidhet

procedure gjygésore ndryshe ndénmpet paléve do te dorézobel Giyvikatén Themelore-Prishling
RL2
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndiemjel paldve (& cla
mund € lindin giatg ekrekutimit s& kifsaj kontrate dhe =& nuk @shig@ 2
musidur 1€ zgjidher ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet ne arbitrazh 12
Tribemali | Pérhershidm | Arbitrazhit 8 Kosovés né kuade 18 Odis
Ekonomike t& Kosovis, né pérputhje me rregullal ¢ Dhomes
MilErkombEare 18 Treglise,
Fara nenshhrimit te Kontratés palét duhet te vendisin pér ményrin e
rgjicdhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arhitrimi |
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